

option	Random order 1	Category	Menu in category	Label types	Info in DFI	Info asked about if last category	Asked about=DFI	Info asked and no DFI	Asked about=not DFI and	Columna	Columna2	Columna3	Columna4	Columna5	Columna6	Columna7	Columna8
1	carbs	1	1	DFI-DFI	IC1						Label types	DFI-DFI	DFI-Labels	Labels-DFI	Labels-Labels		
1	carbs	1	2	DFI-Label	IC2	IC2	1	0	0		n=	4	4	4	4		
1	carbs	1	3	Label-DFI	IC3	IC3	1	0	0		Info in DFI	IC1	IC2	IC3	IC4	IC5	IC6
1	carbs	1	4	Label-Label	NA	IC1	0	1	0		n=	2	2	2	2	2	2
1	dairy	2	1	DFI-DFI	IC4												
1	dairy	2	2	DFI-Label	IC5	IC2	0	0	1								
1	dairy	2	3	Label-DFI	IC6	IC3	0	0	1								
1	dairy	2	4	Label-Label	NA	IC1	0	1	0								
1	Protein	3	1	DFI-DFI	IC1												
1	Protein	3	2	DFI-Label	IC2	IC2	1	0	0								
1	Protein	3	3	Label-DFI	IC3	IC3	1	0	0								
1	Protein	3	4	Label-Label	NA	IC1	0	1	0								
1	Veggies	4	1	DFI-DFI	IC4												
1	Veggies	4	2	DFI-Label	IC5	IC2	0	0	1	RQ1	Between these two products, which one has higher mass/weight?						
1	Veggies	4	3	Label-DFI	IC6	IC3	0	0	1	RQ2	Between these two products, wich one has a later expiry date?						
1	Veggies	4	4	Label-Label	NA	IC1	0	1	0	RQ3	Between these two products, which one has more calories?						

IC1: Nutrition declaration;

IC2: Net quantity of the food;

IC3: Date marking (use by/best before);

IC4: Any special storage conditions and/or conditions of use (when relevant);

IC5: Name or business name and address of the food business operator.

IC6: Ingredients

1

**LA MOLISANA**

### Spaghetti integral LA MOLISANA

**Ingredientes**  
masa preparada con semola entera de TRIGO duro y agua

**Condiciones de conservación**  
Almacenar a Temperatura ambiente

**Fabricante**  
**Nombre:** Delisau Europa  
**Dirección:** C. de Ríos Pisas, 35 - 28203, Madrid  
**País de origen:** España

**Código QR - información nutricional**

fecha de consumo preferente 15/07/2023

**500g**

☐ Opción 1

**RUMMO**

### Spaghetti RUMMO

**Ingredientes**  
semola de TRIGO duro, puede contener trazas de SOJA

**Condiciones de conservación**  
Conservar en lugar fresco y seco

**Fabricante**  
**Nombre:** Inasa Import S.L.  
**Dirección:** Calle Manuel Silveira 16, Bajo Derecha - 28003 Madrid  
**País de origen:** España

**Código QR - información nutricional**

fecha de consumo preferente 4/07/2023

**500g**

☐ Opción 2

2

**GRUPO BIMBO**

### Pan de molde 8 cereales BIMBO Silueta

**Ingredientes**  
harina integral de TRIGO, harina de TRIGO, agua, levadura, gluten de TRIGO, aceites, copos de AVEÑA, aceite vegetal (girasol), harina de CENTENO, semillas de linaza, harina de CERADA maltada, arroz, levadura, emulgente (e 481, e 473a), harina integral de TRITICALE (CENTENO), trocisco, conservadores (e 202, e 203, e 202), masa madre inactiva de CENTENO, semillas de girasol, harina de haba, vinagre de vino, semillas de SESAMO, miel, extracto de arroz, extracto de alfarón agente de tratamiento de la harina (e 300, e 341) puede contener trazas de SOJA.

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	249 kcal IT (International Table)
Energía	1050 kJ
Grasas	3.2 g
Ácidos grasos saturados	0.6 g
Hidratos de carbono	41 g
Azúcares	3.2 g
Fibra alimentaria	6.0 g
Proteínas	13 g
Sal	1.0 g

**Condiciones de conservación**  
Manténgase en lugar fresco y seco

**Fabricante**  
**Nombre:** BIMBO DONUTS IBERIA, S.A.U.  
**Dirección:** Calle Cagorin, 1, Polígono Industrial Las Mercedes 38023 Madrid, España

**País de origen:** España

**Código QR - cantidad de producto**

fecha de consumo preferente 29/03/2023

☐ Opción 1

**OROWEAT**

### Pan de molde de centeno y pipas OROWEAT

**Ingredientes**  
harina de CENTENO, harina integral de TRIGO, agua, semillas de girasol, gluten de TRIGO, harina integral de CERADA maltada, arroz, levadura, aceite vegetal (girasol), sal, conservadores (e 202, e 203), vinagre de TRIGO, emulgente (e 481), harina de TRIGO, agente de tratamiento de la harina (e 300, e 341) puede contener semillas de SESAMO y/o SOJA

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	272 kcal IT (International Table)
Energía	1159 kJ
Grasas	4.3 g
Ácidos grasos saturados	1.4 g
Hidratos de carbono	31 g
AZÚCARO	4.0 g
Fibra alimentaria	12 g
Proteínas	12 g
Sal	1.1 g

**Condiciones de conservación**  
Manténgase en lugar fresco y seco

**Fabricante**  
**Nombre:** OROWEAT  
**Dirección:** Polígono Industrial Las Mercedes, C. Cagorin, 1, 38023

**País de origen:** España

fecha de consumo preferente 27/03/2023

**590g**

☐ Opción 2

3

**NOMEN**

### Arroz Redondo Extra NOMEN

**Ingredientes**  
ARROZ

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	346 kcal IT (International Table)
Energía	1471 kJ
Grasas	0.5 g
Ácidos grasos saturados	0.1 g
Hidratos de carbono	77.9 g
Azúcares	0.3 g
Fibra alimentaria	1.6 g
Proteínas	7.3 g
Sal	0 g

**Condiciones de conservación**  
Debe estar almacenado en un lugar seco, aireado, al abrigo de la humedad y no expuesto a la luz directa del sol ni a altas temperaturas

**Fabricante**  
**Nombre:** Nomen Foods, S.L.  
**Dirección:** Ctra. Camariles-Delibes, km 0,5 - 43580 Delibes - Tarragona  
**País de origen:** España

fecha de consumo preferente 24/08/2023

**1 kg**

☐ Opción 1

**MONTSIA**

### Arroz MONTSIA

**Ingredientes**  
ARROZ

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	343.0 kcal IT (International Table)
Energía	1438.0 kJ
Grasas	0.45 g
Ácidos grasos saturados	0.12 g
Hidratos de carbono	78.0 g
Azúcares	0 g
Fibra alimentaria	1.0 g
Proteínas	5.8 g
Sal	0.01 g

**Condiciones de conservación**  
Conservar en lugar fresco y seco

**Fabricante**  
**Nombre:** Camara Arrocera del Montsia, SCCL  
**Dirección:** Salvador Dalí, 27-29 - 43870 Amposta (Tarragona)  
**País de origen:** España

**Código QR - fecha de consumo preferente**

fecha de consumo preferente 12/09/2023

**1 kg**

☐ Opción 2

4

**EROSKI basic**

### Lenteja pardina EROSKI BASIC

**Ingredientes**  
Lenteja Pardina. Puede contener trazas de gluten.

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	281 kcal IT (International Table)
Energía	1171 kJ
Grasas	2.1 g
Ácidos grasos saturados	0.3 g
Hidratos de carbono	23.4 g
Azúcares	1.8 g
Proteínas	23.2 g
Sal	0 g

**Condiciones de conservación**  
Conservarse en lugar fresco, seco y oscuro

**Fabricante**  
**Nombre:** Vega Mayor S.L.  
**Dirección:** P.I. El Clivo, C/2 nº 1, 31320 Milagro (Navarra)  
**País de origen:** España

fecha de consumo preferente 12/09/2023

**1 kg**

☐ Opción 1

**luengo**

### Lenteja pardina LUENGO

**Ingredientes**  
Lenteja Pardina. Puede contener trazas de gluten.

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	281 kcal IT (International Table)
Energía	1171 kJ
Grasas	2.1 g
Ácidos grasos saturados	0.4 g
Hidratos de carbono	23.0 g
Azúcares	1.8 g
Proteínas	23 g
Sal	0 g

**Condiciones de conservación**  
Conservarse en lugar fresco, seco y oscuro

**Fabricante**  
**Nombre:** LEGUMBRES LUENGO, S.A.  
**Dirección:** Ctra Nacional VI, km 214, 24794 Riego de la Vega (León)  
**País de origen:** España

fecha de consumo preferente 1/10/2023

**500g**

☐ Opción 2

1

**EL CASTILLO**

**Leche semi EL CASTILLO**

**Ingredientes**  
LECHE semidesnatada

**Información Nutricional (por 100ml)**

Energía	46 kcal IT (Internacional Table)
Energía	192 kJ
Grasas	1,6 g
Ácidos grasos saturados	1,1 g
Hidratos de carbono	4,7 g
Azúcares	4,7 g
Proteínas	3,3 g
Sal	0,13 g
Calcio	120 mg

**Fabricante**  
**Nombre** Lactalis Púeva, S.L.  
**Dirección** Camino de Purchil, 66 - 18004 Granada  
**País de origen** España

**Código QR : conservación del producto**

fecha de consumo preferente 30/03/2023

**1 litro**

☐ Opción 1

2

**Pascual**

**Leche semidesnatada PASCUAL**

**Ingredientes**  
LECHE semidesnatada

**Información Nutricional (por 100ml)**

Energía	46 kcal IT (Internacional Table)
Energía	196 kJ
Grasas	1,0 g
Ácidos grasos saturados	1,1 g
Hidratos de carbono	4,7 g
Azúcares	4,7 g
Proteínas	3,3 g
Sal	0,12 g
Calcio	120 mg

**Fabricante**  
**Nombre** Calidad Pascual, S.A.U.  
**Dirección** Ctra. De Palencia, s/n - 99400 Aranda de Duero (Burgos)  
**País de origen** España

**Código QR : conservación del producto**

fecha de consumo preferente 05/04/2023

**1 litro**

☐ Opción 2

3

**CADÍ**

**Mantequilla CADÍ**

**Ingredientes**  
Mantequilla elaborada con leche de vaca, fermentos lácticos

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	739 kcal IT (Internacional Table)
Energía	3098 kJ
Grasas	82 g
Ácidos grasos saturados	58 g
Hidratos de carbono	3,0 g
Azúcares	1,0 g
Proteínas	2,0 g
Sal	0,03 g

**Condiciones de conservación**  
Manténgase refrigerado. Apto para congelar.

**Fabricante**  
**Nombre** CADÍ SOCIETAT COOPERATIVA CATALANA LTDA.  
**Dirección** C/ Sant Elmengol, 37 - 25700 La Seu d'Urgell (Lleida)  
**País de origen** España

fecha de consumo preferente 4/05/2023

**250 g**

☐ Opción 1

4

**ATO**

**Mantequilla ATO**

**Ingredientes**  
LECHE

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	742 kcal IT (Internacional Table)
Energía	3081 kJ
Grasas	82 g
Ácidos grasos saturados	55,4 g
Hidratos de carbono	0,4 g
Azúcares	0,4 g
Proteínas	0,6 g
Sal	0,03 g

**Condiciones de conservación**  
Mantener refrigerado o congelar hasta por tres meses. Descongele bien en la nevera.

**País de origen** España

**Código QR : Ingredientes**

fecha de consumo preferente 15/05/2023

**250 g**

☐ Opción 2

**PASTORET**  
LA SIGARRA  
"FAMILIA PONT"

**Yogur artesanal natural PASTORET**

**Ingredientes**  
LECHE pasteurizada de vaca, proteínas de la LECHE y fermentos lácticos. origen de la leche: España.

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	73 kcal IT (Internacional Table)
Energía	306 kJ
Grasas	3,5 g
Ácidos grasos saturados	2,4 g
Hidratos de carbono	5,5 g
Azúcares	4,2 g
Proteínas	4,8 g
Sal	0,1 g

**Condiciones de conservación**  
Conservar entre 2° y 6° C.

**País de origen** España

**Código QR : información sobre el productor alimentario**

fecha de consumo preferente 31/03/2023

**500g**

☐ Opción 1

**Yogur Cremoso Natural LA FAGEDA**

**Ingredientes**  
LECHE fresca pasteurizada, LECHE desnatada en polvo, proteínas de la LECHE Fermentos lácticos

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	79 kcal IT (Internacional Table)
Energía	331 kJ
Grasas	37 g
Ácidos grasos saturados	22 g
Hidratos de carbono	6,6 g
Azúcares	6,6 g
Proteínas	4,9 g
Sal	0,38 g
Calcio	107 mg

**Condiciones de conservación**  
Conservar entre 2° y 6° C.

**Fabricante**  
**Nombre** La Fageda Fundació  
**Dirección** Els Casals s/n, 17013 Santa Pau, Girona - Parc Natural de la Garrotxa  
**País de origen** España

fecha de consumo preferente 28/03/2023

**500g**

☐ Opción 2

**EL CASERIO**

**Queso rallado 4 quesos EL CASERIO**

**Ingredientes**  
QUESO mozzarella (49 %), QUESO gouda (32 %), QUESO cheddar (contiene colorante caroteno) (14 %), QUESO curado (4 %), antiaglomerante (celulosa). Envasado en atmósfera protectora.

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	353 kcal IT (Internacional Table)
Energía	1466 kJ
Grasas	28 g
Ácidos grasos saturados	19 g
Hidratos de carbono	0,5 g
Proteínas	29 g
Sal	1,45 g

**Condiciones de conservación**  
Conservar refrigerado.

**Fabricante**  
**Nombre** Mondelēz España Comercial, S.L.  
**Dirección** C/Ducalipso, 25 - 28018 Madrid, España  
**País de origen** España

fecha de consumo preferente 08/04/2023

**130g**

☐ Opción 1

**PRÉSIDENT**

**President Queso rallado 4 quesos especial gratinar**

**Ingredientes**  
emmental francés (queso de pasta prensada cocida [LECHE] (25%), mozzarella francesa [LECHE] (25%), gouda francés [LECHE] (25%), queso semicurado (queso de pasta prensada no cocida [LECHE] (24%) y fécula de patata).

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	338 kcal IT (Internacional Table)
Energía	1404 kJ
Grasas	26 g
Ácidos grasos saturados	18 g
Hidratos de carbono	1,5 g
AZÚCAROS	0 g
Proteínas	25 g
Sal	1,1 g
Calcio	800 mg

**Condiciones de conservación**  
Conservar entre +4°C y +8°C. Una vez abierto el envase, debe conservarse en frío y consumirse en los 6 días siguientes. Envasado en atmósfera protectora.

**Fabricante**  
**Nombre** Lactalis Forlana S.L.U.  
**Dirección** Avda. Reyes Católicos, 125 - 02600 Villanueva  
**País de origen** Francia

fecha de consumo preferente 03/04/2023

**150g**

☐ Opción 2

1

**Calvo**

**Atún claro en aceite de girasol CALVO**

**Ingredientes**  
ATÚN claro, aceite de girasol y agua.

**Condiciones de conservación**  
Conservar en un lugar fresco y seco.

**Fabricante**  
**Nombre** Calvo calidad Pascual, SAU.  
**Dirección** Ctra. De Palencia, s/n - 09400 Azanda de Duero (Burgos)  
**País de origen**  
España

**Código QR : información nutricional**

fecha de consumo preferente 4/08/2023

**3x65 g**

☐ Opción 1

**ISABEL**

**Atún en aceite de girasol ISABEL**

**Ingredientes**  
ATÚN, aceite de girasol y sal.

**Condiciones de conservación**  
No se requieren condiciones especiales de temperatura. Preferentemente almacenamiento en zonas secas y cubiertas. Producto comercialmente estéril a temperatura ambiente.

**Fabricante**  
**Nombre** BOLTON FOOD, S.L. - O GROVE  
**Dirección** Vixte das Mareas s/n 36990 O Grove  
**País de origen**  
España

**Código QR : información nutricional**

fecha de consumo preferente 24/07/2023

**3x70 g**

☐ Opción 2

2

**luengo**

**Luengo Garbanzo lechoso**

**Ingredientes**  
Garbanzo Lechoso

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	348 kcal IT (International Table)
Energía	1466 kJ
Grasas	5.9 g
Ácidos grasos saturados	1.1 g
Hidratos de carbono	48 g
Azúcares	5.4 g
Proteínas	21 g
Sal	0.93 g

**Condiciones de conservación**  
Conservar en lugar fresco, seco y oscuro.

**Fabricante**  
**Nombre** LEGUMBRES LUENGO, S.A.  
**Dirección** Ctra Nacional VI, km 314, 24794 Riego de la Vega (León)  
**País de origen**  
España

**Código QR : cantidad de producto**

fecha de consumo preferente 3/06/2023

☐ Opción 1

**veritas**

**Garbanzos VERITAS**

**Ingredientes**  
Garbanzos

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	378 kcal IT (International Table)
Energía	1581.5 kJ
Grasas	6.0 g
Ácidos grasos saturados	0.6 g
Hidratos de carbono	43 g
Azúcares	10.7 g
Proteínas	20.5 g
Sal	0.00 g

**Condiciones de conservación**  
Conservar en lugar fresco y seco.

**Fabricante**  
**Nombre** ECOVERITAS, S.A.  
**Dirección** C/ Diputació 247, 08007 Barcelona  
**País de origen**  
España

fecha de consumo preferente 15/05/2023

**500g**

☐ Opción 2

3

**EROSKI**

**Filete de pechuga de pavo pimentón EROSKI**

**Ingredientes**  
pechuga de pavo (85%), agua, sal, antioxidantes (ascorbato sódico, citratos de sodio, lactato ácido), especias, pimentón (0.6%), jalebe de glucosa, aroma natural, corrector de acidez (acetato de sodio) y estabilizante (carbonato sódico). INFORMACIÓN PARA ALÉRGICOS: puede contener soja.

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	101 kcal IT (International Table)
Energía	426 kJ
Grasas	1.4 g
Ácidos grasos saturados	0.5 g
Hidratos de carbono	1.6 g
Azúcares	0 g
Proteínas	20 g
Sal	1.9 g

**Condiciones de conservación**  
Conservar entre 0 y 4°C. Una vez abierto consumir en 3 días.

**Fabricante**  
**Nombre** AVES NOBLES Y DERIVADOS S.L.  
**Dirección** C/Manfredonia,4. Pol.Ind.Plaza, 50197 Zaragoza  
**País de origen**  
España

fecha de consumo preferente 24/03/2023

**400 g**

☐ Opción 1

**EROSKI**

**Eroski Pechuga pollo adobada al ajillo sin gluten**

**Ingredientes**  
pechuga de pollo adobada al ajillo con agua añadida, preparado cárnico: ingredientes: pechuga de pollo (85%), agua, sal, antioxidantes (ascorbato sódico, citratos de sodio, lactato sódico), especias, aromas natural, corrector de acidez (acetato de sodio), vino y estabilizante (carbonato sódico). ALÉRGICOS: PUEDE CONTENER SOJA.

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	83 kcal IT (International Table)
Energía	351 kJ
Grasas	1.6 g
Ácidos grasos saturados	0.9 g
Hidratos de carbono	0 g
Azúcares	0 g
Proteínas	17 g
Sal	1.3 g

**Condiciones de conservación**  
Conservar entre 0 y 4°C. Una vez abierto consumir en 3 días.

**Fabricante**  
**Nombre** AVES NOBLES Y DERIVADOS S.L.  
**Dirección** C/Manfredonia,4 Pol.Ind.Plaza, 50197 Zaragoza  
**País de origen**  
España

**Código QR : fecha de consumo preferente**

fecha de consumo preferente 29/07/2023

**400 g**

☐ Opción 2

4

**EROSKI BIO**

**Quinoa real EROSKI BIO**

**Ingredientes**  
quinoa real blanca\*, puede contener trazas de GLUTEN, SOJA, SESAMO Y FRUTOS SECOS. (\*) de cultivo ecológico.

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	382 kcal IT (International Table)
Energía	1610 kJ
Grasas	4.99 g
Ácidos grasos saturados	0.5 g
Hidratos de carbono	68.5 g
Azúcares	4.40 g
Proteínas	12.20 g
Sal	0.03 g

**Condiciones de conservación**  
Conservar a temperatura ambiente, en un lugar fresco y seco protegido de la luz.

**Fabricante**  
**Nombre** BIOGRAN S.L.  
**Dirección** Avda. de la Transición Española 36 28008 Alcobendas  
**País de origen**  
España

fecha de consumo preferente 29/07/2023

**500g**

☐ Opción 1

**veritas**

**Quinoa real en grano VERITAS**

**Ingredientes**  
Quinoa Real

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	398 kcal IT (International Table)
Energía	1541 kJ
Grasas	4.0 g
Ácidos grasos saturados	0.5 g
Hidratos de carbono	70 g
Azúcares	2 g
Proteínas	13 g
Sal	0.04 g

**Condiciones de conservación**  
Conservar en lugar fresco y seco.

**Fabricante**  
**Nombre** ECOVERITAS, S.A.  
**Dirección** C/ Diputació 247, 08007 Barcelona  
**País de origen**  
España

fecha de consumo preferente 13/07/2023

**500g**

☐ Opción 2



1

**Pedro Luis**  
conservas selectas

### Judía verde PEDRO LUIS, frasco

**Ingredientes**  
Judías verdes, agua y sal marina.

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	12,2 Kcal IT (International Table)
Energía	51,3 kJ
Grasas	0,3 g
Ácidos grasos saturados	0,3 g
Hidratos de carbono	1,8 g
Azúcares	0,5 g
Proteínas	0,7 g
Sal	0,8 g

**Fabricante**  
Nombre: Conservas Pedro Luis, S.L.  
Dirección: Pol. Industrial El Ramal, C/ Del Ramal 19 - 31580 Lodosa (Navarra)  
País de origen: España

**Código QR: conservación del producto**

Fecha de consumo preferente 15/07/2023

360g

☐ Opción 1

**GVTARRA**

### Judía verde GVTARRA, frasco

**Ingredientes**  
Judías verdes, agua, sal, antioxidante: ácido ascórbico

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	14 Kcal IT (International Table)
Energía	58 kJ
Grasas	0,5 g
Ácidos grasos saturados	0,5 g
Hidratos de carbono	1,8 g
Azúcares	0,5 g
Proteínas	0,79 g
Sal	0,94 g

**Fabricante**  
Nombre: RIBEREBRO INTEGRAL, S.A.U.  
Dirección: Polígono Industrial La Llanada - 26540 Alfaro La Rioja  
País de origen: España

**Código QR: conservación del producto**

Fecha de consumo preferente 25/07/2023

350g

☐ Opción 2

2

**Pedro Luis**  
conservas selectas

### Pedro Luis Combinado de verdura

**Ingredientes**  
Hortalizas en proporción variable (GUISANTES, espárragos, judías verdes, ZANAHORIAS), agua y sal marina.

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	31 Kcal IT (International Table)
Energía	129 kJ
Grasas	0,5 g
Ácidos grasos saturados	0,5 g
Hidratos de carbono	3,8 g
Azúcares	1,2 g
Proteínas	1,6 g
Sal	0,7 g

**Condiciones de conservación**  
Conservar en lugar fresco y seco protegido de la luz. Una vez abierto, conservar en el frigorífico y consumir en 3 días.

**País de origen**  
España

**Código QR: información sobre el producto alimentario**

Fecha de consumo preferente 30/06/2023

660g

☐ Opción 1

**GVTARRA**

### Jardinera GUTARRA, frasco

**Ingredientes**  
patatas, GUISANTES, ZANAHORIAS, agua, sal, azúcar y antioxidante: ácido ascórbico

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	30 Kcal IT (International Table)
Energía	126 kJ
Grasas	0,0 g
Ácidos grasos saturados	0,0 g
Hidratos de carbono	1,5 g
Azúcares	0,7 g
Proteínas	1,4 g
Sal	0,7 g

**Condiciones de conservación**  
Guardar en lugar fresco y seco. Una vez abierto mantener en refrigeración. Dejar dentro de su jugo todo el producto no consumido.

**Fabricante**  
Nombre: COVACA SA  
Dirección: C/ Severo Ochoa, 95 - 08403 Granollers (Barcelona)

**País de origen**  
España

Fecha de consumo preferente 20/06/2023

660g

☐ Opción 2

3

**apis**

### Tomate frito APIS

**Ingredientes**  
tomate (170g para elaborar 100g de producto), aceite de girasol, jarabe de glucosa y fructosa, azúcar, manzana, almendón modificado, sal, aromas y especias.

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	76 Kcal IT (International Table)
Energía	320 kJ
Grasas	3,1 g
Ácidos grasos saturados	0,3 g
Hidratos de carbono	10 g
Azúcares	7,2 g
Proteínas	1,5 g
Sal	1,5 g

**Condiciones de conservación**  
Una vez abierto, conservar tapado y el frigorífico y consumir en un plazo inferior a 3 días.

**Fabricante**  
Nombre: CARNES Y VEGETALES, S.L.  
Dirección: Pol. Ind. El Prado c/sevilla, parcela 1 y 2 06850 Mérida (Badajoz)  
País de origen: España

Fecha de consumo preferente 23/08/2023

3x215 g

☐ Opción 1

**Orlando**

### Tomate frito ORLANDO

**Alergénicos**  
CONTIENE MAÍZ, CEBOLLA Y ACEITE DE SOJA

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	73 Kcal IT (International Table)
Energía	307 kJ
Grasas	3,5 g
Ácidos grasos saturados	0,4 g
Hidratos de carbono	9,1 g
Azúcares	7,4 g
Proteínas	1,1 g
Sal	1,5 g

**Condiciones de conservación**  
Conservar en lugar fresco y seco. Una vez abierto, conservar en frigorífico y consumir antes de 3 días.

**País de origen**  
España

**Código QR: ingredientes**

Fecha de consumo preferente 03/05/2023

3x212 g

☐ Opción 2

4

**EROSKI**

### Eroski Ensalada variada

**Ingredientes**  
Escarola Lisa, escarola rizada, radichio

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	16 Kcal IT (International Table)
Energía	61 kJ
Grasas	0,2 g
Ácidos grasos saturados	0 g
Hidratos de carbono	0,5 g
Azúcares	0,3 g
Proteínas	1,3 g
Sal	0,6 g

**Condiciones de conservación**  
Conservar entre +1°C y +4°C

**Fabricante**  
Nombre: Vega Maya S.L.  
Dirección: Pl. El Olivo, C/2 nº 1, 33320 Milagro (Navarra)  
País de origen: España

Fecha de consumo preferente 20/03/2023

100g

☐ Opción 1

**Florette**

### Ensalada Gourmet Brotes FLORETTE

**Ingredientes**  
Espinaca brote, leño rojo brote, rucola, red chard, savia roja, batavia verde brote, batavia roja brote, tatsoi

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	18 Kcal IT (International Table)
Energía	76 kJ
Grasas	0,5 g
Ácidos grasos saturados	0,1 g
Hidratos de carbono	0,3 g
Azúcares	0,1 g
Proteínas	2,3 g
Sal	0,39 g

**Condiciones de conservación**  
Conservar entre +1°C y +4°C

**Fabricante**  
Nombre: Florette Benca Alimentaria S.L.  
Dirección: Pl. El Olivo, C/2 nº 1, 33320 Milagro (Navarra)  
País de origen: España

Fecha de consumo preferente 01/04/2023



100g

☐ Opción 2

1

76%

Usted acaba de elegir entre estos dos productos. ¿Recuerda cuál es el peso? Por favor seleccione el peso para cada producto que, en su opinión, se acerca más al valor mostrado anteriormente.

Siguiente >

2

81%

Usted acaba de elegir entre estos dos productos. ¿Recuerda cuál es la fecha de caducidad? Por favor seleccione la fecha de caducidad para cada producto que, en su opinión, se acerca más a la fecha mostrada anteriormente.






Siguiente >

3

86%

Usted acaba de elegir entre estos dos productos. ¿Recuerda cuántas calorías tenían? Por favor seleccione la cantidad de calorías para cada producto que, en su opinión, se acerca más al valor mostrado anteriormente.

kcal
  kcal

Siguiente >

ALL recall questions are going after each product choice

			Menu in category			Info asked about if last category	Asked about=DFI	Info asked and no DFI	Asked about=not DFI and there is DFI	Column a1		Columna 2	Columna 3	Columna4	Columna5	Columna6	Column a7	Columna8	
	Random order 2	Category		Label types	Info in DFI														
2	carbs	1	1	DFI-Label	IC1							Label types	DFI-DFI	DFI-Labels	Labels-DFI	Labels-Labels			
2	carbs	1	2	Label-DFI	IC2	IC1	0	0	1			n=	4	4	4	4			
2	carbs	1	3	Label-Label	NA	IC2	0	1	0			Info in DFI	IC1	IC2	IC3	IC4	IC5	IC6	
2	carbs	1	4	DFI-DFI	IC3	IC3	1	0	0			n=	2	2	2	2	2	2	
2	dairy	2	1	DFI-Label	IC4														
2	dairy	2	2	Label-DFI	IC5	IC1	0	0	1										
2	dairy	2	3	Label-Label	NA	IC2	0	1	0										
2	dairy	2	4	DFI-DFI	IC6	IC3	0	0	1										
2	Protein	3	1	DFI-Label	IC1														
2	Protein	3	2	Label-DFI	IC2	IC1	0	0	1										
2	Protein	3	3	Label-Label	NA	IC2	0	1	0										
2	Protein	3	4	DFI-DFI	IC3	IC3	1	0	0										
2	Veggies	4	1	DFI-Label	IC4														
2	Veggies	4	2	Label-DFI	IC5	IC1	0	0	1	RQ3	Between these two products, which one has more calories?								
2	Veggies	4	3	Label-Label	NA	IC2	0	1	0	RQ1	Between these two products, which one has higher mass/weight?								
2	Veggies	4	4	DFI-DFI	IC6	IC3	0	0	1	RQ2	Between these two products, wich one has a later expiry date?								

IC1: Nutrition declaration;

IC2: Net quantity of the food;

IC3: Date marking (use by/best before);

IC4: Any special storage conditions and/or conditions of use (when relevant);

IC5: Name or business name and address of the food business operator.

IC6: Ingredients

1

**Molisana**

### Spaghetti integral LA MOLISANA

**Ingredientes**  
masa preparada con semola entera de TRIGO duro y agua

**Condiciones de conservación**  
Almacenar a Temperatura ambiente

**Fabricante**  
**Nombre** Delmar Europa  
**Dirección** C. de Pios Nolas, 36 - 28040, Madrid  
**País de origen**  
España

**Código QR - información nutricional**

fecha de consumo preferente 15/07/2023

**500g**

☐ Opción 1

**RUMMO**

### Spaghetti RUMMO

**Ingredientes**  
semola de TRIGO duro, puede contener trazas de SOJA

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	355 kcal IT (Internacional Table)
Energía	1500 kJ
Grasas	1,6 g
Ácidos grasos saturados	0,3 g
Hidratos de carbono	69,5 g
Azúcares	2,1 g
Fibra alimentaria	1,9 g
Proteínas	14,5 g
Sal	0,025 g

**Condiciones de conservación**  
Conservar en lugar fresco y seco.

**Fabricante**  
**Nombre** Rummo Import S.L.  
**Dirección** Calle Manuel Silveira 36, Bajo Derecha - 28010 Madrid  
**País de origen**  
España

fecha de consumo preferente 4/07/2023

**500g**

☐ Opción 2

2

**GRUPO BIMBO**

### Pan de molde 8 cereales BIMBO Silueta

**Ingredientes**  
harina integral de TRIGO, harina de TRIGO agua, levadura, gluten de TRIGO, azúcar, copos de AVEENA, aceite vegetal (girasol), harina de CENTENO, semillas de linaza, harina de CEBADA malteada, sal, emulgente (e 40, e 472e), harina integral de TRITICALLE, CENTENO, trencado, colorantes (e 282, e 283, e 285), vinagre de uva, semillas de CENTENO, semillas de girasol, harina de haba, vinagre de vino, semillas de SESAMO, trigo, semola de arroz, semola de alforfón agente de tratamiento de la harina (e 206, e 341), puede contener trazas de SOJA.

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	249 kcal IT (Internacional Table)
Energía	1040 kJ
Grasas	1,2 g
Ácidos grasos saturados	0,6 g
Hidratos de carbono	41 g
Azúcares	2,2 g
Fibra alimentaria	6,4 g
Proteínas	11 g
Sal	1,0 g

**Condiciones de conservación**  
Manténgase en lugar fresco y seco

**Fabricante**  
**Nombre** BIMBO DONUTS IBERIA, S.A.U.  
**Dirección** Calle Capatza 1, Polígono Industrial Las Mercedes 28032 Madrid, España  
**País de origen**  
España

fecha de consumo preferente 29/03/2023

**600g**

☐ Opción 1

**OROWEAT**

### Pan de molde de centeno y pipas OROWEAT

**Ingredientes**  
harina de CENTENO, harina integral de TRIGO, agua, semillas de girasol, gluten de TRIGO, harina integral de CEBADA malteada, azúcar, levadura, aceite vegetal (girasol), sal, conservadores (e 282, e 283, e 285), vinagre de TRIGO, emulgente (e 40), harina de TRIGO, agente de tratamiento de la harina (e 206, e 341), puede contener semillas de SESAMO y/o SOJA.

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	272 kcal IT (Internacional Table)
Energía	1139 kJ
Grasas	0,3 g
Ácidos grasos saturados	1,4 g
Hidratos de carbono	30 g
Azúcares	0,0 g
Fibra alimentaria	12 g
Proteínas	12 g
Sal	1,1 g

**Condiciones de conservación**  
Manténgase en lugar fresco y seco

**Fabricante**  
**Nombre** OROWEAT  
**Dirección** Polígono Industrial Las Mercedes, C. Capatza, 1, 28032  
**País de origen**  
España

fecha de consumo preferente 27/03/2023

**Código QR - cantidad de producto**

☐ Opción 2

3

**MONTSIÀ**

### Arroz MONTSIÀ

**Ingredientes**  
arroz

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	343,0 kcal IT (Internacional Table)
Energía	1458,0 kJ
Grasas	0,40 g
Ácidos grasos saturados	0,12 g
Hidratos de carbono	78,0 g
Azúcares	0 g
Fibra alimentaria	1,0 g
Proteínas	6,8 g
Sal	0,01 g

**Condiciones de conservación**  
Conservar en lugar fresco y seco.

**Fabricante**  
**Nombre** Camara Arrosers del Montsià, S.C.C.L.  
**Dirección** Salvador Dalí, 27-29 - 43870 Amposta (Tarragona)  
**País de origen**  
España

fecha de consumo preferente 15/08/2023

**1 kg**

☐ Opción 1

**NOMEN**

### Arroz Redondo Extra NOMEN

**Ingredientes**  
arroz

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	340 kcal IT (Internacional Table)
Energía	1471 kJ
Grasas	0,6 g
Ácidos grasos saturados	0,1 g
Hidratos de carbono	77,5 g
Azúcares	0,3 g
Fibra alimentaria	1,4 g
Proteínas	7,3 g
Sal	0 g

**Condiciones de conservación**  
Debe estar almacenado en un lugar seco, almidado, al abrigo de la humedad y no expuesto a la luz directa del sol ni a altas temperaturas.

**Fabricante**  
**Nombre** Nomen Foods, S.L.  
**Dirección** C/ta. Gaspar de Deltebre, km 6,5 - 43680 Deltebre - Tarragona  
**País de origen**  
España

fecha de consumo preferente 24/08/2023

**1 kg**

☐ Opción 2

4

**luengo**

### Lenteja pardina LUENGO

**Ingredientes**  
Lenteja Pardina. Puede contener trazas de gluten.

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	281 kcal IT (Internacional Table)
Energía	1171 kJ
Grasas	2,3 g
Ácidos grasos saturados	0,4 g
Hidratos de carbono	23 g
Azúcares	1,8 g
Proteínas	23 g
Sal	0 g

**Condiciones de conservación**  
Conservarse en lugar fresco, seco y oscuro.

**Fabricante**  
**Nombre** LEXUMBRES  
**Dirección** LUENGO S.A.  
**Dirección** C/ta Nacional VI, km 314, 24794 Pego de la Vega (Lleida)  
**País de origen**  
España

**Código QR - fecha de consumo preferente**

**500g**

☐ Opción 1

**EROSKI basic**

### Lenteja pardina EROSKI BASIC

**Ingredientes**  
Lenteja Pardina. Puede contener trazas de gluten.

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	281 kcal IT (Internacional Table)
Energía	1171 kJ
Grasas	2,3 g
Ácidos grasos saturados	0,3 g
Hidratos de carbono	23,4 g
Azúcares	1,8 g
Proteínas	23,2 g
Sal	0 g

**Condiciones de conservación**  
Conservarse en lugar fresco, seco y oscuro.

**Fabricante**  
**Nombre** Vega Mayor S.L.  
**Dirección** PL. El Olivo, C/2 aº L. 31320 Milagro (Navarra)  
**País de origen**  
España

**Código QR - fecha de consumo preferente**

**1 kg**

☐ Opción 2



1

**Pascual**

**Leche semidesnatada PASCUAL**

**Ingredientes**  
 LECHE semidesnatada

**Información Nutricional (por 100ml)**

Energía	46 kcal IT (International Table)
Energía	195 kJ
Grasas	1.6 g
Ácidos grasos saturados	1.1 g
Hidratos de carbono	4.7 g
Azúcares	4.7 g
Proteínas	3.3 g
Sal	0.12 g
Calcio	120 mg

**Fabricante**  
 Nombre: Cálida Pascual, S.A.U.  
 Dirección: C/ta. De Valencia, s/n - 09400 Aranda de Duero (Burgos)  
 País de origen: España

**Código QR: conservación del producto**

Fecha de consumo preferente 04/04/2023

1 litro

☐ Opción 1

**EL CASTILLO**

**Leche semi EL CASTILLO**

**Ingredientes**  
 LECHE semidesnatada

**Información Nutricional (por 100ml)**

Energía	46 kcal IT (International Table)
Energía	192 kJ
Grasas	1.6 g
Ácidos grasos saturados	1.1 g
Hidratos de carbono	4.7 g
Azúcares	4.7 g
Proteínas	3.3 g
Sal	0.13 g
Calcio	120 mg

**Condiciones de conservación**  
 Una vez abierto el envase debe conservarse en frío, siendo aconsejable su consumo en los 3-5 días siguientes

**Fabricante**  
 Nombre: Lactalis Puleva, S.L.  
 Dirección: Camino de Puzos, 66 - 18004 Granada  
 País de origen: España

Fecha de consumo preferente 30/03/2023

1 litro

☐ Opción 2

2

**PASTORET**  
 LA SEGARRA  
 "FAMILIA PONT"

**Yogur artesanal natural PASTORET**

**Ingredientes**  
 LECHE pasteurizada de vaca, proteínas de la LECHE y fermentos lácticos origen de la leche segarra

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	73 kcal IT (International Table)
Energía	306 kJ
Grasas	3.5 g
Ácidos grasos saturados	2.4 g
Hidratos de carbono	5.5 g
Azúcares	4.2 g
Proteínas	4.2 g
Sal	0.1 g

**Condiciones de conservación**  
 Conservar entre 2° y 6° C.

**Fabricante**  
 Nombre: El Pastoret de la Segarra, S.L.  
 Dirección: Pl. Boc del Ferrer s/n, 25270, Sant Guim de Freixenet (Lleida)  
 País de origen: España

Fecha de consumo preferente 31/03/2023

500g

☐ Opción 1

**LA FAGEDA**

**Yogur Cremoso Natural LA FAGEDA**

**Ingredientes**  
 LECHE fresca pasteurizada, LECHE desnatada en polvo, proteínas de la LECHE. Fermentos lácticos

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	70 kcal IT (International Table)
Energía	291 kJ
Grasas	3.7 g
Ácidos grasos saturados	2.2 g
Hidratos de carbono	6.6 g
Azúcares	6.6 g
Proteínas	4.9 g
Sal	0.18 g
Calcio	107 mg

**Condiciones de conservación**  
 Conservar entre 2° y 6° C.

**País de origen:**  
 España

**Código QR: información sobre el productor alimentario**

Fecha de consumo preferente 28/03/2023

500g

☐ Opción 2

3

**CADÍ**

**Mantequilla CADÍ**

**Ingredientes**  
 Nata pasteurizada de LECHE de vaca, fermentos lácticos

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	739 kcal IT (International Table)
Energía	3088 kJ
Grasas	82 g
Ácidos grasos saturados	58 g
Hidratos de carbono	2.0 g
Azúcares	1.0 g
Proteínas	2.0 g
Sal	0.03 g

**Condiciones de conservación**  
 Mantén refrigerado. Apto para congelar.

**Fabricante**  
 Nombre: CADÍ SOCIETAT COOPERATIVA CATALANA LTDA.  
 Dirección: C/ Sant Elmargal, 37 - 25700 La Seu d'Urgell (Lleida)  
 País de origen: España

Fecha de consumo preferente 4/05/2023

250 g

☐ Opción 1

**ATO**

**Mantequilla ATO**

**Ingredientes**  
 Nata pasteurizada de LECHE de vaca, fermentos lácticos

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	742 kcal IT (International Table)
Energía	3051 kJ
Grasas	82 g
Ácidos grasos saturados	55.4 g
Hidratos de carbono	0.4 g
Azúcares	0.4 g
Proteínas	0.6 g
Sal	0.03 g

**Condiciones de conservación**  
 Mantener refrigerado o congelar hasta por tres meses. Descongele bien en la nevera.

**Fabricante**  
 Nombre: Corporación Alimentaria Pehuana,  
 Dirección: LG Sierra de Girarda, s/n, 20093, Siem - Asturias  
 País de origen: España

Fecha de consumo preferente 05/05/2023

250 g

☐ Opción 2

4

**PRÉSIDENT**

**President Queso rallado 4 quesos especial gratinar**

**Alérgenos**  
 LECHE

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	1404 kcal IT (International Table)
Energía	5868 kJ
Grasas	26 g
Ácidos grasos saturados	28 g
Hidratos de carbono	1.0 g
Azúcares	0 g
Proteínas	25 g
Sal	1.1 g
Calcio	600 mg

**Condiciones de conservación**  
 Conservar entre +4°C y +6°C. Una vez abierto el envase, debe conservarse en frío y consumirse en los 6 días siguientes. Envasado en atmósfera protectora.

**País de origen:** Francia

**Código QR: ingredientes**

Fecha de consumo preferente 20/04/2023

150g

☐ Opción 1

**EL CASERIO**

**Queso rallado 4 quesos EL CASERIO**

**Alérgenos**  
 QUESO

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	1550 kcal IT (International Table)
Energía	6486 kJ
Grasas	28 g
Ácidos grasos saturados	19 g
Hidratos de carbono	0.5 g
Proteínas	25 g
Sal	1.45 g

**Condiciones de conservación**  
 Conservar refrigerado.

**País de origen:**  
 España

**Código QR: ingredientes**

Fecha de consumo preferente 06/04/2023

130g

☐ Opción 2

1

**Calvo**

**Atún claro en aceite de girasol CALVO**

**Ingredientes**  
ATÚN claro, aceite de girasol y agua.

**Condiciones de conservación**  
Conservar en un lugar fresco y seco.

**Fabricante**  
**Nombre** Calvo Validad Pascual, S.A.U.  
**Dirección** Ctra. De Palencia, s/n - 09400 Aranda de Duero (Burgos)  
**País de origen**  
España

**Código QR: información nutricional**

fecha de consumo preferente 4/08/2023 **3x65 g**

☐ Opción 1

**ISABEL**

**Atún en aceite de girasol ISABEL**

**Ingredientes**  
ATÚN, aceite de girasol y sal.

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	198 kcal IT (International Table)
Energía	829 kJ
Grasas	10 g
Ácidos grasos saturados	1.5 g
Hidratos de carbono	0 g
Azúcares	0 g
Proteínas	27 g
Sal	1.2 g

**Condiciones de conservación**  
No se requieren condiciones especiales de temperatura. Preferentemente almacenamiento en zonas secas y cubiertas. Producto comercialmente estéril a temperatura ambiente.

**Fabricante**  
**Nombre** BOLTON FOOD, S.L. - O GROVE  
**Dirección** Vía de las Mareas s/n 36980 O Grove  
**País de origen**  
España

fecha de consumo preferente 24/07/2023 **3x70 g**

☐ Opción 2

2

**Luengo**

**Luengo Garbanzo lechoso**

**Ingredientes**  
Garbanzo Lechoso.

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	348 kcal IT (International Table)
Energía	1466 kJ
Grasas	5.9 g
Ácidos grasos saturados	1.1 g
Hidratos de carbono	46 g
Azúcares	5.4 g
Proteínas	23 g
Sal	0.03 g

**Condiciones de conservación**  
Conservarse en lugar fresco, seco y oscuro.

**Fabricante**  
**Nombre** LEGUMBRES LUENGO, S.A.  
**Dirección** Ctra Nacional VI, km 33.4, 24794 Riego de la Vega (León)  
**País de origen**  
España

fecha de consumo preferente 3/06/2023 **500g**

☐ Opción 1

**veritas**

**Garbanzos VERITAS**

**Ingredientes**  
Garbanzos

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	378 kcal IT (International Table)
Energía	1581.5 kJ
Grasas	6.0 g
Ácidos grasos saturados	0.4 g
Hidratos de carbono	63 g
Azúcares	10.7 g
Proteínas	20.5 g
Sal	0.06 g

**Condiciones de conservación**  
Conservar en lugar fresco y seco.

**Fabricante**  
**Nombre** ECOVERITAS, S.A.  
**Dirección** C/ Diputació 347, 08007 Barcelona  
**País de origen**  
España

**Código QR: cantidad de producto**

fecha de consumo preferente 15/05/2023

☐ Opción 2

3

**EROSKI**

**Filete de pechuga de pavo pimentón EROSKI**

**Ingredientes**  
pechuga de pavo (85%), agua, sal, antioxidantes (ascorbato sódico, citratos de sodio, lactato sódico), especias, pimentón (0.6%), jarabe de glucosa, aroma natural, corrector de acidez (acetato de sodio) y estabilizante (carbonato sódico). (INFORMACIÓN PARA ALÉRGICOS: puede contener soja)

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	101 kcal IT (International Table)
Energía	426 kJ
Grasas	1.4 g
Ácidos grasos saturados	0.5 g
Hidratos de carbono	1.6 g
Azúcares	0 g
Proteínas	20 g
Sal	1.5 g

**Condiciones de conservación**  
Conservar entre 0 y 4°C. Una vez abierto consumir en 3 días.

**Fabricante**  
**Nombre** AVES NOBLES Y DERIVADOS S.L.  
**Dirección** C/Manfredonia,4. Pol.Ind.Plaza, 50197 Zaragoza  
**País de origen**  
España

fecha de consumo preferente 24/03/2023 **400 g**

☐ Opción 1

**EROSKI**

**Eroski Pechuga pollo adobada al ajillo sin gluten**

**Ingredientes**  
pechuga de pollo adobada al ajillo con agua añadida, preparado cárnico, ingredientes: pechuga de pollo (85%), agua, sal, antioxidantes (ascorbato sódico, citratos de sodio, lactato sódico), especias, aroma natural, corrector de acidez (acetato de sodio), vino y estabilizante (carbonato sódico). ALÉRGICOS: PUEDE CONTENER SOJA.

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	87 kcal IT (International Table)
Energía	361 kJ
Grasas	1.8 g
Ácidos grasos saturados	0.5 g
Hidratos de carbono	0 g
Azúcares	0 g
Proteínas	17 g
Sal	1.3 g

**Condiciones de conservación**  
Conservar entre 0 y 4°C. Una vez abierto consumir en 3 días.

**Fabricante**  
**Nombre** AVES NOBLES Y DERIVADOS S.L.  
**Dirección** C/Manfredonia,4. Pol.Ind.Plaza, 50197 Zaragoza  
**País de origen**  
España

fecha de consumo preferente 20/03/2023 **400 g**

☐ Opción 2

4

**veritas**

**Quinoa real en grano VERITAS**

**Ingredientes**  
Quinoa Real

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	368 kcal IT (International Table)
Energía	1541 kJ
Grasas	4.0 g
Ácidos grasos saturados	0.5 g
Hidratos de carbono	70 g
Azúcares	2 g
Proteínas	13 g
Sal	0.04 g

**Condiciones de conservación**  
Conservar en lugar fresco y seco.

**Fabricante**  
**Nombre** ECOVERITAS, S.A.  
**Dirección** C/ Diputació 347, 08007 Barcelona  
**País de origen**  
España

**Código QR: fecha de consumo preferente**

fecha de consumo preferente 24/03/2023 **500g**

☐ Opción 1

**EROSKI BIO**

**Quinoa real EROSKI BIO**

**Ingredientes**  
quinoa real blanca\*, puede contener trazas de GLUTEN, SOJA, SESAMO Y FRUTOS SECOS (\*100% de cultivo ecológico)

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	362 kcal IT (International Table)
Energía	1515 kJ
Grasas	4.50 g
Ácidos grasos saturados	0.5 g
Hidratos de carbono	68.0 g
Azúcares	4.40 g
Proteínas	13.20 g
Sal	0.03 g

**Condiciones de conservación**  
Conservar a temperatura ambiente, en un lugar fresco y seco protegido de la luz.

**Fabricante**  
**Nombre** BIOGRAN S.L.  
**Dirección** Avda de la Transición Española 35 28306 Alcobendas  
**País de origen**  
España

**Código QR: fecha de consumo preferente**

fecha de consumo preferente 24/03/2023 **500g**

☐ Opción 2

1

**GVTARRA**

**Judía verde GVTARRA, frasco**

**Ingredientes**  
Judías verdes, agua, sal, antioxidente: ácido ascórbico

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	14 Kcal IT (International Table)
Energía	58 kJ
Grasas	0.5 g
Ácidos grasos saturados	0.5 g
Hidratos de carbono	1.8 g
Azúcares	0.5 g
Proteínas	0.79 g
Sal	0.94 g

**Fabricante**  
Nombre: RIBERIRRO INTEGRAL, SAU  
Dirección: Polígono Industrial La Llanada - 25540 Alfaro La Rioja  
País de origen: España

**Código QR: información sobre el producto**

fecha de consumo preferente 25/07/2023

350g

☐ Opción 1

**Pedro Luis**  
conservas selectas

**Judía verde PEDRO LUIS, frasco**

**Ingredientes**  
Judías verdes, agua y sal marina.

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	12.2 Kcal IT (International Table)
Energía	51.3 kJ
Grasas	0.5 g
Ácidos grasos saturados	0.5 g
Hidratos de carbono	1.8 g
Azúcares	0.5 g
Proteínas	0.7 g
Sal	0.8 g

**Condiciones de conservación**  
Conservar en lugar fresco y seco protegido de la luz. Una vez abierto conservar en el frigorífico y consumir en 3 días.

**Fabricante**  
Nombre: Conservas Pedro Luis, S.L.  
Dirección: Pol.Industrial El Ramal, C/Dei Ramal 19 - 31560- Lodosa (Navarra)  
País de origen: España

fecha de consumo preferente 15/07/2023

360g

☐ Opción 2

2

**Pedro Luis**  
conservas selectas

**Pedro Luis Combinado de verdura**

**Ingredientes**  
Hortalizas en proporción variable (GUISANTES, espárragos, judías verdes, ZANAHORIAS), agua y sal marina.

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	31 Kcal IT (International Table)
Energía	129 kJ
Grasas	0.5 g
Ácidos grasos saturados	0.5 g
Hidratos de carbono	3.8 g
Azúcares	2.2 g
Proteínas	1.6 g
Sal	0.7 g

**Condiciones de conservación**  
Conservar en lugar fresco y seco protegido de la luz. Una vez abierto, conservar en el frigorífico y consumir en 3 días.

**Fabricante**  
Nombre: Conservas Pedro Luis, S.L.  
Dirección: Pol.Industrial El Ramal, C/Dei Ramal 19 - 31560- Lodosa (Navarra)  
País de origen: España

fecha de consumo preferente 30/06/2023

660g

☐ Opción 1

**GVTARRA**

**Jardinera GUTARRA, frasco**

**Ingredientes**  
patatas, GUISANTES, ZANAHORIAS, agua, sal, azúcar y antioxidante: ácido ascórbico.

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	30 Kcal IT (International Table)
Energía	126 kJ
Grasas	0.0 g
Ácidos grasos saturados	0.0 g
Hidratos de carbono	1.9 g
Azúcares	0.7 g
Proteínas	1.4 g
Sal	0.7 g

**Condiciones de conservación**  
Guardar en lugar fresco y seco. Una vez abierto mantener en refrigeración. Dejar dentro de su jugo todo el producto no consumido.

**País de origen**  
España

**Código QR: información sobre el producto**

fecha de consumo preferente 20/06/2023

660g

☐ Opción 2

3

**Orlando**

**Tomate frito ORLANDO**

**Ingredientes**  
tomate (160 g por 100 g de tomate frito), aceite de girasol (3,4%), (sofrito con cebollas y ajos frescos), azúcar, almidón modificado de maíz y sal. CONTIENE MAÍZ, CEBOLLA Y ACEITE DE SOJA

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	73 Kcal IT (International Table)
Energía	307 kJ
Grasas	3.5 g
Ácidos grasos saturados	0.4 g
Hidratos de carbono	9.1 g
Azúcares	7.4 g
Proteínas	1.1 g
Sal	1.9 g

**Condiciones de conservación**  
Conservar en lugar fresco y seco. Una vez abierto, conservar en frigorífico y consumir antes de 5 días.

**Fabricante**  
Nombre: H.J. Heinz Foods Spain S.L.  
Dirección: Ctra. Rincón de Soto-Corrella km 2.8 26640 Alfaro (La Rioja)  
País de origen: España

fecha de consumo preferente 03/09/2023

3x212 g

☐ Opción 1

**apis**

**Tomate frito APIS**

**Ingredientes**  
tomate (170g para elaborar 100g de producto), aceite de girasol, jarabe de glucosa y fructosa, azúcar, manzana, almidón modificado, sal, aromas y especias.

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	76 Kcal IT (International Table)
Energía	320 kJ
Grasas	3.1 g
Ácidos grasos saturados	0.3 g
Hidratos de carbono	10 g
Azúcares	7.2 g
Proteínas	1.5 g
Sal	1.9 g

**Condiciones de conservación**  
Una vez abierto, conservar tapado y en el frigorífico y consumir en un plazo inferior a 3 días.

**Fabricante**  
Nombre: CARNES Y VEGETALES, S.L.  
Dirección: Pol. Ind. El Prado c/Sevilla, parcela 1 y 2 06800 Mérida (Badajoz)  
País de origen: España

fecha de consumo preferente 23/08/2023

3x215 g

☐ Opción 2

4

**Florette**

**Ensalada Gourmet Brotes FLORETTE**

**Alergénos**  
Ninguno

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	18 Kcal IT (International Table)
Energía	76 kJ
Grasas	0.5 g
Ácidos grasos saturados	0.1 g
Hidratos de carbono	0.3 g
Azúcares	0.1 g
Proteínas	2.3 g
Sal	0.39 g

**Condiciones de conservación**  
Conservar entre +1°C y +4°C

**País de origen**  
España

**Código QR: ingredientes**

fecha de consumo preferente 01/04/2023

100g

☐ Opción 1

**EROSKI**

**Eroski Ensalada variada**

**Alergénos**  
Ninguno

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	35 Kcal IT (International Table)
Energía	61 kJ
Grasas	0.2 g
Ácidos grasos saturados	0 g
Hidratos de carbono	0.5 g
Azúcares	0.3 g
Proteínas	1.3 g
Sal	0.6 g

**Condiciones de conservación**  
Conservar entre +1°C y +4°C

**País de origen**  
España

**Código QR: ingredientes**

fecha de consumo preferente 25/03/2023

100g


☐ Opción 2



1

76%

Usted acaba de elegir entre estos dos productos. ¿Recuerda cuántas calorías tenían? Por favor seleccione la cantidad de calorías para cada producto que, en su opinión, se acerca más al valor mostrado anteriormente.



	
Elija una... kcal	Elija una... kcal

Siguiente »

2

81%

Usted acaba de elegir entre estos dos productos. ¿Recuerda cuál es el peso? Por favor seleccione el peso para cada producto que, en su opinión, se acerca más al valor mostrado anteriormente.


	
Elija una...	Elija una...

Siguiente »

3

86%

Usted acaba de elegir entre estos dos productos. ¿Recuerda cuál es la fecha de caducidad? Por favor seleccione la fecha de caducidad para cada producto que, en su opinión, se acerca más a la fecha mostrada anteriormente.

	
dd/mm/yyyy	dd/mm/yyyy

Siguiente »

ALL recall questions are going after each product choice



			Menu in category			Info asked about if last category	Asked about=DFI	Info asked and no DFI	Asked about=not DFI and there is DFI	Column a1		Columna 2	Columna 3	Columna4	Columna5	Columna6	Column a7	Columna8
	Random order 3	Category		Label types	Info in DFI													
3	carbs	1	1	Label-DFI	IC6							Label types	DFI-DFI	DFI-Labels	Labels-DFI	Labels-Labels		
3	carbs	1	2	Label-Label	NA	IC3	0	1	0			n=	4	4	4	4		
3	carbs	1	3	DFI-DFI	IC5	IC2	0	0	1			Info in DFI	IC1	IC2	IC3	IC4	IC5	IC6
3	carbs	1	4	DFI-Label	IC4	IC1	0	0	1			n=	2	2	2	2	2	2
3	dairy	2	1	Label-DFI	IC3													
3	dairy	2	2	Label-Label	NA	IC3	0	1	0									
3	dairy	2	3	DFI-DFI	IC2	IC2	1	0	0									
3	dairy	2	4	DFI-Label	IC1	IC1	1	0	0									
3	Protein	3	1	Label-DFI	IC6													
3	Protein	3	2	Label-Label	NA	IC3	0	1	0									
3	Protein	3	3	DFI-DFI	IC5	IC2	0	0	1									
3	Protein	3	4	DFI-Label	IC4	IC1	0	0	1									
3	Veggies	4	1	Label-DFI	IC3													
3	Veggies	4	2	Label-Label	NA	IC3	0	1	0	RQ2	Between these two products, wich one has a later expiry date?							
3	Veggies	4	3	DFI-DFI	IC2	IC2	1	0	0	RQ1	Between these two products, which one has higher mass/weight?							
3	Veggies	4	4	DFI-Label	IC1	IC1	1	0	0	RQ3	Between these two products, which one has more calories?							

IC1: Nutrition declaration;

IC2: Net quantity of the food;

IC3: Date marking (use by/best before);

IC4: Any special storage conditions and/or conditions of use (when relevant);

IC5: Name or business name and address of the food business operator.

IC6: Ingredients

1

**RUMMO**

**Spaghetti RUMMO**

**Ingredientes:**  
semola de TRIGO duro, puede contener trazas de SOJA

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	356 kcal IT (International Table)
Energía	1519 kJ
Grasas	1.6 g
Ácidos grasos saturados	0.3 g
Hidratos de carbono	69.5 g
Azúcares	2.1 g
Fibra alimentaria	2.9 g
Proteínas	14.5 g
Sal	0.005 g

**Condiciones de conservación:**  
Conservar en lugar fresco y seco.

**Fabricante:**  
Nombre: Inasa Import S.L.  
Dirección: Calle Manuel Silveira 18, Bajo Derecha - 28010 Madrid  
País de origen: España

fecha de consumo preferente 4/07/2023

500g

☐ Opción 1

**La Molisana**

**Spaghetti integral LA MOLISANA**

**Alergenos:**  
TRIGO

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	353.0 kcal IT (International Table)
Energía	1494.0 kJ
Grasas	2.0 g
Ácidos grasos saturados	0.3 g
Hidratos de carbono	65.0 g
Azúcares	0.3 g
Fibra alimentaria	7.5 g
Proteínas	15.0 g
Sal	0.05 g

**Condiciones de conservación:**  
Almacenar a Temperatura ambiente

**Fabricante:**  
Nombre: Delisar Europa  
Dirección: C. de Ríos Rosas, 36 - 28003, Madrid  
País de origen: España

Código QR: 

fecha de consumo preferente 15/07/2023

500g

☐ Opción 2

2

**GRUPO BIMBO**

**Pan de molde 8 cereales BIMBO Silueta**

**Ingredientes:**  
harina integral de TRIGO, harina de TRIGO, agua, levadura, gluten de TRIGO, aceites, sopes de AVENA, aceite vegetal (girasol), harina de CENTENO, semillas de linaza, harina de CEBADA molida, sal, emulgentes (e 481, e 473), harina integral de TRIGO, ALÉ CENTENO (trazas), conservadores (e 202, e 200, e 202), masa madre (trazas de CENTENO), semillas de girasol, harina de haba, vinagre de vino, semillas de Sésamo, naja, semola de arroz, semola de alforfón agente de tratamiento de la harina (e 300, e 341) puede contener trazas de SOJA

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	249 kcal IT (International Table)
Energía	1039 kJ
Grasas	3.2 g
Ácidos grasos saturados	0.5 g
Hidratos de carbono	41 g
Azúcares	3.2 g
Fibra alimentaria	6.9 g
Proteínas	11 g
Sal	1.8 g

**Condiciones de conservación:**  
Manténgase en lugar fresco y seco

**Fabricante:**  
Nombre: BIMBO DONUTS/BIENSA, S.A.U.  
Dirección: Calle Ciprián 1, Polígono Industrial Las Mercedes 38022 Madrid, España

fecha de consumo preferente 29/03/2023

600g

☐ Opción 1

**OROWEAT**

**Pan de molde de centeno y pipas OROWEAT**

**Ingredientes:**  
harina de CENTENO, harina integral de TRIGO, agua, semillas de girasol, gluten de TRIGO, harina integral de CEBADA molida, aceites, levadura, aceite vegetal (girasol), sal, conservadores (e 202, e 200), vinagre de TRIGO, emulgente (e 481), harina de TRIGO, agente de tratamiento de la harina (e 300, e 341) puede contener semillas de Sésamo y/o SOJA

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	372 kcal IT (International Table)
Energía	1559 kJ
Grasas	3.9 g
Ácidos grasos saturados	1.4 g
Hidratos de carbono	30 g
Azúcares	6.0 g
Fibra alimentaria	12 g
Proteínas	12 g
Sal	1.1 g

**Condiciones de conservación:**  
Manténgase en lugar fresco y seco

**Fabricante:**  
Nombre: OROWEAT  
Dirección: Polígono Industrial Las Mercedes, C. Ciprián, 1, 28022

País de origen: España

fecha de consumo preferente 27/03/2023

590g

☐ Opción 2

3

**NOMEN**

**Arroz Redondo Extra NOMEN**

**Ingredientes:**  
arroz

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	346 kcal IT (International Table)
Energía	1471 kJ
Grasas	0.6 g
Ácidos grasos saturados	0.1 g
Hidratos de carbono	77.0 g
Azúcares	0.3 g
Fibra alimentaria	1.6 g
Proteínas	7.3 g
Sal	0 g

**Condiciones de conservación:**  
Debe estar almacenado en un lugar seco, al aireado, al abrigo de la humedad y no expuesto a la luz directa del sol ni a altas temperaturas.

**País de origen:**  
España

Código QR: 

fecha de consumo preferente 24/06/2023

1 kg

☐ Opción 1

**MONTSIÀ**

**Arroz MONTSIÀ**

**Ingredientes:**  
arroz

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	343.0 kcal IT (International Table)
Energía	1438.0 kJ
Grasas	0.45 g
Ácidos grasos saturados	0.12 g
Hidratos de carbono	70.0 g
Azúcares	0 g
Fibra alimentaria	1.7 g
Proteínas	6.8 g
Sal	0.24 g

**Condiciones de conservación:**  
Conservar en lugar fresco y seco.

**País de origen:**  
España

Código QR: 

fecha de consumo preferente 15/08/2023

1 kg

☐ Opción 2

4

**luengo**

**Lenteja pardina LUENGO**

**Ingredientes:**  
Lenteja Pardina. Puede contener trazas de gluten.

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	381 kcal IT (International Table)
Energía	1571 kJ
Grasas	2.1 g
Ácidos grasos saturados	0.4 g
Hidratos de carbono	23 g
Azúcares	1.8 g
Proteínas	23 g
Sal	0 g

**Fabricante:**  
Nombre: LEGUMBRES LUENGO S.A.  
Dirección: C/ta Nacional V1, km 314, 24794 Hoyo de la Vega (León)

País de origen: España

Código QR: 

fecha de consumo preferente 3/10/2023

500g

☐ Opción 1

**EROSKI basic**

**Lenteja pardina EROSKI BASIC**

**Ingredientes:**  
Lenteja Pardina. Puede contener trazas de gluten.

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	381 kcal IT (International Table)
Energía	1571 kJ
Grasas	2.1 g
Ácidos grasos saturados	0.3 g
Hidratos de carbono	23.4 g
Azúcares	1.8 g
Proteínas	23.2 g
Sal	0 g

**Condiciones de conservación:**  
Conservar en lugar fresco, seco y oscuro.

**Fabricante:**  
Nombre: Vega Mayo S.L.  
Dirección: Pta. El Olivo, C/2 nº 1, 31120 Milagro (Navarra)

País de origen: España

fecha de consumo preferente 12/04/2023

1 kg

☐ Opción 2

1

**Pascual**

**Leche semidesnatada PASCUAL**

**Ingredientes**  
 LECHE semidesnatada

**Información Nutricional (por 100ml)**

Energía	46 kcal IT (International Table)
Energía	196 kJ
Grasas	1,6 g
Ácidos grasos saturados	1,1 g
Hidratos de carbono	4,7 g
Azúcares	4,7 g
Proteínas	3,3 g
Sal	0,12 g
Calcio	120 mg

**Condiciones de conservación**  
 Una vez abierto, conservar el envase cerrado en nevera y consumir antes de 3 días.

**Fabricante**  
 Nombre: Calidad Pascual, S.A.U.  
 Dirección: Ctra. De Palencia, s/n - 09400 Aranda de Duero (Burgos)

**País de origen**  
 España

Fecha de consumo preferente 05/04/2023

1 litro

☐ Opción 1

**EL CASTILLO**

**Leche semi EL CASTILLO**

**Ingredientes**  
 LECHE semidesnatada

**Información Nutricional (por 100ml)**

Energía	46 kcal IT (International Table)
Energía	192 kJ
Grasas	1,6 g
Ácidos grasos saturados	1,1 g
Hidratos de carbono	4,7 g
Azúcares	4,7 g
Proteínas	3,3 g
Sal	0,13 g
Calcio	120 mg

**Condiciones de conservación**  
 Una vez abierto el envase debe conservarse en frío, siendo aconsejable su consumo en los 2-3 días siguientes.

**Fabricante**  
 Nombre: Lactalis Puleva, S.L.  
 Dirección: Camino de Puchil, 66 - 18004 Granada

**País de origen**  
 España

Código QR: fecha de consumo preferente

1 litro

☐ Opción 2

2

**PASTORET**  
 LA SEGARRA  
 "FAMILIA PONT"

**Yogur artesanal natural PASTORET**

**Ingredientes**  
 LECHE pasteurizada de vaca, proteínas de la LECHE y fermentos lácticos, origen de la leche España

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	73 kcal IT (International Table)
Energía	306 kJ
Grasas	3,5 g
Ácidos grasos saturados	2,4 g
Hidratos de carbono	5,5 g
Azúcares	4,2 g
Proteínas	4,8 g
Sal	0,1 g

**Condiciones de conservación**  
 Conservar entre 2° y 6° C.

**Fabricante**  
 Nombre: El Pastoret de la Segarra, S.L.  
 Dirección: Pl. Boac del Ferran s/n, 25270, Sant Guim de Freixenet (Lleida)

**País de origen**  
 España

Fecha de consumo preferente 31/03/2023

500g

☐ Opción 1

**LA FAGEDA**

**Yogur Cremoso Natural LA FAGEDA**

**Ingredientes**  
 LECHE fresca pasteurizada, LECHE desnatada en polvo, proteínas de la LECHE Fermentos lácticos.

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	79 kcal IT (International Table)
Energía	331 kJ
Grasas	3,7 g
Ácidos grasos saturados	2,2 g
Hidratos de carbono	6,6 g
Azúcares	6,6 g
Proteínas	4,9 g
Sal	0,38 g
Calcio	107 mg

**Condiciones de conservación**  
 Conservar entre 2° y 6° C.

**Fabricante**  
 Nombre: La Fageda Fundació  
 Dirección: Els Casals s/n, 17811 Santa Pau, Girona - Parc Natural de la Garrotxa

**País de origen**  
 España

Fecha de consumo preferente 28/03/2023

500g

☐ Opción 2

3

**ATO**

**Mantequilla ATO**

**Ingredientes**  
 Nata pasteurizada de LECHE de vaca, fermentos lácticos

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	742 kcal IT (International Table)
Energía	3091 kJ
Grasas	82 g
Ácidos grasos saturados	55,4 g
Hidratos de carbono	0,4 g
Azúcares	0,4 g
Proteínas	0,6 g
Sal	0,03 g

**Condiciones de conservación**  
 Mantener refrigerado o congelar hasta por tres meses. Descongele bien en la nevera.

**Fabricante**  
 Nombre: Corporación Alimentaria Peñaneta,  
 Dirección: LG Sierra de Granada, s/n, 33199, Siero - Asturias

**País de origen**  
 España

Fecha de consumo preferente 15/05/2023

☐ Opción 1

**CADÍ**

**Mantequilla CADÍ**

**Ingredientes**  
 Nata pasteurizada de LECHE de vaca, fermentos lácticos

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	739 kcal IT (International Table)
Energía	3038 kJ
Grasas	82 g
Ácidos grasos saturados	58 g
Hidratos de carbono	2,0 g
Azúcares	1,0 g
Proteínas	2,0 g
Sal	0,03 g

**Condiciones de conservación**  
 Manténgase refrigerado. Apto para congelar.

**Fabricante**  
 Nombre: CADÍ SOCIETAT COOPERATIVA CATALANA LTDA.  
 Dirección: C/ Sant Ermengol, 37 - 25700 La Seu d'Urgell (Lleida)

**País de origen**  
 España

Código QR: cantidad de producto

Fecha de consumo preferente 4/05/2023

☐ Opción 2

4

**PRÉSIDENT**

**President Queso rallado 4 quesos especial gratinar**

**Ingredientes**  
 emmental francés [queso de pasta prensada cocida (LECHE) (25%), mozzarella francesa (LECHE) (25%), gouda francés (LECHE) (25%), queso semicurado [queso de pasta prensada no cocida (LECHE) (24%) y fécula de patata]

**Condiciones de conservación**  
 Conservar entre +4°C y +8°C. Una vez abierto el envase, debe conservarse en frío y consumirse en los 6 días siguientes. Envasado en atmósfera protectora.

**Fabricante**  
 Nombre: Lactalis Forlano S.L.U.  
 Dirección: Avda. Reyes Católicos, 135. 02600 Villarrobledo

**País de origen**  
 Francia

Código QR: información nutricional

Fecha de consumo preferente 03/04/2023

150g

☐ Opción 1

**EL CASERIO**

**Queso rallado 4 quesos EL CASERIO**

**Ingredientes**  
 QUESO mozzarella (49 %), QUESO gouda (32 %), QUESO cheddar (contiene colorante casero) (14 %), QUESO curado (14 %), antiaglomerante (celulosa). Envasado en atmósfera protectora.

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	353 kcal IT (International Table)
Energía	1486 kJ
Grasas	28 g
Ácidos grasos saturados	19 g
Hidratos de carbono	0,5 g
Proteínas	25 g
Sal	1,45 g

**Condiciones de conservación**  
 Conservar refrigerado.

**Fabricante**  
 Nombre: Mondelēz España Comestibles, S.L.  
 Dirección: C/Eucalipto, 25 - 28016 Madrid, España

**País de origen**  
 España

Fecha de consumo preferente 06/04/2023

130g

☐ Opción 2

1

**Calvo**

**Atún claro en aceite de girasol CALVO**

**Ingredientes**  
ATÚN claro, aceite de girasol y agua

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	286 kcal IT (International Table)
Energía	1185 kJ
Grasas	23 g
Ácidos grasos saturados	2,5 g
Hidratos de carbono	0 g
Azúcares	0 g
Proteínas	20 g
Sal	1,2 g

**Condiciones de conservación**  
Conservar en un lugar fresco y seco.

**Fabricante**  
**Nombre** Calvo valdidad Pascual, S.A.  
**Dirección** Ctra. De Palencia, s/n - 09409 Aranda de Duero (Burgos)  
**País de origen**  
España

fecha de consumo preferente 4/08/2023 **3x65 g**

☐ Opción 1

**ISABEL**

**Atún en aceite de girasol ISABEL**

**Alergenos**  
ATÚN

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	198 kcal IT (International Table)
Energía	829 kJ
Grasas	10 g
Ácidos grasos saturados	1,5 g
Hidratos de carbono	5 g
Azúcares	0 g
Proteínas	27 g
Sal	1,2 g

**Condiciones de conservación**  
No se requieren condiciones especiales de temperatura. Preferentemente almacenarlo en zonas secas y cubiertas. Producto comercialmente estéril a temperatura ambiente.

**País de origen**  
España

**Código QR**  
ingredientes

fecha de consumo preferente 24/07/2023 **3x70 g**

☐ Opción 2

2

**veritas**

**Garbanzos VERITAS**

**Ingredientes**  
Garbanzos

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	379 kcal IT (International Table)
Energía	1581,5 kJ
Grasas	6,6 g
Ácidos grasos saturados	0,6 g
Hidratos de carbono	60 g
Azúcares	10,7 g
Proteínas	20,5 g
Sal	0,06 g

**Condiciones de conservación**  
Conservar en lugar fresco y seco.

**Fabricante**  
**Nombre** ECOVERITAS, S.A.  
**Dirección** C/ Diputació 247, 08007 Barcelona  
**País de origen**  
España

fecha de consumo preferente 23/05/2023 **500g**

☐ Opción 1

**luengo**

**Luengo Garbanzo lechoso**

**Ingredientes**  
Garbanzo Lechoso

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	348 kcal IT (International Table)
Energía	1459 kJ
Grasas	5,8 g
Ácidos grasos saturados	1,1 g
Hidratos de carbono	46 g
Azúcares	5,4 g
Proteínas	21 g
Sal	0,03 g

**Condiciones de conservación**  
Conservarse en lugar fresco, seco y oscuro.

**Fabricante**  
**Nombre** LEGUMBRES LUENGO, S.A.  
**Dirección** C/ta Nacional VI km 314. 24794 Río de la Vega (Lérida)  
**País de origen**  
España

fecha de consumo preferente 3/06/2023 **500g**

☐ Opción 2

3

**EROSKI**

**Eroski Pechuga pollo adobada al ajillo sin gluten**

**Ingredientes**  
pechuga de pollo adobada al ajillo con agua salada; preparado cítrico; ingredientes: pechuga de pollo (85%), agua, sal, antioxidantes (ascorbato sódico, citratos de sodio, lactato sódico), especias, aroma natural, corrector de acidez (acetatos de sodio), vino y estabilizante (carbonato sódico). ALERGENOS: PUEDE CONTENER SOJA.

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	85 kcal IT (International Table)
Energía	355 kJ
Grasas	1,8 g
Ácidos grasos saturados	0,6 g
Hidratos de carbono	0 g
Azúcares	0 g
Proteínas	17 g
Sal	1,3 g

**Condiciones de conservación**  
Conservar entre 0 y 4°C. Una vez abierto consumir en 3 días.

**País de origen**  
España

**Código QR**  
información sobre el producto alimentario

fecha de consumo preferente 26/03/2023 **400 g**

☐ Opción 1

**EROSKI**

**Filete de pechuga de pavo pimentón EROSKI**

**Ingredientes**  
pechuga de pavo (80%), agua, sal, antioxidantes (ascorbato sódico, citratos de sodio, lactato sódico), especias, pimentón (80%), jarabe de glucosa, aroma natural, corrector de acidez (acetatos de sodio) y estabilizante (carbonato sódico). INFORMACIÓN PARA ALERGENOS: puede contener soja.

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	201 kcal IT (International Table)
Energía	829 kJ
Grasas	1,4 g
Ácidos grasos saturados	0,9 g
Hidratos de carbono	1,6 g
Azúcares	0 g
Proteínas	30 g
Sal	1,5 g

**Condiciones de conservación**  
Conservar entre 0 y 4°C. Una vez abierto consumir en 5 días.

**País de origen**  
España

**Código QR**  
información sobre el producto alimentario

fecha de consumo preferente 24/03/2023 **400 g**

☐ Opción 2

4

**veritas**

**Quinoa real en grano VERITAS**

**Ingredientes**  
Quinoa Real

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	366 kcal IT (International Table)
Energía	1541 kJ
Grasas	4,0 g
Ácidos grasos saturados	0,5 g
Hidratos de carbono	70 g
Azúcares	2 g
Proteínas	12 g
Sal	0,04 g

**Fabricante**  
**Nombre** ECOVERITAS, S.A.  
**Dirección** C/ Diputació 247, 08007 Barcelona  
**País de origen**  
España

**Código QR**  
conservación del producto

fecha de consumo preferente 15/07/2023 **500g**

☐ Opción 1

**EROSKI BIO**

**Quinoa real EROSKI BIO**

**Ingredientes**  
quinoa real blanca\*, puede contener trazas de GLUTEN, SOJA, SESAMO Y FRUTOS SECOS (\*)-de cultivo ecológico.

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	382 kcal IT (International Table)
Energía	1605 kJ
Grasas	4,50 g
Ácidos grasos saturados	0,5 g
Hidratos de carbono	68,0 g
Azúcares	4,40 g
Proteínas	13,20 g
Sal	0,03 g

**Condiciones de conservación**  
Conservar a temperatura ambiente, en un lugar fresco y seco protegido de la luz.

**Fabricante**  
**Nombre** BIOGRAN S.L.  
**Dirección** Avda. de la Transición Española 36 28108 Alcobendas  
**País de origen**  
España

fecha de consumo preferente 29/07/2023 **500g**

☐ Opción 2



1

**Pedro Luis**  
conservas selectas

**Judía verde PEDRO LUIS, frasco**

**Ingredientes**  
Judías verdes, agua y sal marina

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	12,3 Kcal IT (International Table)
Energía	52,3 kJ
Grasas	0,5 g
Ácidos grasos saturados	0,5 g
Hidratos de carbono	1,8 g
Azúcares	0,5 g
Proteínas	0,7 g
Sal	0,8 g

**Condiciones de conservación**  
Conservar en lugar fresco y seco protegido de la luz. Una vez abierto conservar en el frigorífico y consumir en 3 días.

**Fabricante**  
Nombre: Conservas Pedro Luis, S.L.  
Dirección: Pol. Industrial El Ramal, C/El Ramal 19 - 31580 - Lodosa (Navarra)

**País de origen**  
España

fecha de consumo preferente 15/07/2023

360g

☐ Opción 1

**GVTARRA**

**Judía verde GVTARRA, frasco**

**Ingredientes**  
Judías verdes, agua, sal, aromatizante: ácido ascórbico

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	14 Kcal IT (International Table)
Energía	58 kJ
Grasas	0,5 g
Ácidos grasos saturados	0,5 g
Hidratos de carbono	1,8 g
Azúcares	0,5 g
Proteínas	0,79 g
Sal	0,94 g

**Condiciones de conservación**  
Una vez abierto el tarro conservar en el frigorífico

**Fabricante**  
Nombre: RIBERIBERO INTEGRAL, S.A.U.  
Dirección: Polígono Industrial La Llanada - 25540 Alfarràs La Roca

**País de origen**  
España

Código QR: fecha de consumo preferente

350g

☐ Opción 2

2

**Pedro Luis**  
conservas selectas

**Pedro Luis Combinado de verdura**

**Ingredientes**  
Hortalizas en proporción variable (GUISANTES, espárragos, judías verdes, ZANAHORIAS), agua y sal marina

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	31 Kcal IT (International Table)	90 Kcal IT (International Table)
Energía	129 kJ	379 kJ
Grasas	0,5 g	0,5 g
Ácidos grasos saturados	0,5 g	0,5 g
Hidratos de carbono	3,8 g	3,8 g
Azúcares	2,2 g	2,2 g
Proteínas	1,5 g	1,5 g
Sal	0,7 g	0,7 g

**Condiciones de conservación**  
Conservar en lugar fresco y seco protegido de la luz. Una vez abierto conservar en el frigorífico y consumir en 3 días.

**Fabricante**  
Nombre: Conservas Pedro Luis, S.L.  
Dirección: Pol. Industrial El Ramal, C/El Ramal 19 - 31580 - Lodosa (Navarra)

**País de origen**  
España

fecha de consumo preferente 30/06/2023

660g

☐ Opción 1

**GVTARRA**

**Jardinera GUTARRA, frasco**

**Ingredientes**  
patatas, GUISANTES, ZANAHORIAS, agua, sal, azúcar y aromatizante: ácido ascórbico.

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	90 Kcal IT (International Table)
Energía	379 kJ
Grasas	0,5 g
Ácidos grasos saturados	0,5 g
Hidratos de carbono	1,5 g
Azúcares	0,7 g
Proteínas	1,4 g
Sal	0,7 g

**Condiciones de conservación**  
Guardar en lugar fresco y seco. Una vez abierto mantener en refrigeración. Dejar dentro de su jugo todo el producto no consumido.

**Fabricante**  
Nombre: GOVACA SA  
Dirección: C/ Severo Ochoa, 95 - 08403 Gualadara (Barcelona)

**País de origen**  
España

fecha de consumo preferente 26/06/2023

660g

☐ Opción 2

3

**Orlando**

**Tomate frito ORLANDO**

**Ingredientes**  
tomate (100 g por 100 g de tomate frito), aceite de girasol (3,4%), (sofrito con cebollas y ajo fresco), azúcar, almidón modificado de maíz y sal. CONTIENE MAÍZ, CEBOLLA Y ACEITE DE SOJA

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	73 Kcal IT (International Table)
Energía	307 kJ
Grasas	3,5 g
Ácidos grasos saturados	0,4 g
Hidratos de carbono	9,1 g
Azúcares	7,4 g
Proteínas	1,1 g
Sal	1,5 g

**Condiciones de conservación**  
Conservar en lugar fresco y seco. Una vez abierto, conservar en frigorífico y consumir antes de 3 días.

**Fabricante**  
Nombre: H.J. Heinz Foods SpA S.L.  
Dirección: Ctra. Rincón de Soto-Cereña km 2,8 26640 Alfaro (La Rioja)

**País de origen**  
España

Código QR: cantidad de producto

fecha de consumo preferente 03/09/2023

100g

☐ Opción 1

**apis**

**Tomate frito APIS**

**Ingredientes**  
tomate (170g para elaborar 200g de producto), aceite de girasol, jarabe de glucosa y fructosa, azúcar, manteca, almidón modificado, sal, especias y especias.

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	76 Kcal IT (International Table)
Energía	320 kJ
Grasas	3,1 g
Ácidos grasos saturados	0,3 g
Hidratos de carbono	30 g
Azúcares	7,2 g
Proteínas	1,5 g
Sal	1,5 g

**Condiciones de conservación**  
Una vez abierto, conservar tapado y el frigorífico y consumir en un plazo inferior a 3 días.

**Fabricante**  
Nombre: CARNES Y VEGETALES, S.L.  
Dirección: Pol. Ind. El Pardo c/aveilla, parcela 1 y 2 06800 Mérida (Badajoz)

**País de origen**  
España

Código QR: cantidad de producto

fecha de consumo preferente 23/06/2023

100g

☐ Opción 2

4

**Florette**

**Ensalada Gourmet Brotes FLORETTE**

**Ingredientes**  
Espinaca baby, brote rojo brote, rúcula, red chard, salsa roja, batavia verde brote, batavia roja brote, tomate

**Condiciones de conservación**  
Conservar entre +1°C y +4°C.

**Fabricante**  
Nombre: Florette Iberica Alimentaria S.L.  
Dirección: Pl. El Olivo, C/2 nº 1, 31320 Milagro (Navarra)

**País de origen**  
España

Código QR: información nutricional

fecha de consumo preferente 13/04/2023

100g

☐ Opción 1

**EROSKI**

**Eroski Ensalada variada**

**Ingredientes**  
Espinaca lisa, escarola tirada, radicchio

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	18 Kcal IT (International Table)
Energía	61 kJ
Grasas	0,3 g
Ácidos grasos saturados	0 g
Hidratos de carbono	0,5 g
Azúcares	0,3 g
Proteínas	1,3 g
Sal	0,5 g

**Condiciones de conservación**  
Conservar entre +1°C y +4°C.

**Fabricante**  
Nombre: Vega Mayo S.L.  
Dirección: Pl. El Olivo, C/2 nº 1, 31320 Milagro (Navarra)

**País de origen**  
España

fecha de consumo preferente 25/03/2023

100g

☐ Opción 2

1

76%

Usted acaba de elegir entre estos dos productos. ¿Recuerda cuál es la fecha de caducidad? Por favor seleccione la fecha de caducidad para cada producto que, en su opinión, se acerca más a la fecha mostrada anteriormente.







Siguiente »

2

81%

Usted acaba de elegir entre estos dos productos. ¿Recuerda cuál es el peso? Por favor seleccione el peso para cada producto que, en su opinión, se acerca más al valor mostrado anteriormente.







Siguiente »

3

86%

Usted acaba de elegir entre estos dos productos. ¿Recuerda cuántas calorías tenían? Por favor seleccione la cantidad de calorías para cada producto que, en su opinión, se acerca más al valor mostrado anteriormente.


 kcal


 kcal

Siguiente »

ALL recall questions are going after each product choice

			Menu in category			Info asked about if last category	Asked about=DFI	Info asked and no DFI	Asked about=not DFI and there is DFI	Column a1		Columna2	Columna3	Columna4	Columna5	Columna6	Columna7	Columna8	
	Random order 4	Category		Label types	Info in DFI														
4	carbs	1	1	Label-Label	NA							Label types	DFI-DFI	DFI-Labels	Labels-DFI	Labels-Labels			
4	carbs	1	2	DFI-DFI	IC6	IC1	✔	0	0	1		n=	4	4	4	4			
4	carbs	1	3	DFI-Label	IC5	IC3		0	0	1		Info in DFI	IC1	IC2	IC3	IC4	IC5	IC6	
4	carbs	1	4	Label-DFI	IC4	IC2		0	0	1		n=	2	2	2	2	2	2	
4	dairy	2	1	Label-Label	NA														
4	dairy	2	2	DFI-DFI	IC1	IC1	✔	1	0	0									
4	dairy	2	3	DFI-Label	IC3	IC3		1	0	0									
4	dairy	2	4	Label-DFI	IC2	IC2		1	0	0									
4	Protein	3	1	Label-Label	NA														
4	Protein	3	2	DFI-DFI	IC6	IC1	✔	0	0	1									
4	Protein	3	3	DFI-Label	IC5	IC3		0	0	1									
4	Protein	3	4	Label-DFI	IC4	IC2		0	0	1									
4	Veggies	4	1	Label-Label	NA														
4	Veggies	4	2	DFI-DFI	IC1	IC1	✔	1	0	0	RQ3	Between these two products, which one has more calories?							
4	Veggies	4	3	DFI-Label	IC3	IC3		1	0	0	RQ2	Between these two products, wich one has a later expiry date?							
4	Veggies	4	4	Label-DFI	IC2	IC2		1	0	0	RQ1	Between these two products, which one has higher mass/weight?							

IC1: Nutrition declaration;

IC2: Net quantity of the food;

IC3: Date marking (use by/best before);

IC4: Any special storage conditions and/or conditions of use (when relevant);

IC5: Name or business name and address of the food business operator.

IC6: Ingredients

1

**Molisana**

**Spaghetti integral LA MOLISANA**

**Ingredientes**  
masa preparada con sémola extra de TRIGO duro y agua

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	353.0 kcal IT (International Table)
Energía	1494.0 kJ
Grasas	2.0 g
Ácidos grasos saturados	0.3 g
Hidratos de carbono	65.0 g
Azúcares	0.7 g
Fibra alimentaria	7.5 g
Proteínas	15.0 g
Sal	0.05 g

**Condiciones de conservación**  
Almacenar a Temperatura ambiente

**Fabricante**  
Nombre: Delmar Europa  
Dirección: C. de Ríos Rosas, 36 - 28003, Madrid

**País de origen**  
España

fecha de consumo preferente 15/07/2023

500g

☐ Opción 1

**RUMMO**

**Spaghetti RUMMO**

**Ingredientes**  
sémola de TRIGO duro, puede contener trazas de SOJA

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	356 kcal IT (International Table)
Energía	1530 kJ
Grasas	1.6 g
Ácidos grasos saturados	0.3 g
Hidratos de carbono	69.5 g
Azúcares	3.1 g
Fibra alimentaria	2.9 g
Proteínas	14.5 g
Sal	0.05 g

**Condiciones de conservación**  
Conservar en lugar fresco y seco.

**Fabricante**  
Nombre: Inasa Import S.L.  
Dirección: Calle Manuel Silvela 36, Bajo Derecha - 28010 Madrid

**País de origen**  
España

fecha de consumo preferente 4/07/2023

500g

☐ Opción 2

2

**OROWEAT**

**Pan de molde de centeno y pipas OROWEAT**

**Alergénos**  
CENTENO, TRIGO, CEBADA, SESAMO, SOJA

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	272 kcal IT (International Table)
Energía	1159 kJ
Grasas	8.3 g
Ácidos grasos saturados	1.4 g
Hidratos de carbono	51 g
Azúcares	8.0 g
Fibra alimentaria	12 g
Proteínas	12 g
Sal	1.3 g

**Condiciones de conservación**  
Manténgase en lugar fresco y seco

**País de origen**  
España

Código QR :  
Ingredientes

fecha de consumo preferente 27/03/2023

590g

☐ Opción 1

**GRUPO BIMBO**

**Pan de molde 8 cereales BIMBO Silueta**

**Alergénos**  
TRIGO, AVENA, CENTENO, CEBADA TRITICALE, CENTENO, CENTENO, SESAMO, SOJA

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	245 kcal IT (International Table)
Energía	1030 kJ
Grasas	3.2 g
Ácidos grasos saturados	0.6 g
Hidratos de carbono	41 g
Azúcares	3.2 g
Fibra alimentaria	6.0 g
Proteínas	11 g
Sal	1.0 g

**Condiciones de conservación**  
Manténgase en lugar fresco y seco

**País de origen**  
España

Código QR :  
Ingredientes

fecha de consumo preferente 29/03/2023

600g

☐ Opción 2

3

**NOMEN**

**Arroz Redondo Extra NOMEN**

**Ingredientes**  
arroz

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	346 kcal IT (International Table)
Energía	1471 kJ
Grasas	0.6 g
Ácidos grasos saturados	0.1 g
Hidratos de carbono	77.0 g
Azúcares	0.3 g
Fibra alimentaria	1.6 g
Proteínas	7.3 g
Sal	0 g

**Condiciones de conservación**  
Debe estar almacenado en un lugar seco, areado, al abrigo de la humedad y no expuesto a la luz directa del sol ni a altas temperaturas.

**País de origen**  
España

Código QR :  
información sobre el producto alimentario

fecha de consumo preferente 24/06/2023

1 kg

☐ Opción 1

**MONTSIÀ**

**Arroz MONTSIÀ**

**Ingredientes**  
arroz

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	343.0 kcal IT (International Table)
Energía	1450.0 kJ
Grasas	0.45 g
Ácidos grasos saturados	0.12 g
Hidratos de carbono	78.0 g
Azúcares	0 g
Fibra alimentaria	1.0 g
Proteínas	6.8 g
Sal	0.01 g

**Condiciones de conservación**  
Conservar en lugar fresco y seco.

**Fabricante**  
Nombre: Címaria Arrozera del Montsià, SCLL  
Dirección: Salvador Dalí, 27-29 - 43870 Amposta (Tarragona)

**País de origen**  
España

fecha de consumo preferente 15/06/2023

1 kg

☐ Opción 2

4

**luengo**

**Lenteja pardina LUENGO**

**Ingredientes**  
Lenteja Pardina. Puede contener trazas de gluten.

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	281 kcal IT (International Table)
Energía	1171 kJ
Grasas	2.1 g
Ácidos grasos saturados	0.4 g
Hidratos de carbono	23 g
Azúcares	1.8 g
Proteínas	23 g
Sal	0 g

**Condiciones de conservación**  
Conservarse en lugar fresco, seco y oscuro.

**Fabricante**  
Nombre: LEGUMBRES LUENGO S.A.  
Dirección: Ctra Nacional VI, km 214, 24794 Riego de la Vega (León)

**País de origen**  
España

fecha de consumo preferente 1/10/2023

500g

☐ Opción 1

**EROSKI basic**

**Lenteja pardina EROSKI BASIC**

**Ingredientes**  
Lenteja Pardina. Puede contener trazas de gluten.

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	281 kcal IT (International Table)
Energía	1171 kJ
Grasas	2.1 g
Ácidos grasos saturados	0.3 g
Hidratos de carbono	28.4 g
Azúcares	1.8 g
Proteínas	23.2 g
Sal	0 g

**Fabricante**  
Nombre: Vega Mayor S.L.  
Dirección: Pl. El Olivo, C/2 nº 1, 31329 Milagro (Navarra)

**País de origen**  
España

Código QR :  
conservación del producto

fecha de consumo preferente 12/09/2023

1 kg

☐ Opción 2



1

**Pascual**

**Lecche semidesnatada PASCUAL**

**Ingredientes**  
 LECHE semidesnatada

**Información Nutricional (por 100ml)**

Energía	46 kcal IT (International Table)
Energía	196 kJ
Grasas	1,6 g
Ácidos grasos saturados	1,1 g
Hidratos de carbono	4,7 g
Azúcares	4,7 g
Proteínas	3,3 g
Sal	0,12 g
Calcio	120 mg

**Condiciones de conservación**  
 Una vez abierto, conservar el envase cerrado en nevera y consumir antes de 3 días.

**Fabricante**  
 Nombre: Calidad Pascual, S.A.U.  
 Dirección: Ctra. De Palencia, s/n - 09400 Aranda de Duero (Burgos)

**País de origen**  
 España

fecha de consumo preferente 01/04/2023

☐ Opción 1

**1 litro**

**EL CASTILLO**

**Lecche semi EL CASTILLO**

**Ingredientes**  
 LECHE semidesnatada

**Información Nutricional (por 100ml)**

Energía	46 kcal IT (International Table)
Energía	192 kJ
Grasas	1,6 g
Ácidos grasos saturados	1,1 g
Hidratos de carbono	4,7 g
Azúcares	4,7 g
Proteínas	3,1 g
Sal	0,13 g
Calcio	120 mg

**Condiciones de conservación**  
 Una vez abierto el envase debe conservarse en frío, siendo aconsejable su consumo en los 2-3 días siguientes.

**Fabricante**  
 Nombre: Lactalis Puleva, S.L.  
 Dirección: Camino de Purchil, 66 - 18004 Granada

**País de origen**  
 España

fecha de consumo preferente 30/03/2023

☐ Opción 2

**1 litro**

2

**Yogur Cremoso Natural LA FAGEDA**

**Ingredientes**  
 LECHE fresca pasteurizada, LECHE desnatada en polvo, proteínas de la LECHE Fermentos lácticos

**Condiciones de conservación**  
 Conservar entre 2° y 6° C.

**Fabricante**  
 Nombre: La Fageda Fundació  
 Dirección: Els Casals s/n, 17811 Santa Ponsa, Girona - País Natural de la Garrotxa

**País de origen**  
 España

Código QR: información nutricional

fecha de consumo preferente 28/03/2023

☐ Opción 1

**500g**

**PASTORET**  
 LA SEGARRA  
 "FAMILIA PONT"

**Yogur artesanal natural PASTORET**

**Ingredientes**  
 LECHE pasteurizada de vaca, proteínas de la LECHE y fermentos lácticos. origen de la leche: España

**Condiciones de conservación**  
 Conservar entre 2° y 6° C.

**Fabricante**  
 Nombre: El Pastoret de la Segarra, S.L.  
 Dirección: Pl. Bosc del Ferran s/n, 25270, Sant Guim de Freixenet (Lleida)

**País de origen**  
 España

Código QR: información nutricional

fecha de consumo preferente 31/03/2023

☐ Opción 2

**500g**

3

**CADÍ**

**Mantequilla CADI**

**Ingredientes**  
 Nata pasteurizada de LECHE de vaca, fermentos lácticos

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	739 kcal IT (International Table)
Energía	3028 kJ
Grasas	82 g
Ácidos grasos saturados	58 g
Hidratos de carbono	2,0 g
Azúcares	1,0 g
Proteínas	2,0 g
Sal	0,03 g

**Condiciones de conservación**  
 Manténgase refrigerado. Apio para congelar.

**Fabricante**  
 Nombre: CADÍ SOCIETAT COOPERATIVA CATALANA LTDA.  
 Dirección: C/ Sant Emigol, 37 - 25700 La Seu d'Urgell (Lleida)

**País de origen**  
 España

Código QR: fecha de consumo preferente

fecha de consumo preferente 05/05/2023

☐ Opción 1

**250 g**

**ATO**

**Mantequilla ATO**

**Ingredientes**  
 Nata pasteurizada de LECHE de vaca, fermentos lácticos

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	742 kcal IT (International Table)
Energía	3091 kJ
Grasas	82 g
Ácidos grasos saturados	55,4 g
Hidratos de carbono	0,4 g
Azúcares	0,4 g
Proteínas	0,5 g
Sal	0,03 g

**Condiciones de conservación**  
 Mantener refrigerado o congelar hasta por tres meses. Descongele bien en la nevera.

**Fabricante**  
 Nombre: Corporación Alimentaria Peñasanta,  
 Dirección: 1.0 Sierra de Grandia, s/n, 33099, Siero - Asturias

**País de origen**  
 España

fecha de consumo preferente 05/05/2023

☐ Opción 2

**250 g**

4

**PRÉSIDENT**

**President Queso rallado 4 quesos especial gratinar**

**Ingredientes**  
 emmental francés (queso de pasta prensada cocida (LECHE)) (25%), mozzarella francesa (LECHE) (25%), gouda francés (LECHE) (25%), queso semicurado (queso de pasta prensada no cocida (LECHE)) (24%) y fécula de patata.

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	338 kcal IT (International Table)
Energía	1404 kJ
Grasas	28 g
Ácidos grasos saturados	18 g
Hidratos de carbono	1,0 g
Azúcares	0 g
Proteínas	25 g
Sal	1,1 g
Calcio	860 mg

**Condiciones de conservación**  
 Conservar entre +4°C y +8°C. Una vez abierto el envase, debe conservarse en frío y consumirse en los 6 días siguientes. Envasado en atmósfera protectora.

**Fabricante**  
 Nombre: Lactalis Forlana S.L.U.  
 Dirección: Avda. Reyes Católicos, 135. 02600 Villanrobledo

**País de origen**  
 Francia

fecha de consumo preferente 03/04/2023

☐ Opción 1

**150g**

**EL CASERIO**

**Queso rallado 4 quesos EL CASERIO**

**Ingredientes**  
 QUESO masoand (49 %), QUESO gouda (32 %), QUESO cheddar (contiene colorante caroteno) (14 %), QUESO curado (4 %), antiaglomerante (celulosa). Envasado en atmósfera protectora.

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	353 kcal IT (International Table)
Energía	1466 kJ
Grasas	28 g
Ácidos grasos saturados	19 g
Hidratos de carbono	0,5 g
Proteínas	29 g
Sal	1,45 g

**Condiciones de conservación**  
 Conservar refrigerado.

**Fabricante**  
 Nombre: Moodeler España Comercial, S.L.  
 Dirección: C/ Escalipio, 25 - 28016 Madrid, España

**País de origen**  
 España

Código QR: cantidad de producto

fecha de consumo preferente 08/04/2023

☐ Opción 2

1

**ISABEL**

**Atún en aceite de girasol ISABEL**

**Ingredientes**  
ATÚN, aceite de girasol y sal.

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	198 kcal IT (International Table)
Grasas	829 kJ
Grasas saturadas	10 g
Ácidos grasos saturados	1,5 g
Hidratos de carbono	0 g
Azúcares	0 g
Proteínas	27 g
Sal	1,2 g

**Condiciones de conservación**  
No se requieren condiciones especiales de temperatura. Preferentemente almacenamiento en zonas secas y cubiertas. Producto comercialmente estéril a temperatura ambiente.

**Fabricante**  
**Nombre** BOLTON FOOD, S.L. - O GROVE  
**Dirección** Virox das Mareas s/n 36980 O Grove  
**País de origen** España

fecha de consumo preferente 24/07/2023 **3x70 g**

☐ Opción 1

3

**EROSKI**

**Filete de pechuga de pavo pimentón EROSKI**

**Ingredientes**  
pechuga de pavo (85%), agua, sal, antioxidantes (ascorbato sódico, citratos de sodio, lactato sódico), especias, pimentón (15%), jarabe de glucosa, aroma natural, corrector de acidez (acetato de sodio) y estabilizante (carbonato sódico). INFORMACIÓN PARA ALÉRGICOS: puede contener soja.

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	161 kcal IT (International Table)
Grasas	428 kJ
Grasas saturadas	1,4 g
Ácidos grasos saturados	0,8 g
Hidratos de carbono	1,6 g
Azúcares	0 g
Proteínas	28 g
Sal	1,5 g

**Condiciones de conservación**  
Conservar entre 0 y 4°C. Una vez abierto consumir en 3 días.

**País de origen** España

**Código QR: información sobre el productor alimentario**

fecha de consumo preferente 24/03/2023 **400 g**

☐ Opción 1

2

**Calvo**

**Atún claro en aceite de girasol CALVO**

**Ingredientes**  
ATÚN claro, aceite de girasol y agua.

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	286 kcal IT (International Table)
Grasas	1385 kJ
Grasas saturadas	23 g
Ácidos grasos saturados	2,5 g
Hidratos de carbono	0 g
Azúcares	0 g
Proteínas	20 g
Sal	1,2 g

**Condiciones de conservación**  
Conservar en un lugar fresco y seco.

**Fabricante**  
**Nombre** Calvo validad Pascual, S.A.U.  
**Dirección** Ctra. De Palencia, s/n - 09400 Aranda de Duero (Burgos)  
**País de origen** España

fecha de consumo preferente 4/06/2023 **3x65 g**

☐ Opción 2

4

**EROSKI**

**Eroski Pechuga pollo adobada al ajillo sin gluten**

**Ingredientes**  
pechuga de pollo adobada al ajillo con agua salada, preparado cárnico. ingredientes: pechuga de pollo (85%), agua, sal, antioxidantes (ascorbato sódico, citratos de sodio, lactato sódico), especias, aroma natural, corrector de acidez (acetato de sodio), vino y estabilizante (carbonato sódico). ALÉRGICOS: PUEDE CONTENER SOJA.

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	80 kcal IT (International Table)
Grasas	351 kJ
Grasas saturadas	1,8 g
Ácidos grasos saturados	0,6 g
Hidratos de carbono	0 g
Azúcares	0 g
Proteínas	17 g
Sal	1,7 g

**Condiciones de conservación**  
Conservar entre 0 y 4°C. Una vez abierto consumir en 3 días.

**Fabricante**  
**Nombre** AVES NOBLES Y DERIVADOS S.L.  
**Dirección** C/Manfredonia,4. Pol.Ind. Plaza, 90197 Zaragoza  
**País de origen** España

fecha de consumo preferente 26/03/2023 **400 g**

☐ Opción 2

**veritas**

**Garbanzos VERITAS**

**Alérgenos**  
Ninguno

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	378 kcal IT (International Table)
Grasas	1581,5 kJ
Grasas saturadas	6,0 g
Ácidos grasos saturados	0,6 g
Hidratos de carbono	63 g
Azúcares	10,7 g
Proteínas	20,5 g
Sal	0,06 g

**Condiciones de conservación**  
Conservar en lugar fresco y seco.

**País de origen** España

**Código QR: ingredientes**

fecha de consumo preferente 13/05/2023 **500g**

☐ Opción 1

**EROSKI BIO**

**Quinoa real EROSKI BIO**

**Ingredientes**  
quinoa real blanca\*, puede contener trazas de GLUTEN, SOJA, SESAMO y FRUTOS SECOS (\*) de cultivo ecológico.

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	382 kcal IT (International Table)
Grasas	1615 kJ
Grasas saturadas	4,50 g
Ácidos grasos saturados	0,5 g
Hidratos de carbono	68,0 g
Azúcares	4,40 g
Proteínas	13,20 g
Sal	0,03 g

**Condiciones de conservación**  
Conservar a temperatura ambiente, en un lugar fresco y seco protegido de la luz.

**Fabricante**  
**Nombre** BIOGRAN S.L.  
**Dirección** Avda. de la Transición Española 36 28108 Alcobendas  
**País de origen** España

fecha de consumo preferente 29/07/2023 **500g**

☐ Opción 1

**luengo**

**Luengo Garbanzo lechoso**

**Alérgenos**  
Ninguno

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	348 kcal IT (International Table)
Grasas	1406 kJ
Grasas saturadas	5,8 g
Ácidos grasos saturados	1,1 g
Hidratos de carbono	46 g
Azúcares	5,4 g
Proteínas	21 g
Sal	0,03 g

**Condiciones de conservación**  
Conservar en lugar fresco, seco y oscuro.

**País de origen** España

**Código QR: ingredientes**

fecha de consumo preferente 3/06/2023 **500g**

☐ Opción 2

**veritas**

**Quinoa real en grano VERITAS**

**Ingredientes**  
Quinoa Real

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	368 kcal IT (International Table)
Grasas	1541 kJ
Grasas saturadas	4,0 g
Ácidos grasos saturados	0,5 g
Hidratos de carbono	70 g
Azúcares	2 g
Proteínas	13 g
Sal	0,04 g

**Condiciones de conservación**  
Conservar a temperatura ambiente, en un lugar fresco y seco protegido de la luz.

**Fabricante**  
**Nombre** ECOVERITAS, S.A.  
**Dirección** C/ Diputación 247, 08007 Barcelona  
**País de origen** España

**Código QR: conservación del producto**

fecha de consumo preferente 13/07/2023 **500g**

☐ Opción 2

1

**Pedro Luis**  
conservas selectas

**Judía verde PEDRO LUIS, frasco**

**Ingredientes:**  
Judías verdes, agua y sal marina.

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	12,2 Kcal IT (internacional Table)
Energía	51,3 kJ
Grasas	0,5 g
Ácidos grasos saturados	0,5 g
Hidratos de carbono	1,8 g
Azúcares	0,5 g
Proteínas	0,7 g
Sal	0,8 g

**Condiciones de conservación:**  
Conservar en lugar fresco y seco protegido de la luz. Una vez abierto conservar en el frigorífico y consumir en 3 días.

**Fabricante:**  
Nombre: Conservas Pedro Luis, S.L.  
Dirección: Pol. Industrial El Ramal, C/ Del Ramal 19 - 31590- Lodosa (Navarra)

**País de origen:**  
España

Fecha de consumo preferente 15/07/2023

360g

☐ Opción 1

**GVTARRA**

**Judía verde GVTARRA, frasco**

**Ingredientes:**  
Judías verdes, agua, sal, antioxidante: ácido ascórbico.

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	14 Kcal IT (internacional Table)
Energía	58 kJ
Grasas	0,5 g
Ácidos grasos saturados	0,5 g
Hidratos de carbono	1,8 g
Azúcares	0,5 g
Proteínas	0,79 g
Sal	0,94 g

**Condiciones de conservación:**  
Una vez abierto el bote conservar en el frigorífico.

**Fabricante:**  
Nombre: RIBERESPINO INTEGRAL, S.A.U.  
Dirección: Polígono Industrial La Llanada - 26540 Alfaro La Rioja

**País de origen:**  
España

Fecha de consumo preferente 25/07/2023

350g

☐ Opción 2

2

**GVTARRA**

**Jardinera GUTARRA, frasco**

**Ingredientes:**  
patatas, GUISANTES, ZANAHORIAS, agua, sal, azúcar y antioxidante: ácido ascórbico.

**Condiciones de conservación:**  
Guardar en lugar fresco y seco. Una vez abierto mantener en refrigeración. Dejar dentro de su jugo todo el producto no consumido.

**Fabricante:**  
Nombre: GUTARRA S.A.  
Dirección: C/ Severo Ochoa, 95 - 08403 Granollers (Barcelona)

**País de origen:**  
España

**Código QR: información nutricional**

Fecha de consumo preferente 20/06/2023

660g

☐ Opción 1

**Pedro Luis**  
conservas selectas

**Pedro Luis Combinado de verdura**

**Ingredientes:**  
Hortalizas en proporción variable (GUISANTES, espinacas, judías verdes, ZANAHORIAS), agua y sal marina.

**Condiciones de conservación:**  
Conservar en lugar fresco y seco protegido de la luz. Una vez abierto conservar en el frigorífico y consumir en 3 días.

**Fabricante:**  
Nombre: Conservas Pedro Luis, S.L.  
Dirección: Pol. Industrial El Ramal, C/ Del Ramal 19 - 31590- Lodosa (Navarra)

**País de origen:**  
España

**Código QR: información nutricional**

Fecha de consumo preferente 30/06/2023

660g

☐ Opción 2

3

**apis**

**Tomate frito APIS**

**Ingredientes:**  
tomate (170g para elaborar 100g de producto), aceite de girasol, jarabe de glucosa y fructosa, ácidos, manzana, almidón modificado, sal, aromas y especias.

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	76 Kcal IT (internacional Table)
Energía	320 kJ
Grasas	3,1 g
Ácidos grasos saturados	0,3 g
Hidratos de carbono	10 g
Azúcares	7,2 g
Proteínas	1,5 g
Sal	1,5 g

**Condiciones de conservación:**  
Una vez abierto, conservar tapado y el frigorífico y consumir en un plazo inferior a 3 días.

**Fabricante:**  
Nombre: CARNES Y VEGETALES, S.L.  
Dirección: Pol. Ind. El Prado, c/ Sevilla, parcela 1 y 2. 06920 Mérida (Badajoz)

**País de origen:**  
España

**Código QR: fecha de consumo preferente**

Fecha de consumo preferente 01/09/2023

3x215 g

☐ Opción 1

**Orlando**

**Tomate frito ORLANDO**

**Ingredientes:**  
tomate (260 g por 100 g de tomate frito), aceite de girasol (3,4%), (refrito con cebollas y ajos frescos), ácidos, almidón modificado de maíz y sal. CONTIENE MAÍZ, CEBOLLA Y ACEITE DE SOJA.

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	73 Kcal IT (internacional Table)
Energía	307 kJ
Grasas	3,5 g
Ácidos grasos saturados	0,4 g
Hidratos de carbono	9,1 g
Azúcares	7,4 g
Proteínas	1,1 g
Sal	1,5 g

**Condiciones de conservación:**  
Conservar en lugar fresco y seco. Una vez abierto, conservar en frigorífico y consumir antes de 5 días.

**Fabricante:**  
Nombre: R.J. Heinz Foods Spin S.L.  
Dirección: Ctra. Rincón de Soto-Corrella km 2,8. 26640 Alfaro (La Rioja)

**País de origen:**  
España

Fecha de consumo preferente 01/09/2023

3x212 g

☐ Opción 2

4

**EROSKI**

**Eroski Ensalada variada**

**Ingredientes:**  
Escarola lisa, escarola rizada, radichio.

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	35 Kcal IT (internacional Table)
Energía	61 kJ
Grasas	0,2 g
Ácidos grasos saturados	0 g
Hidratos de carbono	0,5 g
Azúcares	0,3 g
Proteínas	1,3 g
Sal	0,6 g

**Condiciones de conservación:**  
Conservar entre +1°C y +4°C.

**Fabricante:**  
Nombre: Vega Mayor S.L.  
Dirección: Pl. El Olivo, C/2 nº 1, 31320 Milagro (Navarra)

**País de origen:**  
España

Fecha de consumo preferente 25/03/2023

100g

☐ Opción 1

**Florette**

**Ensalada Gourmet Brotes FLORETTE**

**Ingredientes:**  
Espinaca brote, lecho rojo brote, rúcula, seed chard, sésame rojo, batavia verde brote, batavia roja brote, lentejas.

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	88 Kcal IT (internacional Table)
Energía	76 kJ
Grasas	0,5 g
Ácidos grasos saturados	0,1 g
Hidratos de carbono	0,3 g
Azúcares	0,1 g
Proteínas	2,3 g
Sal	0,39 g

**Condiciones de conservación:**  
Conservar entre +1°C y +4°C.

**Fabricante:**  
Nombre: Florette Benica Alimentaria S.L.  
Dirección: Pl. El Olivo, C/2 nº 1, 31320 Milagro (Navarra)

**País de origen:**  
España

**Código QR: cantidad de producto**

Fecha de consumo preferente 06/04/2023


☐ Opción 2




1

76%

Usted acaba de elegir entre estos dos productos. ¿Recuerda cuántas calorías tenían? Por favor seleccione la cantidad de calorías para cada producto que, en su opinión, se acerca más al valor mostrado anteriormente.



Elija una... kcal



Elija una... kcal

Siguiente »

2

81%

Usted acaba de elegir entre estos dos productos. ¿Recuerda cuál es la fecha de caducidad? Por favor seleccione la fecha de caducidad para cada producto que, en su opinión, se acerca más a la fecha mostrada anteriormente.



dd/mm/yyyy




dd/mm/yyyy

Siguiente »


3

86%

Usted acaba de elegir entre estos dos productos. ¿Recuerda cuál es el peso? Por favor seleccione el peso para cada producto que, en su opinión, se acerca más al valor mostrado anteriormente.



Elija una...



Elija una...

Siguiente »

ALL recall questions are going after each product choice



## Option 5

[https://schlesinger.focusvision.com/survey/selfserve/1819/g0d9/220836/temp-edit-live?unique\\_test\\_var\\_category=2&unique\\_test\\_var\\_option=5&co=ES](https://schlesinger.focusvision.com/survey/selfserve/1819/g0d9/220836/temp-edit-live?unique_test_var_category=2&unique_test_var_option=5&co=ES)

orden	Random order 1	Category	Menu in category	Label types	Info in DFI	Info asked about if last category	Asked about=DFI	Info asked and no DFI	Asked about=not DFI and there is DFI	Columna1	Columna2	Columna3	Columna4	Columna5	Columna6	Columna7	Columna8
5	Veggies	4	1	DFI-DFI	IC4						Label types	DFI-DFI	DFI-Labels	Labels-DFI	Labels-Labels		
5	Veggies	4	2	DFI-Label	IC5	IC2	0	0	1		n=	4	4	4	4		
5	Veggies	4	3	Label-DFI	IC6	IC3	0	0	1		Info in DFI	IC1	IC2	IC3	IC4	IC5	IC6
5	Veggies	4	4	Label-Label	NA	IC1	0	1	0		n=	2	2	2	2	2	2
5	Protein	3	1	DFI-DFI	IC1												
5	Protein	3	2	DFI-Label	IC2	IC2	1	0	0								
5	Protein	3	3	Label-DFI	IC3	IC3	1	0	0								
5	Protein	3	4	Label-Label	NA	IC1	0	1	0								
5	dairy	2	1	DFI-DFI	IC4												
5	dairy	2	2	DFI-Label	IC5	IC2	0	0	1								
5	dairy	2	3	Label-DFI	IC6	IC3	0	0	1								
5	dairy	2	4	Label-Label	NA	IC1	0	1	0								
5	carbs	1	1	DFI-DFI	IC1												
5	carbs	1	2	DFI-Label	IC2	IC2	1	0	0	RQ1	Between these two products, which one has higher mass/weight?						
5	carbs	1	3	Label-DFI	IC3	IC3	1	0	0	RQ2	Between these two products, wich one has a later expiry date?						
5	carbs	1	4	Label-Label	NA	IC1	0	1	0	RQ3	Between these two products, which one has more calories?						

IC1: Nutrition declaration;

IC2: Net quantity of the food;

IC3: Date marking (use by/best before);

IC4: Any special storage conditions and/or conditions of use (when relevant);

IC5: Name or business name and address of the food business operator.

IC6: Ingredients

1

**Pedro Luis**  
conservas selectas

**Judía verde PEDRO LUIS, frasco**

**Ingredientes**  
Judías verdes, agua y sal marina.

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	12,2 Kcal IT (50,7 Kcal)
Energía	51,3 kJ
Grasas	0,5 g
Ácidos grasos saturados	0,0 g
Hidratos de carbono	1,8 g
Azúcares	0,0 g
Proteínas	0,7 g
Sal	0,8 g

**Fabricante**  
Nombre: Conservas Pedro Luis, S.L.  
Dirección: Pol. Industrial El Ramal, C/ Del Ramal 19 - 31580 - Lodosa (Navarra)  
País de origen: España

**Código QR: información del producto**

fecha de consumo preferente 13/07/2023

**360g**

☐ Opción 1

**GVTARRA**

**Judía verde GVTARRA, frasco**

**Ingredientes**  
Judías verdes, agua, sal, antioxidante: ácido ascórbico

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	14 Kcal IT (58,4 Kcal)
Energía	58 kJ
Grasas	0,5 g
Ácidos grasos saturados	0,0 g
Hidratos de carbono	1,3 g
Azúcares	0,3 g
Proteínas	0,79 g
Sal	0,94 g

**Fabricante**  
Nombre: RESCIBRO INTEGRAL, S.A.U.  
Dirección: Polígono Industrial La Llanada - 28540 Alfaro La Rioja  
País de origen: España

**Código QR: información del producto**

fecha de consumo preferente 25/07/2023

**350g**

☐ Opción 2

2

**GVTARRA**

**Jardinera GUTARRA, frasco**

**Ingredientes**  
patatas, GUSANTES, ZANAHORIAS, agua, sal, azúcar y antioxidante: ácido ascórbico

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	30 Kcal IT (125,6 Kcal)
Energía	126 kJ
Grasas	0,0 g
Ácidos grasos saturados	0,0 g
Hidratos de carbono	1,5 g
Azúcares	0,7 g
Proteínas	1,4 g
Sal	0,7 g

**Condiciones de conservación**  
Conservar en lugar fresco y seco. Una vez abierto mantener en refrigeración. Dejar dentro de su pago todo el producto en conservado.

**País de origen**  
España

**Código QR: información sobre el productor alimentario**

fecha de consumo preferente 30/06/2023

**660g**

☐ Opción 1

**Pedro Luis**  
conservas selectas

**Pedro Luis Combinado de verdura**

**Ingredientes**  
Hortizana en proporción variable (GUSANTES, espárragos, judías verdes, ZANAHORIAS), agua y sal marina.

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	31 Kcal IT (129,7 Kcal)
Energía	129 kJ
Grasas	0,5 g
Ácidos grasos saturados	0,0 g
Hidratos de carbono	3,8 g
Azúcares	2,2 g
Proteínas	1,6 g
Sal	0,7 g

**Condiciones de conservación**  
Conservar en lugar fresco y seco protegido de la luz. Una vez abierto conservar en el frigorífico y consumir en 3 días.

**Fabricante**  
Nombre: Conservas Pedro Luis, S.L.  
Dirección: Pol. Industrial El Ramal, C/ Del Ramal 19 - 31580 - Lodosa (Navarra)  
País de origen: España

fecha de consumo preferente 10/06/2023

**660g**

☐ Opción 2

3

**apis**

**Tomate frito APIS**

**Ingredientes**  
tomate (75g para elaborar 100g de producto), aceite de girasol, jarabe de glucosa y fructosa, azúcar, manzana, almidón modificado, sal, aromas y especias.

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	76 Kcal IT (317,6 Kcal)
Energía	320 kJ
Grasas	8,1 g
Ácidos grasos saturados	0,3 g
Hidratos de carbono	30 g
Azúcares	7,2 g
Proteínas	1,5 g
Sal	1,5 g

**Condiciones de conservación**  
Una vez abierto, conservar tapado y al frigorífico y consumir en un plazo inferior a 3 días.

**Fabricante**  
Nombre: CARNES Y VEGETALES, S.L.  
Dirección: Pol. Ind. El Prado c/ Sevilla, parcela 1 y 2 06000 Mérida (Badajoz)  
País de origen: España

fecha de consumo preferente 23/08/2023

**3x215 g**

☐ Opción 1

**Orlando**

**Tomate frito ORLANDO**

**Alergenos**  
CONTIENE MAIZ, CEBOLLA Y ACEITE DE SOJA

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	73 Kcal IT (305,4 Kcal)
Energía	307 kJ
Grasas	3,5 g
Ácidos grasos saturados	0,4 g
Hidratos de carbono	8,1 g
Azúcares	7,4 g
Proteínas	1,5 g
Sal	1,5 g

**Condiciones de conservación**  
Conservar en lugar fresco y seco. Una vez abierto, conservar en refrigeración y consumir antes de 5 días.

**País de origen**  
España

**Código QR: ingredientes**

fecha de consumo preferente 10/09/2023

**3x212 g**

☐ Opción 2

4

**EROSKI**

**Eroski Ensalada variada**

**Ingredientes**  
Escarola lisa, escarola rizada, radichio

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	16 Kcal IT (66,9 Kcal)
Energía	66 kJ
Grasas	0,2 g
Ácidos grasos saturados	0 g
Hidratos de carbono	0,6 g
Azúcares	0,3 g
Proteínas	1,3 g
Sal	0,6 g

**Condiciones de conservación**  
Conservar entre +1°C y +4°C

**Fabricante**  
Nombre: Vega Mayor S.L.  
Dirección: P.I. El Olivo, C/2 n° 1, 30320 Millagro (Navarra)  
País de origen: España

fecha de consumo preferente 25/03/2023

**100g**

☐ Opción 1

**Florette**

**Ensalada Gourmet Brotes FLORETTE**

**Ingredientes**  
Espinaca brote, lechito rojo brote, rúcula, red chard, salsa soja, batavia verde brote, batavia roja brote, lactina

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	18 Kcal IT (75,0 Kcal)
Energía	75 kJ
Grasas	0,5 g
Ácidos grasos saturados	0,1 g
Hidratos de carbono	0,3 g
Azúcares	0,1 g
Proteínas	2,5 g
Sal	0,24 g

**Condiciones de conservación**  
Conservar entre +1°C y +4°C

**Fabricante**  
Nombre: Florette Iberica Alimentaria S.L.  
Dirección: P.I. El Olivo, C/2 n° 1, 30320 Millagro (Navarra)  
País de origen: España

fecha de consumo preferente 01/04/2023

**100g**

☐ Opción 2

1

**ISABEL**

**Atún en aceite de girasol ISABEL**

**Ingredientes**  
ATÚN, aceite de girasol y sal.

**Condiciones de conservación**  
No se requieren condiciones especiales de temperatura. Preferentemente almacenamiento en zonas secas y cubiertas. Producto comercialmente estéril a temperatura ambiente.

**Fabricante**  
**Nombre** BOLTON FOOD, S.L. O GROVE  
**Dirección** Vixxe das Mareas s/n 36980 O Grove  
**País de origen**  
España

**Código QR: información nutricional**

fecha de consumo preferente 24/07/2023

**3x70 g**

☐ Opción 1

**Calvo**

**Atún claro en aceite de girasol CALVO**

**Ingredientes**  
ATÚN claro, aceite de girasol y agua.

**Condiciones de conservación**  
Conservar en un lugar fresco y seco.

**Fabricante**  
**Nombre** Calvo validad Pascual, SAU.  
**Dirección** C/ta. De Palencia, s/n - 09400 Aranda de Duero (Burgos)  
**País de origen**  
España

**Código QR: información nutricional**

fecha de consumo preferente 4/08/2023

**3x65 g**

☐ Opción 2

2

**luengo**

**Luengo Garbanzo lechoso**

**Ingredientes**  
Garbanzo Lechoso

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	349 kcal IT (International Table)
Energía	1466 kJ
Grasas	5,5 g
Ácidos grasos saturados	1,1 g
Hidratos de carbono	48 g
Azúcares	5,4 g
Proteínas	21 g
Sal	0,03 g

**Condiciones de conservación**  
Consérvese en lugar fresco, seco y oscuro.

**Fabricante**  
**Nombre** LEGUMERES LUENGO, S.A.  
**Dirección** C/ta Nacional VI, km 314, 24794 Puño de la Vega (León)  
**País de origen**  
España

**Código QR: cantidad de producto**

fecha de consumo preferente 3/16/2023

☐ Opción 1

**veritas**

**Garbanzos VERITAS**

**Ingredientes**  
Garbanzos

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	376 kcal IT (International Table)
Energía	1581,5 kJ
Grasas	6,0 g
Ácidos grasos saturados	0,6 g
Hidratos de carbono	69 g
Azúcares	10,7 g
Proteínas	20,5 g
Sal	0,06 g

**Condiciones de conservación**  
Conservar en lugar fresco y seco

**Fabricante**  
**Nombre** ECOVERITAS, S.A.  
**Dirección** C/ Diputació 247, 08007 Barcelona  
**País de origen**  
España

fecha de consumo preferente 15/05/2023

**500g**

☐ Opción 2

3

**EROSKI**

**Filete de pechuga de pavo pimentón EROSKI**

**Ingredientes**  
pechuga de pavo (85%), agua, sal, antioxidantes (ascorbato sódico, citratos de sodio, lactato sódico), especias, pimentón (0,6%), jarabe de glucosa, aroma natural, corrector de acidez (acetatos de sodio) y estabilizante (carbonato sódico). INFORMACIÓN PARA ALÉRGICOS: puede contener soja.

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	101 kcal IT (International Table)
Energía	425 kJ
Grasas	1,4 g
Ácidos grasos saturados	0,0 g
Hidratos de carbono	1,5 g
Azúcares	0 g
Proteínas	20 g
Sal	1,3 g

**Condiciones de conservación**  
Conservar entre 0 y 4°C. Una vez abierto consumir en 3 días.

**Fabricante**  
**Nombre** AVES NOGLES Y DERIVADOS S.L.  
**Dirección** C/Manfredonia 4, Pol. Ind. Plaza, 30197 Zaragüeta  
**País de origen**  
España

fecha de consumo preferente 24/03/2023

**400 g**

☐ Opción 1

**EROSKI**

**Eroski Pechuga pollo adobada al ajillo sin gluten**

**Ingredientes**  
pechuga de pollo adobada al ajillo con agua aromatizada, preparado casero: especias: pechuga de pollo (85%), agua, sal, antioxidantes (ascorbato sódico, citratos de sodio, lactato sódico), especias, aroma natural, corrector de acidez (acetatos de sodio), vino y estabilizante (carbonato sódico). ALÉRGICOS: puede contener soja.

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	81 kcal IT (International Table)
Energía	339 kJ
Grasas	1,8 g
Ácidos grasos saturados	0,6 g
Hidratos de carbono	0 g
Azúcares	0 g
Proteínas	17 g
Sal	1,3 g

**Condiciones de conservación**  
Conservar entre 0 y 4°C. Una vez abierto consumir en 3 días.

**Fabricante**  
**Nombre** AVES NOGLES Y DERIVADOS S.L.  
**Dirección** C/Manfredonia 4, Pol. Ind. Plaza, 30197 Zaragüeta  
**País de origen**  
España

**Código QR: fecha de consumo preferente**

fecha de consumo preferente 24/03/2023

**400 g**

☐ Opción 2

4

**veritas**

**Quinoa real en grano VERITAS**

**Ingredientes**  
Quinoa Real

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	368 kcal IT (International Table)
Energía	1541 kJ
Grasas	4,0 g
Ácidos grasos saturados	0,5 g
Hidratos de carbono	70 g
Azúcares	2 g
Proteínas	13 g
Sal	0,04 g

**Condiciones de conservación**  
Conservar en lugar fresco y seco.

**Fabricante**  
**Nombre** ECOVERITAS, S.A.  
**Dirección** C/ Diputació 247, 08007 Barcelona  
**País de origen**  
España

fecha de consumo preferente 13/07/2023

**500g**

☐ Opción 1

**EROSKI BIO**

**Quinoa real EROSKI BIO**

**Ingredientes**  
quinoa real blanca\*, puede contener trazas de GLUTEN, SOJA, SESAMO Y FRUTOS SECOS (\*)=de cultivo ecológico.

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	382 kcal IT (International Table)
Energía	1615 kJ
Grasas	4,50 g
Ácidos grasos saturados	0,5 g
Hidratos de carbono	68,0 g
Azúcares	4,40 g
Proteínas	13,20 g
Sal	0,03 g

**Condiciones de conservación**  
Conservar a temperatura ambiente, en un lugar fresco y seco protegido de la luz.

**Fabricante**  
**Nombre** BIOGRAN S.L.  
**Dirección** Avda. de la Transición Española 36 28108 Alcobendas  
**País de origen**  
España

fecha de consumo preferente 29/07/2023

**500g**

☐ Opción 2

1



**Lecche semi EL CASTILLO**

**Ingredientes**  
LECHE semidesnatada

**Información Nutricional (por 100ml)**

Energía	46 kcal IT (International Table)
Energía	192 kJ
Grasas	1,6 g
Ácidos grasos saturados	1,1 g
Hidratos de carbono	4,7 g
Azúcares	4,7 g
Proteínas	3,1 g
Sal	0,13 g
Calcio	120 mg

**Fabricante**  
**Nombre** Lactalis Puleva, S.L.  
**Dirección** Camino de Purchil, 66 - 18004 Granada  
**País de origen** España

**Código QR : conservación del producto**

fecha de consumo preferente 30/03/2023

**1 litro**

☐ Opción 1



**Lecche semidesnatada PASCUAL**

**Ingredientes**  
LECHE semidesnatada

**Información Nutricional (por 100ml)**

Energía	46 kcal IT (International Table)
Energía	196 kJ
Grasas	1,6 g
Ácidos grasos saturados	1,1 g
Hidratos de carbono	4,7 g
Azúcares	4,7 g
Proteínas	3,3 g
Sal	0,12 g
Calcio	120 mg

**Fabricante**  
**Nombre** Calidad Pascual, SAU.  
**Dirección** Ctra. De Palencia, s/n - 09400 Aranda de Duero (Burgos)  
**País de origen** España

**Código QR : conservación del producto**

fecha de consumo preferente 01/04/2023

**1 litro**

☐ Opción 2

2



**Yogur artesanal natural PASTORET**

**Ingredientes**  
LECHE pasteurizada de vaca, proteínas de la LECHE y fermentos lácticos. origen de la leche: España.

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	73 kcal IT (International Table)
Energía	306 kJ
Grasas	3,5 g
Ácidos grasos saturados	2,4 g
Hidratos de carbono	5,5 g
Azúcares	4,2 g
Proteínas	4,8 g
Sal	0,1 g

**Condiciones de conservación**  
Conservar entre 2° y 6° C.


**País de origen**  
España

**Código QR : información sobre el productor alimentario**

fecha de consumo preferente 31/03/2023

**500g**

☐ Opción 1



**Yogur Cremoso Natural LA FAGEDA**

**Ingredientes**  
LECHE fresca pasteurizada, LECHE desnatada en polvo, proteínas de la LECHE Fermentos lácticos.

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	79 kcal IT (International Table)
Energía	331 kJ
Grasas	37 g
Ácidos grasos saturados	2,2 g
Hidratos de carbono	6,6 g
Azúcares	6,6 g
Proteínas	4,9 g
Sal	0,18 g
Calcio	107 mg

**Condiciones de conservación**  
Conservar entre 2° y 6° C.


**Fabricante**  
**Nombre** La Fageda Fundació  
**Dirección** Els Casals s/n, 17811 Santa Pau, Girona - Parc Natural de la Garrotxa  
**País de origen** España

fecha de consumo preferente 28/03/2023

**500g**

☐ Opción 2

3



**Mantequilla ATO**

**Ingredientes**  
Nata pasteurizada de LECHE de vaca, fermentos lácticos

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	742 kcal IT (International Table)
Energía	3081 kJ
Grasas	82 g
Ácidos grasos saturados	55,4 g
Hidratos de carbono	0,4 g
Azúcares	0,4 g
Proteínas	0,6 g
Sal	0,03 g

**Condiciones de conservación**  
Mantener refrigerado o congelar hasta por tres meses. Descongele bien en la nevera.

**Fabricante**  
**Nombre** Corporación Alimentaria Peñasanta,  
**Dirección** LG Sierra de Granda, s/n, 33199, Siero - Asturias.  
**País de origen** España

fecha de consumo preferente 15/05/2023

**250 g**

☐ Opción 1



**Mantequilla CADI**

**Alergénos**  
LECHE

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	739 kcal IT (International Table)
Energía	3038 kJ
Grasas	82 g
Ácidos grasos saturados	58 g
Hidratos de carbono	2,0 g
Azúcares	1,0 g
Proteínas	2,0 g
Sal	0,03 g

**País de origen**  
España


**Código QR : ingredientes**

fecha de consumo preferente 4/05/2023

**250 g**

☐ Opción 2

4



**President Queso rallado 4 quesos especial gratinar**

**Ingredientes**  
emmental francés [queso de pasta prensada cocida (LECHE)] (25%), mozzarella francesa (LECHE) (25%), gouda francés (LECHE) (25%), queso semicurado [queso de pasta prensada no cocida (LECHE)] (24%) y fécula de patata.

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	338 kcal IT (International Table)
Energía	1404 kJ
Grasas	26 g
Ácidos grasos saturados	18 g
Hidratos de carbono	1,0 g
Azúcares	0 g
Proteínas	25 g
Sal	1,1 g
Calcio	800 mg


**Condiciones de conservación**  
Conservar entre +4°C y +8°C. Una vez abierto el envase, debe conservarse en frío y consumirse en los 6 días siguientes. Envasado en atmósfera protectora.

**Fabricante**  
**Nombre** Lactalis Forlase S.L.U.  
**Dirección** Avda. Reyes Católicos, 135. 02600 Villarrobledo  
**País de origen** Francia

fecha de consumo preferente 03/04/2023

**150g**

☐ Opción 1



**Queso rallado 4 quesos EL CASERIO**

**Ingredientes**  
QUESO maasdam (49 %), QUESO gouda (32 %), QUESO cheddar (contiene colorante caroteno) (14 %), QUESO curado (4 %), antiaglomerante (celulosa). Envasado en atmósfera protectora.

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	353 kcal IT (International Table)
Energía	1496 kJ
Grasas	28 g
Ácidos grasos saturados	19 g
Hidratos de carbono	0,5 g
Proteínas	25 g
Sal	1,45 g

**Condiciones de conservación**  
Conservar refrigerado.

**Fabricante**  
**Nombre** Mondelez España Comercial, S.L.  
**Dirección** C/Eucalipto, 25 - 28015 Madrid, España  
**País de origen** España

fecha de consumo preferente 08/04/2023

**130g**

☐ Opción 2



1

**RUMMO**  
Spaghetti RUMMO

**Ingredientes**  
semilla de TRIGO duro, puede contener trazas de SOJA.

**Condiciones de conservación**  
Conservar en lugar fresco y seco.

**Fabricante**  
**Nombre** Inasa Import S.L.  
**Dirección** Calle Manuel Silveira 16, Bajo Derecha - 28010 Madrid  
**País de origen** España

**Código QR : información nutricional**

fecha de consumo preferente 4/07/2023

**500g**

☐ Opción 1

**Molisana**  
Spaghetti integral LA MOLISANA

**Ingredientes**  
masa preparada con semola entera de TRIGO duro y agua

**Condiciones de conservación**  
Almacenar a Temperatura ambiente

**Fabricante**  
**Nombre** Delisur Durgua  
**Dirección** C. de Rios Rosas, 35 - 28003, Madrid  
**País de origen** España

**Código QR : información nutricional**

fecha de consumo preferente 15/07/2023

**500g**

☐ Opción 2

2

**GRUPO BIMBO**  
Pan de molde 8 cereales BIMBO Silueta

**Ingredientes**  
harina integral de TRIGO, harina de TRIGO, agua, levadura, gluten de TRIGO, azúcar, copos de AVENA, aceite vegetal (girasol), harina de CENTENO, semillas de linaza, harina de CEREALES maltados, sal, emulgentes (e 401, e 472e), harina integral de TRITICAL, E-CENTENO molido, conservadores (e 202, e 200, e 202), masa madre inactiva de CENTENO, semillas de girasol, harina de haba, vinagre de vino, semillas de SESAMO, coque, semilla de arroz, selenio de altoforón agente de tratamiento de la harina (e 300, e 345), puede contener trazas de SOJA.

**Información Nutricional (per 100g)**

Energía	249 kcal IT (International Table)
Energía	1050 kJ
Grasas	3.2 g
Ácidos grasos saturados	0.0 g
Hidratos de carbono	48 g
Azúcares	3.0 g
Fibra alimentaria	6.0 g
Proteínas	11 g
Sal	1.0 g

**Condiciones de conservación**  
Mantén en lugar fresco y seco

**Fabricante**  
**Nombre** BIMBO DONUTS BERRA, S.A.U.  
**Dirección** Calle Capetia 1, Polígono Industrial Las Mercedes 28022 Madrid, España  
**País de origen** España

**Código QR : cantidad de producto**

fecha de consumo preferente 29/03/2023

☐ Opción 1

**OROWEAR**  
Pan de molde de centeno y pipas OROWEAR

**Ingredientes**  
harina de CENTENO, harina integral de TRIGO, agua, semillas de girasol, gluten de TRIGO, harina integral de CEBADA maltada, azúcar, levadura, aceite vegetal (girasol), sal, conservadores (e 202, e 200), vinagre de TRIGO, emulgente (e 401), harina de TRIGO, agente de tratamiento de la harina (e 300, e 345), puede contener semillas de SESAMO y/o SOJA.

**Información Nutricional (per 100g)**

Energía	272 kcal IT (International Table)
Energía	1139 kJ
Grasas	8.0 g
Ácidos grasos saturados	1.4 g
Hidratos de carbono	51 g
Azúcares	6.0 g
Fibra alimentaria	12 g
Proteínas	12 g
Sal	1.1 g

**Condiciones de conservación**  
Mantén en lugar fresco y seco

**Fabricante**  
**Nombre** OROWEAR  
**Dirección** Polígono Industrial Las Mercedes, C. Capetia, 1, 28022  
**País de origen** España

fecha de consumo preferente 27/03/2023

**590g**

☐ Opción 2

3

**MONTSIÀ**  
Arroz MONTSIÀ

**Ingredientes**  
ARROZ

**Información Nutricional (per 100g)**

Energía	343.0 kcal IT (International Table)
Energía	1436.0 kJ
Grasas	0.43 g
Ácidos grasos saturados	0.02 g
Hidratos de carbono	78.0 g
Azúcares	0 g
Fibra alimentaria	1.0 g
Proteínas	6.8 g
Sal	0.01 g

**Condiciones de conservación**  
Conservar en lugar fresco y seco.

**Fabricante**  
**Nombre** Casara Arrozeta del Montsià, S.O.C.L.  
**Dirección** Salvador Dalí, 27-29 - 43670 Amposta (Tarragona)  
**País de origen** España

fecha de consumo preferente 15/06/2023

**1 kg**

☐ Opción 1

**NOMEN**  
Arroz Redondo Extra NOMEN

**Ingredientes**  
ARROZ

**Información Nutricional (per 100g)**

Energía	346 kcal IT (International Table)
Energía	1471 kJ
Grasas	0.6 g
Ácidos grasos saturados	0.1 g
Hidratos de carbono	77.9 g
Azúcares	0.3 g
Fibra alimentaria	1.6 g
Proteínas	7.3 g
Sal	0 g

**Condiciones de conservación**  
Debe estar almacenado en un lugar seco, alejado, al abrigo de la humedad y no expuesto a la luz directa del sol ni a altas temperaturas.

**Fabricante**  
**Nombre** Nomen Foods, S.L.  
**Dirección** C/ta. Canaries Deltabre, km 6,5 - 42860 Deltabre - Tarragona  
**País de origen** España

**Código QR : fecha de consumo preferente**

fecha de consumo preferente 12/09/2023

**1 kg**

☐ Opción 2

4

**EROSKI basic**  
Lenteja pardina EROSKI BASIC

**Ingredientes**  
Lenteja Pardina. Puede contener trazas de gluten.

**Información Nutricional (per 100g)**

Energía	281 kcal IT (International Table)
Energía	1171 kJ
Grasas	2.1 g
Ácidos grasos saturados	0.3 g
Hidratos de carbono	23.4 g
Azúcares	1.8 g
Proteínas	23.2 g
Sal	0 g

**Condiciones de conservación**  
Conservarse en lugar fresco, seco y oscuro.

**Fabricante**  
**Nombre** Vega Mayor S.L.  
**Dirección** Pl. 12 Oliva, C/2 nº 1, 31320 Milagro (Navarra)  
**País de origen** España

fecha de consumo preferente 12/09/2023

**1 kg**

☐ Opción 1

**luengo**  
Lenteja pardina LUENGO

**Ingredientes**  
Lenteja Pardina. Puede contener trazas de gluten.

**Información Nutricional (per 100g)**

Energía	281 kcal IT (International Table)
Energía	1171 kJ
Grasas	2.1 g
Ácidos grasos saturados	0.4 g
Hidratos de carbono	23 g
Azúcares	1.8 g
Proteínas	23 g
Sal	0 g

**Condiciones de conservación**  
Conservarse en lugar fresco, seco y oscuro.

**Fabricante**  
**Nombre** LEGUMBRAS LUENGO, S.A.  
**Dirección** C/ta Nacional VI, km 314, 24794 Riego de la Vega (Lérida)  
**País de origen** España

fecha de consumo preferente 1/10/2023



**500g**

☐ Opción 2

1

Usted acaba de elegir entre estos dos productos. ¿Recuerda cuál es el peso? Por favor seleccione el peso para cada producto que, en su opinión, se acerca más al valor mostrado anteriormente.

76%

	
<input type="text" value="Elija uno..."/>	<input type="text" value="Elija uno..."/>

Siguiente »

2

Usted acaba de elegir entre estos dos productos. ¿Recuerda cuál es la fecha de caducidad? Por favor seleccione la fecha de caducidad para cada producto que, en su opinión, se acerca más a la fecha mostrada anteriormente.

81%



	
<input type="text" value="dd/mm/yyyy"/>	<input type="text" value="dd/mm/yyyy"/>

Siguiente »

3

Usted acaba de elegir entre estos dos productos. ¿Recuerda cuántas calorías tenían? Por favor seleccione la cantidad de calorías para cada producto que, en su opinión, se acerca más al valor mostrado anteriormente.

86%

	
<input type="text" value="Elija uno..."/> kcal	<input type="text" value="Elija uno..."/> kcal

Siguiente »

ALL recall questions are going after each product choice

	Random order 2	Category	Menu in category	Label types	Info in DFI	Info asked about if last category	Asked about=DFI	Info asked and no DFI	Asked about=not DFI and there is DFI	Columna 1	Columna2	Columna 3	Columna 4	Columna 5	Columna 6	Columna 7	Columna 8
6	Veggies	4	1	DFI-Label	IC4						Label types	DFI-DFI	DFI-Labels	Labels-DFI	Labels-Labels		
6	Veggies	4	2	Label-DFI	IC5	IC1	0	0	1		n=	4	4	4	4		
6	Veggies	4	3	Label-Label	NA	IC2	0	1	0		Info in DFI	IC1	IC2	IC3	IC4	IC5	IC6
6	Veggies	4	4	DFI-DFI	IC6	IC3	0	0	1		n=	2	2	2	2	2	2
6	Protein	3	1	DFI-Label	IC1												
6	Protein	3	2	Label-DFI	IC2	IC1	0	0	1								
6	Protein	3	3	Label-Label	NA	IC2	0	1	0								
6	Protein	3	4	DFI-DFI	IC3	IC3	1	0	0								
6	dairy	2	1	DFI-Label	IC4												
6	dairy	2	2	Label-DFI	IC5	IC1	0	0	1								
6	dairy	2	3	Label-Label	NA	IC2	0	1	0								
6	dairy	2	4	DFI-DFI	IC6	IC3	0	0	1								
6	carbs	1	1	DFI-Label	IC1												
6	carbs	1	2	Label-DFI	IC2	IC1	0	0	1	RQ3	Between these two products, which one has more calories?						
6	carbs	1	3	Label-Label	NA	IC2	0	1	0	RQ1	Between these two products, which one has higher mass/weight?						
6	carbs	1	4	DFI-DFI	IC3	IC3	1	0	0	RQ2	Between these two products, wich one has a later expiry date?						

IC1: Nutrition declaration;

IC2: Net quantity of the food;

IC3: Date marking (use by/best before);

IC4: Any special storage conditions and/or conditions of use (when relevant);

IC5: Name or business name and address of the food business operator.

IC6: Ingredients

1

**Pedro Luis**  
conservas selectas

**Judía verde PEDRO LUIS, frasco**

**Ingredientes**  
Judías verdes, agua y sal marina.

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	12.2 Kcal IT (intercomestible)
Grasas	0.5 g
Ácidos grasos saturados	0.5 g
Hidratos de carbono	1.8 g
Azúcares	0.5 g
Proteínas	0.7 g
Sal	0.8 g

**Fabricante**  
Nombre: Conservas Pedro Luis, S.L.  
Dirección: Pol. Industrial El Ramal, C/ Del Ramal 19 - 31580 - Lodosa (Navarra)  
País de origen: España

**Código QR: información sobre el producto**

Fecha de consumo preferente 25/07/2023

360g

☐ Opción 1

3

**apis**

**Tomate frito APIS**

**Ingredientes**  
tomate (170g para elaborar 100g de producto), aceite de girasol, jarabe de glucosa y fructosa, azúcar, manteca, almidón modificado, sal, aromas y especias.

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	76 Kcal IT (intercomestible)
Grasas	3.0 g
Ácidos grasos saturados	0.3 g
Hidratos de carbono	1.0 g
Azúcares	7.2 g
Proteínas	1.5 g
Sal	1.5 g

**Condiciones de conservación**  
Una vez abierto, conservar tapado y en el frigorífico y consumir en un plazo inferior a 3 días.

**Fabricante**  
Nombre: CARNES Y VEGETALES, S.L.  
Dirección: Pol. Ind. El Prado n°avilla, parcela 1 y 2 06600 Mérida (Badajoz)  
País de origen: España

Fecha de consumo preferente 23/06/2023

3x215 g

☐ Opción 1

2

**GVTARRA**

**Judía verde GVTARRA, frasco**

**Ingredientes**  
Judías verdes, agua, sal, antioxidante: ácido ascórbico

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	14 Kcal IT (intercomestible)
Grasas	0.5 g
Ácidos grasos saturados	0.5 g
Hidratos de carbono	1.8 g
Azúcares	0.5 g
Proteínas	0.79 g
Sal	0.94 g

**Condiciones de conservación**  
Una vez abierto el tarro conservar en el frigorífico.

**Fabricante**  
Nombre: RIBERERO INTEGRAL, SAU  
Dirección: Polígono Industrial La Llanada - 26340 Alfaro La Rioja  
País de origen: España

Fecha de consumo preferente 25/07/2023

350g

☐ Opción 2

4

**Orlando**

**Tomate frito ORLANDO**

**Ingredientes**  
tomate (160 g por 100 g de tomate frito), aceite de girasol (3,4%), bechito con cebollas y ajos frescos, azúcar, almidón modificado de maíz y sal. CONTIENE MAÍZ, CEBOLLA Y ACEITE DE SOJA.

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	73 Kcal IT (intercomestible)
Grasas	3.0 g
Ácidos grasos saturados	0.4 g
Hidratos de carbono	9.1 g
Azúcares	7.4 g
Proteínas	1.1 g
Sal	1.5 g

**Condiciones de conservación**  
Conservar en lugar fresco y seco. Una vez abierto, conservar en frigorífico y consumir antes de 5 días.

**Fabricante**  
Nombre: H.J. Heinz Foods SpA S.L.  
Dirección: Ctra. Rincón de Soto-Casella km 2,8 28540 Alfoz (La Rioja)  
País de origen: España

Fecha de consumo preferente 03/06/2023

3x212 g

☐ Opción 2

**GVTARRA**

**Jardinera GUTARRA, frasco**

**Ingredientes**  
patatas, GUISANTES, ZANAHORIAS, agua, sal, azúcar y antioxidante: Ácido ascórbico.

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	30 Kcal IT (intercomestible)
Grasas	0.0 g
Ácidos grasos saturados	0.0 g
Hidratos de carbono	1.5 g
Azúcares	0.7 g
Proteínas	1.4 g
Sal	0.7 g

**Condiciones de conservación**  
Quedar en lugar fresco y seco. Una vez abierto mantener en refrigeración. Dejar dentro de su jugo todo el producto no consumido.

**Fabricante**  
Nombre: GUTARRA S.A.  
Dirección: C/ Severo Ochoa, 95 - 08403 Granollers (Barcelona)

País de origen: España

Fecha de consumo preferente 20/06/2023

660g

☐ Opción 1

**EROSKI**

**Eroski Ensalada variada**

**Alergias**  
Ninguna

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	15 Kcal IT (intercomestible)
Grasas	0.1 g
Ácidos grasos saturados	0.1 g
Hidratos de carbono	0.3 g
Azúcares	0.3 g
Proteínas	1.3 g
Sal	0.6 g

**Condiciones de conservación**  
Conservar entre +4°C y +6°C.

**País de origen**  
España

**Código QR: información sobre el producto**

Fecha de consumo preferente 25/03/2023

100g

☐ Opción 1

**Pedro Luis**  
conservas selectas

**Pedro Luis Combinado de verdura**

**Ingredientes**  
Hortalizas en proporción variable (GUISANTES, espinacas, judías verdes, ZANAHORIAS), agua y sal marina.

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	31 Kcal IT (intercomestible)
Grasas	0.5 g
Ácidos grasos saturados	0.5 g
Hidratos de carbono	3.8 g
Azúcares	2.2 g
Proteínas	1.4 g
Sal	0.7 g

**Condiciones de conservación**  
Conservar en lugar fresco y seco protegido de la luz. Una vez abierto, conservar en el frigorífico y consumir en 3 días.

**País de origen**  
España

**Código QR: información sobre el producto**

Fecha de consumo preferente 30/06/2023

660g

☐ Opción 2

**Florette**

**Ensalada Gourmet Brotes FLORETTE**

**Alergias**  
Ninguna

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	18 Kcal IT (intercomestible)
Grasas	0.5 g
Ácidos grasos saturados	0.1 g
Hidratos de carbono	0.1 g
Azúcares	0.1 g
Proteínas	2.3 g
Sal	0.29 g

**Condiciones de conservación**  
Conservar entre +4°C y +6°C.

**País de origen**  
España

**Código QR: información sobre el producto**

Fecha de consumo preferente 01/04/2023

100g

☐ Opción 2



1

**Calvo**

**Atún claro en aceite de girasol CALVO**

**Ingredientes**  
ATÚN claro, aceite de girasol y agua.

**Condiciones de conservación**  
Conservar en un lugar fresco y seco.

**Fabricante**  
**Nombre** Calvo Validez Pascual, SAU.  
**Dirección** C/ta. De Palencia, s/n - 09400 Azuaga de Duero (Burgos)  
**País de origen**  
**Etiqueta**

**Código QR: Información nutricional**

fecha de consumo preferente 4/08/2023 **3x65 g**

☐ Opción 1

**ISABEL**

**Atún en aceite de girasol ISABEL**

**Ingredientes**  
ATÚN, aceite de girasol y sal.

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	198 kcal IT (información total)
Energía	829 kJ
Grasas	10 g
Ácidos grasos saturados	1.5 g
Hidratos de carbono	0 g
Azúcares	0 g
Proteínas	27 g
Sal	1.2 g

**Condiciones de conservación**  
No se requieren condiciones especiales de temperatura. Preferentemente almacenamiento en zonas secas y cubiertas. Producto comercialmente estéril a temperatura ambiente.

**Fabricante**  
**Nombre** BULTON FOOD, S.L. O GROVE  
**Dirección** Vía de las Marías s/n 36060 O Grove  
**País de origen**  
**Etiqueta**

fecha de consumo preferente 24/07/2023 **3x70 g**

☐ Opción 2

2

**veritas**

**Garbanzos VERITAS**

**Ingredientes**  
Garbanzos

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	375 kcal IT (información total)
Energía	1581.5 kJ
Grasas	6.0 g
Ácidos grasos saturados	0.6 g
Hidratos de carbono	63 g
Azúcares	10.7 g
Proteínas	20.5 g
Sal	0.05 g

**Condiciones de conservación**  
Conservar en lugar fresco y seco.

**Fabricante**  
**Nombre** ECOVEJUNTAS, S.A.  
**Dirección** C/ Diputación 247, 08007 Barcelona  
**País de origen**  
**Etiqueta**

fecha de consumo preferente 15/05/2023 **500g**

☐ Opción 1

**luengo**

**Luengo Garbanzo lechoso**

**Ingredientes**  
Garbanzo Lechoso

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	348 kcal IT (información total)
Energía	1466 kJ
Grasas	5.4 g
Ácidos grasos saturados	1.1 g
Hidratos de carbono	46 g
Azúcares	5.4 g
Proteínas	21 g
Sal	0.03 g

**Condiciones de conservación**  
Conservar en lugar fresco, seco y oscuro.

**Fabricante**  
**Nombre** LEGUMERES LUENGO, S.A.  
**Dirección** C/ta Nacional VI, km 314 24154 Boayo de la Vega (León)  
**País de origen**  
**Etiqueta**

**Código QR: cantidad de producto**

fecha de consumo preferente 3/09/2023

☐ Opción 2

3

**EROSKI**

**Filete de pechuga de pavo pimentón EROSKI**

**Ingredientes**  
pechuga de pavo (85%), agua, sal, antioxidantes (ascorbato sódico, citratos de sodio, lactato sódico), especias, pimentón (0.6%), jarabe de glucosa, aroma natural, corrector de acidez (lactato de sodio) y estabilizante (carbonato sódico). INFORMACIÓN PARA ALÉRGICOS: puede contener soja.

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	101 kcal IT (información total)
Energía	426 kJ
Grasas	1.4 g
Ácidos grasos saturados	0.5 g
Hidratos de carbono	1.6 g
Azúcares	0 g
Proteínas	20 g
Sal	1.5 g

**Condiciones de conservación**  
Conservar entre 0 y 4°C. Una vez abierto consumir en 3 días.

**Fabricante**  
**Nombre** AVES NOBLES Y DERIVADOS S.L.  
**Dirección** C/Manfredonia,4 Pol.Ind Plaza, 50197 Zaragoza  
**País de origen**  
**Etiqueta**

fecha de consumo preferente 24/03/2023 **400 g**

☐ Opción 1

**EROSKI**

**Eroski Pechuga pollo adobada al ajo sin gluten**

**Ingredientes**  
pechuga de pollo adobada al ajo con agua añadida, preparado cárneo. Ingredientes: pechuga de pollo (85%), agua, sal, antioxidantes (ascorbato sódico, citratos de sodio, lactato sódico), especias, aroma natural, corrector de acidez (lactato de sodio), vino y estabilizante (carbonato sódico). ALÉRGICOS: PUEDE CONTENER SOJA.

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	83 kcal IT (información total)
Energía	351 kJ
Grasas	1.8 g
Ácidos grasos saturados	0.5 g
Hidratos de carbono	0 g
Azúcares	0 g
Proteínas	17 g
Sal	1.3 g

**Condiciones de conservación**  
Conservar entre 0 y 4°C. Una vez abierto consumir en 3 días.

**Fabricante**  
**Nombre** AVES NOBLES Y DERIVADOS S.L.  
**Dirección** C/Manfredonia,4 Pol.Ind Plaza, 50197 Zaragoza  
**País de origen**  
**Etiqueta**

fecha de consumo preferente 26/03/2023 **400 g**

☐ Opción 2

4

**EROSKI BIO**

**Quinoa real EROSKI BIO**

**Ingredientes**  
quinoa real blanca\*, puede contener trazas de GLUTEN, SOJA, SESAMO y FRUTOS SECOS (\*de cultivo ecológico).

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	382 kcal IT (información total)
Energía	1615 kJ
Grasas	4.50 g
Ácidos grasos saturados	0.5 g
Hidratos de carbono	66.3 g
Azúcares	4.45 g
Proteínas	13.25 g
Sal	0.01 g

**Condiciones de conservación**  
Conservar a temperatura ambiente, en un lugar fresco y seco protegido de la luz.

**Fabricante**  
**Nombre** BIOGRAN S.L.  
**Dirección** Avda. de la Transición Española 36 28108 Alcobendas  
**País de origen**  
**Etiqueta**

**Código QR: fecha de consumo preferente**

fecha de consumo preferente 24/03/2023 **500g**

☐ Opción 1

**veritas**

**Quinoa real en grano VERITAS**

**Ingredientes**  
Quinoa Real

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	305 kcal IT (información total)
Energía	1281 kJ
Grasas	4.0 g
Ácidos grasos saturados	0.5 g
Hidratos de carbono	70 g
Azúcares	2 g
Proteínas	13 g
Sal	0.04 g

**Condiciones de conservación**  
Conservar en lugar fresco y seco.

**Fabricante**  
**Nombre** ECOVEJUNTAS, S.A.  
**Dirección** C/ Diputación 247, 08007 Barcelona  
**País de origen**  
**Etiqueta**

**Código QR: fecha de consumo preferente**

fecha de consumo preferente 24/03/2023 **500g**

☐ Opción 2

1

**Pascual**

**Leche semidesnatada PASCUAL**

**Ingredientes**  
LECHE semidesnatada

**Información Nutricional (por 100ml)**

Energía	40 kcal IT (internacional total)
Energía	(96 kJ)
Grasas	1.6 g
Ácidos grasos saturados	1.1 g
Hidratos de carbono	4.7 g
Azúcares	3.3 g
Proteínas	3.3 g
Sal	0.12 g
Calcio	120 mg

**Fabricante**  
Nombre: Calidad Pascual, S.A.U.  
Dirección: Ctra. De Palencia, s/n - 09000 Aranda de Duero (Burgos)

**País de origen**  
España

**Código QR: conservación del producto**

fecha de consumo preferente 01/04/2023

☐ Opción 1

**1 litro**

**EL CASTILLO**

**Leche semi EL CASTILLO**

**Ingredientes**  
LECHE semidesnatada

**Información Nutricional (por 100ml)**

Energía	40 kcal IT (internacional total)
Energía	(92 kJ)
Grasas	1.6 g
Ácidos grasos saturados	1.1 g
Hidratos de carbono	4.7 g
Azúcares	4.7 g
Proteínas	3.1 g
Sal	0.13 g
Calcio	120 mg

**Condiciones de conservación**  
Una vez abierto el envase debe conservarse en frío, siendo aconsejable su consumo en los 2-3 días siguientes.

**Fabricante**  
Nombre: Lactalis Puleva, S.L.  
Dirección: Camino de Purchil, 65 - 18004 Granada

**País de origen**  
España

fecha de consumo preferente 30/03/2023

☐ Opción 2

**1 litro**

2

**LA FAGEDA**

**Yogur Cremoso Natural LA FAGEDA**

**Ingredientes**  
LECHE fresca pasteurizada, LECHE desnatada en polvo, proteínas de la LECHE, Fermentos lácticos

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	70 kcal IT (internacional total)
Energía	(291 kJ)
Grasas	37 g
Ácidos grasos saturados	2.2 g
Hidratos de carbono	6.6 g
Azúcares	6.6 g
Proteínas	4.9 g
Sal	0.18 g
Calcio	107 mg

**Condiciones de conservación**  
Conservar entre 2° y 6° C.

**Fabricante**  
Nombre: La Fageda Fundació  
Dirección: Els Canals s/n, 17821 Santa Ponsa, Girona - Prod. Natural de la Garrotxa

**País de origen**  
España

fecha de consumo preferente 28/03/2023

☐ Opción 1

**500g**

**PASTORET**  
LA SIERRA  
"FAMILIA POINT"

**Yogur artesanal natural PASTORET**

**Ingredientes**  
LECHE pasteurizada de vaca, proteínas de la LECHE y fermentos lácticos, origen de la leche española

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	70 kcal IT (internacional total)
Energía	(306 kJ)
Grasas	3.5 g
Ácidos grasos saturados	2.4 g
Hidratos de carbono	5.5 g
Azúcares	4.2 g
Proteínas	4.8 g
Sal	0.1 g

**Condiciones de conservación**  
Conservar entre 2° y 6° C.

**País de origen**  
España

**Código QR: información sobre el producto alimentario**

fecha de consumo preferente 31/03/2023

☐ Opción 2

**500g**

3

**ATO**

**Mantequilla ATO**

**Ingredientes**  
Mantequilla pasteurizada de LECHE de vaca, fermentos lácticos

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	742 kcal IT (internacional total)
Energía	(3050 kJ)
Grasas	82 g
Ácidos grasos saturados	56.4 g
Hidratos de carbono	0.4 g
Azúcares	0.4 g
Proteínas	0.6 g
Sal	0.03 g

**Condiciones de conservación**  
Mantener refrigerado o congelado hasta por tres meses. Descongele bien en la nevera.

**Fabricante**  
Nombre: Corporación Alimentaria Peñassanta  
Dirección: LG Sierra de Guadalupe, s/n, 33299, Sierra - Asturias

**País de origen**  
España

fecha de consumo preferente 15/05/2023

☐ Opción 1

**250 g**

**CADI**

**Mantequilla CADI**

**Ingredientes**  
Mantequilla pasteurizada de LECHE de vaca, fermentos lácticos

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	729 kcal IT (internacional total)
Energía	(3038 kJ)
Grasas	82 g
Ácidos grasos saturados	58 g
Hidratos de carbono	2.0 g
Azúcares	1.0 g
Proteínas	2.0 g
Sal	0.03 g

**Condiciones de conservación**  
Manténgase refrigerado. Apto para congelar.

**Fabricante**  
Nombre: CADI SOCIETAT COOPERATIVA CATALANA LTDA.  
Dirección: C/ Sant Jordi, 37 - 25700 La Seu d'Urgell (Lleida)

**País de origen**  
España

fecha de consumo preferente 4/05/2023

☐ Opción 2

**250 g**

4

**PRÉSIDENT**

**President Queso rallado 4 quesos especial gratinar**

**Alergenos**  
LECHE

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	338 kcal IT (internacional total)
Energía	(1404 kJ)
Grasas	26 g
Ácidos grasos saturados	19 g
Hidratos de carbono	1.0 g
Azúcares	0 g
Proteínas	25 g
Sal	1.1 g
Calcio	800 mg

**Condiciones de conservación**  
Conservar entre +6°C y +18°C. Una vez abierto el envase, debe conservarse en frío y consumirse en los 5 días siguientes. Envasado en atmósfera protectora.

**País de origen** Francia

**Código QR: ingredientes**

fecha de consumo preferente 03/04/2023

☐ Opción 1

**150g**

**EL CASERIO**

**Queso rallado 4 quesos EL CASERIO**

**Alergenos**  
QUESO

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	353 kcal IT (internacional total)
Energía	(1466 kJ)
Grasas	28 g
Ácidos grasos saturados	19 g
Hidratos de carbono	0.5 g
Proteínas	26 g
Sal	1.45 g

**Condiciones de conservación**  
Conservar refrigerado.

**País de origen**  
España

**Código QR: ingredientes**

fecha de consumo preferente 08/04/2023

☐ Opción 2

**130g**

1

**RUMMO**

### Spaghetti RUMMO

**Ingredientes**  
semola de TRIGO duro, puede contener trazas de SOJA

**Condiciones de conservación**  
Conservar en lugar fresco y seco

**Fabricante**  
Nombre: Inasa Import S.L.  
Dirección: Calle Manzuel Silveira 16, Bajo Derecha - 28010 Madrid  
País de origen: España

**Código QR: información nutricional**



fecha de consumo preferente 4/07/2023

500g

☐ Opción 1



### Spaghetti integral LA MOLISANA

**Ingredientes**  
masa preparada con semola entera de TRIGO duro y agua

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	303,0 kcal IT (comestible total)
Energía	1494,0 kJ
Grasas	2,0 g
Ácidos grasos saturados	0,3 g
Hidratos de carbono	65,0 g
Azúcares	0,3 g
Fibra alimentaria	7,5 g
Proteínas	15,0 g
Sal	0,08 g

**Condiciones de conservación:**  
Almacenar a Temperatura ambiente

**Fabricante**  
Nombre: Delmar Europa  
Dirección: C. de Ríos Rosas, 36 - 28003, Madrid  
País de origen: España

fecha de consumo preferente 15/07/2023

500g

☐ Opción 2

2



### Pan de molde de centeno y pipas OROWEAT

**Ingredientes**  
harina de CENTENO, harina integral de TRIGO, agua, semillas de girasol, glúten de TRIGO, harinas integrales de CEBADA malhada, arroz, levadura, aceite vegetal (girasol), sal, conservadores (e 202, e 203), vinagre de TRIGO, emulgente (e 481), harinas de TRIGO, agentes de tratamiento de la harina (e 302, e 341), puede contener semillas de SESAMO y/o SOJA.

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	272 kcal IT (comestible total)
Energía	1091 kJ
Grasas	8,0 g
Ácidos grasos saturados	1,4 g
Hidratos de carbono	31 g
Azúcares	5,0 g
Fibra alimentaria	13 g
Proteínas	12 g
Sal	1,1 g

**Condiciones de conservación**  
Manténgase en lugar fresco y seco

**Fabricante**  
Nombre: OROWEAT  
Dirección: Polígono Industrial Las Mercedes, C. Cipriota, 1, 28022

**País de origen**  
España

fecha de consumo preferente 27/03/2023

590g

☐ Opción 1



### Pan de molde 8 cereales BIMBO Silueta

**Ingredientes**  
harina integral de TRIGO, harina de TRIGO, agua, levadura, gluten de TRIGO, arroz, copos de AVOCA, aceite vegetal (girasol), harina de CENTENO, semillas de linaza, harinas de CEBADA malhada, sal, emulgente (e 481, e 472), harina integral de TRITICALE, CENTENO, trociscos, conservadores (e 202, e 203, e 202), masa madre inactiva de CENTENO, semillas de girasol, harina de haba, vinagre de vino, semillas de GIRASOL, mijo, semola de arroz, semola de alforfón, agente de tratamiento de la harina (e 302, e 341), puede contener trazas de SOJA.

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	289 kcal IT (comestible total)
Energía	1090 kJ
Grasas	3,2 g
Ácidos grasos saturados	0,0 g
Hidratos de carbono	45 g
Azúcares	3,2 g
Fibra alimentaria	0,0 g
Proteínas	11 g
Sal	1,1 g

**Condiciones de conservación**  
Manténgase en lugar fresco y seco

**Fabricante**  
Nombre: BIMBO DONUTS BERNIA, S.A.U.  
Dirección: Calle Copete 1, Polígono Industrial Las Mercedes 28022 Madrid, España

**País de origen**  
España

**Código QR: cantidad de producto**



fecha de consumo preferente 29/03/2023

☐ Opción 2

3

**NOMEN**

### Arroz Redondo Extra NOMEN

**Ingredientes**  
arroz

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	346 kcal IT (comestible total)
Energía	1471 kJ
Grasas	0,6 g
Ácidos grasos saturados	0,1 g
Hidratos de carbono	77,9 g
Azúcares	0,3 g
Fibra alimentaria	1,6 g
Proteínas	7,3 g
Sal	0 g

**Condiciones de conservación**  
Debe estar almacenado en un lugar seco, al abrigo de la humedad y no expuesto a la luz directa del sol ni a altas temperaturas.

**Fabricante**  
Nombre: Nomen Foods, S.L.  
Dirección: Ctra. Comarles-Deltebre, km 6,5 - 43580 Deltebre - Tarragona

**País de origen**  
España

fecha de consumo preferente 24/08/2023

1 kg

☐ Opción 1



### Arroz MONTSIA

**Ingredientes**  
arroz

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	343,0 kcal IT (comestible total)
Energía	1438,0 kJ
Grasas	0,45 g
Ácidos grasos saturados	0,12 g
Hidratos de carbono	78,0 g
Azúcares	0 g
Fibra alimentaria	1,6 g
Proteínas	6,8 g
Sal	0,01 g

**Condiciones de conservación:**  
Conservar en lugar fresco y seco.

**Fabricante**  
Nombre: Camara Arrocera del Montsia, SOC.L.  
Dirección: Salvador Dalí, 27-29 - 43870 Amposta (Tarragona)

**País de origen**  
España

fecha de consumo preferente 15/08/2023

1 kg

☐ Opción 2

4



### Lenteja pardina LUENGO

**Ingredientes**  
Lenteja Pardina. Puede contener trazas de gluten.

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	281 kcal IT (comestible total)
Energía	1171 kJ
Grasas	2,1 g
Ácidos grasos saturados	0,4 g
Hidratos de carbono	23 g
Azúcares	1,6 g
Proteínas	23,2 g
Sal	0 g

**Condiciones de conservación**  
Conservarse en lugar fresco, seco y oscuro.

**Fabricante**  
Nombre: LECUMBRES  
LUENGO S.A.  
Dirección: Ctra Nacional VI km 31,4, 34794 Riago de la Vega (León)

**País de origen**  
España

**Código QR: fecha de consumo preferente**



☐ Opción 1



### Lenteja pardina EROSKI BASIC

**Ingredientes**  
Lenteja Pardina. Puede contener trazas de gluten.

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	281 kcal IT (comestible total)
Energía	1171 kJ
Grasas	2,1 g
Ácidos grasos saturados	0,3 g
Hidratos de carbono	23,4 g
Azúcares	1,6 g
Proteínas	23,2 g
Sal	0 g

**Condiciones de conservación**  
Conservarse en lugar fresco, seco y oscuro.

**Fabricante**  
Nombre: Vega Mayor S.L.  
Dirección: Pl. El Olivo, C/2 nº 1, 31320 Molago (Navarra)

**País de origen**  
España

**Código QR: fecha de consumo preferente**





☐ Opción 2



1

76%

Usted acaba de elegir entre estos dos productos. ¿Recuerda cuántas calorías tenían? Por favor seleccione la cantidad de calorías para cada producto que, en su opinión, se acerca más al valor mostrado anteriormente.



	
Elija una... kcal	Elija una... kcal

Siguiente »

2

81%

Usted acaba de elegir entre estos dos productos. ¿Recuerda cuál es el peso? Por favor seleccione el peso para cada producto que, en su opinión, se acerca más al valor mostrado anteriormente.



	
Elija una...	Elija una...

Siguiente »

3

88%

Usted acaba de elegir entre estos dos productos. ¿Recuerda cuál es la fecha de caducidad? Por favor seleccione la fecha de caducidad para cada producto que, en su opinión, se acerca más a la fecha mostrada anteriormente.

	
dd/mm/yyyy	dd/mm/yyyy

Siguiente »

ALL recall questions are going after each product choice



	Random order 3	Category	Menu in category	Label types	Info in DFI	Info asked about if last category	Asked about=DFI	Info asked and no DFI	Asked about=not DFI and there is DFI	Columna1	Columna2	Columna3	Columna4	Columna5	Columna6	Columna7	Columna8
7	Veggies	4	1	Label-DFI	IC3						Label types	DFI-DFI	DFI-Labels	Labels-DFI	Labels-Labels		
7	Veggies	4	2	Label-Label	NA	IC3	0	1	0		n=	4	4	4	4		
7	Veggies	4	3	DFI-DFI	IC2	IC2	1	0	0		Info in DFI	IC1	IC2	IC3	IC4	IC5	IC6
7	Veggies	4	4	DFI-Label	IC1	IC1	1	0	0		n=	2	2	2	2	2	2
7	Protein	3	1	Label-DFI	IC6												
7	Protein	3	2	Label-Label	NA	IC3	0	1	0								
7	Protein	3	3	DFI-DFI	IC5	IC2	0	0	1								
7	Protein	3	4	DFI-Label	IC4	IC1	0	0	1								
7	dairy	2	1	Label-DFI	IC3												
7	dairy	2	2	Label-Label	NA	IC3	0	1	0								
7	dairy	2	3	DFI-DFI	IC2	IC2	1	0	0								
7	dairy	2	4	DFI-Label	IC1	IC1	1	0	0								
7	carbs	1	1	Label-DFI	IC6												
7	carbs	1	2	Label-Label	NA	IC3	0	1	0	RQ2	Between these two products, wich one has a later expiry date?						
7	carbs	1	3	DFI-DFI	IC5	IC2	0	0	1	RQ1	Between these two products, which one has higher mass/weight?						
7	carbs	1	4	DFI-Label	IC4	IC1	0	0	1	RQ3	Between these two products, which one has more calories?						

IC1: Nutrition declaration;

IC2: Net quantity of the food;

IC3: Date marking (use by/best before);

IC4: Any special storage conditions and/or conditions of use (when relevant);

IC5: Name or business name and address of the food business operator.

IC6: Ingredients

1

**Pedro Luis**  
conservas selectas

### Judía verde PEDRO LUIS, frasco

**Ingredientes**  
Judías verdes, agua y sal marina

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	12,2 Kcal IT (interacción total)
Energía	50,3 kJ
Grasas	0,5 g
Ácidos grasos saturados	0,0 g
Hidratos de carbono	1,8 g
Azúcares	0,5 g
Proteínas	0,7 g
Sal	0,8 g

**Condiciones de conservación**  
Conservar en lugar fresco y seco protegido de la luz. Una vez abierto conservar en el frigorífico y consumir en 3 días.

**Fabricante**  
Nombre: Conservas Pedro Luis, S.L.  
Dirección: Pol. Industrial El Ramal, C/ Del Ramal 19 - 31560 - Lodoña (Navarra)

**País de origen**  
España

Fecha de consumo preferente 15/07/2023

360g

☐ Opción 1



**GVTARRA**

### Judía verde GVTARRA, frasco

**Ingredientes**  
Judías verdes, agua, sal, antioxidante: ácido ascórbico

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	14 Kcal IT (interacción total)
Energía	59 kJ
Grasas	0,5 g
Ácidos grasos saturados	0,0 g
Hidratos de carbono	1,8 g
Azúcares	0,5 g
Proteínas	0,7 g
Sal	0,94 g

**Condiciones de conservación**  
Una vez abierto el tarro conservar en el frigorífico

**Fabricante**  
Nombre: RUSPERERO INTEGRAL, S.A.U.  
Dirección: Polígono Industrial La Llanada - 26540 Alfaro La Rioja

**País de origen**  
España

Código QR: fecha de consumo preferente

350g

☐ Opción 2

2



**Pedro Luis**  
conservas selectas

### Pedro Luis Combinado de verdura

**Ingredientes**  
Hortalizas en proporción variable (GUISANTES, espinacas, judías verdes, ZANAHORIAS), agua y sal marina

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	31 Kcal IT (interacción total)
Energía	129 kJ
Grasas	0,5 g
Ácidos grasos saturados	0,0 g
Hidratos de carbono	3,8 g
Azúcares	2,2 g
Proteínas	1,6 g
Sal	0,7 g

**Condiciones de conservación**  
Conservar en lugar fresco y seco protegido de la luz. Una vez abierto, conservar en el frigorífico y consumir en 3 días.

**Fabricante**  
Nombre: Conservas Pedro Luis, S.L.  
Dirección: Pol. Industrial El Ramal, C/ Del Ramal 19 - 31560 - Lodoña (Navarra)

**País de origen**  
España

Fecha de consumo preferente 30/06/2023

660g

☐ Opción 1



**GVTARRA**

### Jardinera GUTARRA, frasco

**Ingredientes**  
patatas, GUISANTES, ZANAHORIAS, agua, sal, azúcar y antioxidante: ácido ascórbico.

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	30 Kcal IT (interacción total)
Energía	126 kJ
Grasas	0,0 g
Ácidos grasos saturados	0,0 g
Hidratos de carbono	1,9 g
Azúcares	0,7 g
Proteínas	1,4 g
Sal	0,7 g

**Condiciones de conservación**  
Guardar en lugar fresco y seco. Una vez abierto mantener en refrigeración. Dejar dentro de su jugo todo el producto no consumido.

**Fabricante**  
Nombre: GUTARRA S.A.  
Dirección: C/ Severo Ochoa, 95 - 04403 Granollers (Barcelona)

**País de origen**  
España

Fecha de consumo preferente 20/06/2023

660g

☐ Opción 2

3

**apis**

### Tomate frito APIS

**Ingredientes**  
tomate (170g para elaborar 300g de producto), aceite de girasol, jarabe de glucosa y fructosa, azúcar, manzana, almidón modificado, sal, aromas y especias.

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	76 Kcal IT (interacción total)
Energía	320 kJ
Grasas	3,1 g
Ácidos grasos saturados	0,3 g
Hidratos de carbono	10 g
Azúcares	7,2 g
Proteínas	1,5 g
Sal	1,5 g

**Condiciones de conservación**  
Una vez abierto, conservar tapado y en el frigorífico y consumir en un plazo inferior a 3 días.

**Fabricante**  
Nombre: CARNES Y VEGETALES, S.L.  
Dirección: Pol. Ind. El Prado c/ Sevilla, parcela 1 y 2 06050 Mérida (Badajoz)

**País de origen**  
España

Fecha de consumo preferente 13/08/2023

100g

☐ Opción 1



**Orlando**

### Tomate frito ORLANDO

**Ingredientes**  
tomate (160 g por 100 g de tomate frito), aceite de girasol (3,4%), (sofrito con cebollas y ajos frescos), azúcar, almidón modificado de maíz y sal. CONTIENE MAÍZ, CEBOLLA Y ACEITE DE SOJA

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	73 Kcal IT (interacción total)
Energía	307 kJ
Grasas	3,5 g
Ácidos grasos saturados	0,4 g
Hidratos de carbono	9,1 g
Azúcares	7,4 g
Proteínas	1,1 g
Sal	1,5 g

**Condiciones de conservación**  
Conservar en lugar fresco y seco. Una vez abierto, conservar en frigorífico y consumir antes de 5 días.

**Fabricante**  
Nombre: H.J. Heinz Foods Spain S.L.  
Dirección: C/ta. Rincón de Soto-Cacella km 3,8 - 24540 Alfoz (La Rioja)

**País de origen**  
España

Código QR: cantidad de producto

100g

☐ Opción 2

4



**EROSKI**

### Eroski Ensalada variada

**Ingredientes**  
Espinaca lista, espinaca cruda, radicchio

**Condiciones de conservación**  
Conservar entre +1°C y +4°C

**Fabricante**  
Nombre: Vego Mayor S.L.  
Dirección: Pl. El Olivo, C/2 nº 1, 31320 Millagro (Navarra)

**País de origen**  
España

Código QR: información nutricional

100g

☐ Opción 1



**Florette**

### Ensalada Gourmet Brotes FLORETTE

**Ingredientes**  
Espinaca brote, julia rojo brote, rucola, red chard, savia roja, batavia verde brote, batavia roja brote, tabo

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	18 Kcal IT (interacción total)
Energía	76 kJ
Grasas	0,5 g
Ácidos grasos saturados	0,1 g
Hidratos de carbono	0,9 g
Azúcares	0,1 g
Proteínas	2,3 g
Sal	0,39 g

**Condiciones de conservación**  
Conservar entre +1°C y +4°C

**Fabricante**  
Nombre: Florette Iberica Alimentaria S.L.  
Dirección: Pl. El Olivo, C/2 nº 1, 31320 Millagro (Navarra)

**País de origen**  
España

100g

☐ Opción 2

1

**ISABEL**

**Atún en aceite de girasol ISABEL**

**Ingredientes**  
ATÚN, aceite de girasol y sal.

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	196 kcal IT (internacional table)
Energía	829 kJ
Grasas	10 g
Ácidos grasos saturados	1.5 g
Hidratos de carbono	0 g
Azúcares	0 g
Proteínas	27 g
Sal	1.2 g

**Condiciones de conservación**  
No se requieren condiciones especiales de temperatura. Preferentemente almacenamiento en zonas secas y cubiertas. Producto comercialmente estéril a temperatura ambiente.

**Fabricante**  
Nombre BOLTON FOOD, S.L. - O GROVE  
Dirección Vía de las Marías s/n 36980 O Grove  
País de origen España

fecha de consumo preferente 24/07/2023 **3x70 g**

☐ Opción 1

**Calvo**

**Atún claro en aceite de girasol CALVO**

**Alergenos**  
ATÚN

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	206 kcal IT (internacional table)
Energía	1185 kJ
Grasas	25 g
Ácidos grasos saturados	2.5 g
Hidratos de carbono	0 g
Azúcares	0 g
Proteínas	20 g
Sal	1.2 g

**Condiciones de conservación**  
Conservar en un lugar fresco y seco.

**País de origen**  
España

**Código QR:**  
Ingredientes

fecha de consumo preferente 4/08/2023 **3x65 g**

☐ Opción 2

2

**luengo**

**Luengo Garbanzo lechoso**

**Ingredientes**  
Garbanzo Lechoso

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	348 kcal IT (internacional table)
Energía	1466 kJ
Grasas	5.8 g
Ácidos grasos saturados	1.1 g
Hidratos de carbono	46 g
Azúcares	5.4 g
Proteínas	21 g
Sal	0.03 g

**Condiciones de conservación**  
Conservarse en lugar fresco, seco y oscuro.

**Fabricante**  
Nombre LECUMBERES LUENGO, S.A.  
Dirección C/ra Nacional VI, km 314, 24754 Riego de la Vega (León)  
País de origen España

fecha de consumo preferente 3/06/2023 **500g**

☐ Opción 1

**veritas**

**Garbanzos VERITAS**

**Ingredientes**  
Garbanzo

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	378 kcal IT (internacional table)
Energía	1580.6 kJ
Grasas	6.6 g
Ácidos grasos saturados	0.6 g
Hidratos de carbono	63 g
Azúcares	10.7 g
Proteínas	20.5 g
Sal	0.06 g

**Condiciones de conservación**  
Conservar en lugar fresco y seco.

**Fabricante**  
Nombre ECOVERITAS, S.A.  
Dirección C/ Diputación 247, 08007 Barcelona  
País de origen España

fecha de consumo preferente 15/05/2023 **500g**

☐ Opción 2

3

**EROSKI**

**Filete de pechuga de pavo pimentón EROSKI**

**Ingredientes**  
pechuga de pavo (88%), agua, sal, antioxidantes (ascorbato sódico, citratos de sodio, lactato sódico), especias, permeato (1,6%), aceite de girasol, aroma natural, corrector de acidez (acetatos de sodio) y estabilizante (carbonato sódico). INFORMACIÓN PARA ALERGENOS: puede contener soja.

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	101 kcal IT (International Table)
Energía	426 kJ
Grasas	1.4 g
Ácidos grasos saturados	0.5 g
Hidratos de carbono	1.6 g
Azúcares	0 g
Proteínas	30.4 g
Sal	1.5 g

**Condiciones de conservación**  
Conservar entre 0 y 4°C. Una vez abierto consumir en 3 días.

**País de origen**  
España

**Código QR:**  
información sobre el producto alimentario

fecha de consumo preferente 24/03/2023 **400 g**

☐ Opción 1

**EROSKI**

**Eroski Pechuga pollo adobada al ajillo sin gluten**

**Ingredientes**  
pechuga de pollo adobada al ajillo con agua añadida, preparado cárnico. Ingredientes: pechuga de pollo (85%), agua, sal, antioxidantes (ascorbato sódico, citratos de sodio, lactato sódico), especias, aroma natural, corrector de acidez (acetatos de sodio), vino y estabilizante (carbonato sódico). ALERGENOS: PUEDE CONTENER SOJA.

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	83 kcal IT (International Table)
Energía	351 kJ
Grasas	1.6 g
Ácidos grasos saturados	0.6 g
Hidratos de carbono	0 g
Azúcares	0 g
Proteínas	17 g

**Condiciones de conservación**  
Conservar entre 0 y 4°C. Una vez abierto consumir en 3 días.

**País de origen**  
España

**Código QR:**  
información sobre el producto alimentario

fecha de consumo preferente 25/03/2023 **400 g**

☐ Opción 2

4

**veritas**

**Quinoa real en grano VERITAS**

**Ingredientes**  
Quinoa Real

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	366 kcal IT (internacional table)
Energía	1541 kJ
Grasas	6.0 g
Ácidos grasos saturados	0.5 g
Hidratos de carbono	70 g
Azúcares	2 g
Proteínas	13 g
Sal	0.04 g

**Fabricante**  
Nombre ECOVERITAS, S.A.  
Dirección C/ Diputación 247, 08007 Barcelona  
País de origen España

**Código QR:**  
conservación del producto

fecha de consumo preferente 13/07/2023 **500g**

☐ Opción 1

**EROSKI BIO**

**Quinoa real EROSKI BIO**

**Ingredientes**  
quinoa real blanca\*, puede contener trazas de GLUTEN, SOJA, SESAMO y FRUTOS SECOS (\*) de cultivo ecológico.

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	362 kcal IT (internacional Table)
Energía	1515 kJ
Grasas	6.9 g
Ácidos grasos saturados	0.5 g
Hidratos de carbono	68.0 g
Azúcares	4.40 g
Proteínas	13.20 g
Sal	0.03 g

**Condiciones de conservación**  
Conservar a temperatura ambiente, en un lugar fresco y seco protegido de la luz.

**Fabricante**  
Nombre BIOGRAN S.L.  
Dirección Avda. de la Transición Española 30 28100 Alcobendas  
País de origen España

fecha de consumo preferente 29/07/2023 **500g**

☐ Opción 2



1

**EL CASTILLO**

**Leche semi EL CASTILLO**

**Ingredientes**  
 LECHE semidesnatada

**Información Nutricional (por 100ml)**

Energía	46 kcal IT (energía total)
Energía	192 kJ
Grasas	1,6 g
Ácidos grasos saturados	1,1 g
Hidratos de carbono	4,7 g
Azúcares	4,7 g
Proteínas	3,1 g
Sal	0,13 g
Calcio	120 mg

**Condiciones de conservación:**  
 Una vez abierto el envase debe conservarse en frío, siendo aconsejable su consumo en los 2-3 días siguientes.

**Fabricante**  
**Nombre:** Lactalis Puleva, S.L.  
**Dirección:** Carrión de Purullán, 66 - 18004 Granada  
**País de origen:**  
 España

Fecha de consumo preferente 30/03/2023

1 litro

☐ Opción 1

**Pascual**

**Leche semidesnatada PASCUAL**

**Ingredientes**  
 LECHE semidesnatada

**Información Nutricional (por 100ml)**

Energía	46 kcal IT (energía total)
Energía	192 kJ
Grasas	1,6 g
Ácidos grasos saturados	1,1 g
Hidratos de carbono	4,7 g
Azúcares	4,7 g
Proteínas	3,1 g
Sal	0,13 g
Calcio	120 mg

**Condiciones de conservación:**  
 Una vez abierto, conservar el envase cerrado en nevera y consumir antes de 3 días.

**Fabricante**  
**Nombre:** Calda Pascual, S.A.  
**Dirección:** C/ta. De Palencia, s/n - 01400 Aranda de Duero (Burgos)  
**País de origen:**  
 España

Código QR: fecha de consumo preferente

1 litro

☐ Opción 2

2

**LA FAGEDA**

**Yogur Cremoso Natural LA FAGEDA**

**Ingredientes**  
 LECHE fresca pasteurizada, LECHE desnatada en polvo, proteínas de la LECHE, Fermentos lácticos

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	79 kcal IT (energía total)
Energía	331 kJ
Grasas	3,7 g
Ácidos grasos saturados	2,3 g
Hidratos de carbono	6,6 g
Azúcares	6,6 g
Proteínas	4,9 g
Sal	0,18 g
Calcio	107 mg

**Condiciones de conservación:**  
 Conservar entre 2° y 6° C.

**Fabricante**  
**Nombre:** La Fageda Fundació  
**Dirección:** Els Casals s/n, 17811 Santa Pau, Girona - Parc Natural de la Garrotxa  
**País de origen:**  
 España

Fecha de consumo preferente 28/03/2023

500g

☐ Opción 1

**PASTORET**  
 LA SEGARRA  
 "FAMILIA PONT"

**Yogur artesanal natural PASTORET**

**Ingredientes**  
 LECHE pasteurizada de vaca, proteínas de la LECHE y fermentos lácticos, origen de la leche: España

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	79 kcal IT (energía total)
Energía	306 kJ
Grasas	3,5 g
Ácidos grasos saturados	2,4 g
Hidratos de carbono	5,5 g
Azúcares	4,2 g
Proteínas	4,8 g
Sal	0,1 g

**Condiciones de conservación:**  
 Conservar entre 2° y 6° C.

**Fabricante**  
**Nombre:** El Pastoret de la Segarra, S.L.  
**Dirección:** Pl. Booc del Ferran s/n, 25270, Sant Guim de Freixenet (Lleida)  
**País de origen:**  
 España

Fecha de consumo preferente 31/03/2023

500g

☐ Opción 2

3

**ATO**

**Mantequilla ATO**

**Ingredientes**  
 Nata pasteurizada de LECHE de vaca, fermentos lácticos

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	742 kcal IT (energía total)
Energía	3081 kJ
Grasas	82 g
Ácidos grasos saturados	58,4 g
Hidratos de carbono	0,4 g
Azúcares	0,4 g
Proteínas	0,6 g
Sal	0,03 g

**Condiciones de conservación:**  
 Mantener refrigerado o congelado hasta por tres meses. Descongele bien en la nevera.

**Fabricante**  
**Nombre:** Corporación Alimentaria Pellaiana,  
**Dirección:** LG Sierra de Guadalupe, s/n, 33090, Siem - Asturias  
**País de origen:**  
 España

Fecha de consumo preferente 15/05/2023

Código QR: cantidad de producto

1 litro

☐ Opción 1

**CADÍ**

**Mantequilla CADI**

**Ingredientes**  
 Nata pasteurizada de LECHE de vaca, fermentos lácticos

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	739 kcal IT (energía total)
Energía	3088 kJ
Grasas	82 g
Ácidos grasos saturados	58 g
Hidratos de carbono	0,4 g
Azúcares	0,4 g
Proteínas	0,6 g
Sal	0,03 g

**Condiciones de conservación:**  
 Manténgase refrigerado. Apto para cocinar.

**Fabricante**  
**Nombre:** CADÍ SOCIETAT COOPERATIVA CATALANA LTDA.  
**Dirección:** C/Sant Emengell, 37 - 35700 La Seu d'Urgell (Lleida)  
**País de origen:**  
 España

Fecha de consumo preferente 4/05/2023

Código QR: cantidad de producto

1 litro

☐ Opción 2

4

**PRÉSIDENT**

**President Queso rallado 4 quesos especial gratinar**

**Ingredientes**  
 queso francés (queso de pasta prensada cocida (LECHE) (25%), mozzarella francesa (LECHE) (25%), gouda francés (LECHE) (25%), queso semicurado (queso de pasta prensada no cocida (LECHE) (24%) y fécula de patata)

**Condiciones de conservación:**  
 Conservar entre +4°C y +8°C. Una vez abierto el envase, debe conservarse en frío y consumirse en los 6 días siguientes. Envasado en atmósfera protectora.

**Fabricante**  
**Nombre:** Lactalis Forlane S.L.U.  
**Dirección:** Avda. Reyes Católicos, 135 - 02800 Villanueva de la Selva  
**País de origen:**  
 Francia

Fecha de consumo preferente 09/04/2023

150g

☐ Opción 1

**EL CASERIO**

**Queso rallado 4 quesos EL CASERIO**

**Ingredientes**  
 QUESO manchado (49 %), QUESO gouda (32 %), QUESO cheddar (contiene colorante carotenos) (14 %), QUESO curado (4 %), antiaglomerante (celulosa). Envasado en atmósfera protectora.

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	353 kcal IT (energía total)
Energía	1466 kJ
Grasas	28 g
Ácidos grasos saturados	19 g
Hidratos de carbono	0,5 g
Proteínas	25 g
Sal	1,41 g

**Condiciones de conservación:**  
 Conservar refrigerado.

**Fabricante**  
**Nombre:** Mondelēz España Comercial, S.L.  
**Dirección:** C/Encarnación, 25 - 28016 Madrid, España  
**País de origen:**  
 España

Fecha de consumo preferente 09/04/2023

130g

☐ Opción 2



1

**RUMMO**

**Spaghetti RUMMO**

**Ingredientes**  
almidón de TRIGO duro, puede contener trazas de SOJA.

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	356 kcal IT (International Table)
Energía	1510 kJ
Grasas	1,6 g
Ácidos grasos saturados	0,3 g
Hidratos de carbono	69,5 g
Azúcares	3,1 g
Fibra alimentaria	2,9 g
Proteínas	14,5 g
Sal	0,003 g

**Condiciones de conservación**  
Conservar en lugar fresco y seco.

**Fabricante**  
Nombre: Inasa Import S.L.  
Dirección: Calle Manuel Salvea 16, Bajo Derecha - 28100 Madrid  
País de origen: España

fecha de consumo preferente 4/07/2023

500g

☐ Opción 1

**Molisana**

**Spaghetti integral LA MOLISANA**

**Alergenos**  
TRIGO

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	353,9 kcal IT (International Table)
Energía	1494,0 kJ
Grasas	2,9 g
Ácidos grasos saturados	0,3 g
Hidratos de carbono	65,0 g
Azúcares	0,3 g
Fibra alimentaria	7,5 g
Proteínas	15,0 g
Sal	0,08 g

**Condiciones de conservación**  
Almacenar a Temperatura ambiente

**Fabricante**  
Nombre: Delmar Europe  
Dirección: C. de Ríos Rosas, 36 - 28003, Madrid  
País de origen: España

Código QR: 

fecha de consumo preferente 15/07/2023

500g

☐ Opción 2

2

**OROWEAT**

**Pan de molde de centeno y pipas OROWEAR**

**Ingredientes**  
harina de CENTENO, harina integral de TRIGO, agua, levadura, gluten de TRIGO, almidón de TRIGO, harina integral de CEBADA maltada, azúcar, levadura, aceite vegetal (girasol), sal, conservadores (E 202, E 203, E 204), vinagre de TRIGO, emulgente (E 481), harina de TRIGO, agente de tratamiento de la harina (E 303, E 340), puede contener semillas de SESAMO y/o SOJA.

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	272 kcal IT (International Table)
Energía	1139 kJ
Grasas	9,3 g
Ácidos grasos saturados	1,4 g
Hidratos de carbono	51 g
Azúcares	5,0 g
Fibra alimentaria	12 g
Proteínas	12 g
Sal	1,1 g

**Condiciones de conservación**  
Mantén en lugar fresco y seco

**Fabricante**  
Nombre: OROWEAR  
Dirección: Polígono Industrial Las Mercedes, C. Ciprésa, 1, 35022  
País de origen: España

fecha de consumo preferente 27/03/2023

590g

☐ Opción 1

**GRUPO BIMBO**

**Pan de molde 8 cereales BIMBO Silueta**

**Ingredientes**  
harina integral de TRIGO, harina de TRIGO, agua, levadura, gluten de TRIGO, almidón de TRIGO, aceite vegetal (girasol), harina de CENTENO, semillas de linaza, harina de CEHADA maltada, sal, emulgente (E 481, E 472e), harina integral de TRITICALE, CENTENO, inulina, conservadores (E 202, E 203, E 204), masa madre inactiva de CENTENO, semillas de girasol, harina de haba, vinagre de vino, semillas de SESAMO, soja, semillas de arroz, semillas de alfalfa, agente de tratamiento de la harina (E 303, E 340), puede contener trazas de SOJA.

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	249 kcal IT (International Table)
Energía	1039 kJ
Grasas	3,2 g
Ácidos grasos saturados	0,6 g
Hidratos de carbono	45 g
Azúcares	2,3 g
Fibra alimentaria	8,0 g
Proteínas	11 g
Sal	1,0 g

**Condiciones de conservación**  
Mantén en lugar fresco y seco

**Fabricante**  
Nombre: BIMBO DONUTS BERRIA, S.A.U.  
Dirección: Calle Ciprésa 1, Polígono Industrial Las Mercedes 28022 Madrid, España  
País de origen: España

fecha de consumo preferente 29/03/2023

600g

☐ Opción 2

3

**NOMEN**

**Arroz Redondo Extra NOMEN**

**Ingredientes**  
ARROZ

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	346 kcal IT (International Table)
Energía	1471 kJ
Grasas	0,6 g
Ácidos grasos saturados	0,1 g
Hidratos de carbono	77,9 g
Azúcares	0,3 g
Fibra alimentaria	1,6 g
Proteínas	7,3 g
Sal	0 g

**Condiciones de conservación**  
Debe estar almacenado en un lugar seco, aireado, al abrigo de la humedad y no expuesto a la luz directa del sol ni a altas temperaturas.

**País de origen**  
España

Código QR: 

fecha de consumo preferente 24/06/2023

1 kg

☐ Opción 1

**MONTSIÀ**

**Arroz MONTSIÀ**

**Ingredientes**  
ARROZ

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	343,0 kcal IT (International Table)
Energía	1438,0 kJ
Grasas	0,45 g
Ácidos grasos saturados	0,12 g
Hidratos de carbono	78,0 g
Azúcares	0 g
Fibra alimentaria	1,6 g
Proteínas	6,8 g
Sal	0,01 g

**Condiciones de conservación**  
Conservar en lugar fresco y seco.

**País de origen**  
España

Código QR: 

fecha de consumo preferente 15/06/2023

1 kg

☐ Opción 2

4

**EROSKI basic**

**Lenteja pardina EROSKI BASIC**

**Ingredientes**  
Lenteja Pardina. Puede contener trazas de gluten.

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	291 kcal IT (International Table)
Energía	1271 kJ
Grasas	2,1 g
Ácidos grasos saturados	0,3 g
Hidratos de carbono	23,4 g
Azúcares	1,8 g
Proteínas	23,2 g
Sal	0 g

**Condiciones de conservación**  
Nombre: Vega Mayor S.L.  
Dirección: Pl. El Olivo, C/2 nº 1, 30320 Múgica (Navarra)  
País de origen: España

Código QR: 

fecha de consumo preferente 12/04/2023

1 kg

☐ Opción 1

**luengo**

**Lenteja pardina LUENGO**

**Ingredientes**  
Lenteja Pardina. Puede contener trazas de gluten.

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	291 kcal IT (International Table)
Energía	1271 kJ
Grasas	2,1 g
Ácidos grasos saturados	0,4 g
Hidratos de carbono	23 g
Azúcares	1,8 g
Proteínas	23 g
Sal	0 g

**Condiciones de conservación**  
Conservarse en lugar fresco, seco y oscuro.

**Fabricante**  
Nombre: LECUMERES LUENGO, S.A.  
Dirección: Ctra Nacional VI, km 314, 24794 Riego de la Vega (León)  
País de origen: España

fecha de consumo preferente 1/10/2023



500g

☐ Opción 2

1

76%

Usted acaba de elegir entre estos dos productos. ¿Recuerda cuál es la fecha de caducidad? Por favor seleccione la fecha de caducidad para cada producto que, en su opinión, se acerca más a la fecha mostrada anteriormente.



	
<input type="text" value="dd/mm/yyyy"/>	<input type="text" value="dd/mm/yyyy"/>

Siguiente »

2

81%

Usted acaba de elegir entre estos dos productos. ¿Recuerda cuál es el peso? Por favor seleccione el peso para cada producto que, en su opinión, se acerca más al valor mostrado anteriormente.



	
<input type="text" value="Elija uno..."/>	<input type="text" value="Elija uno..."/>

Siguiente »

3

86%

Usted acaba de elegir entre estos dos productos. ¿Recuerda cuántas calorías tenían? Por favor seleccione la cantidad de calorías para cada producto que, en su opinión, se acerca más al valor mostrado anteriormente.

	
<input type="text" value="Elija uno..."/> kcal	<input type="text" value="Elija uno..."/> kcal

Siguiente »

ALL recall questions are going after each product choice

	Random order 4	Category	Menu in category	Label types	Info in DFI	Info asked about if last category	Asked about=DFI	Info asked and no DFI	Asked about=not DFI and there is DFI	Columna 1	Columna2	Columna 3	Columna 4	Columna 5	Columna 6	Columna 7	Columna 8	
8	Veggies	4	1	Label-Label	NA						Label types	DFI-DFI	DFI-Labels	Labels-DFI	Labels-Labels			
8	Veggies	4	2	DFI-DFI	IC1	IC1	1	0	0		n=	4	4	4	4			
8	Veggies	4	3	DFI-Label	IC3	IC3	1	0	0		Info in DFI	IC1	IC2	IC3	IC4	IC5	IC6	
8	Veggies	4	4	Label-DFI	IC2	IC2	1	0	0		n=	2	2	2	2	2	2	
8	Protein	3	1	Label-Label	NA													
8	Protein	3	2	DFI-DFI	IC6	IC1	0	0	1									
8	Protein	3	3	DFI-Label	IC5	IC3	0	0	1									
8	Protein	3	4	Label-DFI	IC4	IC2	0	0	1									
8	dairy	2	1	Label-Label	NA													
8	dairy	2	2	DFI-DFI	IC1	IC1	1	0	0									
8	dairy	2	3	DFI-Label	IC3	IC3	1	0	0									
8	dairy	2	4	Label-DFI	IC2	IC2	1	0	0									
8	carbs	1	1	Label-Label	NA													
8	carbs	1	2	DFI-DFI	IC6	IC1	0	0	1	RQ3	Between these two products, which one has more calories?							
8	carbs	1	3	DFI-Label	IC5	IC3	0	0	1	RQ2	Between these two products, wich one has a later expiry date?							
8	carbs	1	4	Label-DFI	IC4	IC2	0	0	1	RQ1	Between these two products, which one has higher mass/weight?							

IC1: Nutrition declaration;

IC2: Net quantity of the food;

IC3: Date marking (use by/best before);

IC4: Any special storage conditions and/or conditions of use (when relevant);

IC5: Name or business name and address of the food business operator.

IC6: Ingredients

1

**Pedro Luis**  
conservas selectas

**Judía verde PEDRO LUIS, frasco**

**Ingredientes**  
Judías verdes, agua y sal marina.

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	12,2 Kcal IT (energía total)
Energía	52,3 kJ
Grasas	0,5 g
Ácidos grasos saturados	0,5 g
Hidratos de carbono	1,8 g
Azúcares	0,5 g
Proteínas	0,7 g
Sal	0,8 g

**Condiciones de conservación**  
Conservar en lugar fresco y seco protegido de la luz. Una vez abierto conservar en el frigorífico y consumir en 3 días.

**Fabricante**  
Nombre: Conservas Pedro Luis, S.L.  
Dirección: Pol. Industrial El Ramal, C/Del Ramal 19 - 31580 - Lezoa (Navarra)

**País de origen**  
España

Fecha de consumo preferente 15/07/2023

360g

☐ Opción 1

**GVTARRA**

**Judía verde GVTARRA, frasco**

**Ingredientes**  
Judías verdes, agua, sal, antioxidante: ácido ascórbico

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	14 Kcal IT (energía total)
Energía	58 kJ
Grasas	0,5 g
Ácidos grasos saturados	0,5 g
Hidratos de carbono	1,8 g
Azúcares	0,5 g
Proteínas	0,79 g
Sal	0,94 g

**Condiciones de conservación**  
Una vez abierto el tarro conservar en el frigorífico

**Fabricante**  
Nombre: HEBERERO INTEGRAL, S.A.  
Dirección: Polígono Industrial La Llanada - 35040 Alfaro La Rioja

**País de origen**  
España

Fecha de consumo preferente 25/07/2023

350g

☐ Opción 2

2

**GVTARRA**

**Jardinera GUTARRA, frasco**

**Ingredientes**  
patatas, CUSANTES, ZANAHORIAS, agua, sal, azúcar y antioxidante: ácido ascórbico.

**Condiciones de conservación**  
Guardar en lugar fresco y seco. Una vez abierto mantener en refrigeración. Dejar dentro de su jugo todo el producto no consumido.

**Fabricante**  
Nombre: COVACA SA  
Dirección: C/ Severo Ochoa, 95 - 08003 Granollers (Barcelona)

**País de origen**  
España

**Código QR: información nutricional**

Fecha de consumo preferente 30/06/2023

660g

☐ Opción 1

**Pedro Luis**  
conservas selectas

**Pedro Luis Combinado de verdura**

**Ingredientes**  
Hortalizas en proporción variable (CUSANTES, espárragos, judías verdes, ZANAHORIAS), agua y sal marina.

**Condiciones de conservación**  
Conservar en lugar fresco y seco protegido de la luz. Una vez abierto, conservar en el frigorífico y consumir en 3 días.

**Fabricante**  
Nombre: Conservas Pedro Luis, S.L.  
Dirección: Pol. Industrial El Ramal, C/Del Ramal 19 - 31580 - Lezoa (Navarra)

**País de origen**  
España

**Código QR: información nutricional**

Fecha de consumo preferente 30/06/2023

660g

☐ Opción 2

3

**apis**

**Tomate frito APIS**

**Ingredientes**  
tomate (170g para elaborar 100g de producto), aceite de girasol, jalebo de glucosa y fructosa, azúcar, maicena, almidón modificado, sal, aromas y especias.

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	76 Kcal IT (energía total)
Energía	320 kJ
Grasas	3,1 g
Ácidos grasos saturados	0,3 g
Hidratos de carbono	10 g
Azúcares	7,2 g
Proteínas	1,5 g
Sal	1,5 g

**Condiciones de conservación**  
Una vez abierto, conservar tapado y el frigorífico y consumir en un plazo inferior a 5 días.

**Fabricante**  
Nombre: CARNES Y VEGETALES, S.L.  
Dirección: Pol. Ind. El Prado c/serilla, parcela 1 y 2 06000 Mérida (Badajoz)

**País de origen**  
España

**Código QR: fecha de consumo preferente**

Fecha de consumo preferente 03/09/2023

3x215 g

☐ Opción 1

**Orlando**

**Tomate frito ORLANDO**

**Ingredientes**  
tomate (160 g por 100 g de tomate frito), aceite de girasol (34%), (hecho con rebollas y azafrán), azúcar, almidón modificado de maíz y sal. CONTIENE MAÍZ, CEBOLLA Y ACEITE DE SOJA

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	73 Kcal IT (energía total)
Energía	307 kJ
Grasas	3,5 g
Ácidos grasos saturados	0,4 g
Hidratos de carbono	9,1 g
Azúcares	7,4 g
Proteínas	1,3 g
Sal	1,5 g

**Condiciones de conservación**  
Conservar en lugar fresco y seco. Una vez abierto, conservar en frigorífico y consumir antes de 5 días.

**Fabricante**  
Nombre: H.J. Heinz Foods SpA S.L.  
Dirección: Ctra. Rincón de Soto-Cereña km 2,8. 28640 Alfaro (La Rioja)

**País de origen**  
España

Fecha de consumo preferente 03/09/2023

3x212 g

☐ Opción 2

4

**Florette**

**Ensalada Gourmet Brotes FLORETTE**

**Ingredientes**  
Espárrago brote, lecho rojo brote, rúcula, red chard, sésame rojo, habas verde brote, batavia roja brote, tomate.

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	18 Kcal IT (energía total)
Energía	76 kJ
Grasas	0,5 g
Ácidos grasos saturados	0,1 g
Hidratos de carbono	0,3 g
Azúcares	0,1 g
Proteínas	2,3 g
Sal	0,39 g

**Condiciones de conservación**  
Conservar entre +1°C y +4°C

**Fabricante**  
Nombre: Florette Iberica Alimentaria S.L.  
Dirección: Pl. El Olivo, C/2 nº 1, 31520 Milagro (Navarra)

**País de origen**  
España

Fecha de consumo preferente 01/04/2023

100g

☐ Opción 1

**EROSKI**

**Eroski Ensalada variada**

**Ingredientes**  
Escarola lisa, escarola rizada, radichio

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	15 Kcal IT (energía total)
Energía	61 kJ
Grasas	0,2 g
Ácidos grasos saturados	0 g
Hidratos de carbono	0,5 g
Azúcares	0,3 g
Proteínas	1,3 g
Sal	0,5 g

**Condiciones de conservación**  
Conservar entre +1°C y +4°C

**Fabricante**  
Nombre: Vega Mayor S.L.  
Dirección: Pl. El Olivo, C/2 nº 1, 31520 Milagro (Navarra)

**País de origen**  
España

**Código QR: cantidad de producto**

Fecha de consumo preferente 25/03/2023

☐ Opción 2



1



### Atún claro en aceite de girasol CALVO

#### Ingredientes

ATÚN claro, aceite de girasol y agua.

#### Información Nutricional (por 100g)

Energía	396 kcal IT (International Table)
Energía	1185 kJ
Grasas	23 g
Ácidos grasos saturados	2,5 g
Hidratos de carbono	0 g
Azúcares	0 g
Proteínas	20 g
Sal	1,2 g

#### Condiciones de conservación

Conservar en un lugar fresco y seco.

#### Fabricante

**Nombre:** Calvo valdés Pastoral, S.A.U.  
**Dirección:** Ctra. De Palencia, s/n - 09400 Aranda de Duero (Burgos)  
**País de origen:** España

fecha de consumo preferente 4/08/2023

3x65 g

☐ Opción 1



### Atún en aceite de girasol ISABEL

#### Ingredientes

ATÚN, aceite de girasol y sal.

#### Información Nutricional (por 100g)

Energía	198 kcal IT (International Table)
Energía	829 kJ
Grasas	10 g
Ácidos grasos saturados	1,5 g
Hidratos de carbono	0 g
Azúcares	0 g
Proteínas	27 g
Sal	1,2 g

#### Condiciones de conservación

No se requieren condiciones especiales de temperatura.  
Preferentemente almacenamiento en zonas secas y cubiertas.  
Producto comercialmente estéril a temperatura ambiente.

#### Fabricante

**Nombre:** BOLDON FOOD, S.L. - O GROVE  
**Dirección:** Virxe das Marias s/n 36980 O Grove  
**País de origen:** España

fecha de consumo preferente 24/07/2023

3x70 g

☐ Opción 2

2



### Luengo Garbanzo lechoso

#### Ingredientes

Ninguno

#### Información Nutricional (por 100g)

Energía	348 kcal IT (International Table)
Energía	1456 kJ
Grasas	5,5 g
Ácidos grasos saturados	1,1 g
Hidratos de carbono	46 g
Azúcares	5,4 g
Proteínas	21 g
Sal	0,03 g

#### Condiciones de conservación

Conservar en lugar fresco, seco y oscuro.

#### País de origen

España

Código QR:  
Ingredientes



fecha de consumo preferente 3/06/2023

500g

☐ Opción 1



### Garbanzos VERITAS

#### Ingredientes

Ninguno

#### Información Nutricional (por 100g)

Energía	378 kcal IT (International Table)
Energía	1581,6 kJ
Grasas	6,6 g
Ácidos grasos saturados	0,6 g
Hidratos de carbono	63 g
Azúcares	10,7 g
Proteínas	20,5 g
Sal	0,06 g

#### Condiciones de conservación

Conservar en lugar fresco y seco

#### País de origen

España

Código QR:  
Ingredientes



fecha de consumo preferente 15/05/2023

500g

☐ Opción 2

3



### Filete de pechuga de pavo pimentón EROSKI

#### Ingredientes

pechuga de pavo (80%), agua, sal, antioxidantes (ascorbato sódico, citratos de sodio, lactato sódico), especias, pimentón (E/V), aroma de glucosa, aroma natural, corrector de acidez (acetato de sodio) y estabilizante (carbonato sódico). INFORMACIÓN PARA ALÉRGICOS: puede contener soja.

#### Información Nutricional (por 100g)

Energía	181 kcal IT (International Table)
Energía	426 kJ
Grasas	1,4 g
Ácidos grasos saturados	0,5 g
Hidratos de carbono	1,6 g
Azúcares	0 g
Proteínas	20 g
Sal	1,5 g

#### Condiciones de conservación

Conservar entre 0 y 4°C. Una vez abierto consumir en 3 días.

#### País de origen

España

Código QR:  
información  
sobre el producto  
alimentario



fecha de consumo preferente 24/03/2023

400 g

☐ Opción 1



### Eroski Pechuga pollo adobada al ajillo sin gluten

#### Ingredientes

pechuga de pollo adobada al ajillo con agua añadida, preparado casero. ingredientes: pechuga de pollo (85%), agua, sal, antioxidantes (ascorbato sódico, citratos de sodio, lactato sódico), especias, aroma natural, corrector de acidez (acetato de sodio), vino y estabilizante (carbonato sódico). ALÉRGICOS: PUEDE CONTENER SOJA.

#### Información Nutricional (por 100g)

Energía	80 kcal IT (International Table)
Energía	261 kJ
Grasas	1,8 g
Ácidos grasos saturados	0,5 g
Hidratos de carbono	0 g
Azúcares	0 g
Proteínas	17 g
Sal	1,3 g

#### Condiciones de conservación

Conservar entre 0 y 4°C. Una vez abierto consumir en 3 días.

#### Fabricante

**Nombre:** AVES NOBLES Y DERIVADOS S.L.  
**Dirección:** C/Manfredonia, 4. Pol. Ind. Plaza, 50107 Zaragoza

#### País de origen

España

fecha de consumo preferente 26/03/2023

400 g

☐ Opción 2

4



### Quinoa real en grano VERITAS

#### Ingredientes

Quinoa Real

#### Información Nutricional (por 100g)

Energía	308 kcal IT (International Table)
Energía	1241 kJ
Grasas	4,0 g
Ácidos grasos saturados	0,5 g
Hidratos de carbono	70 g
Azúcares	2 g
Proteínas	13 g
Sal	0,04 g

#### Condiciones de conservación

Conservar en lugar fresco y seco

#### Fabricante

**Nombre:** ECOVENTURAS, S.A.  
**Dirección:** C/ Diputación 247, 08007 Barcelona

#### País de origen

España

fecha de consumo preferente 13/07/2023

500g

☐ Opción 1



### Quinoa real EROSKI BIO

#### Ingredientes

quinoa real blanca\*, puede contener trazas de GLUTEN, SOJA, SESAMO y FRUTOS SECOS (\*): de cultivo ecológico

#### Información Nutricional (por 100g)

Energía	382 kcal IT (International Table)
Energía	1613 kJ
Grasas	4,50 g
Ácidos grasos saturados	0,5 g
Hidratos de carbono	68,0 g
Azúcares	4,40 g
Proteínas	13,20 g
Sal	0,03 g

#### Fabricante

**Nombre:** BIOGRAN S.L.  
**Dirección:** Avda. de la Transición Española 36 28108 Alcobendas

#### País de origen

España

Código QR:  
conservación  
del producto



fecha de consumo preferente 28/07/2023

500g

☐ Opción 2

1

**Pascual**

**Leche semidesnatada PASCUAL**

**Ingredientes**  
 LECHE semidesnatada

**Información Nutricional (por 100ml)**

Energía	60 kcal IT (aproximada total)
Energía	196 kJ
Grasas	1,6 g
Ácidos grasos saturados	1,1 g
Hidratos de carbono	4,7 g
Azúcares	4,7 g
Proteínas	3,3 g
Sal	0,12 g
Calcio	120 mg

**Condiciones de conservación**  
 Una vez abierto, conservar el envase cerrado en nevera y consumir antes de 3 días.

**Fabricante**  
**Nombre** Cadidad Pascual, S.A.U.  
**Dirección** C/ta. De Palencia, s/n - 09400 Aranda de Duero (Burgos)

**País de origen**  
 España

fecha de consumo preferente 01/04/2023

☐ Opción 1

1 litro

**EL CASTILLO**

**Leche semi EL CASTILLO**

**Ingredientes**  
 LECHE semidesnatada

**Información Nutricional (por 100ml)**

Energía	60 kcal IT (aproximada total)
Energía	192 kJ
Grasas	1,6 g
Ácidos grasos saturados	1,1 g
Hidratos de carbono	4,7 g
Azúcares	4,7 g
Proteínas	3,1 g
Sal	0,12 g
Calcio	120 mg

**Condiciones de conservación**  
 Una vez abierto el envase debe conservarse en frío, siendo aconsejable su consumo en los 2-3 días siguientes.

**Fabricante**  
**Nombre** Lactalis Puleva, S.L.  
**Dirección** Camino de Puzos, 66 - 18004 Gomada

**País de origen**  
 España

fecha de consumo preferente 30/03/2023

☐ Opción 2

1 litro

2

**PASTORET**  
 LA SEGARRA  
 "FAMILIA POST"

**Yogur artesanal natural PASTORET**

**Ingredientes**  
 LECHE pasteurizada de vaca, proteínas de la LECHE y fermentos lácteos. origen de la leche: España.

**Condiciones de conservación**  
 Conservar entre 2° y 6° C

**Fabricante**  
**Nombre** El Pastoret de la Segarra, S.L.  
**Dirección** Pl. Bosc del Ferran s/n, 25276, Sant Guim de Freixenet (Lleida)

**País de origen**  
 España

**Código QR: información nutricional**

fecha de consumo preferente 31/03/2023

☐ Opción 1

500g

**Yogur Cremoso Natural LA FAGEDA**

**Ingredientes**  
 LECHE fresca pasteurizada, LECHE desnatada en polvo, proteínas de la LECHE, Fermentos lácteos.

**Condiciones de conservación**  
 Conservar entre 2° y 6° C.

**Fabricante**  
**Nombre** La Fageda Fundació  
**Dirección** Els Casals s/n, 17801 Santa Pau, Girona - Parc Natural de la Garrotxa

**País de origen**  
 España

**Código QR: información nutricional**

fecha de consumo preferente 28/03/2023

☐ Opción 2

500g

3

**CADI**

**Mantequilla CADI**

**Ingredientes**  
 Nata pasteurizada de LECHE de vaca, fermentos lácteos

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	739 kcal IT (aproximada total)
Energía	3036 kJ
Grasas	82 g
Ácidos grasos saturados	58 g
Hidratos de carbono	2,0 g
Azúcares	1,0 g
Proteínas	2,0 g
Sal	0,03 g

**Condiciones de conservación**  
 Manténgase refrigerado. Apto para cocinar.

**Fabricante**  
**Nombre** CADI SOCIETAT COOPERATIVA CATALANA LTDA.  
**Dirección** C/ Sant Emeteri, 37 - 25700 La Seu d'Urgell (Lleida)

**País de origen**  
 España

**Código QR: fecha de consumo preferente**

fecha de consumo preferente 01/05/2023

☐ Opción 1

250 g

**ATO**

**Mantequilla ATO**

**Ingredientes**  
 Nata pasteurizada de LECHE de vaca, fermentos lácteos

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	742 kcal IT (aproximada total)
Energía	3081 kJ
Grasas	82 g
Ácidos grasos saturados	58,4 g
Hidratos de carbono	0,4 g
Azúcares	0,4 g
Proteínas	0,6 g
Sal	0,03 g

**Condiciones de conservación**  
 Mantener refrigerado o congelar hasta por tres meses. Descongele bien en la nevera.

**Fabricante**  
**Nombre** Corporación Alimentaria Pefiasanta,  
**Dirección** LG Sierra de Guadalupe, s/n, 33309, Siero - Asturias

**País de origen**  
 España

fecha de consumo preferente 15/05/2023

☐ Opción 2

250 g

4

**EL CASERIO**

**Queso rallado 4 quesos EL CASERIO**

**Ingredientes**  
 QUESO mozzarella (49 %), QUESO gouda (32 %), QUESO cheddar (contiene colorante casero) (14 %), QUESO cuajado (4 %), antiaglomerante (celulosa). Envasado en atmósfera protectora.

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	363 kcal IT (aproximada total)
Energía	1466 kJ
Grasas	26 g
Ácidos grasos saturados	19 g
Hidratos de carbono	0,5 g
Proteínas	26 g
Sal	1,47 g

**Condiciones de conservación**  
 Conservar refrigerado.

**Fabricante**  
**Nombre** Mondelez España Comercial, S.L.  
**Dirección** C/Eloahpta, 25 - 28016 Madrid, España

**País de origen**  
 España

fecha de consumo preferente 08/04/2023

☐ Opción 1

130g

**PRÉSIDENT**

**President Queso rallado 4 quesos especial gratinar**

**Ingredientes**  
 emmental francés [queso de pasta prensada cocida (LECHE) (25%), mozzarella francesa (LECHE) (25%), gouda francés (LECHE) (25%), queso semicurado [queso de pasta prensada no cocida (LECHE) (24%) y fécula de patata].

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	338 kcal IT (aproximada total)
Energía	1404 kJ
Grasas	26 g
Ácidos grasos saturados	18 g
Hidratos de carbono	1,0 g
Azúcares	0 g
Proteínas	25 g
Sal	1,1 g
Calcio	800 mg

**Condiciones de conservación**  
 Conservar entre +4°C y +8°C. Una vez abierto el envase, debe conservarse en frío y consumirse en los 6 días siguientes. Envasado en atmósfera protectora.

**Fabricante**  
**Nombre** Lactalis Francia S.L.U.  
**Dirección** Avda. Reyes Católicos, 185. 02800 Villanueva

**País de origen** Francia

**Código QR: cantidad de producto**

fecha de consumo preferente 03/04/2023

☐ Opción 2

1



### Spaghetti integral LA MOLISANA

**Ingredientes**  
masa preparada con sémola entera de TRIGO duro y agua

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	353,0 kcal IT (international Table)
Energía	1494,0 kJ
Grasas	2,0 g
Ácidos grasos saturados	0,3 g
Hidratos de carbono	65,0 g
Azúcares	0,3 g
Fibra alimentaria	7,5 g
Proteínas	15,0 g
Sal	0,08 g

**Condiciones de conservación**  
Almacenar a Temperatura ambiente

**Fabricante**  
Nombre: Delmar Europa  
Dirección: C. de Ríos Rosas, 36 - 28303, Madrid

**País de origen**  
España

fecha de consumo preferente 15/07/2023

500g

☐ Opción 1



### Spaghetti RUMMO

**Ingredientes**  
sémola de TRIGO duro, puede contener trazos de SOJA

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	356 kcal IT (international Table)
Energía	1510 kJ
Grasas	1,6 g
Ácidos grasos saturados	0,3 g
Hidratos de carbono	68,5 g
Azúcares	1,1 g
Fibra alimentaria	2,9 g
Proteínas	14,5 g
Sal	0,003 g

**Condiciones de conservación**  
Conservar en lugar fresco y seco.

**Fabricante**  
Nombre: Inasa Import S.L.  
Dirección: Calle Manuel Silveira 16, Bajo Derecha - 28010 Madrid

**País de origen**  
España

fecha de consumo preferente 4/07/2023

500g

☐ Opción 2

2



### Pan de molde de centeno y pipas OROWEAR

**Ingredientes**  
CENTENO, TRIGO, CEBADA, SESAMO, SOJA

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	272 kcal IT (International Table)
Energía	1099 kJ
Grasas	9,2 g
Ácidos grasos saturados	1,4 g
Hidratos de carbono	51 g
Azúcares	6,0 g
Fibra alimentaria	15 g
Proteínas	17 g
Sal	1,1 g

**Condiciones de conservación**  
Manténgase en lugar fresco y seco

**País de origen**  
España

Código QR: ingredientes



fecha de consumo preferente 27/03/2023

590g

☐ Opción 1



### Pan de molde 8 cereales BIMBO Silueta

**Ingredientes**  
TRIGO, AVENA, CENTENO, CEBADA TRITICALE CENTENO, CENTENO, KESAMOL, SOJA

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	260 kcal IT (International Table)
Energía	1090 kJ
Grasas	3,2 g
Ácidos grasos saturados	0,6 g
Hidratos de carbono	41 g
Azúcares	3,2 g
Fibra alimentaria	6,0 g
Proteínas	11 g
Sal	1,0 g

**Condiciones de conservación**  
Manténgase en lugar fresco y seco

**País de origen**  
España

Código QR: ingredientes



fecha de consumo preferente 29/03/2023

600g

☐ Opción 2

3



### Airroz MONTSIÀ

**Ingredientes**  
ARROZ

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	345,0 kcal IT (International Table)
Energía	1450,0 kJ
Grasas	0,45 g
Ácidos grasos saturados	0,12 g
Hidratos de carbono	78,0 g
Azúcares	0 g
Fibra alimentaria	5,6 g
Proteínas	5,6 g
Sal	0,01 g

**Condiciones de conservación**  
Conservar en lugar fresco y seco.

**País de origen**  
España

Código QR: información sobre el producto alimentario



fecha de consumo preferente 15/08/2023

1 kg

☐ Opción 1



### Airroz Redondo Extra NOMEN

**Ingredientes**  
ARROZ

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	346 kcal IT (international Table)
Energía	1471 kJ
Grasas	0,6 g
Ácidos grasos saturados	0,1 g
Hidratos de carbono	77,9 g
Azúcares	0,3 g
Fibra alimentaria	1,6 g
Proteínas	7,3 g
Sal	0 g

**Condiciones de conservación**  
Debe estar almacenado en un lugar seco, areado, al abrigo de la humedad y no expuesto a la luz directa del sol ni a altas temperaturas.

**Fabricante**  
Nombre: Nomen Foods S.L.  
Dirección: Ctra. Camariles-Deltrebo, km 6,5 - 42580 Deltrebo - Tarragona

**País de origen**  
España

fecha de consumo preferente 24/08/2023

1 kg

☐ Opción 2

4



### Lenteja pardina EROSKI BASIC

**Ingredientes**  
Lenteja Pardina. Puede contener trazos de gluten.

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	281 kcal IT (international Table)
Energía	1171 kJ
Grasas	2,1 g
Ácidos grasos saturados	0,3 g
Hidratos de carbono	23,4 g
Azúcares	1,6 g
Proteínas	23,2 g
Sal	0 g

**Condiciones de conservación**  
Consérvese en lugar fresco, seco y oscuro.

**Fabricante**  
Nombre: Vega Mayos S.L.  
Dirección: Pl. El Olivo, C/2 s/n L 31320 Múlgro (Navarra)

**País de origen**  
España

fecha de consumo preferente 12/09/2023

1 kg

☐ Opción 1



### Lenteja pardina LUENGO

**Ingredientes**  
Lenteja Pardina. Puede contener trazos de gluten.

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	281 kcal IT (international Table)
Energía	1171 kJ
Grasas	2,1 g
Ácidos grasos saturados	0,4 g
Hidratos de carbono	23 g
Azúcares	1,6 g
Proteínas	23 g
Sal	0 g

**Fabricante**  
Nombre: LEGUMBRES LUENGO S.A.  
Dirección: Ctra Nacional VI, km 314, 24704 Huelga de la Vega (León)

**País de origen**  
España

Código QR: conservación del producto



fecha de consumo preferente 1/10/2023

500g



☐ Opción 2



1

76%

Usted acaba de elegir entre estos dos productos. ¿Recuerda cuántas calorías tenían? Por favor seleccione la cantidad de calorías para cada producto que, en su opinión, se acerca más al valor mostrado anteriormente.

	
Elija una... kcal	Elija una... kcal

Siguiente »

2

81%

Usted acaba de elegir entre estos dos productos. ¿Recuerda cuál es la fecha de caducidad? Por favor seleccione la fecha de caducidad para cada producto que, en su opinión, se acerca más a la fecha mostrada anteriormente.



	
dd/mm/yyyy	dd/mm/yyyy

Siguiente »

3

86%

Usted acaba de elegir entre estos dos productos. ¿Recuerda cuál es el peso? Por favor seleccione el peso para cada producto que, en su opinión, se acerca más al valor mostrado anteriormente.

	
Elija una...	Elija una...

Siguiente »

ALL recall questions are going after each product choice



	Random order 1	Category	Menu in category	Label types	Info in DFI	Info asked about if last	Asked about=DFI	Info asked and no DFI	Asked about=not DFI and there is DFI	Column1	Column2	Column3	Column4	Column5	Column6	Column7	Column8
9	dairy	2	1	DFI-DFI	IC4						Label types	DFI-DFI	DFI-Labels	Labels-DFI	Labels-Labels		
9	dairy	2	2	DFI-Label	IC5	IC2	0	0	1		n=	4	4	4	4		
9	dairy	2	3	Label-DFI	IC6	IC3	0	0	1		Info in DFI	IC1	IC2	IC3	IC4	IC5	IC6
9	dairy	2	4	Label-Label	NA	IC1	0	1	0		n=	2	2	2	2	2	2
9	carbs	1	1	DFI-DFI	IC1												
9	carbs	1	2	DFI-Label	IC2	IC2	1	0	0								
9	carbs	1	3	Label-DFI	IC3	IC3	1	0	0								
9	carbs	1	4	Label-Label	NA	IC1	0	1	0								
9	Veggies	4	1	DFI-DFI	IC4												
9	Veggies	4	2	DFI-Label	IC5	IC2	0	0	1								
9	Veggies	4	3	Label-DFI	IC6	IC3	0	0	1								
9	Veggies	4	4	Label-Label	NA	IC1	0	1	0								
9	Protein	3	1	DFI-DFI	IC1												
9	Protein	3	2	DFI-Label	IC2	IC2	1	0	0	RQ1	Between these two products, which one has higher mass/weight?						
9	Protein	3	3	Label-DFI	IC3	IC3	1	0	0	RQ2	Between these two products, wich one has a later expiry date?						
9	Protein	3	4	Label-Label	NA	IC1	0	1	0	RQ3	Between these two products, which one has more calories?						

IC1: Nutrition declaration;

IC2: Net quantity of the food;

IC3: Date marking (use by/best before);

IC4: Any special storage conditions and/or conditions of use (when relevant);

IC5: Name or business name and address of the food business operator.

IC6: Ingredients

1

**EL CASTILLO**

**Leche semi EL CASTILLO**

**Ingredientes**  
 LECHE condensada

**Información Nutricional (por 100ml)**

Energía	46 kcal IT (internacional total)
Energía	192 kJ
Grasas	1.6 g
Ácidos grasos saturados	1.1 g
Hidratos de carbono	4.7 g
Azúcares	3.1 g
Proteínas	3.1 g
Sal	0.13 g
Calcio	120 mg

**Fabricante**  
**Nombre** Lactalis Puleva, S.L.  
**Dirección** Camino de Purotil, 66  
 18004 Granada  
**País de origen**  
 España

**Código QR: conservación del producto**

Fecha de consumo preferente 30/03/2023

☐ Opción 1

**1 litro**

3

**ATO**

**Mantequilla ATO**

**Ingredientes**  
 Nata pasteurizada de LECHE de vaca, fermentos lácticos

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	742 kcal IT (internacional total)
Energía	3081 kJ
Grasas	82 g
Ácidos grasos saturados	58.6 g
Hidratos de carbono	0.4 g
Azúcares	0.4 g
Proteínas	0.6 g
Sal	0.03 g

**Condiciones de conservación**  
 Mantener refrigerado o congelado hasta por tres meses. Descongele bien en la nevera.

**Fabricante**  
**Nombre** Corporación Alimentaria Peñasanta  
**Dirección** LG Sierra de Granada, s/n, 93299, Siero - Asturias  
**País de origen**  
 España

Fecha de consumo preferente 15/05/2023

☐ Opción 1

**250 g**

2

**Pascual**

**Leche semidesnatada PASCUAL**

**Ingredientes**  
 LECHE condensada

**Información Nutricional (por 100ml)**

Energía	46 kcal IT (internacional total)
Energía	196 kJ
Grasas	1.6 g
Ácidos grasos saturados	1.1 g
Hidratos de carbono	4.7 g
Azúcares	4.7 g
Proteínas	3.3 g
Sal	0.12 g
Calcio	120 mg

**Fabricante**  
**Nombre** Calidad Pascual, S.A.  
**Dirección** Ctra. De Palencia, s/n -  
 09000 Aranda de Duero (Burgos)  
**País de origen**  
 España

**Código QR: conservación del producto**

Fecha de consumo preferente 01/04/2023

☐ Opción 2

**1 litro**

4

**CADÍ**

**Mantequilla CADÍ**

**Ingredientes**  
 LECHE

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	739 kcal IT (internacional total)
Energía	3098 kJ
Grasas	82 g
Ácidos grasos saturados	58 g
Hidratos de carbono	2.0 g
Azúcares	1.0 g
Proteínas	2.0 g
Sal	0.03 g

**País de origen**  
 España

**Código QR: ingredientes**

Fecha de consumo preferente 4/05/2023

☐ Opción 2

**250 g**

**LA FAGEDA**

**Yogur Cremoso Natural LA FAGEDA**

**Ingredientes**  
 LECHE fresca pasteurizada, LECHE desnatada en polvo, proteínas de la LECHE, Fermentos lácticos

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	79 kcal IT (internacional total)
Energía	331 kJ
Grasas	3.7 g
Ácidos grasos saturados	2.2 g
Hidratos de carbono	6.6 g
Azúcares	6.6 g
Proteínas	4.9 g
Sal	0.18 g
Calcio	127 mg

**Condiciones de conservación**  
 Conservar entre 2° y 6° C.

**País de origen**  
 España

**Código QR: información sobre el producto alimentario**

Fecha de consumo preferente 28/03/2023

☐ Opción 1

**500g**

**PRÉSIDENT**

**President Queso rallado 4 quesos especial gratinar**

**Ingredientes**  
 queso de pasta prensada cocida (LECHE) (25%), mozzarella francesa (LECHE) (25%), gouda francés (LECHE) (25%), queso semicurado (queso de pasta prensada no cocida (LECHE) (24%) y fécula de patata

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	338 kcal IT (internacional total)
Energía	1404 kJ
Grasas	26 g
Ácidos grasos saturados	18 g
Hidratos de carbono	1.9 g
Azúcares	0 g
Proteínas	25 g
Sal	1.1 g
Calcio	830 mg

**Condiciones de conservación**  
 Conservar entre +4°C y +9°C. Una vez abierto el envase, debe conservarse en frío y consumirse en los 6 días siguientes. Envasado en atmósfera protectora.

**Fabricante**  
**Nombre** Lactalis Fortesa S.L.U.  
**Dirección** Avda. Reyes Católicos, 125. 02800 Villanueva  
**País de origen**  
 Francia

Fecha de consumo preferente 03/04/2023

☐ Opción 1

**150g**

**PASTORET**  
 LA SEGARRA  
 "FAMILIA PONT"

**Yogur artesanal natural PASTORET**

**Ingredientes**  
 LECHE pasteurizada de vaca, proteínas de la LECHE y fermentos lácticos, origen de la leche: España

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	79 kcal IT (internacional total)
Energía	306 kJ
Grasas	3.5 g
Ácidos grasos saturados	2.4 g
Hidratos de carbono	5.5 g
Azúcares	4.2 g
Proteínas	4.8 g
Sal	0.1 g

**Condiciones de conservación**  
 Conservar entre 2° y 6° C.

**Fabricante**  
**Nombre** El Pastoret de la Segarra, S.L.  
**Dirección** Pl. Bosc del Ferran s/n, 25270, Sant Quim de Feliu  
 (Lleida)  
**País de origen**  
 España

Fecha de consumo preferente 31/03/2023

☐ Opción 2

**500g**

**EL CASERIO**

**Queso rallado 4 quesos EL CASERIO**

**Ingredientes**  
 QUESO maodam (49 %), QUESO gouda (32 %), QUESO cheddar (contiene colorante amarillo) (14 %), QUESO curado (6 %), antiaglomerante (celuloso). Envasado en atmósfera protectora.

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	353 kcal IT (internacional total)
Energía	1466 kJ
Grasas	28 g
Ácidos grasos saturados	19 g
Hidratos de carbono	0.5 g
Proteínas	26 g
Sal	1.45 g

**Condiciones de conservación**  
 Conservar refrigerado.

**Fabricante**  
**Nombre** Mondelēz España Comercial, S.L.  
**Dirección** C/Encanto, 25 - 28016 Madrid, España  
**País de origen**  
 España

Fecha de consumo preferente 08/04/2023

☐ Opción 2

**130g**

1

**la Molisana**

### Spaghetti integral LA MOLISANA

**Ingredientes**  
masa preparada con sémola entera de TRIGO duro y agua

**Condiciones de conservación**  
Almacenar a Temperatura ambiente

**Fabricante**  
**Nombre** Delmar Europa  
**Dirección** C. de Riva Rossa, 34 - 28003, Madrid  
**País de origen**  
España

**Código QR: información nutricional**

500g

fecha de consumo preferente 15/07/2023

☐ Opción 1

**RUMMO**

### Spaghetti RUMMO

**Ingredientes**  
sémola de TRIGO duro, puede contener trazas de SOJA

**Condiciones de conservación**  
Conservar en lugar fresco y seco

**Fabricante**  
**Nombre** Inasa Import S.L.  
**Dirección** Calle Manuel Silveira 16, Bajo Derecha - 28010 Madrid  
**País de origen**  
España

**Código QR: información nutricional**

500g

fecha de consumo preferente 4/07/2023

☐ Opción 2

2

**OROWEAT**

### Pan de molde de centeno y pipas OROWEAT

**Ingredientes**  
harina de CENTENO, harina integral de TRIGO, agua, semillas de girasol, gluten de TRIGO, harina integral de CEBADA maltada, azúcar, levadura, aceite vegetal (girasol), sal, conservadores (e 282, e283, vinagre de TRIGO, emulgente (e 481), harina de TRIGO, agente de tratamiento de la harina (e 301, e 341), puede contener semillas de SESAMO y/o SOJA.

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	772 kcal IT (International Table)
Energía	1099 kJ
Grasas	8.9 g
Ácidos grasos saturados	1.4 g
Hidratos de carbono	51 g
Azúcares	6.0 g
Fibra alimentaria	13 g
Proteínas	12 g
Sal	1.1 g

**Condiciones de conservación**  
Manténgase en lugar fresco y seco

**Fabricante**  
**Nombre** OROWEAT  
**Dirección** Polígono Industrial Las Mercedes, C. Cipréses, 1, 38002  
**País de origen**  
España

**Código QR: cantidad de producto**

600g

fecha de consumo preferente 27/03/2023

☐ Opción 1

**GRUPO BIMBO**

### Pan de molde 8 cereales BIMBO Silueta

**Ingredientes**  
harina integral de TRIGO (harina de TRIGO, agua, levadura, gluten de TRIGO, azúcar, copos de Avena, aceite vegetal (girasol), harina de CENTENO, semillas de linaza, harina de CEBADA maltada, col, emulgente (e 481, e 472e), harina integral de TRITICALE CENTENO troceado, conservadores (e 282, e 283, e 280, e 202), masa madre inactiva de CENTENO, semillas de girasol, harina de haba, vinagre de uva, semillas de SESAMO, soja, sémola de arroz, sémola de alforfó, agente de tratamiento de la harina (e 301, e 341), puede contener trazas de SOJA.

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	349 kcal IT (International Table)
Energía	1099 kJ
Grasas	3.2 g
Ácidos grasos saturados	0.6 g
Hidratos de carbono	49 g
Azúcares	3.2 g
Fibra alimentaria	6.0 g
Proteínas	11 g
Sal	1.0 g

**Condiciones de conservación**  
Manténgase en lugar fresco y seco

**Fabricante**  
**Nombre** BIMBO DONUTS ESPAÑA, S.A.U.  
**Dirección** Calle Cipréses 1, Polígono Industrial Las Mercedes 28032 Madrid, España  
**País de origen**  
España

600g

fecha de consumo preferente 29/03/2023

☐ Opción 2

3

**MONTSIÀ**

### Arroz MONTSIÀ

**Ingredientes**  
ARROZ

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	343.0 kcal IT (International Table)
Energía	1450.0 kJ
Grasas	0.45 g
Ácidos grasos saturados	0.12 g
Hidratos de carbono	78.0 g
Azúcares	0 g
Fibra alimentaria	1.0 g
Proteínas	6.8 g
Sal	0.01 g

**Condiciones de conservación**  
Conservar en lugar fresco y seco

**Fabricante**  
**Nombre** Casaria Arrosera del Montsià, SCL  
**Dirección** Salvador Dalí, 27 - 29 - 43870 Amposta (Tarragona)  
**País de origen**  
España

1 kg

fecha de consumo preferente 15/08/2023

☐ Opción 1

**NOMEN**

### Arroz Redondo Extra NOMEN

**Ingredientes**  
ARROZ

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	346 kcal IT (International Table)
Energía	1471 kJ
Grasas	0.6 g
Ácidos grasos saturados	0.1 g
Hidratos de carbono	77.9 g
Azúcares	0.3 g
Fibra alimentaria	1.6 g
Proteínas	7.3 g
Sal	0 g

**Condiciones de conservación**  
Debe estar almacenado en un lugar seco, alejado, al abrigo de la humedad y no expuesto a la luz directa del sol ni a altas temperaturas.

**Fabricante**  
**Nombre** Nomen Foods, S.L.  
**Dirección** C/ta. Camariles Delibes, km 6,5 - 43540 Delibes - Tarragona  
**País de origen**  
España

**Código QR: fecha de consumo preferente**

1 kg

fecha de consumo preferente 12/09/2023

☐ Opción 2

4

**EROSKI basic**

### Lenteja pardina EROSKI BASIC

**Ingredientes**  
Lenteja Pardina. Puede contener trazas de gluten.

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	381 kcal IT (International Table)
Energía	1571 kJ
Grasas	2.1 g
Ácidos grasos saturados	0.3 g
Hidratos de carbono	23.4 g
Azúcares	1.6 g
Proteínas	23.2 g
Sal	0 g

**Condiciones de conservación**  
Conservarse en lugar fresco, seco y oscuro

**Fabricante**  
**Nombre** Vega Mayor S.L.  
**Dirección** Pl. El Olivo, C/2 s/n 1 31320 Milagro (Navarra)  
**País de origen**  
España

1 kg

fecha de consumo preferente 12/09/2023

☐ Opción 1

**luengo**

### Lenteja pardina LUENGO

**Ingredientes**  
Lenteja Pardina. Puede contener trazas de gluten.

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	381 kcal IT (International Table)
Energía	1571 kJ
Grasas	2.1 g
Ácidos grasos saturados	0.4 g
Hidratos de carbono	23 g
Azúcares	1.6 g
Proteínas	23 g
Sal	0 g

**Condiciones de conservación**  
Conservarse en lugar fresco, seco y oscuro

**Fabricante**  
**Nombre** LEGUMBRES LUENGO, S.A.  
**Dirección** C/ta Nacional VI, km 314, 24754 Riego de la Vega (León)  
**País de origen**  
España

500g

fecha de consumo preferente 1/10/2023

☐ Opción 2

1

**GVTARRA**

**Judía verde GVTARRA, frasco**

**Ingredientes**  
Judías verdes, agua, sal, antioxidante: ácido ascórbico

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	14 Kcal IT (energía total)
Grasas	0.5 g
Ácidos grasos saturados	0.5 g
Hidratos de carbono	1.6 g
Azúcares	0.5 g
Proteínas	0.79 g
Sal	0.94 g

**Fabricante**  
Nombre: PEDREZRO INTEGRAL, S.A.U.  
Dirección: Polígono Industrial La Llanada - 26140 Alfoz de La Rioja  
País de origen: España

**Código QR: información sobre el producto**

Fecha de consumo preferente 25/07/2023

☐ Opción 1

**350g**

**Pedro Luis**  
conservas selectas

**Judía verde PEDRO LUIS, frasco**

**Ingredientes**  
Judías verdes, agua y sal marina

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	12.2 Kcal IT (energía total)
Grasas	0.5 g
Ácidos grasos saturados	0.5 g
Hidratos de carbono	1.6 g
Azúcares	0.5 g
Proteínas	0.7 g
Sal	0.8 g

**Fabricante**  
Nombre: Conservas Pedro Luis, S.L.  
Dirección: Pol. Industrial El Ramal, C/ Del Ramal 19 - 31580 - Lodosa (Navarra)  
País de origen: España

**Código QR: información sobre el producto**

Fecha de consumo preferente 15/07/2023

☐ Opción 2

**360g**

2

**GVTARRA**

**Jardinera GUTARRA, frasco**

**Ingredientes**  
patatas, GUISANTES, ZANAHORIAS, agua, sal, azúcar y antioxidante: ácido ascórbico

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	30 Kcal IT (energía total)
Grasas	0.0 g
Ácidos grasos saturados	0.0 g
Hidratos de carbono	1.5 g
Azúcares	0.7 g
Proteínas	1.4 g
Sal	0.7 g

**Condiciones de conservación**  
Guardar en lugar fresco y seco. Una vez abierto mantener en refrigeración. Dejar dentro de su jugo todo el producto no consumido.

**País de origen**  
España

**Código QR: información sobre el producto alimentario**

Fecha de consumo preferente 20/06/2023

☐ Opción 1

**660g**

**Pedro Luis**  
conservas selectas

**Pedro Luis Combinado de verdura**

**Ingredientes**  
Hortalizas en proporción variable (GUISANTES, espinacas, judías verdes, ZANAHORIAS), agua y sal marina

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	31 Kcal IT (energía total)
Grasas	0.5 g
Ácidos grasos saturados	0.5 g
Hidratos de carbono	3.8 g
Azúcares	2.2 g
Proteínas	1.6 g
Sal	0.7 g

**Condiciones de conservación**  
Conservar en lugar fresco y seco protegido de la luz. Una vez abierto, conservar en el frigorífico y consumir en 3 días.

**Fabricante**  
Nombre: Conservas Pedro Luis, S.L.  
Dirección: Pol. Industrial El Ramal, C/ Del Ramal 19 - 31580 - Lodosa (Navarra)  
País de origen: España

Fecha de consumo preferente 30/06/2023

☐ Opción 2

**660g**

3

**Orlando**

**Tomate frito ORLANDO**

**Ingredientes**  
tomate (160 g por 100 g de tomate frito), aceite de girasol (3.4%), (refrito con cebollas y ajos frescos), especias, almidón modificado de maíz y sal. CONTIENE MAÍZ, CEBOLLA Y ACEITE DE SOJA

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	73 Kcal IT (energía total)
Grasas	3.07 g
Ácidos grasos saturados	0.4 g
Hidratos de carbono	9.1 g
Azúcares	7.4 g
Proteínas	1.1 g
Sal	1.5 g

**Condiciones de conservación**  
Conservar en lugar fresco y seco. Una vez abierto, conservar en frigorífico y consumir antes de 5 días.

**Fabricante**  
Nombre: H.J. Helms Foods SpA S.L.  
Dirección: Ctra. Rincón de Soto-Corrella km 3,8, 26140 Alfoz de La Rioja  
País de origen: España

Fecha de consumo preferente 03/09/2023

☐ Opción 1

**3x212 g**

**apis**

**Tomate frito APIS**

**Ingredientes**  
Ninguno

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	76 Kcal IT (energía total)
Grasas	3.1 g
Ácidos grasos saturados	0.3 g
Hidratos de carbono	10 g
Azúcares	7.2 g
Proteínas	1.5 g
Sal	1.5 g

**Condiciones de conservación**  
Una vez abierto, conservar tapado y el frigorífico y consumir en un plazo inferior a 3 días.

**País de origen**  
España

**Código QR: información sobre el producto**

Fecha de consumo preferente 23/08/2023

☐ Opción 2

**3x215 g**

4

**Florette**

**Ensalada Gourmet Brotes FLORETTE**

**Ingredientes**  
Espinaca brote, lechuga roja brote, rúcula, red chard, espinaca roja, batavia verde brote, batavia roja brote, sésame

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	18 Kcal IT (energía total)
Grasas	0.5 g
Ácidos grasos saturados	0.1 g
Hidratos de carbono	0.3 g
Azúcares	0.1 g
Proteínas	2.3 g
Sal	0.39 g

**Condiciones de conservación**  
Conservar entre +1°C y +4°C

**Fabricante**  
Nombre: Florette Iberica Alimentaria S.L.  
Dirección: Pl. El Olivo, C/2 nº 1, 31320 Milagro (Navarra)  
País de origen: España

Fecha de consumo preferente 01/04/2023

☐ Opción 1

**100g**

**EROSKI**

**Eroski Ensalada variada**

**Ingredientes**  
Escarola lisa, escarola rizada, radichio

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	15 Kcal IT (energía total)
Grasas	0.2 g
Ácidos grasos saturados	0 g
Hidratos de carbono	0.3 g
Azúcares	1.3 g
Proteínas	0.6 g

**Condiciones de conservación**  
Conservar entre +1°C y +4°C

**Fabricante**  
Nombre: Vega Mayor S.L.  
Dirección: Pl. El Olivo, C/2 nº 1, 31320 Milagro (Navarra)  
País de origen: España

Fecha de consumo preferente 23/03/2023

☐ Opción 2

**100g**



1

**ISABEL**

**Atún en aceite de girasol ISABEL**

**Ingredientes**  
ATÚN, aceite de girasol y sal.

**Condiciones de conservación**  
No se requieren condiciones especiales de temperatura. Preferentemente almacenamiento en zonas secas y cubiertas. Producto comercialmente estéril a temperatura ambiente.

**Fabricante**  
**Nombre** BOLTON FOOD, S.L. - O GROVE  
**Dirección** Virxe das Mareas s/n 36980 O Grove  
**País de origen**  
España

**Código QR: información nutricional**

fecha de consumo preferente 24/07/2023

**3x70 g**

☐ Opción 1

**Calvo**

**Atún claro en aceite de girasol CALVO**

**Ingredientes**  
ATÚN claro, aceite de girasol y agua.

**Condiciones de conservación**  
Conservar en un lugar fresco y seco.

**Fabricante**  
**Nombre** Calvo validad Pascual, S.A.U.  
**Dirección** Ctra. De Palencia, s/n - 09400 Aranda de Duero (Burgos)  
**País de origen**  
España

**Código QR: información nutricional**

fecha de consumo preferente 4/08/2023

**3x65 g**

☐ Opción 2

2

**veritas**

**Garbanzos VERITAS**

**Ingredientes**  
Garbanzos.

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	378 kcal IT (internacional table)
Energía	1588 kJ
Grasas	6,0 g
Ácidos grasos saturados	0,6 g
Hidratos de carbono	63 g
Azúcares	10,7 g
Proteínas	20,3 g
Sal	0,06 g

**Condiciones de conservación**  
Conservar en lugar fresco y seco.

**Fabricante**  
**Nombre** ECOVERITAS, S.A.  
**Dirección** C/ Diputació 247, 08007 Barcelona  
**País de origen**  
España

**Código QR: cantidad de producto**

fecha de consumo preferente 15/05/2023

☐ Opción 1

**luengo**

**Luengo Garbanzo lechoso**

**Ingredientes**  
Garbanzo Lechoso

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	348 kcal IT (internacional table)
Energía	1466 kJ
Grasas	5,8 g
Ácidos grasos saturados	1,1 g
Hidratos de carbono	46 g
Azúcares	5,4 g
Proteínas	21 g
Sal	0,03 g

**Condiciones de conservación**  
Conservar en lugar fresco, seco y oscuro.

**Fabricante**  
**Nombre** LEGUMERIES LUENGO, S.A.  
**Dirección** Ctra Nacional VI, km 314, 24794 Riego de la Yega (Lérida)  
**País de origen**  
España

fecha de consumo preferente 3/06/2023

**500g**

☐ Opción 2

3

**EROSKI**

**Filete de pechuga de pavo pimentón EROSKI**

**Ingredientes**  
pechuga de pavo (85%), agua, sal, antioxidentos (ascorbato sódico, citrato de sodio, lactato sódico), especias, pimentón (0,4%), jerebe de glucosa, aroma natural, corrector de acidez (acetato de sodio) y estabilizante (carbonato sódico). INFORMACIÓN PARA ALÉRGICOS: puede contener soja.

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	104 kcal IT (internacional table)
Energía	428 kJ
Grasas	1,4 g
Ácidos grasos saturados	0,5 g
Hidratos de carbono	1,6 g
Azúcares	0 g
Proteínas	20 g
Sal	1,5 g

**Condiciones de conservación**  
Conservar entre 0 y 4°C. Una vez abierto consumir en 3 días.

**Fabricante**  
**Nombre** AVES NOBLES Y DERIVADOS S.L.  
**Dirección** C/Manfredonia,4 Pol.Ind Plaza, 50197 Zaragoza  
**País de origen**  
España

fecha de consumo preferente 24/03/2023

**400 g**

☐ Opción 1

**EROSKI**

**Eroski Pechuga pollo adobada al ajillo sin gluten**

**Ingredientes**  
pechuga de pollo adobada al ajillo con agua añadida, preparado aromático, ingredientes: pechuga de pollo (85%), agua, sal, antioxidentos (ascorbato sódico, citrato de sodio, lactato sódico), especias, aroma natural, corrector de acidez (acetato de sodio), vino y estabilizante (carbonato sódico). ALÉRGICOS: PUEDE CONTENER SOJA.

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	49 kcal IT (internacional table)
Energía	201 kJ
Grasas	1,8 g
Ácidos grasos saturados	0,6 g
Hidratos de carbono	0 g
Azúcares	0 g
Proteínas	17 g
Sal	1,3 g

**Condiciones de conservación**  
Conservar entre 0 y 4°C. Una vez abierto consumir en 3 días.

**Fabricante**  
**Nombre** AVES NOBLES Y DERIVADOS S.L.  
**Dirección** C/Manfredonia,4 Pol.Ind Plaza, 50197 Zaragoza  
**País de origen**  
España

**Código QR: fecha de consumo preferente**

fecha de consumo preferente 24/03/2023

**400 g**

☐ Opción 2

4

**EROSKI BIO**

**Quinoa real EROSKI BIO**

**Ingredientes**  
quinoa real blanca\*, puede contener trazas de GLUTEN, SOJA, SÉSAMO y FRUTOS SECOS (\*=de cultivo ecológico).

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	362 kcal IT (internacional table)
Energía	1615 kJ
Grasas	4,50 g
Ácidos grasos saturados	0,5 g
Hidratos de carbono	66,0 g
Azúcares	4,40 g
Proteínas	13,20 g
Sal	0,03 g

**Condiciones de conservación**  
Conservar a temperatura ambiente, en un lugar fresco y seco protegido de la luz.

**Fabricante**  
**Nombre** BIOGRAN S.L.  
**Dirección** Avda. de la Transición, España 30 28038 Alcobendas  
**País de origen**  
España

fecha de consumo preferente 29/07/2023

**500g**

☐ Opción 1

**veritas**

**Quinoa real en grano VERITAS**

**Ingredientes**  
Quinoa Real

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	308 kcal IT (internacional table)
Energía	1291 kJ
Grasas	4,0 g
Ácidos grasos saturados	0,6 g
Hidratos de carbono	70 g
Azúcares	2 g
Proteínas	13 g
Sal	0,04 g

**Condiciones de conservación**  
Conservar en lugar fresco y seco.

**Fabricante**  
**Nombre** ECOVERITAS, S.A.  
**Dirección** C/ Diputació 247, 08007 Barcelona  
**País de origen**  
España

fecha de consumo preferente 13/07/2023



**500g**

☐ Opción 2

1

76%

Usted acaba de elegir entre estos dos productos. ¿Recuerda cuál es el peso? Por favor seleccione el peso para cada producto que, en su opinión, se acerca más al valor mostrado anteriormente.

	
<input type="text" value="Elija una..."/>	<input type="text" value="Elija una..."/>

[Siguiente »](#)

2

81%

Usted acaba de elegir entre estos dos productos. ¿Recuerda cuál es la fecha de caducidad? Por favor seleccione la fecha de caducidad para cada producto que, en su opinión, se acerca más a la fecha mostrada anteriormente.

	
<input type="text" value="dd/mm/yyyy"/>	<input type="text" value="dd/mm/yyyy"/>

[Siguiente »](#)

3

86%

Usted acaba de elegir entre estos dos productos. ¿Recuerda cuántas calorías tenían? Por favor seleccione la cantidad de calorías para cada producto que, en su opinión, se acerca más al valor mostrado anteriormente.

	
<input type="text" value="Elija una..."/> kcal	<input type="text" value="Elija una..."/> kcal

[Siguiente »](#)

ALL recall questions are going after each product choice

## Option 10

[https://schlesinger.focusvision.com/survey/selfserve/1819/g0d9/220836/temp-edit-live?unique\\_test\\_var\\_category=3&unique\\_test\\_var\\_option=10&co=ES](https://schlesinger.focusvision.com/survey/selfserve/1819/g0d9/220836/temp-edit-live?unique_test_var_category=3&unique_test_var_option=10&co=ES)

	Random order 2	Category	Menu in category	Label types	Info in DFI	Info asked about if last category	Asked about=DFI	Info asked and no DFI	Asked about=not DFI and there is DFI	Column a1	Columna2	Columna 3	Columna 4	Columna 5	Columna 6	Columna 7	Columna 8
10	dairy	2	1	DFI-Label	IC4						Label types	DFI-DFI	DFI-Labels	Labels-DFI	Labels-Labels		
10	dairy	2	2	Label-DFI	IC5	IC1	0	0	1		n=	4	4	4	4		
10	dairy	2	3	Label-Label	NA	IC2	0	1	0		Info in DFI	IC1	IC2	IC3	IC4	IC5	IC6
10	dairy	2	4	DFI-DFI	IC6	IC3	0	0	1		n=	2	2	2	2	2	2
10	carbs	1	1	DFI-Label	IC1												
10	carbs	1	2	Label-DFI	IC2	IC1	0	0	1								
10	carbs	1	3	Label-Label	NA	IC2	0	1	0								
10	carbs	1	4	DFI-DFI	IC3	IC3	1	0	0								
10	Veggies	4	1	DFI-Label	IC4												
10	Veggies	4	2	Label-DFI	IC5	IC1	0	0	1								
10	Veggies	4	3	Label-Label	NA	IC2	0	1	0								
10	Veggies	4	4	DFI-DFI	IC6	IC3	0	0	1								
10	Protein	3	1	DFI-Label	IC1												
10	Protein	3	2	Label-DFI	IC2	IC1	0	0	1	RQ3	Between these two products, which one has more calories?						
10	Protein	3	3	Label-Label	NA	IC2	0	1	0	RQ1	Between these two products, which one has higher mass/weight?						
10	Protein	3	4	DFI-DFI	IC3	IC3	1	0	0	RQ2	Between these two products, wich one has a later expiry date?						

IC1: Nutrition declaration;

IC2: Net quantity of the food;

IC3: Date marking (use by/best before);

IC4: Any special storage conditions and/or conditions of use (when relevant);

IC5: Name or business name and address of the food business operator.

IC6: Ingredients

1

**Pascual**

**Leche semidesnatada PASCUAL**

**Ingredientes**  
 LECHE semidesnatada

**Información Nutricional (por 100ml)**

Energía	40 kcal IT (normalizada total)
Energía	196 kJ
Grasas	1.6 g
Ácidos grasos saturados	1.1 g
Hidratos de carbono	4.7 g
Azúcares	3.3 g
Proteínas	3.3 g
Sal	0.02 g
Calcio	120 mg

**Fabricante**  
 Nombre: Calidad Pascual, S.A.U.  
 Dirección: C/ta. De Palencia, s/n - 09900 Aranda de Duero (Burgos)

**País de origen**  
 España

**Código QR: información del producto**

Fecha de consumo preferente 01/04/2023

☐ Opción 1

**1 litro**

**EL CASTILLO**

**Leche semi EL CASTILLO**

**Ingredientes**  
 LECHE semidesnatada

**Información Nutricional (por 100ml)**

Energía	46 kcal IT (normalizada total)
Energía	192 kJ
Grasas	1.6 g
Ácidos grasos saturados	1.1 g
Hidratos de carbono	4.7 g
Azúcares	3.1 g
Proteínas	3.1 g
Sal	0.02 g
Calcio	120 mg

**Condiciones de conservación**  
 Una vez abierto el envase debe conservarse en frío, siendo aconsejable su consumo en los 2-3 días siguientes

**Fabricante**  
 Nombre: Lactalis Puleva, S.L.  
 Dirección: Carrizo de Pineda, 66 - 18304 Granada

**País de origen**  
 España

Fecha de consumo preferente 30/03/2023

☐ Opción 2

**1 litro**

2

**Yogur Cremoso Natural LA FAGEDA**

**Ingredientes**  
 LECHE fresca pasteurizada, LECHE desnatada en polvo, proteínas de la LECHE Fermentos lácticos

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	79 kcal IT (normalizada total)
Energía	331 kJ
Grasas	3.7 g
Ácidos grasos saturados	2.2 g
Hidratos de carbono	6.6 g
Azúcares	6.6 g
Proteínas	4.9 g
Sal	0.08 g
Calcio	107 mg

**Condiciones de conservación**  
 Conservar entre 2° y 6° C.

**Fabricante**  
 Nombre: La Fageda Fundació  
 Dirección: Els Casals s/n, 17031 Santa Pau, Girona - Parc Natural de la Garrotxa

**País de origen**  
 España

Fecha de consumo preferente 28/03/2023

☐ Opción 1

**500g**

**PASTORET**  
 LA SELLA  
 "FAMILIA PONT"

**Yogur artesanal natural PASTORET**

**Ingredientes**  
 LECHE pasteurizada de vaca, proteínas de la LECHE y fermentos lácticos, origen de la leche española

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	73 kcal IT (normalizada total)
Energía	306 kJ
Grasas	3.5 g
Ácidos grasos saturados	2.4 g
Hidratos de carbono	5.5 g
Azúcares	4.2 g
Proteínas	4.8 g
Sal	0.1 g

**Condiciones de conservación**  
 Conservar entre 2° y 6° C.

**País de origen**  
 España

**Código QR: información sobre el producto alimentario**

Fecha de consumo preferente 30/03/2023

☐ Opción 2

**500g**

3

**CADÍ**

**Mantequilla CADÍ**

**Ingredientes**  
 Nata pasteurizada de LECHE de vaca, fermentos lácticos

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	739 kcal IT (normalizada total)
Energía	3058 kJ
Grasas	82 g
Ácidos grasos saturados	58 g
Hidratos de carbono	2.0 g
Azúcares	1.6 g
Proteínas	3.9 g
Sal	0.03 g

**Condiciones de conservación**  
 Mantequilla refrigerada. Apto para congelar

**Fabricante**  
 Nombre: CADÍ SOCIETAT COOPERATIVA CATALANA LTDA.  
 Dirección: C/ Sant Ildefonso, 37 - 08100 La Seu d'Urgell (Lleida)

**País de origen**  
 España

Fecha de consumo preferente 4/05/2023

☐ Opción 1

**250 g**

**ATO**

**Mantequilla ATO**

**Ingredientes**  
 Nata pasteurizada de LECHE de vaca, fermentos lácticos

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	743 kcal IT (normalizada total)
Energía	3081 kJ
Grasas	82 g
Ácidos grasos saturados	58.4 g
Hidratos de carbono	0.4 g
Azúcares	0.4 g
Proteínas	0.6 g
Sal	0.03 g

**Condiciones de conservación**  
 Mantener refrigerado o congelar hasta por tres meses. Descongele bien en la nevera.

**Fabricante**  
 Nombre: Corporación Alimentaria Peñesanta  
 Dirección: LG Sierra de Guadalupe, s/n, 33049, Sierra - Asturias

**País de origen**  
 España

Fecha de consumo preferente 15/05/2023

☐ Opción 2

**250 g**

4

**EL CASERIO**

**Queso rallado 4 quesos EL CASERIO**

**Alérgenos**  
 QUESO

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	353 kcal IT (normalizada total)
Energía	1486 kJ
Grasas	26 g
Ácidos grasos saturados	19 g
Hidratos de carbono	0.5 g
Proteínas	25 g
Sal	1.45 g

**Condiciones de conservación**  
 Conservar refrigerado.

**País de origen**  
 España

**Código QR: ingredientes**

Fecha de consumo preferente 08/04/2023

☐ Opción 1

**130g**

**PRÉSIDENT**

**President Queso rallado 4 quesos especial gratinar**

**Alérgenos**  
 LECHE

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	336 kcal IT (normalizada total)
Energía	1404 kJ
Grasas	26 g
Ácidos grasos saturados	18 g
Hidratos de carbono	1.0 g
Azúcares	0 g
Proteínas	25 g
Sal	1.1 g
Calcio	800 mg

**Condiciones de conservación**  
 Conservar entre +4°C y +8°C. Una vez abierto el envase, debe conservarse en frío y consumirse en los 6 días siguientes. Envasado en atmósfera protectora.

**País de origen** Francia

**Código QR: ingredientes**

Fecha de consumo preferente 03/03/2023

☐ Opción 2

**150g**



1

**Molisana**

### Spaghetti integral LA MOLISANA

**Ingredientes**  
masa preparada con sémola entera de TRIGO duro y agua

**Condiciones de conservación**  
Almacenar a Temperatura ambiente

**Fabricante**  
Nombre: Delmar Europa  
Dirección: C. de Ríos Rosas, 36 - 28003, Madrid  
País de origen: España

**Código QR: Información nutricional**

fecha de consumo preferente 15/07/2023

500g

☐ Opción 1

**RUMMO**

### Spaghetti RUMMO

**Ingredientes**  
sémola de TRIGO duro, puede contener trazos de SOJA

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	356 kcal IT (internacional table)
Energía	1519 kJ
Grasas	1,6 g
Ácidos grasos saturados	0,3 g
Hidratos de carbono	69,5 g
Azúcares	3,1 g
Fibra alimentaria	2,9 g
Proteínas	14,5 g
Sal	0,005 g

**Condiciones de conservación**  
Conservar en lugar fresco y seco.

**Fabricante**  
Nombre: Inasa Import S.L.  
Dirección: Calle Manuel Silveira 16, Bajo Derecha - 28010 Madrid  
País de origen: España

fecha de consumo preferente 4/07/2023

500g

☐ Opción 2

2

**OROWEAR**

### Pan de molde de centeno y pipas OROWEAR

**Ingredientes**  
harina de CENTENO, harina integral de TRIGO, agua, semillas de girasol, gluten de TRIGO, harina integral de CEBADA maltada, aceite, levadura, aceite vegetal (girasol), sal, conservadores (E 250, E 200), vinagre de VINAGRO, emulgente (E 481), harinas de TRIGO, agentes de tratamiento de la harina (E 302, E 342), puede contener semillas de SESAMO y/o SOJA.

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	272 kcal IT (internacional table)
Energía	1139 kJ
Grasas	8,0 g
Ácidos grasos saturados	1,4 g
Hidratos de carbono	51 g
Azúcares	6,0 g
Fibra alimentaria	13 g
Proteínas	12 g
Sal	1,1 g

**Condiciones de conservación**  
Mantén en lugar fresco y seco.

**Fabricante**  
Nombre: OROWEAR  
Dirección: Polígono Industrial Las Mercedes, C. Cigorta, 1, 38022  
País de origen: España

fecha de consumo preferente 27/03/2023

590g

☐ Opción 1

**GRUPO BIMBO**

### Pan de molde 8 cereales BIMBO Silueta

**Ingredientes**  
harina integral de TRIGO, harina de TRIGO, agua, levadura, gluten de TRIGO, aceite, migas de AVEENA, aceite vegetal (girasol), harina de CENTENO, semillas de linaza, harina de CEBADA maltada, sal, emulgente (E 481, E 472e), harina integral de TRITICALE, CENTENO, bicarbonato, conservadores (E 252, E 200, E 302), masa madre inactiva de CENTENO, semillas de girasol, harina de haba, vinagre de vino, semillas de SESAMO, mijo, sémola de arroz, sémola de alforfón, agente de tratamiento de la harina (E 302, E 342), puede contener trazos de SOJA.

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	249 kcal IT (internacional table)
Energía	1039 kJ
Grasas	3,2 g
Ácidos grasos saturados	0,6 g
Hidratos de carbono	45 g
Azúcares	3,5 g
Fibra alimentaria	6,0 g
Proteínas	11 g
Sal	1,0 g

**Condiciones de conservación**  
Mantén en lugar fresco y seco.

**Fabricante**  
Nombre: BIMBO DONUTS BIERA, S.A.U.  
Dirección: Calle Cigorta 1, Polígono Industrial Las Mercedes 28022 Madrid, España

**Pais de origen**  
España

**Código QR: cantidad de producto**

fecha de consumo preferente 29/03/2023

☐ Opción 2

3

**NOMEN**

### Arroz Redondo Extra NOMEN

**Ingredientes**  
arroz

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	346 kcal IT (internacional table)
Energía	1471 kJ
Grasas	0,6 g
Ácidos grasos saturados	0,1 g
Hidratos de carbono	77,9 g
Azúcares	0,3 g
Fibra alimentaria	1,6 g
Proteínas	7,3 g
Sal	0 g

**Condiciones de conservación**  
Debe estar almacenado en un lugar seco, aireado, al abrigo de la humedad y no expuesto a la luz directa del sol ni a altas temperaturas.

**Fabricante**  
Nombre: Nomen Foods, S.L.  
Dirección: Ctra. Camariles-Deltrebo, km 6,5 - 41580 Deltrebo - Tarragona  
País de origen: España

fecha de consumo preferente 24/09/2023

1 kg

☐ Opción 1

**MONTSIA**

### Arroz MONTSIA

**Ingredientes**  
arroz

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	343,0 kcal IT (internacional table)
Energía	1459,0 kJ
Grasas	0,45 g
Ácidos grasos saturados	0,12 g
Hidratos de carbono	78,3 g
Azúcares	0 g
Fibra alimentaria	1,0 g
Proteínas	6,6 g
Sal	0,01 g

**Condiciones de conservación**  
Conservar en lugar fresco y seco.

**Fabricante**  
Nombre: Cárstara Arrozística del Montsià, SCLL  
Dirección: Salvador Dalí, 27-29 - 43870 Amposta (Tarragona)  
País de origen: España

fecha de consumo preferente 15/09/2023

1 kg

☐ Opción 2

4

**EROSKI basic**

### Lenteja pardina EROSKI BASIC

**Ingredientes**  
Lenteja Pardina. Puede contener trazos de gluten.

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	391 kcal IT (internacional table)
Energía	1171 kJ
Grasas	2,1 g
Ácidos grasos saturados	0,3 g
Hidratos de carbono	23,4 g
Azúcares	1,6 g
Proteínas	23,2 g
Sal	0 g

**Condiciones de conservación**  
Conservarse en lugar fresco, seco y oscuro.

**Fabricante**  
Nombre: Vega Mayor S.L.  
Dirección: Pl. El Olivo, 0/2 nº 1, 30320 Múgica (Bevera)  
País de origen: España

**Código QR: fecha de consumo preferente**

fecha de consumo preferente 24/09/2023

1 kg

☐ Opción 1

**luengo**

### Lenteja pardina LUENGO

**Ingredientes**  
Lenteja Pardina. Puede contener trazos de gluten.

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	391 kcal IT (internacional table)
Energía	1171 kJ
Grasas	2,1 g
Ácidos grasos saturados	0,4 g
Hidratos de carbono	23 g
Azúcares	1,6 g
Proteínas	23 g
Sal	0 g

**Condiciones de conservación**  
Conservarse en lugar fresco, seco y oscuro.

**Fabricante**  
Nombre: LEGUMERES LUENGO, S.A.  
Dirección: Ctra Nacional VI, km 314, 24754 Riego de la Vega (León)  
País de origen: España

**Código QR: fecha de consumo preferente**

fecha de consumo preferente 24/09/2023

500g

☐ Opción 2

1

**GVTARRA**

**Judía verde GVTARRA, frasco**

**Ingredientes**  
Judías verdes, agua, sal, antioxidante: ácido ascórbico

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	14 Kcal IT (energías totales)
Energía	59 kJ
Grasas	0,5 g
Ácidos grasos saturados	0,5 g
Hidratos de carbono	1,8 g
Azúcares	0,5 g
Proteínas	0,75 g
Sal	0,94 g

**Fabricante**  
Nombre: AZÚCARERO INTEGRAL, S.A.U.  
Dirección: Polígono Industrial La Llanada - 26590 Alfaro La Rioja  
País de origen: España

**Código QR: información sobre el producto**

Fecha de consumo preferente 25/07/2023

**350g**

☐ Opción 1

**Pedro Luis**  
conservas selectas

**Judía verde PEDRO LUIS, frasco**

**Ingredientes**  
Judías Verdes, agua y sal marina.

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	12,2 Kcal IT (energías totales)
Energía	51,3 kJ
Grasas	0,5 g
Ácidos grasos saturados	0,5 g
Hidratos de carbono	1,8 g
Azúcares	0,5 g
Proteínas	0,7 g
Sal	0,8 g

**Condiciones de conservación**  
Conservar en lugar fresco y seco protegido de la luz. Una vez abierto conservar en el frigorífico y consumir en 3 días.

**Fabricante**  
Nombre: Conservas Pedro Luis, S.L.  
Dirección: Pol.Industrial El Ramal, C/Del Ramal 19 - 31500 - Lodosa (Navarra)

**País de origen**  
España

Fecha de consumo preferente 31/07/2023

**360g**

☐ Opción 2

2

**Pedro Luis**  
conservas selectas

**Pedro Luis Combinado de verdura**

**Ingredientes**  
Hortalizas en proporción variable (CUSANTES, coquepiques, judías verdes, ZANAHORIAS), agua y sal marina.

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	31 Kcal IT (energías totales)
Energía	129 kJ
Grasas	0,5 g
Ácidos grasos saturados	0,5 g
Hidratos de carbono	3,8 g
Azúcares	2,3 g
Proteínas	1,6 g
Sal	0,7 g

**Condiciones de conservación**  
Conservar en lugar fresco y seco protegido de la luz. Una vez abierto, conservar en el frigorífico y consumir en 3 días.

**Fabricante**  
Nombre: Conservas Pedro Luis, S.L.  
Dirección: Pol.Industrial El Ramal, C/Del Ramal 19 - 31500 - Lodosa (Navarra)

**País de origen**  
España

Fecha de consumo preferente 30/06/2023

**660g**

☐ Opción 1

**GVTARRA**

**Jardinera GUTARRA, frasco**

**Ingredientes**  
patatas, CUSANTES, ZANAHORIAS, agua, sal, azúcar y antioxidante: ácido ascórbico

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	30 Kcal IT (energías totales)
Energía	126 kJ
Grasas	0,0 g
Ácidos grasos saturados	0,0 g
Hidratos de carbono	1,5 g
Azúcares	0,7 g
Proteínas	1,4 g
Sal	0,7 g

**Condiciones de conservación**  
Guardar en lugar fresco y seco. Una vez abierto mantener en refrigeración. Dejar dentro de su jugo todo el producto no consumido.

**País de origen**  
España

**Código QR: información sobre el producto alimentario**

Fecha de consumo preferente 30/06/2023

**660g**

☐ Opción 2

3

**apis**

**Tomate frito APIS**

**Ingredientes**  
tomate (170g para elaborar 200g de producto), aceite de girasol, jarabe de glucosa y fructosa, ácidos: manteca, almidón modificado, sal, especias y especias.

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	76 Kcal IT (energías totales)
Energía	320 kJ
Grasas	3,1 g
Ácidos grasos saturados	0,3 g
Hidratos de carbono	10 g
Azúcares	7,2 g
Proteínas	1,5 g
Sal	1,5 g

**Condiciones de conservación**  
Una vez abierto, conservar tapado y en el frigorífico y consumir en un plazo superior a 3 días.

**Fabricante**  
Nombre: CARNES Y VEGETALES, S.L.  
Dirección: Pol. Ind. El Prado c/Sevilla, parcela 1 y 2 06600 Mérida (Badajoz)

**País de origen**  
España

Fecha de consumo preferente 23/06/2023

**3x215 g**

☐ Opción 1

**Orlando**

**Tomate frito ORLANDO**

**Ingredientes**  
tomate (160 g por 100 g de tomate frito), aceite de girasol (3,4%), (añejo con cebollas y ajos frescos), especias, almidón modificado de maíz y sal. CONTIENE MAÍZ, CEBOLLA Y ACEITE DE SOJA.

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	73 Kcal IT (energías totales)
Energía	307 kJ
Grasas	3,5 g
Ácidos grasos saturados	0,4 g
Hidratos de carbono	9,1 g
Azúcares	7,4 g
Proteínas	1,1 g
Sal	1,5 g

**Condiciones de conservación**  
Conservar en lugar fresco y seco. Una vez abierto, conservar en frigorífico y consumir antes de 5 días.

**Fabricante**  
Nombre: H. J. Heinz Foods Spain S.L.  
Dirección: Ctra. Rincón de Soto-Cereña km 2,8 28540 Alfaro (La Rioja)

**País de origen**  
España

Fecha de consumo preferente 03/04/2023

**3x212 g**

☐ Opción 2

4

**Florette**

**Ensalada Gourmet Brotes FLORETTE**

**Alérgenos**  
Ninguno

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	18 Kcal IT (energías totales)
Energía	76 kJ
Grasas	0,5 g
Ácidos grasos saturados	0,1 g
Hidratos de carbono	0,3 g
Azúcares	0,1 g
Proteínas	2,3 g
Sal	0,39 g

**Condiciones de conservación**  
Conservar entre +1°C y +4°C

**País de origen**  
España

**Código QR: ingredientes**

Fecha de consumo preferente 01/04/2023

**100g**

☐ Opción 1

**EROSKI**

**Eroski Ensalada variada**

**Alérgenos**  
Ninguno

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	13 Kcal IT (energías totales)
Energía	61 kJ
Grasas	0,2 g
Ácidos grasos saturados	0 g
Hidratos de carbono	0,5 g
Azúcares	0,3 g
Proteínas	1,3 g
Sal	0,6 g

**Condiciones de conservación**  
Conservar entre +1°C y +4°C

**País de origen**  
España

**Código QR: ingredientes**

Fecha de consumo preferente 25/03/2023

**100g**

☐ Opción 2

1

**ISABEL**

**Atún en aceite de girasol ISABEL**

**Ingredientes**  
ATÚN, aceite de girasol y sal.

**Condiciones de conservación**  
No se requieren condiciones especiales de temperatura. Preferentemente almacenamiento en zonas secas y cubiertas. Producto comercialmente estéril a temperatura ambiente.

**Fabricante**  
**Nombre** BILTON FOOD, S.L. - O GROVE  
**Dirección** Vía de las Marías s/n 36980 O Grove  
**País de origen**  
España

**Código QR: información nutricional**



Fecha de consumo preferente 24/07/2023 **3x70 g**

☐ Opción 1

**Calvo**

**Atún claro en aceite de girasol CALVO**

**Ingredientes**  
ATÚN claro, aceite de girasol y agua.

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	225 kcal IT (información teórica)
Energía	1185 kJ
Grasas	23 g
Ácidos grasos saturados	2,5 g
Hidratos de carbono	0 g
Azúcares	0 g
Proteínas	20 g
Sal	1,2 g

**Condiciones de conservación**  
Conservar en un lugar fresco y seco.

**Fabricante**  
**Nombre** Calvo validad Pascual, SAU.  
**Dirección** C/ta. De Palencia, s/n - 09400 Armida de Duero (Burgos)  
**País de origen**  
España

Fecha de consumo preferente 4/09/2023 **3x65 g**

☐ Opción 2

2

**luengo**

**Luengo Garbanzo lechoso**

**Ingredientes**  
Garbanzo Lechoso

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	348 kcal IT (información teórica)
Energía	1466 kJ
Grasas	5,8 g
Ácidos grasos saturados	1,1 g
Hidratos de carbono	46 g
Azúcares	5,4 g
Proteínas	21 g
Sal	0,03 g

**Condiciones de conservación**  
Conservar en lugar fresco, seco y oscuro.

**Fabricante**  
**Nombre** LEGUMERES LUENGO, S.A.  
**Dirección** C/ta Nacional VI, km 314, 24794 Riego de la Vega (León)  
**País de origen**  
España

Fecha de consumo preferente 3/06/2023 **500g**

☐ Opción 1

**veritas**

**Garbanzos VERITAS**

**Ingredientes**  
Garbanzo

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	378 kcal IT (información teórica)
Energía	1581,5 kJ
Grasas	6,0 g
Ácidos grasos saturados	0,6 g
Hidratos de carbono	63 g
Azúcares	10,7 g
Proteínas	20,5 g
Sal	0,05 g

**Condiciones de conservación**  
Conservar en lugar fresco y seco.

**Fabricante**  
**Nombre** ECOVERITAS, S.A.  
**Dirección** C/ Diputación 247, 08007 Barcelona  
**País de origen**  
España

**Código QR: cantidad de producto**



Fecha de consumo preferente 15/05/2023

☐ Opción 2

3

**EROSKI**

**Eroski Pechuga pollo adobada al ajillo sin gluten**

**Ingredientes**  
pechuga de pollo adobada al ajillo con agua añadida, preparado cárnico. Ingredientes: pechuga de pollo (85%), agua, sal, antioxidantes (ascorbato sódico, citratos de sodio, lactato sódico), especias, aroma natural, corrector de acidez (acetatos de sodio), vino y estabilizante (carbonato sódico). ALÉRGICOS: PUEDE CONTENER SOJA.

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	83 kcal IT (información teórica)
Energía	351 kJ
Grasas	1,6 g
Ácidos grasos saturados	0,6 g
Hidratos de carbono	0 g
Azúcares	0 g
Proteínas	17 g
Sal	1,3 g

**Condiciones de conservación**  
Conservar entre 0 y 4°C. Una vez abierto consumir en 3 días.

**Fabricante**  
**Nombre** AVES NOBLES Y DERIVADOS S.L.  
**Dirección** C/Manfredonia,4 Pol.Ind. Plaza, 50197 Zaragoza  
**País de origen**  
España

Fecha de consumo preferente 26/03/2023 **400 g**

☐ Opción 1

**EROSKI**

**Filete de pechuga de pavo pimentón EROSKI**

**Ingredientes**  
pechuga de pavo (86%), agua, sal, antioxidantes (ascorbato sódico, citratos de sodio, lactato sódico), especias, pimentón (0,6%), jarabe de glucosa, aroma natural, corrector de acidez (acetatos de sodio) y estabilizante (carbonato sódico). INFORMACIÓN PARA ALÉRGICOS: puede contener soja.

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	101 kcal IT (información teórica)
Energía	425 kJ
Grasas	1,4 g
Ácidos grasos saturados	0,5 g
Hidratos de carbono	1,6 g
Azúcares	0 g
Proteínas	20 g
Sal	1,5 g

**Condiciones de conservación**  
Conservar entre 0 y 4°C. Una vez abierto consumir en 3 días.

**Fabricante**  
**Nombre** AVES NOBLES Y DERIVADOS S.L.  
**Dirección** C/Manfredonia,4 Pol.Ind. Plaza, 50197 Zaragoza  
**País de origen**  
España

Fecha de consumo preferente 24/03/2023 **400 g**

☐ Opción 2

4

**veritas**

**Quinoa real en grano VERITAS**

**Ingredientes**  
Quinoa Real

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	308 kcal IT (información teórica)
Energía	1291 kJ
Grasas	4,0 g
Ácidos grasos saturados	0,5 g
Hidratos de carbono	70 g
Azúcares	2 g
Proteínas	13 g
Sal	0,04 g

**Condiciones de conservación**  
Conservar en lugar fresco y seco.

**Fabricante**  
**Nombre** ECOVERITAS, S.A.  
**Dirección** C/ Diputación 247, 08007 Barcelona  
**País de origen**  
España

**Código QR: fecha de consumo preferente**



Fecha de consumo preferente 3/06/2023 **500g**

☐ Opción 1

**EROSKI**

**BIO**

**Quinoa real EROSKI BIO**

**Ingredientes**  
quinoa real blanca\*, puede contener trazas de GLUTEN, SOJA, SESAMO y FRUTOS SECOS (\*)=de cultivo ecológico.

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	382 kcal IT (información teórica)
Energía	1615 kJ
Grasas	4,50 g
Ácidos grasos saturados	0,5 g
Hidratos de carbono	60,0 g
Azúcares	4,40 g
Proteínas	13,20 g
Sal	0,03 g

**Condiciones de conservación**  
Conservar a temperatura ambiente, en un lugar fresco y seco protegido de la luz.

**Fabricante**  
**Nombre** BIOGRAN S.L.  
**Dirección** Avda. de la Transición Española 36 28108 Alcobendas  
**País de origen**  
España

**Código QR: fecha de consumo preferente**



Fecha de consumo preferente 24/03/2023 **500g**



☐ Opción 2



1

76%

Usted acaba de elegir entre estos dos productos. ¿Recuerda cuántas calorías tenían? Por favor seleccione la cantidad de calorías para cada producto que, en su opinión, se acerca más al valor mostrado anteriormente.



	
Elija una... kcal	Elija una... kcal

Siguiente »

2

81%

Usted acaba de elegir entre estos dos productos. ¿Recuerda cuál es el peso? Por favor seleccione el peso para cada producto que, en su opinión, se acerca más al valor mostrado anteriormente.

	
Elija una...	Elija una...

Siguiente »

3

86%

Usted acaba de elegir entre estos dos productos. ¿Recuerda cuál es la fecha de caducidad? Por favor seleccione la fecha de caducidad para cada producto que, en su opinión, se acerca más a la fecha mostrada anteriormente.

	
dd/mm/yyyy	dd/mm/yyyy

Siguiente »

ALL recall questions are going after each product choice



Option 11

https://schlesinger.focusvision.com/survey/selfserve/1819/g0d9/220836/temp-edit-live?unique\_test\_var\_category=3&unique\_test\_var\_option=11&co=ES

	Random order 3	Category	Menu in category	Label types	Info in DFI	Info asked about if last category	Asked about=DFI	Info asked and no DFI	Asked about=not DFI and there is DFI	Column1	Column2	Column3	Column4	Column5	Column6	Column7	Column8
11	dairy	2	1	Label-DFI	IC3						Label types	DFI-DFI	DFI-Labels	Labels-DFI	Labels-Labels		
11	dairy	2	2	Label-Label	NA	IC3	0	1	0		n=	4	4	4	4		
11	dairy	2	3	DFI-DFI	IC2	IC2	1	0	0		Info in DFI	IC1	IC2	IC3	IC4	IC5	IC6
11	dairy	2	4	DFI-Label	IC1	IC1	1	0	0		n=	2	2	2	2	2	2
11	carbs	1	1	Label-DFI	IC6												
11	carbs	1	2	Label-Label	NA	IC3	0	1	0								
11	carbs	1	3	DFI-DFI	IC5	IC2	0	0	1								
11	carbs	1	4	DFI-Label	IC4	IC1	0	0	1								
11	Veggies	4	1	Label-DFI	IC3												
11	Veggies	4	2	Label-Label	NA	IC3	0	1	0								
11	Veggies	4	3	DFI-DFI	IC2	IC2	1	0	0								
11	Veggies	4	4	DFI-Label	IC1	IC1	1	0	0								
11	Protein	3	1	Label-DFI	IC6												
11	Protein	3	2	Label-Label	NA	IC3	0	1	0	RQ3	Between these two products, which one has more calories?						
11	Protein	3	3	DFI-DFI	IC5	IC2	0	0	1	RQ1	Between these two products, which one has higher mass/weight?						
11	Protein	3	4	DFI-Label	IC4	IC1	0	0	1	RQ2	Between these two products, wich one has a later expiry date?						

IC1: Nutrition declaration;  
IC2: Net quantity of the food;  
IC3: Date marking (use by/best before);  
IC4: Any special storage conditions and/or conditions of use (when relevant);  
IC5: Name or business name and address of the food business operator.  
IC6: Ingredients

1

**Pascual**

**Leche semidesnatada PASCUAL**

**Ingredientes**  
 LECHE semidesnatada

**Información Nutricional (por 100ml)**

Energía	46 kcal IT (energía total)
Energía	196 kJ
Grasas	1,6 g
Ácidos grasos saturados	1,1 g
Hidratos de carbono	4,7 g
Azúcares	4,7 g
Proteínas	3,3 g
Sal	0,12 g
Calcio	120 mg

**Condiciones de conservación**  
 Una vez abierto, conservar el envase cerrado en nevera y consumir antes de 3 días.

**Fabricante**  
 Nombre: Calidad Pascual, S.A.U.  
 Dirección: C/ta. De Palencia, s/n - 09400 Aranda de Duero (Burgos)

**País de origen**  
 España

fecha de consumo preferente 01/04/2023

☐ Opción 1

**1 litro**

**EL CASTILLO**

**Leche semi EL CASTILLO**

**Ingredientes**  
 LECHE semidesnatada

**Información Nutricional (por 100ml)**

Energía	46 kcal IT (energía total)
Energía	196 kJ
Grasas	1,6 g
Ácidos grasos saturados	1,1 g
Hidratos de carbono	4,7 g
Azúcares	4,7 g
Proteínas	3,3 g
Sal	0,12 g
Calcio	120 mg

**Condiciones de conservación**  
 Una vez abierto el envase debe conservarse en frío, siendo aconsejable su consumo en los 2-3 días siguientes.

**Fabricante**  
 Nombre: Lantini Párriz, S.L.  
 Dirección: Camino de Pardiñal, 66 - 18004 Granada

**País de origen**  
 España

Código QR: fecha de consumo preferente

☐ Opción 2

**1 litro**

2

**PASTORET**  
 LA SELARRA  
 "FAMILIA PONT"

**Yogur artesanal natural PASTORET**

**Ingredientes**  
 LECHE pasteurizada de vaca, proteínas de la LECHE y fermentos lácticos, origen de la leche: España

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	79 kcal IT (energía total)
Energía	331 kJ
Grasas	3,5 g
Ácidos grasos saturados	2,4 g
Hidratos de carbono	5,5 g
Azúcares	4,2 g
Proteínas	4,8 g
Sal	0,1 g

**Condiciones de conservación**  
 Conservar entre 2° y 6° C.

**Fabricante**  
 Nombre: El Pastoret de la Segarra, S.L.  
 Dirección: Pl. Booc del Ferran s/n, 25200, Sant Guim de Freixenet (Lleida)

**País de origen**  
 España

fecha de consumo preferente 31/03/2023

☐ Opción 1

**500g**

**Yogur Cremoso Natural LA FAGEDA**

**Ingredientes**  
 LECHE fresca pasteurizada, LECHE desnatada en polvo, proteínas de la LECHE Fermentos lácticos

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	79 kcal IT (energía total)
Energía	331 kJ
Grasas	3,7 g
Ácidos grasos saturados	2,2 g
Hidratos de carbono	6,6 g
Azúcares	6,6 g
Proteínas	4,9 g
Sal	0,18 g
Calcio	127 mg

**Condiciones de conservación**  
 Conservar entre 2° y 6° C.

**Fabricante**  
 Nombre: La Fageda Fundació  
 Dirección: Els Casals s/n, 17011 Santa Pau, Girona - Párriz Natural de la Garrotxa

**País de origen**  
 España

fecha de consumo preferente 31/03/2023

☐ Opción 2

**500g**

3

**ATO**

**Mantequilla ATO**

**Ingredientes**  
 Nata pasteurizada de LECHE de vaca, fermentos lácticos

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	745 kcal IT (energía total)
Energía	3081 kJ
Grasas	82 g
Ácidos grasos saturados	58,4 g
Hidratos de carbono	0,4 g
Azúcares	0,4 g
Proteínas	0,6 g
Sal	0,03 g

**Condiciones de conservación**  
 Mantener refrigerado o congelado hasta por tres meses. Descongele bien en la nevera.

**Fabricante**  
 Nombre: Corporación Alimentaria Pribasanta,  
 Dirección: LG Sierra de Guadalupe, s/n, 33090, Sierra - Asturias

**País de origen**  
 España

Código QR: cantidad de producto

fecha de consumo preferente 11/05/2023

☐ Opción 1

**CADÍ**

**Mantequilla CADÍ**

**Ingredientes**  
 Nata pasteurizada de LECHE de vaca, fermentos lácticos

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	739 kcal IT (energía total)
Energía	3058 kJ
Grasas	82 g
Ácidos grasos saturados	58 g
Hidratos de carbono	2,0 g
Azúcares	1,0 g
Proteínas	2,0 g
Sal	0,03 g

**Condiciones de conservación**  
 Manténgase refrigerado. Apto para cocinar.

**Fabricante**  
 Nombre: CADÍ SOCIETAT COOPERATIVA CATALANA LTDA.  
 Dirección: C/Sant Emilió, 37 - 25700 La Seu d'Urgell (Lleida)

**País de origen**  
 España

Código QR: cantidad de producto

fecha de consumo preferente 4/05/2023

☐ Opción 2

4

**PRÉSIDENT**

**President Queso rallado 4 quesos especial gratinar**

**Ingredientes**  
 queso francés (queso de pasta prensada cocida (LECHE) (25%), mozzarella francesa (LECHE) (20%), gouda francés (LECHE) (25%), queso semicurado (queso de pasta prensada no cocida (LECHE) (24%) y fincas de pasta)

**Condiciones de conservación**  
 Conservar entre +4°C y +8°C. Una vez abierto el envase, debe conservarse en frío y consumirse en los 6 días siguientes. Envasado en atmósfera protectora.

**Fabricante**  
 Nombre: Lantini Párriz, S.L.U.  
 Dirección: Avda. Reyes Católicos, 135 02600 Villanueva

**País de origen**  
 Francia

Código QR: información nutricional

fecha de consumo preferente 03/04/2023

☐ Opción 1

**150g**

**EL CASERIO**

**Queso rallado 4 quesos EL CASERIO**

**Ingredientes**  
 QUESO maasdam (49 %), QUESO gouda (32 %), QUESO cheddar (contiene colorante carotenos) (14 %), QUESO curado (4 %), antiaglomerante (celulosa). Envasado en atmósfera protectora.

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	393 kcal IT (energía total)
Energía	1646 kJ
Grasas	28 g
Ácidos grasos saturados	19 g
Hidratos de carbono	0,5 g
Proteínas	25 g
Sal	1,45 g

**Condiciones de conservación**  
 Conservar refrigerado.

**Fabricante**  
 Nombre: Mondelez España Comercial, S.L.  
 Dirección: C/Encarnación, 25 - 28016 Madrid, España

**País de origen**  
 España

fecha de consumo preferente 08/04/2023

☐ Opción 2

**130g**

1

**RUMMO**

**Spaghetti RUMMO**

**Ingredientes**  
sémola de TRIGO duro, puede contener trazas de SOJA

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	356 kcal IT (Internacional Table)
Energía	1510 kJ
Grasas	1,6 g
Ácidos grasos saturados	0,3 g
Hidratos de carbono	69,5 g
Azúcares	3,1 g
Fibra alimentaria	3,9 g
Proteínas	14,5 g
Sal	0,003 g

**Condiciones de conservación**  
Conservar en lugar fresco y seco.

**Fabricante**  
Nombre: Inasa Import S.L.  
Dirección: Calle Manuel Silveira 14, Bajo Derecha - 28000 Madrid  
País de origen: España

fecha de consumo preferente 4/07/2023

500g

☐ Opción 1

**La Molisana**

**Spaghetti integral LA MOLISANA**

**Ingredientes**  
TRIGO

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	353,0 kcal IT (Internacional Table)
Energía	1494,0 kJ
Grasas	2,0 g
Ácidos grasos saturados	0,3 g
Hidratos de carbono	66,0 g
Azúcares	0,3 g
Fibra alimentaria	7,5 g
Proteínas	15,0 g
Sal	0,06 g

**Condiciones de conservación**  
Almacenar a Temperatura ambiente.

**Fabricante**  
Nombre: Delicat Europe  
Dirección: C. de Río Rosas, 36 - 28003 Madrid  
País de origen: España

**Código QR: Ingredientes**

fecha de consumo preferente 15/07/2023

500g

☐ Opción 2

2

**GRUPO BIMBO**

**Pan de molde 8 cereales BIMBO Silueta**

**Ingredientes**  
harina integral de TRIGO, harina de TRIGO, agua, levadura, gluten de TRIGO, azúcar, aceite de AVENA, aceite vegetal (girasol), harina de CENTENO, semillas de linaza, harina de ORZADA maltada, sal, emulgente (e 481, e 472e), harina integral de TRITICALE, CENTENO molido, conservadores (e 202, e 201, e 202), masa madre inactiva de CENTENO, semillas de girasol, harina de haba, vinagre de vino, semillas de SESAMO, trigo, sémola de arroz, sémola de alforfón, agente de tratamiento de la harina (e 300, e 341), puede contener trazas de SOJA.

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	249 kcal IT (Internacional Table)
Energía	1040 kJ
Grasas	3,2 g
Ácidos grasos saturados	0,6 g
Hidratos de carbono	46 g
Azúcares	3,3 g
Fibra alimentaria	6,0 g
Proteínas	11 g
Sal	1,0 g

**Condiciones de conservación**  
Manténgase en lugar fresco y seco.

**Fabricante**  
Nombre: BIMBO DONUTS BAKIA, S.A.U.  
Dirección: Calle Cogollos 1, Polígono Industrial Las Mirandas 28023 Madrid, España

fecha de consumo preferente 29/03/2023

600g

☐ Opción 1

**OROWEAT**

**Pan de molde de centeno y pipas OROWEAT**

**Ingredientes**  
harina de CENTENO, harina integral de TRIGO, agua, semillas de girasol, gluten de TRIGO, harina integral de CENADA maltada, azúcar, levadura, aceite vegetal (girasol), sal, conservadores (e 202, e 201), vinagre de TRIGO, emulgente (e 481), harina de TRIGO, agente de tratamiento de la harina (e 301, e 341), puede contener semillas de SESAMO y/o SOJA.

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	272 kcal IT (Internacional Table)
Energía	1139 kJ
Grasas	8,9 g
Ácidos grasos saturados	1,4 g
Hidratos de carbono	50 g
Azúcares	6,0 g
Fibra alimentaria	13 g
Proteínas	12 g
Sal	1,1 g

**Condiciones de conservación**  
Manténgase en lugar fresco y seco.

**Fabricante**  
Nombre: OROWEAT  
Dirección: Polígono Industrial Las Mirandas, C. Cogollos, 1, 28023

País de origen: España

fecha de consumo preferente 27/03/2023

590g

☐ Opción 2

3

**NOMEN**

**Arroz Redondo Extra NOMEN**

**Ingredientes**  
arroz

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	346 kcal IT (Internacional Table)
Energía	1471 kJ
Grasas	0,6 g
Ácidos grasos saturados	0,1 g
Hidratos de carbono	77,9 g
Azúcares	0,3 g
Fibra alimentaria	1,6 g
Proteínas	7,3 g
Sal	0 g

**Condiciones de conservación**  
Debe estar almacenado en un lugar seco, aireado, al abrigo de la humedad y no expuesto a la luz directa del sol ni a altas temperaturas.

**País de origen**  
España

**Código QR: Información sobre el producto alimentario**

fecha de consumo preferente 24/06/2023

1 kg

☐ Opción 1

**MONTSIÀ**

**Arroz MONTSIÀ**

**Ingredientes**  
arroz

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	343,0 kcal IT (Internacional Table)
Energía	1438,0 kJ
Grasas	0,45 g
Ácidos grasos saturados	0,12 g
Hidratos de carbono	78,0 g
Azúcares	0 g
Fibra alimentaria	1,6 g
Proteínas	6,8 g
Sal	0,01 g

**Condiciones de conservación**  
Conservar en lugar fresco y seco.

**País de origen**  
España

**Código QR: Información sobre el producto alimentario**

fecha de consumo preferente 15/06/2023

1 kg

☐ Opción 2

4

**EROSKI basic**

**Lenteja pardina EROSKI BASIC**

**Ingredientes**  
Lenteja Pardina. Puede contener trazas de gluten.

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	281 kcal IT (Internacional Table)
Energía	1171 kJ
Grasas	2,1 g
Ácidos grasos saturados	0,3 g
Hidratos de carbono	23,4 g
Azúcares	1,6 g
Proteínas	23,2 g
Sal	0 g

**Fabricante**  
Nombre: Vega Mayor S.L.  
Dirección: Pl. El Olivo, C/2 s/n 1, 31000 Miraflores (Navarra)

País de origen: España

**Código QR: Información sobre el producto**

fecha de consumo preferente 12/09/2023

1 kg

☐ Opción 1

**luengo**

**Lenteja pardina LUENGO**

**Ingredientes**  
Lenteja Pardina. Puede contener trazas de gluten.

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	281 kcal IT (Internacional Table)
Energía	1171 kJ
Grasas	2,1 g
Ácidos grasos saturados	0,4 g
Hidratos de carbono	23 g
Azúcares	1,6 g
Proteínas	23 g
Sal	0 g

**Condiciones de conservación**  
Conservar en lugar fresco, seco y oscuro.

**Fabricante**  
Nombre: LEGUMBRES LUENGO, S.A.  
Dirección: Cta. Nacional VI, km 314, 24754 Riego de la Vega (León)

País de origen: España

fecha de consumo preferente 1/10/2023

500g

☐ Opción 2



1

**Pedro Luis**  
conservas selectas

**Judía verde PEDRO LUIS, frasco**

**Ingredientes**  
Judías verdes, agua y sal marina.

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	12.2 Kcal IT (energía total)
Energía	51.3 kJ
Grasas	0.5 g
Ácidos grasos saturados	0.5 g
Hidratos de carbono	1.8 g
Azúcares	0.5 g
Proteínas	0.7 g
Sal	0.8 g

**Condiciones de conservación**  
Conservar en lugar fresco y seco protegido de la luz. Una vez abierto conservar en el frigorífico y consumir en 3 días.

**Fabricante**  
Nombre: Conservas Pedro Luis, S.L.  
Dirección: Pol. Industrial El Ramal, C/Del Ramal 19 - 31580 - Lodosa (Navarra)  
País de origen: España

fecha de consumo preferente 15/07/2023

360g

☐ Opción 1

**GVTARRA**

**Judía verde GVTARRA, frasco**

**Ingredientes**  
Judías verdes, agua, sal, antioxidante: ácido ascórbico

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	14 Kcal IT (energía total)
Energía	58 kJ
Grasas	0.5 g
Ácidos grasos saturados	0.5 g
Hidratos de carbono	1.8 g
Azúcares	0.5 g
Proteínas	0.79 g
Sal	0.94 g

**Condiciones de conservación**  
Una vez abierto el tarro conservar en el frigorífico

**Fabricante**  
Nombre: RUSERPERO INTEGRAL SAU  
Dirección: Polígono Industrial La Llanada - 26540 Alfaro (La Rioja)  
País de origen: España

Código QR: fecha de consumo preferente

350g

☐ Opción 2

2

**GVTARRA**

**Jardinera GUTARRA, frasco**

**Ingredientes**  
patatas, CUISANTES, ZANAHORIAS, agua, sal, azúcar y antioxidante: ácido ascórbico

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	30 Kcal IT (energía total)
Energía	126 kJ
Grasas	0.0 g
Ácidos grasos saturados	0.0 g
Hidratos de carbono	1.5 g
Azúcares	0.7 g
Proteínas	1.4 g
Sal	0.7 g

**Condiciones de conservación**  
Quedar en lugar fresco y seco. Una vez abierto mantener en refrigeración. Dejar dentro de su jugo todo el producto no consumido.

**Fabricante**  
Nombre: CONACA SA  
Dirección: C/ Severo Ochoa, 95 - 08402 Granollers (Barcelona)

País de origen: España

fecha de consumo preferente 20/06/2023

660g

☐ Opción 1

**Pedro Luis**  
conservas selectas

**Pedro Luis Combinado de verdura**

**Ingredientes**  
Hortalizas en proporción variable (CUISANTES, espinacas, judías verdes, ZANAHORIAS), agua y sal marina.

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	31 Kcal IT (energía total)
Energía	129 kJ
Grasas	0.5 g
Ácidos grasos saturados	0.5 g
Hidratos de carbono	3.8 g
Azúcares	2.2 g
Proteínas	1.6 g
Sal	0.7 g

**Condiciones de conservación**  
Conservar en lugar fresco y seco protegido de la luz. Una vez abierto conservar en el frigorífico y consumir en 3 días.

**Fabricante**  
Nombre: Conservas Pedro Luis, S.L.  
Dirección: Pol. Industrial El Ramal, C/Del Ramal 19 - 31580 - Lodosa (Navarra)  
País de origen: España

fecha de consumo preferente 20/06/2023

660g

☐ Opción 2

3

**apis**

**Tomate frito APIS**

**Ingredientes**  
tomate (170g para elaborar 100g de producto), aceite de girasol, jugo de limón y fructosa, vinagre, manteca, almidón modificado, sal, especias y especias.

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	76 Kcal IT (energía total)
Energía	320 kJ
Grasas	3.1 g
Ácidos grasos saturados	0.3 g
Hidratos de carbono	10 g
Azúcares	7.2 g
Proteínas	1.5 g
Sal	1.5 g

**Condiciones de conservación**  
Una vez abierto, conservar tapado y el frigorífico y consumir en un plazo inferior a 5 días.

**Fabricante**  
Nombre: CARNES Y VEGETALES, S.L.  
Dirección: Pol. Ind. El Prado de Sevilla, parcela 1 y 2 05000 Mérida (Badajoz)  
País de origen: España

Código QR: cantidad de producto

fecha de consumo preferente 13/09/2023

100g

☐ Opción 1

**Orlando**

**Tomate frito ORLANDO**

**Ingredientes**  
tomate (160 g por 100 g de tomate frito), aceite de girasol (3.4%), (hecho con cebollas y ajos frescos), especias, almidón modificado de maíz y sal. CONTIENE MAÍZ, CEBOLLA Y ACEITE DE SOJA.

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	73 Kcal IT (energía total)
Energía	307 kJ
Grasas	3.5 g
Ácidos grasos saturados	0.4 g
Hidratos de carbono	9.1 g
Azúcares	7.4 g
Proteínas	1.7 g
Sal	1.5 g

**Condiciones de conservación**  
Conservar en lugar fresco y seco. Una vez abierto, conservar en frigorífico y consumir antes de 5 días.

**Fabricante**  
Nombre: H.J. Heinz Foods Spain S.L.  
Dirección: C/ta. Ricardo de Soto-Castilla km 2,8 28540 Alhazo (La Rioja)  
País de origen: España

Código QR: cantidad de producto

fecha de consumo preferente 03/09/2023

100g

☐ Opción 2

4

**Florette**

**Ensalada Gourmet Brotes FLORETTE**

**Ingredientes**  
Espinaca brote, lecho rojo brote, rúcula, red chard, salsa roja, batavia verde brote, batavia roja brote, tabaco.

**Condiciones de conservación**  
Conservar entre +1°C y +4°C.

**Fabricante**  
Nombre: Florette Iberica Alimentaria S.L.  
Dirección: Pl. El Olivo, C/2 nº 1, 31320 Milagro (Navarra)

País de origen: España

Código QR: información nutricional

fecha de consumo preferente 01/04/2023

100g

☐ Opción 1

**EROSKI**

**Eroski Ensalada variada**

**Ingredientes**  
Escarola Lisa, escarolaizada, radicchio.

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	15 Kcal IT (energía total)
Energía	61 kJ
Grasas	0.2 g
Ácidos grasos saturados	0 g
Hidratos de carbono	0.5 g
Azúcares	0.3 g
Proteínas	1.3 g
Sal	0.5 g

**Condiciones de conservación**  
Conservar entre +1°C y +4°C.

**Fabricante**  
Nombre: Vega Mayor S.L.  
Dirección: Pl. El Olivo, C/2 nº 1, 31320 Milagro (Navarra)

País de origen: España

fecha de consumo preferente 25/03/2023

100g

☐ Opción 2



1

**Calvo**

**Atún claro en aceite de girasol CALVO**

**Ingredientes**  
ATÚN claro, aceite de girasol y agua.

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	206 kcal IT (International Table)
Energía	185 kJ
Grasas	23 g
Ácidos grasos saturados	2.5 g
Hidratos de carbono	0 g
Azúcares	0 g
Proteínas	20 g
Sal	1.2 g

**Condiciones de conservación**  
Conservar en un lugar fresco y seco.

**Fabricante**  
**Nombre** Calvo Valiada Pascual, S.A.  
**Dirección** C/ta. De Palencia, s/n - 09400 Aranda de Duero (Burgos)  
**País de origen** España

fecha de consumo preferente 4/05/2023 **3x65 g**

☐ Opción 1

**ISABEL**

**Atún en aceite de girasol ISABEL**

**Ingredientes**  
ATÚN

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	195 kcal IT (International Table)
Energía	825 kJ
Grasas	10 g
Ácidos grasos saturados	1.5 g
Hidratos de carbono	0 g
Azúcares	0 g
Proteínas	27 g
Sal	1.2 g

**Condiciones de conservación**  
No se requieren condiciones especiales de temperatura. Preferentemente almacenamiento en zonas secas y cubiertas. Producto comercialmente estéril a temperatura ambiente.

**País de origen** España

**Código QR: información sobre el producto alimentario**

fecha de consumo preferente 24/07/2023 **3x70 g**

☐ Opción 2

2

**luengo**

**Luengo Garbanzo lechoso**

**Ingredientes**  
Garbanzo Lechoso

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	546 kcal IT (International Table)
Energía	1466 kJ
Grasas	5.6 g
Ácidos grasos saturados	1.1 g
Hidratos de carbono	49 g
Azúcares	5.4 g
Proteínas	23 g
Sal	0.03 g

**Condiciones de conservación**  
Conservarse en lugar fresco, seco y oscuro.

**Fabricante**  
**Nombre** LECUMBERES LUENGO, S.A.  
**Dirección** C/ta Nacional VI, km 314, 24794 Riego de la Vega (León)  
**País de origen** España

fecha de consumo preferente 3/05/2023 **500g**

☐ Opción 1

**veritas**

**Garbanzos VERITAS**

**Ingredientes**  
Garbanzo

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	375 kcal IT (International Table)
Energía	1581.5 kJ
Grasas	0.9 g
Ácidos grasos saturados	0.6 g
Hidratos de carbono	63 g
Azúcares	10.7 g
Proteínas	20.5 g
Sal	0.05 g

**Condiciones de conservación**  
Conservar en lugar fresco y seco.

**Fabricante**  
**Nombre** ECOVERITAS, S.A.  
**Dirección** C/ Diputación 247, 08007 Barcelona  
**País de origen** España

fecha de consumo preferente 15/05/2023 **500g**

☐ Opción 2

3

**EROSKI**

**Eroski Pechuga pollo adobada al ajo sin gluten**

**Ingredientes**  
pechuga de pollo adobada al ajo con agua añadida, preparado cárnico. Ingredientes: pechuga de pollo (85%), agua, sal, antioxidantes (ascorbato sódico, citratos de sodio, lactato sódico), especias, aroma natural, corrector de acidez (acetato de sodio), vino y estabilizante (carbonato sódico). ALERGENOS: PUEDE CONTENER SOJA.

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	83 kcal IT (International Table)
Energía	351 kJ
Grasas	1.8 g
Ácidos grasos saturados	0.6 g
Hidratos de carbono	0 g
Azúcares	0 g
Proteínas	17 g
Sal	1.3 g

**Condiciones de conservación**  
Conservar entre 0 y 4°C. Una vez abierto consumir en 3 días.

**País de origen** España

fecha de consumo preferente 25/03/2023 **400 g**

☐ Opción 1

**EROSKI**

**Filete de pechuga de pavo pimentón EROSKI**

**Ingredientes**  
pechuga de pavo (90%), agua, sal, antioxidantes (ascorbato sódico, citratos de sodio, lactato sódico), especias, pimentón (0.6%), azúcar de glucosa, aroma natural, corrector de acidez (acetato de sodio) y estabilizante (carbonato sódico). INFORMACIÓN PARA ALERGENOS: puede contener soja.

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	101 kcal IT (International Table)
Energía	426 kJ
Grasas	1.4 g
Ácidos grasos saturados	0.5 g
Hidratos de carbono	1.6 g
Azúcares	0 g
Proteínas	20 g
Sal	1.5 g

**Condiciones de conservación**  
Conservar entre 0 y 4°C. Una vez abierto consumir en 3 días.

**País de origen** España

**Código QR: información sobre el producto alimentario**

fecha de consumo preferente 24/03/2023 **400 g**

☐ Opción 2

4

**veritas**

**Quinoa real en grano VERITAS**

**Ingredientes**  
Quinoa Real

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	305 kcal IT (International Table)
Energía	1241 kJ
Grasas	4.0 g
Ácidos grasos saturados	0.6 g
Hidratos de carbono	70 g
Azúcares	2 g
Proteínas	13 g
Sal	0.04 g

**Fabricante**  
**Nombre** ECOVERITAS, S.A.  
**Dirección** C/ Diputación 247, 08007 Barcelona  
**País de origen** España

**Código QR: información sobre el producto**

fecha de consumo preferente 13/07/2023 **500g**

☐ Opción 1

**EROSKI BIO**

**Quinoa real EROSKI BIO**

**Ingredientes**  
quinoa real blanca\*, puede contener trazas de GLUTEN, SOJA, Sésamo y FRUTOS SECOS (\*) de cultivo ecológico.

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	302 kcal IT (International Table)
Energía	1265 kJ
Grasas	4.50 g
Ácidos grasos saturados	0.5 g
Hidratos de carbono	68.0 g
Azúcares	4.40 g
Proteínas	13.20 g
Sal	0.03 g

**Condiciones de conservación**  
Conservar a temperatura ambiente, en un lugar fresco y seco protegido de la luz.

**Fabricante**  
**Nombre** BIOGHAN S.L.  
**Dirección** Avda. de la Transición Española 35 28109 Alcobendas  
**País de origen** España



fecha de consumo preferente 29/07/2023 **500g**

☐ Opción 2

1

76%

Usted acaba de elegir entre estos dos productos. ¿Recuerda cuál es la fecha de caducidad? Por favor seleccione la fecha de caducidad para cada producto que, en su opinión, se acerca más a la fecha mostrada anteriormente.



	
<input type="text" value="dd/mm/yyyy"/>	<input type="text" value="dd/mm/yyyy"/>

Siguiente »

2

81%

Usted acaba de elegir entre estos dos productos. ¿Recuerda cuál es el peso? Por favor seleccione el peso para cada producto que, en su opinión, se acerca más al valor mostrado anteriormente.



	
<input type="text" value="Elija una..."/>	<input type="text" value="Elija una..."/>

Siguiente »

3

86%

Usted acaba de elegir entre estos dos productos. ¿Recuerda cuántas calorías tenían? Por favor seleccione la cantidad de calorías para cada producto que, en su opinión, se acerca más al valor mostrado anteriormente.

	
<input type="text" value="Elija una..."/> kcal	<input type="text" value="Elija una..."/> kcal

Siguiente »

ALL recall questions are going after each product choice

## Option 12

[https://schlesinger.focusvision.com/survey/selfserve/1819/g0d9/220836/temp-edit-live?unique\\_test\\_var\\_category=3&unique\\_test\\_var\\_option=12&co=ES](https://schlesinger.focusvision.com/survey/selfserve/1819/g0d9/220836/temp-edit-live?unique_test_var_category=3&unique_test_var_option=12&co=ES)

	Random order 4	Category	Menu in category	Label types	Info in DFI	Info asked about if last category	Asked about=DFI	Info asked and no DFI	Asked about=not DFI and there is DFI	Column a1	Columna2	Columna 3	Columna 4	Columna 5	Columna 6	Columna 7	Columna 8
12	dairy	2	1	Label-Label	NA						Label types	DFI-DFI	DFI-Labels	Labels-DFI	Labels-Labels		
12	dairy	2	2	DFI-DFI	IC1	IC1	1	0	0		n=	4	4	4	4		
12	dairy	2	3	DFI-Label	IC3	IC3	1	0	0		Info in DFI	IC1	IC2	IC3	IC4	IC5	IC6
12	dairy	2	4	Label-DFI	IC2	IC2	1	0	0		n=	2	2	2	2	2	2
12	carbs	1	1	Label-Label	NA												
12	carbs	1	2	DFI-DFI	IC6	IC1	0	0	1								
12	carbs	1	3	DFI-Label	IC5	IC3	0	0	1								
12	carbs	1	4	Label-DFI	IC4	IC2	0	0	1								
12	Veggies	4	1	Label-Label	NA												
12	Veggies	4	2	DFI-DFI	IC1	IC1	1	0	0								
12	Veggies	4	3	DFI-Label	IC3	IC3	1	0	0								
12	Veggies	4	4	Label-DFI	IC2	IC2	1	0	0								
12	Protein	3	1	Label-Label	NA												
12	Protein	3	2	DFI-DFI	IC6	IC1	0	0	1	RQ3	Between these two products, which one has more calories?						
12	Protein	3	3	DFI-Label	IC5	IC3	0	0	1	RQ2	Between these two products, wich one has a later expiry date?						
12	Protein	3	4	Label-DFI	IC4	IC2	0	0	1	RQ1	Between these two products, which one has higher mass/weight?						

IC1: Nutrition declaration;

IC2: Net quantity of the food;

IC3: Date marking (use by/best before);

IC4: Any special storage conditions and/or conditions of use (when relevant);

IC5: Name or business name and address of the food business operator.

IC6: Ingredients

1



### Lleche semi EL CASTILLO

#### Ingredientes

LECHE semidesnatada

#### Información Nutricional (por 100ml)

Energía	46 kcal IT (International Table)
Energía	192 kJ
Grasas	1,6 g
Ácidos grasos saturados	1,1 g
Hidratos de carbono	4,7 g
Azúcares	4,7 g
Proteínas	3,1 g
Sal	0,12 g
Calcio	120 mg

#### Condiciones de conservación

Una vez abierto el envase debe conservarse en frío, siendo aconsejable su consumo en los 2-3 días siguientes

#### Fabricante

**Nombre** Lactalis Puleva, S.L.  
**Dirección** Camino de Purchil, 66 - 18004 Granada  
**País de origen** España

fecha de consumo preferente 30/03/2023

1 litro

☐ Opción 1



### Lleche semidesnatada PASCUAL

#### Ingredientes

LECHE semidesnatada

#### Información Nutricional (por 100ml)

Energía	46 kcal IT (International Table)
Energía	192 kJ
Grasas	1,6 g
Ácidos grasos saturados	1,1 g
Hidratos de carbono	4,7 g
Azúcares	4,7 g
Proteínas	3,3 g
Sal	0,12 g
Calcio	120 mg

#### Condiciones de conservación

Una vez abierto, conservar el envase cerrado en nevera y consumir antes de 3 días.

#### Fabricante

**Nombre** Calidad Pascual, S.A.  
**Dirección** Ctra. De Palencia, s/n - 09400 Aranda de Duero (Burgos)  
**País de origen** España

fecha de consumo preferente 01/04/2023

1 litro

☐ Opción 2

2



### Yogur artesanal natural PASTORET

#### Ingredientes

LECHE pasteurizada de vaca, proteínas de la LECHE y fermentos lácticos. origen de la leche: España.

#### Condiciones de conservación

Conservar entre 2° y 5° C.

#### Fabricante

**Nombre** El Pastoret de la Segarra, S.L.  
**Dirección** Pl. Bosc del Ferran s/n, 25270, Sant Guim de Freixenet (Lleida)  
**País de origen** España

Código QR :  
información  
nutricional



fecha de consumo preferente 31/03/2023

500g

☐ Opción 1



### Yogur Cremoso Natural LA FAGEDA

#### Ingredientes

LECHE fresca pasteurizada, LECHE desnatada en polvo, proteínas de la LECHE. Fermentos lácticos.

#### Condiciones de conservación

Conservar entre 2° y 5° C.

#### Fabricante

**Nombre** La Fageda Fundació  
**Dirección** Els Casals s/n, 17811 Santa Pau, Girona - Parc Natural de la Garrotxa  
**País de origen** España

Código QR :  
información  
nutricional



fecha de consumo preferente 28/03/2023

500g

☐ Opción 2

3



### Mantequilla ATO

#### Ingredientes

Nata pasteurizada de LECHE de vaca, fermentos lácticos

#### Información Nutricional (por 100g)

Energía	742 kcal IT (International Table)
Energía	3051 kJ
Grasas	82 g
Ácidos grasos saturados	55,4 g
Hidratos de carbono	0,4 g
Azúcares	0,4 g
Proteínas	0,6 g
Sal	0,03 g

#### Condiciones de conservación

Mantener refrigerado o congelar hasta por tres meses. Descongele bien en la nevera.

#### Fabricante

**Nombre** Corporación Alimentaria Peñasanta,  
**Dirección** LG Sierra de Granda, s/n. 33199, Siero - Asturias.  
**País de origen** España

Código QR : fecha de  
consumo preferente



250 g

☐ Opción 1



### Mantequilla CADI

#### Ingredientes

Nata pasteurizada de LECHE de vaca, fermentos lácticos

#### Información Nutricional (por 100g)

Energía	739 kcal IT (International Table)
Energía	3035 kJ
Grasas	82 g
Ácidos grasos saturados	58 g
Hidratos de carbono	2,0 g
Azúcares	1,0 g
Proteínas	2,0 g
Sal	0,03 g

#### Condiciones de conservación

Manténgase refrigerado. Apto para congelar.

#### Fabricante

**Nombre** CADÍ SOCIETAT COOPERATIVA CATALANA LTDA.  
**Dirección** C/Sant Ermengol, 37 - 25700 La Seu d'Urgell (Lleida)  
**País de origen** España

fecha de consumo preferente 4/05/2023

250 g

☐ Opción 2

4



### President Queso rallado 4 quesos especial gratinar

#### Ingredientes

emmental francés [queso de pasta prensada cocida (LECHE)] (25%), mozzarella francesa (LECHE) (25%), gouda francés (LECHE) (25%), queso semicurado [queso de pasta prensada no cocida (LECHE)] (24%) y fécula de patata.

#### Información Nutricional (por 100g)

Energía	338 kcal IT (International Table)
Energía	1404 kJ
Grasas	26 g
Ácidos grasos saturados	18 g
Hidratos de carbono	1,0 g
Azúcares	0 g
Proteínas	25 g
Sal	1,1 g
Calcio	800 mg

#### Condiciones de conservación

Conservar entre +4°C y +8°C. Una vez abierto el envase, debe conservarse en frío y consumirse en los 6 días siguientes. Envasado en atmósfera protectora.

#### Fabricante

**Nombre** Lactalis Forlase S.L.U.  
**Dirección** Avda. Reyes Católicos, 135. 02600 Villarrobledo  
**País de origen** Francia

fecha de consumo preferente 03/04/2023

150g

☐ Opción 1



### Queso rallado 4 quesos EL CASERIO

#### Ingredientes

QUESO maasdam (49 %), QUESO gouda (32 %), QUESO cheddar (contiene colorante carotenos) (14 %), QUESO curado (4 %), antiaglomerante (célulosa). Envasado en atmósfera protectora.

#### Información Nutricional (por 100g)

Energía	353 kcal IT (International Table)
Energía	1466 kJ
Grasas	28 g
Ácidos grasos saturados	19 g
Hidratos de carbono	0,5 g
Proteínas	25 g
Sal	1,45 g

#### Condiciones de conservación

Conservar refrigerado.

#### Fabricante

**Nombre** Mondelez España Comercial, S.L.  
**Dirección** C/Eucalipto, 25 - 28016 Madrid, España  
**País de origen** España

Código QR :  
cantidad de producto



fecha de consumo preferente 08/04/2023

☐ Opción 2



1



### Spaghetti RUMMO

#### Ingredientes

sémola de TRIGO duro, puede contener trazas de SOJA

#### Información Nutricional (por 100g)

Energía	356 kcal IT (International Table)
Energía	1510 kJ
Grasas	1,6 g
Ácidos grasos saturados	0,3 g
Hidratos de carbono	69,5 g
Azúcares	3,1 g
Fibra alimentaria	2,9 g
Proteínas	14,5 g
Sal	0,005 g

#### Condiciones de conservación

Conservar en lugar fresco y seco.

#### Fabricante

**Nombre** Inasa Import S.L.  
**Dirección** Calle Manuel Silvela 16, Bajo Derecha - 28010 Madrid  
**País de origen**  
 España

fecha de consumo preferente 4/07/2023

500g

☐ Opción 1



### Spaghetti integral LA MOLISANA

#### Ingredientes

masa preparada con sémola entera de TRIGO duro y agua

#### Información Nutricional (por 100g)

Energía	353,0 kcal IT (International Table)
Energía	1494,0 kJ
Grasas	2,0 g
Ácidos grasos saturados	0,3 g
Hidratos de carbono	65,0 g
Azúcares	0,3 g
Fibra alimentaria	7,5 g
Proteínas	15,0 g
Sal	0,08 g

#### Condiciones de conservación

Almacenar a Temperatura ambiente

#### Fabricante

**Nombre** Delisur Europa  
**Dirección** C. de Ríos Rosas, 35 - 28003, Madrid  
**País de origen**  
 España

fecha de consumo preferente 15/07/2023

500g

☐ Opción 2

2



### Pan de molde de centeno y pipas OROWEAT

#### Alergénos

CENTENO, TRIGO, CEBADA, SÉSAMO, SOJA

#### Información Nutricional (por 100g)

Energía	272 kcal IT (International Table)
Energía	1139 kJ
Grasas	8,3 g
Ácidos grasos saturados	1,4 g
Hidratos de carbono	51 g
Azúcares	6,0 g
Fibra alimentaria	12 g
Proteínas	12 g
Sal	1,1 g

#### Condiciones de conservación

Manténgase en lugar fresco y seco

#### País de origen

España

Código QR :  
ingredientes



fecha de consumo preferente 27/03/2023

590g

☐ Opción 1



### Pan de molde 8 cereales BIMBO Silueta

#### Alergénos

TRIGO, AVENA, CENTENO, CEBADA TRITICALE CENTENO, CENTENO, SÉSAMO, SOJA.

#### Información Nutricional (por 100g)

Energía	249 kcal IT (International Table)
Energía	1050 kJ
Grasas	3,2 g
Ácidos grasos saturados	0,6 g
Hidratos de carbono	41 g
Azúcares	3,2 g
Fibra alimentaria	6,0 g
Proteínas	11 g
Sal	1,0 g

#### Condiciones de conservación

Manténgase en lugar fresco y seco

#### País de origen

España

Código QR :  
ingredientes



fecha de consumo preferente 29/03/2023

600g

☐ Opción 2

3



### Arroz MONTSIÀ

#### Ingredientes

arroz

#### Información Nutricional (por 100g)

Energía	343,0 kcal IT (International Table)
Energía	1458,0 kJ
Grasas	0,45 g
Ácidos grasos saturados	0,12 g
Hidratos de carbono	78,0 g
Azúcares	0 g
Fibra alimentaria	1,0 g
Proteínas	6,8 g
Sal	0,01 g

#### Condiciones de conservación

Conservar en lugar fresco y seco.

#### País de origen

España

Código QR :  
información  
sobre el productor  
alimentario



fecha de consumo preferente 15/08/2023

1 kg

☐ Opción 1



### Arroz Redondo Extra NOMEN

#### Ingredientes

arroz

#### Información Nutricional (por 100g)

Energía	346 kcal IT (International Table)
Energía	1471 kJ
Grasas	0,6 g
Ácidos grasos saturados	0,1 g
Hidratos de carbono	77,9 g
Azúcares	0,3 g
Fibra alimentaria	1,6 g
Proteínas	7,3 g
Sal	0 g

#### Condiciones de conservación

Debe estar almacenado en un lugar seco, aireado, al abrigo de la humedad y no expuesto a la luz directa del sol ni a altas temperaturas.

#### Fabricante

**Nombre** Nomen Foods, S.L.  
**Dirección** Ctra. Camariles-Deltebre, km 6,5 - 43580 Deltebre - Tarragona  
**País de origen**  
 España

fecha de consumo preferente 24/08/2023

1 kg

☐ Opción 2

4



### Lenteja pardina LUENGO

#### Ingredientes

Lenteja Pardina. Puede contener trazas de gluten.

#### Información Nutricional (por 100g)

Energía	281 kcal IT (International Table)
Energía	1171 kJ
Grasas	2,1 g
Ácidos grasos saturados	0,4 g
Hidratos de carbono	23 g
Azúcares	1,8 g
Proteínas	23 g
Sal	0 g

#### Condiciones de conservación

Consérvese en lugar fresco, seco y oscuro.

#### Fabricante

**Nombre** LEGUMBRES LUENGO, S.A.  
**Dirección** Ctra Nacional VI, km 314. 24794 Riego de la Vega (León)

#### País de origen

España

fecha de consumo preferente 1/10/2023

500g

☐ Opción 1



### Lenteja pardina EROSKI BASIC

#### Ingredientes

Lenteja Pardina. Puede contener trazas de gluten.

#### Información Nutricional (por 100g)

Energía	281 kcal IT (International Table)
Energía	1171 kJ
Grasas	2,1 g
Ácidos grasos saturados	0,3 g
Hidratos de carbono	23,4 g
Azúcares	1,8 g
Proteínas	23,2 g
Sal	0 g

#### Fabricante

**Nombre** Vega Mayor S.L.  
**Dirección** Pl. El Olivo, C/2 nº 1, 31320 Milagro (Navarra)

#### País de origen

España

Código QR :  
conservación  
del producto



fecha de consumo preferente 12/09/2023

1 kg

☐ Opción 2

1



### Judía verde PEDRO LUIS, frasco

#### Ingredientes

Judías verdes, agua y sal marina.

#### Información Nutricional (por 100g)

Energía	12.2 Kcal IT (International Table)
Energía	51.3 kJ
Grasas	0.5 g
Ácidos grasos saturados	0.5 g
Hidratos de carbono	1.8 g
Azúcares	0.5 g
Proteínas	0.7 g
Sal	0.8 g

#### Condiciones de conservación

Conservar en lugar fresco y seco protegido de la luz. Una vez abierto conservar en el frigorífico y consumir en 3 días.

#### Fabricante

Nombre Conservas Pedro Luis, S.L.  
Dirección Pol. Industrial El Ramal, C/Del Ramal 19 - 31590- Lodosa (Navarra)

#### País de origen

España

fecha de consumo preferente 15/07/2023

360g

☐ Opción 1



### Judía verde GVTARRA, frasco

#### Ingredientes

Judías verdes, agua, sal, antioxidante: ácido ascórbico

#### Información Nutricional (por 100g)

Energía	14 Kcal IT (International Table)
Energía	58 kJ
Grasas	0.5 g
Ácidos grasos saturados	0.5 g
Hidratos de carbono	1.8 g
Azúcares	0.5 g
Proteínas	0.79 g
Sal	0.94 g

#### Condiciones de conservación

Una vez abierto el tarro conservar en el frigorífico

#### Fabricante

Nombre RIBEREBRO INTEGRAL SAU  
Dirección Polígono Industrial La Llanada - 26540 Alfaro La Rioja

#### País de origen

España

fecha de consumo preferente 25/07/2023

350g

☐ Opción 2

2



### Pedro Luis Combinado de verdura

#### Ingredientes

Hortalizas en proporción variable (GUISANTES, espárragos, judías verdes, ZANAHORIAS) agua y sal marina.

#### Condiciones de conservación

Conservar en lugar fresco y seco protegido de la luz. Una vez abierto, conservar en el frigorífico y consumir en 3 días.

#### Fabricante

Nombre Conservas Pedro Luis, S.L.  
Dirección Pol. Industrial El Ramal, C/Del Ramal 19 - 31590- Lodosa (Navarra)

#### País de origen

España

Código QR :  
información  
nutricional



fecha de consumo preferente 30/06/2023

660g

☐ Opción 1



### Jardinera GUTARRA, frasco

#### Ingredientes

patatas, GUISANTES, ZANAHORIAS, agua, sal, azúcar y antioxidante: ácido ascórbico.

#### Condiciones de conservación

Guardar en lugar fresco y seco. Una vez abierto mantener en refrigeración. Dejar dentro de su jugo todo el producto no consumido.

#### Fabricante

Nombre COVACA SA  
Dirección C/ Severo Ochoa, 95 - 08403 Granollers (Barcelona)

#### País de origen

España

Código QR :  
información  
nutricional



fecha de consumo preferente 20/06/2023

660g

☐ Opción 2

3



### Tomate frito APIS

#### Ingredientes

tomate (170g para elaborar 100g de producto), aceite de girasol, jarabe de glucosa y fructosa, azúcar, manzana, almidón modificado, sal, aromas y especias.

#### Información Nutricional (por 100g)

Energía	76 Kcal IT (International Table)
Energía	320 kJ
Grasas	3.1 g
Ácidos grasos saturados	0.3 g
Hidratos de carbono	10 g
Azúcares	7.2 g
Proteínas	1.5 g
Sal	1.5 g

#### Condiciones de conservación

Una vez abierto, conservar tapado y el frigorífico y consumir en un plazo inferior a 3 días.

#### Fabricante

Nombre CARNES Y VEGETALES, S.L.  
Dirección Pol. Ind. El Prado c/sevilla, parcela 1 y 2 06800 Mérida (Badajoz)

#### País de origen

España

Código QR : fecha de  
consumo preferente



3x215 g

☐ Opción 1



### Tomate frito ORLANDO

#### Ingredientes

tomate (160 g por 100 g de tomate frito), aceite de girasol (3.4%), (sofrito con cebollas y ajos frescos), azúcar, almidón modificado de maíz y sal. CONTIENE MAIZ, CEBOLLA Y ACEITE DE SOJA

#### Información Nutricional (por 100g)

Energía	73 Kcal IT (International Table)
Energía	307 kJ
Grasas	3.5 g
Ácidos grasos saturados	0.4 g
Hidratos de carbono	9.1 g
Azúcares	7.4 g
Proteínas	1.1 g
Sal	1.5 g

#### Condiciones de conservación

Conservar en lugar fresco y seco. Una vez abierto, conservar en frigorífico y consumir antes de 5 días.

#### Fabricante

Nombre H.J. Heinz Foods Spin S.L.  
Dirección Ctra. Rincón de Soto-Corella km 2.8. 26540 Alfaro (La Rioja)

#### País de origen

España

fecha de consumo preferente 03/09/2023

3x212 g

☐ Opción 2

4



### Ensalada Gourmet Brotes FLORETTE

#### Ingredientes

Espinaca brote, lollo rojo brote, rúcula, red chard, savia roja, batavia verde brote, batavia roja brote, tatsoi

#### Información Nutricional (por 100g)

Energía	18 Kcal IT (International Table)
Energía	76 kJ
Grasas	0.5 g
Ácidos grasos saturados	0.1 g
Hidratos de carbono	0.3 g
Azúcares	0.1 g
Proteínas	2.3 g
Sal	0.39 g

#### Condiciones de conservación

Conservar entre +1°C y +4°C

#### Fabricante

Nombre Florette Iberica Alimentaria S.L.  
Dirección Pl. El Olivo, C/2 n° 1, 31320 Milagro (Navarra)

#### País de origen

España

fecha de consumo preferente 01/04/2023

100g

☐ Opción 1



### Eroski Ensalada variada

#### Ingredientes

Escarola lisa, escarola rizada, radicchio

#### Información Nutricional (por 100g)

Energía	15 Kcal IT (International Table)
Energía	61 kJ
Grasas	0.2 g
Ácidos grasos saturados	0 g
Hidratos de carbono	0.5 g
Azúcares	0.3 g
Proteínas	1.3 g
Sal	0.6 g

#### Condiciones de conservación

Conservar entre +1°C y +4°C

#### Fabricante

Nombre Vega Mayor S.L.  
Dirección Pl. El Olivo, C/2 n° 1, 31320 Milagro (Navarra)

#### País de origen

España

Código QR :  
cantidad de producto



fecha de consumo preferente 25/03/2023

☐ Opción 2



1



## Atún claro en aceite de girasol CALVO

### Ingredientes

ATÚN claro, aceite de girasol y agua.

### Información Nutricional (por 100g)

Energía	286 kcal IT (International Table)
Energía	1185 kJ
Grasas	23 g
Ácidos grasos saturados	2.5 g
Hidratos de carbono	0 g
Azúcares	0 g
Proteínas	20 g
Sal	1.2 g

### Condiciones de conservación

Conservar en un lugar fresco y seco.

### Fabricante

**Nombre** Calvo validad Pascual, SAU.

**Dirección** Ctra. De Palencia, s/n - 09400 Aranda de Duero (Burgos)

### País de origen

España

fecha de consumo preferente 4/08/2023

3x65 g

☐ Opción 1



## Atún en aceite de girasol ISABEL

### Ingredientes

ATÚN, aceite de girasol y sal.

### Información Nutricional (por 100g)

Energía	198 kcal IT (International Table)
Energía	829 kJ
Grasas	10 g
Ácidos grasos saturados	1.5 g
Hidratos de carbono	0 g
Azúcares	0 g
Proteínas	27 g
Sal	1.2 g

### Condiciones de conservación

No se requieren condiciones especiales de temperatura.  
Preferentemente almacenamiento en zonas secas y cubiertas.  
Producto comercialmente estéril a temperatura ambiente.

### Fabricante

**Nombre** BOLTON FOOD, S.L. - O GROVE

**Dirección** Virxe das Mareas s/n 36980 O Grove

### País de origen

España

fecha de consumo preferente 24/07/2023

3x70 g

☐ Opción 2

2



## Luengo Garbanzo lechoso

### Alergénos

Ninguno

### Información Nutricional (por 100g)

Energía	348 kcal IT (International Table)
Energía	1466 kJ
Grasas	5.8 g
Ácidos grasos saturados	1.1 g
Hidratos de carbono	46 g
Azúcares	5.4 g
Proteínas	21 g
Sal	0.03 g

### Condiciones de conservación

Conservarse en lugar fresco, seco y oscuro.

### País de origen

España

Código QR :  
ingredientes



fecha de consumo preferente 3/06/2023

500g

☐ Opción 1



## Garbanzos VERITAS

### Alergénos

Ninguno

### Información Nutricional (por 100g)

Energía	378 kcal IT (International Table)
Energía	1581.5 kJ
Grasas	6.0 g
Ácidos grasos saturados	0.6 g
Hidratos de carbono	63 g
Azúcares	10.7 g
Proteínas	20.5 g
Sal	0.06 g

### Condiciones de conservación

Conservar en lugar fresco y seco.

### País de origen

España

Código QR :  
ingredientes



fecha de consumo preferente 15/05/2023

500g

☐ Opción 2

3



## Eroski Pechuga pollo adobada al ajillo sin gluten

### Ingredientes

pechuga de pollo adobada al ajillo con agua añadida. preparado cárnico. ingredientes: pechuga de pollo (85%), agua, sal, antioxidantes (ascorbato sódico, citratos de sodio, lactato sódico), especias, aroma natural, corrector de acidez (acetatos de sodio), vino y estabilizante (carbonato sódico). ALERGENOS: PUEDE CONTENER SOJA.

### Información Nutricional (por 100g)

Energía	83 kcal IT (International Table)
Energía	351 kJ
Grasas	1.8 g
Ácidos grasos saturados	0.6 g
Hidratos de carbono	0 g
Azúcares	0 g
Proteínas	17 g
Sal	1.3 g

### Condiciones de conservación

Conservar entre 0 y 4°C. Una vez abierto consumir en 3 días.

### País de origen

España



fecha de consumo preferente 26/03/2023

400 g

☐ Opción 1



## Filete de pechuga de pavo pimentón EROSKI

### Ingredientes

pechuga de pavo (85%), agua, sal, antioxidantes (ascorbato sódico, citratos de sodio, lactato sódico), especias, pimentón (0,6%), jarabe de glucosa, aroma natural, corrector de acidez (acetatos de sodio) y estabilizante (carbonato sódico). INFORMACIÓN PARA ALERGICOS: puede contener soja.

### Información Nutricional (por 100g)

Energía	101 kcal IT (International Table)
Energía	426 kJ
Grasas	1.4 g
Ácidos grasos saturados	0.5 g
Hidratos de carbono	1.5 g
Azúcares	0 g
Proteínas	20 g
Sal	1.5 g

### Condiciones de conservación

Conservar entre 0 y 4°C. Una vez abierto consumir en 3 días.

### Fabricante

**Nombre** AVES NOBLES Y DERIVADOS S.L.

**Dirección** C/Manfredonia,4. Pol.Ind.Plaza, 50197 Zaragoza

### País de origen

España

fecha de consumo preferente 24/03/2023

400 g

☐ Opción 2

4



## Quinoa real EROSKI BIO

### Ingredientes

quinoa real blanca\*, puede contener trazas de GLUTEN, SOJA, SESAMO y FRUTOS SECOS. (\*)=de cultivo ecológico.

### Información Nutricional (por 100g)

Energía	382 kcal IT (International Table)
Energía	1615 kJ
Grasas	4.50 g
Ácidos grasos saturados	0.5 g
Hidratos de carbono	68.0 g
Azúcares	4.40 g
Proteínas	13.20 g
Sal	0.03 g

### Condiciones de conservación

Conservar a temperatura ambiente, en un lugar fresco y seco protegido de la luz.

### Fabricante

**Nombre** BIOGRAN S.L.

**Dirección** Avda. de la Transición Española 36 28108 Alcobendas

### País de origen

España

fecha de consumo preferente 29/07/2023

500g

☐ Opción 1



## Quinoa real en grano VERITAS

### Ingredientes

Quinoa Real

### Información Nutricional (por 100g)

Energía	368 kcal IT (International Table)
Energía	1541 kJ
Grasas	4.0 g
Ácidos grasos saturados	0.5 g
Hidratos de carbono	70 g
Azúcares	2 g
Proteínas	13 g
Sal	0.04 g

### Fabricante

**Nombre** ECOVERITAS, S.A.

**Dirección** C/ Diputació 247,  
08007 Barcelona

### País de origen

España

Código QR :  
conservación  
del producto




fecha de consumo preferente 13/07/2023

500g

☐ Opción 2

1



Usted acaba de elegir entre estos dos productos. ¿Recuerda cuántas calorías tenían? Por favor seleccione la cantidad de calorías para cada producto que, en su opinión, se acerca más al valor mostrado anteriormente.

	
<div>Elija una... kcal</div>	<div>Elija una... kcal</div>

Siguiente »

2

Usted acaba de elegir entre estos dos productos. ¿Recuerda cuál es la fecha de caducidad? Por favor seleccione la fecha de caducidad para cada producto que, en su opinión, se acerca más a la fecha mostrada anteriormente.

	
<div>dd/mm/yyyy</div>	<div>dd/mm/yyyy</div>

Siguiente »

3

Usted acaba de elegir entre estos dos productos. ¿Recuerda cuál es el peso? Por favor seleccione el peso para cada producto que, en su opinión, se acerca más al valor mostrado anteriormente.

	
<div>Elija una...</div>	<div>Elija una...</div>

Siguiente »

ALL recall questions are going after each product choice



# Option 13

https://schlesinger.focusvision.com/survey/selfserve/1819/g0d9/220836/temp-edit-live?unique\_test\_var\_category=4&unique\_test\_var\_option=13&co=ES

	Random order 1	Category	Menu in category	Label types	Info in DFI	Info asked about if last category	Asked about=DFI	Info asked and no DFI	Asked about=not DFI and there is DFI	Column	Column2	Column3	Column4	Column5	Column6	Column7	Column8
13	Protein	3	1	DFI-DFI	IC1						Label types	DFI-DFI	DFI-Labels	Labels-DFI	Labels-Labels		
13	Protein	3	2	DFI-Label	IC2	IC2	1	0	0		n=	4	4	4	4		
13	Protein	3	3	Label-DFI	IC3	IC3	1	0	0		Info in DFI	IC1	IC2	IC3	IC4	IC5	IC6
13	Protein	3	4	Label-Label	NA	IC1	0	1	0		n=	2	2	2	2	2	2
13	Veggies	4	1	DFI-DFI	IC4												
13	Veggies	4	2	DFI-Label	IC5	IC2	0	0	1								
13	Veggies	4	3	Label-DFI	IC6	IC3	0	0	1								
13	Veggies	4	4	Label-Label	NA	IC1	0	1	0								
13	carbs	1	1	DFI-DFI	IC1												
13	carbs	1	2	DFI-Label	IC2	IC2	1	0	0								
13	carbs	1	3	Label-DFI	IC3	IC3	1	0	0								
13	carbs	1	4	Label-Label	NA	IC1	0	1	0								
13	dairy	2	1	DFI-DFI	IC4												
13	dairy	2	2	DFI-Label	IC5	IC2	0	0	1	RQ1	Between these two products, which one has higher mass/weight?						
13	dairy	2	3	Label-DFI	IC6	IC3	0	0	1	RQ2	Between these two products, wich one has a later expiry date?						
13	dairy	2	4	Label-Label	NA	IC1	0	1	0	RQ3	Between these two products, which one has more calories?						

IC1: Nutrition declaration;  
IC2: Net quantity of the food;  
IC3: Date marking (use by/best before);  
IC4: Any special storage conditions and/or conditions of use (when relevant);  
IC5: Name or business name and address of the food business operator.  
IC6: Ingredients

1



### Atún en aceite de girasol ISABEL

#### Ingredientes

ATÚN, aceite de girasol y sal.

#### Condiciones de conservación

No se requieren condiciones especiales de temperatura. Preferentemente almacenamiento en zonas secas y cubiertas. Producto comercialmente estéril a temperatura ambiente.

#### Fabricante

**Nombre** BOLTON FOOD, S.L. - O GROVE

**Dirección** Vía de las Matas s/n 36980 O Grove

#### País de origen

España

Código QR :  
información  
nutricional



fecha de consumo preferente 24/07/2023

3x70 g

☐ Opción 1



### Atún claro en aceite de girasol CALVO

#### Ingredientes

ATÚN claro, aceite de girasol y agua.

#### Condiciones de conservación

Conservar en un lugar fresco y seco.

#### Fabricante

**Nombre** Calvo calidad Pascual, SAU.

**Dirección** Ctra. De Palencia, s/n - 09400 Aranda de Duero (Burgos)

#### País de origen

España

Código QR :  
información  
nutricional



fecha de consumo preferente 4/08/2023

3x65 g

☐ Opción 2

2



### Luengo Garbanzo lechoso

#### Ingredientes

Garbanzo Lechoso

#### Información Nutricional (por 100g)

Energía	348 kcal IT (International Table)
Energía	1466 kJ
Grasas	5.8 g
Ácidos grasos saturados	1.1 g
Hidratos de carbono	46 g
Azúcares	5.4 g
Proteínas	21 g
Sal	0.03 g

#### Condiciones de conservación

Conservarse en lugar fresco, seco y oscuro.

#### Fabricante

**Nombre** LEGUMBRES LUENGO, S.A.

**Dirección** Ctra Nacional VI, km 314 24794 Riego de la Vega (León)

#### País de origen

España

Código QR :  
cantidad de producto



fecha de consumo preferente 3/06/2023

☐ Opción 1



### Garbanzos VERITAS

#### Ingredientes

Garbanzos

#### Información Nutricional (por 100g)

Energía	376 kcal IT (International Table)
Energía	1581.5 kJ
Grasas	6.0 g
Ácidos grasos saturados	0.6 g
Hidratos de carbono	63 g
Azúcares	10.7 g
Proteínas	20.5 g
Sal	0.06 g

#### Condiciones de conservación

Conservar en lugar fresco y seco.

#### Fabricante

**Nombre** ECOVERITAS, S.A.

**Dirección** C/ Diputació 247, 08007 Barcelona

#### País de origen

España

fecha de consumo preferente 15/05/2023

500g

☐ Opción 2

3



### Filete de pechuga de pavo pimentón EROSKI

#### Ingredientes

pechuga de pavo (85%), agua, sal, antioxidantes (ascorbato sódico, citratos de sodio, lactato sódico), especias, pimentón (0,6%), jarabe de glucosa, aroma natural, corrector de acidez (acetatos de sodio) y estabilizante (carbonato sódico). INFORMACIÓN PARA ALÉRGICOS: puede contener soja.

#### Información Nutricional (por 100g)

Energía	101 kcal IT (International Table)
Energía	426 kJ
Grasas	1.4 g
Ácidos grasos saturados	0.5 g
Hidratos de carbono	1.5 g
Azúcares	0 g
Proteínas	20 g
Sal	1.5 g

#### Condiciones de conservación

Conservar entre 0 y 4°C. Una vez abierto consumir en 3 días.

#### Fabricante

**Nombre** AVES NOBLES Y DERIVADOS S.L.

**Dirección** C/Manfredonia,4. Pol.Ind.Plaza, 50197 Zaragoza

#### País de origen

España

fecha de consumo preferente 24/03/2023

400 g

☐ Opción 1



### Eroski Pechuga pollo adobada al ajillo sin gluten

#### Ingredientes

pechuga de pollo adobada al ajillo con agua añodida. preparado cármico. ingredientes: pechuga de pollo (85%), agua, sal, antioxidantes (ascorbato sódico, citratos de sodio, lactato sódico), especias, aroma natural, corrector de acidez (acetatos de sodio), vino y estabilizante (carbonato sódico). ALÉRGICOS: PUEDE CONTENER SOJA.

#### Información Nutricional (por 100g)

Energía	85 kcal IT (International Table)
Energía	351 kJ
Grasas	1.8 g
Ácidos grasos saturados	0.6 g
Hidratos de carbono	0 g
Azúcares	0 g
Proteínas	17 g
Sal	1.3 g

#### Condiciones de conservación

Conservar entre 0 y 4°C. Una vez abierto consumir en 3 días.

#### Fabricante

**Nombre** AVES NOBLES Y DERIVADOS S.L.

**Dirección** C/Manfredonia,4. Pol.Ind.Plaza, 50197 Zaragoza

#### País de origen

España

Código QR : fecha de  
consumo preferente



400 g

☐ Opción 2

4



### Quinoa real EROSKI BIO

#### Ingredientes

quinoa real blanca\*. puede contener trazas de GLUTEN, SOJA, SESAMO y FRUTOS SECOS (\*)=de cultivo ecológico.

#### Información Nutricional (por 100g)

Energía	382 kcal IT (International Table)
Energía	1615 kJ
Grasas	4.50 g
Ácidos grasos saturados	0.5 g
Hidratos de carbono	68.0 g
Azúcares	4.40 g
Proteínas	13.20 g
Sal	0.03 g

#### Condiciones de conservación

Conservar a temperatura ambiente, en un lugar fresco y seco protegido de la luz.

#### Fabricante

**Nombre** BIOGRAN S L

**Dirección** Avda. de la Transición Española 36 28108 Alcobendas

#### País de origen

España

fecha de consumo preferente 29/07/2023

500g

☐ Opción 1



### Quinoa real en grano VERITAS

#### Ingredientes

Quinoa Real

#### Información Nutricional (por 100g)

Energía	368 kcal IT (International Table)
Energía	1541 kJ
Grasas	4.0 g
Ácidos grasos saturados	0.5 g
Hidratos de carbono	70 g
Azúcares	2 g
Proteínas	13 g
Sal	0.04 g

#### Condiciones de conservación

Conservar en lugar fresco y seco.

#### Fabricante

**Nombre** ECOVERITAS, S.A.

**Dirección** C/ Diputació 247, 08007 Barcelona

#### País de origen

España

fecha de consumo preferente 13/07/2023

500g

☐ Opción 2

1



### Judía verde GVTARRA, frasco

#### Ingredientes

Judías verdes, agua, sal, antioxidante: ácido ascórbico

#### Información Nutricional (por 100g)

Energía	14 Kcal IT (International Table)
Energía	58 kJ
Grasas	0.5 g
Ácidos grasos saturados	0.5 g
Hidratos de carbono	1.8 g
Azúcares	0.5 g
Proteínas	0.79 g
Sal	0.94 g

#### Fabricante

Nombre RIBREBRO  
INTEGRAL SAU  
Dirección Polígono Industrial La  
Llanada - 26540 Alfaro La Rioja

#### País de origen

España

Código QR:  
conservación  
del producto



fecha de consumo preferente 25/07/2023

350g

☐ Opción 1



### Judía verde PEDRO LUIS, frasco

#### Ingredientes

Judías verdes, agua y sal marina.

#### Información Nutricional (por 100g)

Energía	12.2 Kcal IT (International Table)
Energía	51.3 kJ
Grasas	0.5 g
Ácidos grasos saturados	0.5 g
Hidratos de carbono	1.8 g
Azúcares	0.5 g
Proteínas	0.7 g
Sal	0.8 g

#### Fabricante

Nombre Conservas Pedro Luis,  
S.L.

Dirección Pol.Industrial El  
Ramal, C/Del Ramal 19 -31590-  
Lodosa  
(Navarra)

#### País de origen

España

Código QR:  
conservación  
del producto



fecha de consumo preferente 15/07/2023

360g

☐ Opción 2

2



### Pedro Luis Combinado de verdura

#### Ingredientes

Hortalizas en proporción variable (GUISANTES, espárragos, judías  
verdes, ZANAHORIAS), agua y sal marina.

#### Información Nutricional (por 100g)

Energía	31 Kcal IT (International Table)
Energía	129 kJ
Grasas	0.5 g
Ácidos grasos saturados	0.5 g
Hidratos de carbono	3.8 g
Azúcares	2.2 g
Proteínas	1.6 g
Sal	0.7 g

#### Condiciones de conservación

Conservar en lugar fresco y  
seco protegido de la luz. Una  
vez abierto, conservar en el  
frigorífico y consumir en 3  
días.

#### País de origen

España

Código QR:  
información  
sobre el productor  
alimentario



fecha de consumo preferente 30/06/2023

660g

☐ Opción 1



### Jardinera GUTARRA, frasco

#### Ingredientes

patatas, GUISANTES, ZANAHORIAS, agua, sal, azúcar y  
antioxidante: ácido ascórbico.

#### Información Nutricional (por 100g)

Energía	30 Kcal IT (International Table)
Energía	126 kJ
Grasas	0.0 g
Ácidos grasos saturados	0.0 g
Hidratos de carbono	1.5 g
Azúcares	0.7 g
Proteínas	1.4 g
Sal	0.7 g

#### Condiciones de conservación

Guardar en lugar fresco y seco. Una vez abierto mantener en  
refrigeración. Dejar dentro de su jugo todo el producto no  
consumido.

#### Fabricante

Nombre COVACA SA  
Dirección C/ Severo Ochoa, 95 - 08403 Granollers (Barcelona)

#### País de origen

España

fecha de consumo preferente 20/06/2023

660g

☐ Opción 2

3



### Tomate frito ORLANDO

#### Ingredientes

tomate (160 g por 100 g de tomate frito), aceite de girasol (3.4%),  
(sofrito con cebollas y ajos frescos), azúcar, almidón modificado de  
maíz y sal. CONTIENE MAÍZ, CEBOLLA Y ACEITE DE SOJA

#### Información Nutricional (por 100g)

Energía	73 Kcal IT (International Table)
Energía	307 kJ
Grasas	3.5 g
Ácidos grasos saturados	0.4 g
Hidratos de carbono	9.1 g
Azúcares	7.4 g
Proteínas	1.1 g
Sal	1.5 g

#### Condiciones de conservación

Conservar en lugar fresco y seco. Una vez abierto, conservar en  
frigorífico y consumir antes de 5 días.

#### Fabricante

Nombre H.J. Heinz Foods Spin S.L.  
Dirección Ctra. Rincón de Soto-Corella km 2.8. 26540 Alfaro (La  
Rioja)

#### País de origen

España

fecha de consumo preferente 03/09/2023

3x212 g

☐ Opción 1



### Tomate frito APIS

#### Alergénos

Ninguno

#### Información Nutricional (por 100g)

Energía	76 Kcal IT (International Table)
Energía	320 kJ
Grasas	3.1 g
Ácidos grasos saturados	0.3 g
Hidratos de carbono	10 g
Azúcares	7.2 g
Proteínas	1.5 g
Sal	1.5 g

#### Condiciones de conservación

Una vez abierto, conservar tapado  
y el frigorífico y consumir en un  
plazo inferior a 3 días.

#### País de origen

España

Código QR:  
ingredientes



fecha de consumo preferente 23/08/2023

3x215 g

☐ Opción 2

4



### Ensalada Gourmet Brotes FLORETTE

#### Ingredientes

Espinaca brote, lollo rojo brote, rúcula, red chard, savia roja,  
batavia verde brote, batavia roja brote, tatsoi

#### Información Nutricional (por 100g)

Energía	18 Kcal IT (International Table)
Energía	76 kJ
Grasas	0.5 g
Ácidos grasos saturados	0.1 g
Hidratos de carbono	0.3 g
Azúcares	0.1 g
Proteínas	2.3 g
Sal	0.39 g

#### Condiciones de conservación

Conservar entre +1°C y +4°C

#### Fabricante

Nombre Florette Iberica Alimentaria S.L.  
Dirección Pl. El Olivo, C/2 nº 1, 31320 Milagro (Navarra)

#### País de origen

España

fecha de consumo preferente 01/04/2023

100g

☐ Opción 1



### Eroski Ensalada variada

#### Ingredientes

Escarola lisa, escarola rizada, radichio

#### Información Nutricional (por 100g)

Energía	15 Kcal IT (International Table)
Energía	61 kJ
Grasas	0.2 g
Ácidos grasos saturados	0 g
Hidratos de carbono	0.5 g
Azúcares	0.3 g
Proteínas	1.3 g
Sal	0.6 g

#### Condiciones de conservación

Conservar entre +1°C y +4°C

#### Fabricante

Nombre Vega Mayor S.L.  
Dirección Pl. El Olivo, C/2 nº 1, 31320 Milagro (Navarra)

#### País de origen

España

fecha de consumo preferente 25/03/2023

100g

☐ Opción 2



1



### Spaghetti RUMMO

**Ingredientes**  
sémola de TRIGO duro, puede contener trazas de SOJA

**Condiciones de conservación**  
Conservar en lugar fresco y seco.

**Fabricante**  
**Nombre** Inasa Import S.L.  
**Dirección** Calle Manuel Silvela 16, Bajo Derecha - 28010 Madrid

**País de origen**  
España

Código QR :  
información  
nutricional



fecha de consumo preferente 4/07/2023

500g

☐ Opción 1



### Spaghetti integral LA MOLISANA

**Ingredientes**  
masa preparada con sémola entera de TRIGO duro y agua

**Condiciones de conservación**  
Almacenar a Temperatura ambiente

**Fabricante**  
**Nombre** Delisur Europa  
**Dirección** C. de Ríos Rosas, 35 - 28003, Madrid

**País de origen**  
España

Código QR :  
información  
nutricional



fecha de consumo preferente 15/07/2023

500g

☐ Opción 2

2



### Pan de molde de centeno y pipas OROWEAR

**Ingredientes**  
harina de CENTENO, harina integral de TRIGO, agua, semillas de girasol, gluten de TRIGO, harina integral de CEBADA malteada, azúcar, levadura, aceite vegetal (girasol), sal, conservadores (e 282, e200), vinagre de TRIGO, emulgente (e 481), harina de TRIGO, agentes de tratamiento de la harina (e 300, e 341), puede contener semillas de SESAMO y/o SOJA.

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	272 kcal IT (International Table)
Energía	1139 kJ
Grasas	8.3 g
Ácidos grasos saturados	1.4 g
Hidratos de carbono	31 g
Azúcares	6.0 g
Fibra alimentaria	12 g
Proteínas	12 g
Sal	1.1 g

**Condiciones de conservación**  
Manténgase en lugar fresco y seco

**Fabricante**  
**Nombre** OROWEAR  
**Dirección** Polígono Industrial Las Mercedes, C. Cigollia, 1, 28022

**País de origen**  
España

Código QR :  
cantidad de producto



fecha de consumo preferente 27/03/2023

☐ Opción 1



### Pan de molde 8 cereales BIMBO Silueta

**Ingredientes**  
harina integral de TRIGO, harina de TRIGO, agua, levadura, gluten de TRIGO, azúcar, copos de AVENA, aceite vegetal (girasol), harina de CENTENO, semillas de linaza, harina de CEBADA malteada, sal, emulgentes (e 481, e 472e), harina integral de TRITICALE, CENTENO troceado, conservadores (e 282, e 200, e 203), masa madre inactiva de CENTENO, semillas de girasol, harina de haba, vinagre de vino, semillas de SESAMO, mijo, sémola de arroz, sémola de alforfón, agente de tratamiento de la harina (e 300, e 341), puede contener trazas de SOJA.

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	249 kcal IT (International Table)
Energía	1050 kJ
Grasas	3.2 g
Ácidos grasos saturados	0.6 g
Hidratos de carbono	41 g
Azúcares	3.2 g
Fibra alimentaria	6.0 g
Proteínas	11 g
Sal	1.0 g

**Condiciones de conservación**  
Manténgase en lugar fresco y seco

**Fabricante**  
**Nombre** BIMBO DONUTS IBERIA, S.A.U.  
**Dirección** Calle Cigeitia 1, Polígono Industrial Las Mercedes 28022 Madrid, España


**País de origen**  
España

fecha de  
consumo  
preferente  
29/03/2023

600g

☐ Opción 2

3



### Arroz Redondo Extra NOMEN

**Ingredientes**  
arroz

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	346 kcal IT (International Table)
Energía	1471 kJ
Grasas	0.6 g
Ácidos grasos saturados	0.1 g
Hidratos de carbono	77.9 g
Azúcares	0.3 g
Fibra alimentaria	1.5 g
Proteínas	7.3 g
Sal	0 g

**Condiciones de conservación**  
Debe estar almacenado en un lugar seco, aireado, al abrigo de la humedad y no expuesto a la luz directa del sol ni a altas temperaturas.

**Fabricante**  
**Nombre** Nomen Foods, S.L.  
**Dirección** Ctra. Camarles-Deltebre, km 6,5 - 43580 Deltebre - Tarragona

**País de origen**  
España

fecha de consumo preferente 24/08/2023

1 kg

☐ Opción 1



### Arroz MONTSIÀ

**Ingredientes**  
arroz

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	343.0 kcal IT (International Table)
Energía	1458.0 kJ
Grasas	0.45 g
Ácidos grasos saturados	0.12 g
Hidratos de carbono	78.0 g
Azúcares	0 g
Fibra alimentaria	1.0 g
Proteínas	6.8 g
Sal	0.01 g

**Condiciones de conservación**  
Conservar en lugar fresco y seco.

**Fabricante**  
**Nombre** Càmarà Arrosera del Montsià, SCCL  
**Dirección** Salvador Dalí, 27-29 - 43870 Amposta (Tarragona)

**País de origen**  
España

Código QR : fecha de  
consumo preferente



fecha de consumo preferente 12/09/2023

1 kg

☐ Opción 2

4



### Lenteja pardina EROSKI BASIC

**Ingredientes**  
Lenteja Pardina. Puede contener trazas de gluten.

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	281 kcal IT (International Table)
Energía	1171 kJ
Grasas	2.1 g
Ácidos grasos saturados	0.3 g
Hidratos de carbono	23.4 g
Azúcares	1.8 g
Proteínas	23.2 g
Sal	0 g

**Condiciones de conservación**  
Consérvese en lugar fresco, seco y oscuro.


**Fabricante**  
**Nombre** Vega Mayor S.L.  
**Dirección** Pl. El Olivo, C/2 nº 1, 31320 Milagro (Navarra)

**País de origen**  
España

fecha de consumo preferente 12/09/2023

1 kg

☐ Opción 1



### Lenteja pardina LUENGO

**Ingredientes**  
Lenteja Pardina. Puede contener trazas de gluten.

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	281 kcal IT (International Table)
Energía	1171 kJ
Grasas	2.1 g
Ácidos grasos saturados	0.4 g
Hidratos de carbono	23 g
Azúcares	1.8 g
Proteínas	23 g
Sal	0 g

**Condiciones de conservación**  
Consérvese en lugar fresco, seco y oscuro.

**Fabricante**  
**Nombre** LEGUMBRES LUENGO, S.A.  
**Dirección** Ctra Nacional VI, km 314, 24794 Riego de la Vega (León)

**País de origen**  
España

fecha de consumo preferente 1/10/2023

500g

☐ Opción 2



1



### Leche semidesnatada PASCUAL

#### Ingredientes

LECHE semidesnatada

#### Información Nutricional (por 100ml)

Energía	46 kcal IT (International Table)
Energía	196 kJ
Grasas	1,6 g
Ácidos grasos saturados	1,1 g
Hidratos de carbono	4,7 g
Azúcares	4,7 g
Proteínas	3,3 g
Sal	0,12 g
Calcio	120 mg

#### Fabricante

Nombre Calidad Pascual, SAU.  
Dirección Ctra. De Palencia, s/n -  
09400 Aranda de Duero (Burgos)

#### País de origen

España

Código QR :  
conservación  
del producto



fecha de consumo preferente 01/04/2023

1 litro

☐ Opción 1



### Leche semi EL CASTILLO

#### Ingredientes

LECHE semidesnatada

#### Información Nutricional (por 100ml)

Energía	46 kcal IT (International Table)
Energía	192 kJ
Grasas	1,6 g
Ácidos grasos saturados	1,1 g
Hidratos de carbono	4,7 g
Azúcares	4,7 g
Proteínas	3,1 g
Sal	0,13 g
Calcio	120 mg

#### Fabricante

Nombre Lactalis Puleva, S.L.  
Dirección Camino de Purchil, 66  
- 18004 Granada

#### País de origen

España

Código QR :  
conservación  
del producto



fecha de consumo preferente 30/03/2023

1 litro

☐ Opción 2

2



### Yogur Cremoso Natural LA FAGEDA

#### Ingredientes

LECHE fresca pasteurizada, LECHE desnatada en polvo, proteínas de la LECHE Fermentos lácticos.

#### Información Nutricional (por 100g)

Energía	79 kcal IT (International Table)
Energía	331 kJ
Grasas	37 g
Ácidos grasos saturados	2,2 g
Hidratos de carbono	6,6 g
Azúcares	6,6 g
Proteínas	4,9 g
Sal	0,18 g
Calcio	107 mg

#### Condiciones de conservación

Conservar entre 2° y 6° C.

#### País de origen

España

Código QR :  
información  
sobre el productor  
alimentario



fecha de consumo preferente 28/03/2023

500g

☐ Opción 1



### Yogur artesanal natural PASTORET

#### Ingredientes

LECHE pasteurizada de vaca, proteínas de la LECHE y fermentos lácticos. origen de la leche: España.

#### Información Nutricional (por 100g)

Energía	73 kcal IT (International Table)
Energía	306 kJ
Grasas	3,5 g
Ácidos grasos saturados	2,4 g
Hidratos de carbono	5,5 g
Azúcares	4,2 g
Proteínas	4,8 g
Sal	0,1 g

#### Condiciones de conservación

Conservar entre 2° y 5° C.

#### Fabricante

Nombre El Pastoret de la Segarra, S.L.  
Dirección Pl. Bosc del Ferran s/n, 25270, Sant Guim de Freixenet  
(Lleida)

#### País de origen

España

fecha de consumo preferente 31/03/2023

500g

☐ Opción 2

3



### Mantequilla ATO

#### Ingredientes

Nata pasteurizada de LECHE de vaca, fermentos lácticos

#### Información Nutricional (por 100g)

Energía	742 kcal IT (International Table)
Energía	3051 kJ
Grasas	82 g
Ácidos grasos saturados	55,4 g
Hidratos de carbono	0,4 g
Azúcares	0,4 g
Proteínas	0,6 g
Sal	0,03 g

#### Condiciones de conservación

Mantener refrigerado o congelar hasta por tres meses. Descongele bien en la nevera.

#### Fabricante

Nombre Corporación Alimentaria Peñasanta,  
Dirección LG Sierra de Grandia, s/n, 33199, Siero - Asturias.

#### País de origen

España

fecha de consumo preferente 15/05/2023

250 g

☐ Opción 1



### Mantequilla CADI

#### Alergénicos

LECHE

#### Información Nutricional (por 100g)

Energía	739 kcal IT (International Table)
Energía	3038 kJ
Grasas	82 g
Ácidos grasos saturados	58 g
Hidratos de carbono	2,0 g
Azúcares	1,0 g
Proteínas	2,0 g
Sal	0,03 g

#### País de origen

España

Código QR :  
ingredientes



fecha de consumo preferente 4/05/2023

250 g

☐ Opción 2

4



### Queso rallado 4 quesos EL CASERIO

#### Ingredientes

QUESO maasdam (49 %), QUESO gouda (32 %), QUESO cheddar (contiene colorante caroteno) (14 %), QUESO curado (4 %), antiaglomerante (celulosa) Envasado en atmósfera protectora.

#### Información Nutricional (por 100g)

Energía	353 kcal IT (International Table)
Energía	1466 kJ
Grasas	28 g
Ácidos grasos saturados	19 g
Hidratos de carbono	0,5 g
Proteínas	25 g
Sal	1,45 g

#### Condiciones de conservación

Conservar refrigerado.

#### Fabricante

Nombre Mondelez España Commercial, S.L.  
Dirección C/Eucalipto, 25 - 28015 Madrid, España

#### País de origen

España

fecha de consumo preferente 08/04/2023

130g

☐ Opción 1



### President Queso rallado 4 quesos especial gratinar

#### Ingredientes

emmental francés [queso de pasta prensada cocida (LECHE)] (25%), mozzarella francesa (LECHE) (25%), gouda francés (LECHE) (25%), queso semicurado [queso de pasta prensada no cocida (LECHE)] (24%) y fécula de patata.

#### Información Nutricional (por 100g)

Energía	338 kcal IT (International Table)
Energía	1404 kJ
Grasas	26 g
Ácidos grasos saturados	18 g
Hidratos de carbono	1,0 g
Azúcares	0 g
Proteínas	25 g
Sal	1,1 g
Calcio	800 mg

#### Condiciones de conservación

Conservar entre +4°C y +8°C. Una vez abierto el envase, debe conservarse en frío y consumirse en los 6 días siguientes. Envasado en atmósfera protectora.

#### Fabricante

Nombre Lactalis Forlana S.L.U.  
Dirección Avda. Reyes Católicos, 135. 02600 Villarrobledo

#### País de origen

Francia

fecha de consumo preferente 03/04/2023



150g

☐ Opción 2

1

76%

Usted acaba de elegir entre estos dos productos. ¿Recuerda cuál es el peso? Por favor seleccione el peso para cada producto que, en su opinión, se acerca más al valor mostrado anteriormente.

	
<div>Elija una...</div>	<div>Elija una...</div>

Siguiente »

2

81%

Usted acaba de elegir entre estos dos productos. ¿Recuerda cuál es la fecha de caducidad? Por favor seleccione la fecha de caducidad para cada producto que, en su opinión, se acerca más a la fecha mostrada anteriormente.


	
<div>dd/mm/yyyy</div>	<div>dd/mm/yyyy</div>

Siguiente »

3

86%

Usted acaba de elegir entre estos dos productos. ¿Recuerda cuántas calorías tenían? Por favor seleccione la cantidad de calorías para cada producto que, en su opinión, se acerca más al valor mostrado anteriormente.

	
<div>35 kcal</div>	<div>25 kcal</div>

Siguiente »

ALL recall questions are going after each product choice

## Option 14

[https://schlesinger.focusvision.com/survey/selfserve/1819/g0d9/220836/temp-edit-live?unique\\_test\\_var\\_category=4&unique\\_test\\_var\\_option=14&co=ES](https://schlesinger.focusvision.com/survey/selfserve/1819/g0d9/220836/temp-edit-live?unique_test_var_category=4&unique_test_var_option=14&co=ES)

						Info asked about	Asked	Info asked and	Asked about=not	Column		Columna	Columna	Columna	Columna	Columna	Columna	
	Random order 2	Category	Menu in category	Label types	Info in DFI	if last category	about=DFI	no DFI	DFI and there is DFI	na1	Columna2	3	4	5	6	7	8	
14	Protein	3	1	DFI-Label	IC1						Label types	DFI-DFI	DFI-Labels	Labels-DFI	Labels-Labels			
14	Protein	3	2	Label-DFI	IC2	IC1	0	0	1		n=	4	4	4	4			
14	Protein	3	3	Label-Label	NA	IC2	0	1	0		Info in DFI	IC1	IC2	IC3	IC4	IC5	IC6	
14	Protein	3	4	DFI-DFI	IC3	IC3	1	0	0		n=	2	2	2	2	2	2	
14	Veggies	4	1	DFI-Label	IC4													
14	Veggies	4	2	Label-DFI	IC5	IC1	0	0	1									
14	Veggies	4	3	Label-Label	NA	IC2	0	1	0									
14	Veggies	4	4	DFI-DFI	IC6	IC3	0	0	1									
14	carbs	1	1	DFI-Label	IC1													
14	carbs	1	2	Label-DFI	IC2	IC1	0	0	1									
14	carbs	1	3	Label-Label	NA	IC2	0	1	0									
14	carbs	1	4	DFI-DFI	IC3	IC3	1	0	0									
14	dairy	2	1	DFI-Label	IC4													
14	dairy	2	2	Label-DFI	IC5	IC1	0	0	1	RQ3	Between these two products, which one has more calories?							
14	dairy	2	3	Label-Label	NA	IC2	0	1	0	RQ1	Between these two products, which one has higher mass/weight?							
14	dairy	2	4	DFI-DFI	IC6	IC3	0	0	1	RQ2	Between these two products, wich one has a later expiry date?							

IC1: Nutrition declaration;

IC2: Net quantity of the food;

IC3: Date marking (use by/best before);

IC4: Any special storage conditions and/or conditions of use (when relevant);

IC5: Name or business name and address of the food business operator.

IC6: Ingredients

1



### Atún en aceite de girasol ISABEL

#### Ingredientes

ATÚN, aceite de girasol y sal.

#### Condiciones de conservación

No se requieren condiciones especiales de temperatura. Preferentemente almacenamiento en zonas secas y cubiertas. Producto comercialmente estéril a temperatura ambiente.

#### Fabricante

**Nombre** BOLTON FOOD, S.L. - O GROVE  
**Dirección** Virxe das Mareas s/n 36900 O Grove  
**País de origen**  
España

Código QR :  
información  
nutricional



fecha de consumo preferente 24/07/2023

3x70 g

☐ Opción 1



### Atún claro en aceite de girasol CALVO

#### Ingredientes

ATÚN claro, aceite de girasol y agua.

#### Información Nutricional (por 100g)

Energía	286 kcal IT (International Table)
Energía	1185 kJ
Grasas	23 g
Ácidos grasos saturados	2,5 g
Hidratos de carbono	0 g
Azúcares	0 g
Proteínas	20 g
Sal	1,2 g

#### Condiciones de conservación

Conservar en un lugar fresco y seco.

#### Fabricante

**Nombre** Calvo validad Pascual, SAU.  
**Dirección** Ctra. De Palencia, s/n - 09400 Aranda de Duero (Burgos)  
**País de origen**  
España

fecha de consumo preferente 4/08/2023

3x65 g

☐ Opción 2

2



### Luengo Garbanzo lechoso

#### Ingredientes

Garbanzo Lechoso

#### Información Nutricional (por 100g)

Energía	348 kcal IT (International Table)
Energía	1466 kJ
Grasas	5,8 g
Ácidos grasos saturados	1,1 g
Hidratos de carbono	46 g
Azúcares	5,4 g
Proteínas	21 g
Sal	0,03 g

#### Condiciones de conservación

Conservarse en lugar fresco, seco y oscuro.

#### Fabricante

**Nombre** LEGUMBRES LUENGO, S.A.  
**Dirección** Ctra Nacional VI, km 314. 24794 Riego de la Vega (León)  
**País de origen**  
España

fecha de consumo preferente 3/06/2023

500g

☐ Opción 1



### Garbanzos VERITAS

#### Ingredientes

Garbanzos

#### Información Nutricional (por 100g)

Energía	378 kcal IT (International Table)
Energía	1581,5 kJ
Grasas	6,0 g
Ácidos grasos saturados	0,6 g
Hidratos de carbono	63 g
Azúcares	10,7 g
Proteínas	20,5 g
Sal	0,06 g

#### Condiciones de conservación

Conservar en lugar fresco y seco.

#### Fabricante

**Nombre** ECOVERITAS, S.A.  
**Dirección** C/ Diputació 247,  
08007 Barcelona

**País de origen**  
España

Código QR :  
cantidad de producto



fecha de consumo preferente 15/05/2023

☐ Opción 2

3



### Filete de pechuga de pavo pimentón EROSKI

#### Ingredientes

pechuga de pavo (85%), agua, sal, antioxidantes (ascorbato sódico, citratos de sodio, lactato sódico), especias, pimentón (0,6%), jarabe de glucosa, aroma natural, corrector de acidez (acetatos de sodio) y estabilizante (carbonato sódico). INFORMACIÓN PARA ALÉRGICOS: puede contener soja.

#### Información Nutricional (por 100g)

Energía	101 kcal IT (International Table)
Energía	426 kJ
Grasas	14 g
Ácidos grasos saturados	0,5 g
Hidratos de carbono	1,6 g
Azúcares	0 g
Proteínas	20 g
Sal	1,5 g

#### Condiciones de conservación

Conservar entre 0 y 4°C. Una vez abierto consumir en 3 días.

#### Fabricante

**Nombre** AVES NOBLES Y DERIVADOS S.L.  
**Dirección** C/Manfredonia,4. Pol.Ind.Plaza, 50197 Zaragoza  
**País de origen**  
España

fecha de consumo preferente 24/03/2023

400 g

☐ Opción 1



### Eroski Pechuga pollo adobada al ajillo sin gluten

#### Ingredientes

pechuga de pollo adobada al ajillo con agua añadida, preparado cárnico, ingredientes: pechuga de pollo (85%), agua, sal, antioxidantes (ascorbato sódico, citratos de sodio, lactato sódico), especias, aroma natural, corrector de acidez (acetatos de sodio), vino y estabilizante (carbonato sódico). ALÉRGICOS: PUEDE CONTENER SOJA.

#### Información Nutricional (por 100g)

Energía	83 kcal IT (International Table)
Energía	351 kJ
Grasas	1,8 g
Ácidos grasos saturados	0,6 g
Hidratos de carbono	0 g
Azúcares	0 g
Proteínas	17 g
Sal	1,3 g

#### Condiciones de conservación

Conservar entre 0 y 4°C. Una vez abierto consumir en 3 días.

#### Fabricante

**Nombre** AVES NOBLES Y DERIVADOS S.L.  
**Dirección** C/Manfredonia,4. Pol.Ind.Plaza, 50197 Zaragoza  
**País de origen**  
España

fecha de consumo preferente 26/03/2023

400 g

☐ Opción 2

4



### Quinoa real EROSKI BIO

#### Ingredientes

quinoa real blanca\*, puede contener trazas de GLUTEN, SOJA, SESAMO y FRUTOS SECOS.\*=de cultivo ecológico.

#### Información Nutricional (por 100g)

Energía	382 kcal IT (International Table)
Energía	1615 kJ
Grasas	4,50 g
Ácidos grasos saturados	0,5 g
Hidratos de carbono	68,0 g
Azúcares	4,40 g
Proteínas	13,20 g
Sal	0,03 g

#### Condiciones de conservación

Conservar a temperatura ambiente, en un lugar fresco y seco protegido de la luz.

#### Fabricante

**Nombre** BIOGRAN S.L.  
**Dirección** Avda. de la  
Transición Española 36 28108  
Alcobendas

**País de origen**  
España

Código QR : fecha de  
consumo preferente



☐ Opción 1

500g



### Quinoa real en grano VERITAS

#### Ingredientes

Quinoa Real

#### Información Nutricional (por 100g)

Energía	368 kcal IT (International Table)
Energía	1541 kJ
Grasas	4,0 g
Ácidos grasos saturados	0,5 g
Hidratos de carbono	70 g
Azúcares	2 g
Proteínas	13 g
Sal	0,04 g

#### Condiciones de conservación

Conservar en lugar fresco y seco.

#### Fabricante

**Nombre** ECOVERITAS, S.A.  
**Dirección** C/ Diputació 247,  
08007 Barcelona

**País de origen**  
España

Código QR : fecha de  
consumo preferente



☐ Opción 2

500g



1



### Judía verde GVTARRA, frasco

#### Ingredientes

Judías verdes, agua, sal, antioxidante: ácido ascórbico

#### Información Nutricional (por 100g)

Energía	14 Kcal IT (International Table)
Energía	58 kJ
Grasas	0.5 g
Ácidos grasos saturados	0.5 g
Hidratos de carbono	1.8 g
Azúcares	0.5 g
Proteínas	0.79 g
Sal	0.94 g

#### Fabricante

Nombre RIBEREDRO  
INTEGRAL SAU  
Dirección Polígono Industrial La  
Llanada - 26540 Alfaro La Rioja

#### País de origen

España

Código QR:  
conservación  
del producto



fecha de consumo preferente 25/07/2023

350g

☐ Opción 1



### Judía verde PEDRO LUIS, frasco

#### Ingredientes

Judías verdes, agua y sal marina.

#### Información Nutricional (por 100g)

Energía	12.2 Kcal IT (International Table)
Energía	51.3 kJ
Grasas	0.5 g
Ácidos grasos saturados	0.5 g
Hidratos de carbono	1.8 g
Azúcares	0.5 g
Proteínas	0.7 g
Sal	0.8 g

#### Condiciones de conservación

Conservar en lugar fresco y seco protegido de la luz. Una vez abierto conservar en el frigorífico y consumir en 3 días.

#### Fabricante

Nombre Conservas Pedro Luis, S.L.  
Dirección Pol. Industrial El Ramal, C/ Del Ramal 19 - 31580- Lodosa (Navarra)

#### País de origen

España

fecha de consumo preferente 15/07/2023

360g

☐ Opción 2

2



### Pedro Luis Combinado de verdura

#### Ingredientes

Hortalizas en proporción variable (GUISANTES, espárragos, judías verdes, ZANAHORIAS), agua y sal marina.

#### Información Nutricional (por 100g)

Energía	31 Kcal IT (International Table)
Energía	129 kJ
Grasas	0.5 g
Ácidos grasos saturados	0.5 g
Hidratos de carbono	3.8 g
Azúcares	2.2 g
Proteínas	1.5 g
Sal	0.7 g

#### Condiciones de conservación

Conservar en lugar fresco y seco protegido de la luz. Una vez abierto, conservar en el frigorífico y consumir en 3 días.

#### Fabricante

Nombre Conservas Pedro Luis, S.L.  
Dirección Pol. Industrial El Ramal, C/ Del Ramal 19 - 31580- Lodosa (Navarra)

#### País de origen

España

fecha de consumo preferente 30/06/2023

660g

☐ Opción 1



### Jardinera GUTARRA, frasco

#### Ingredientes

patatas, GUISANTES, ZANAHORIAS, agua, sal, azúcar y antioxidante: ácido ascórbico.

#### Información Nutricional (por 100g)

Energía	30 Kcal IT (International Table)
Energía	126 kJ
Grasas	0.0 g
Ácidos grasos saturados	0.0 g
Hidratos de carbono	1.5 g
Azúcares	0.7 g
Proteínas	1.4 g
Sal	0.7 g

#### Condiciones de conservación

Guardar en lugar fresco y seco. Una vez abierto mantener en refrigeración. Dejar dentro de su jugo todo el producto no consumido.

#### País de origen

España

Código QR:  
información  
sobre el productor  
alimentario



fecha de consumo preferente 20/06/2023

660g

☐ Opción 2

3



### Tomate frito ORLANDO

#### Ingredientes

tomate (160 g por 100 g de tomate frito), aceite de girasol (3.4%), (sofrito con cebollas y ajos frescos), azúcar, almidón modificado de maíz y sal. CONTIENE MAÍZ, CEBOLLA Y ACEITE DE SOJA

#### Información Nutricional (por 100g)

Energía	73 Kcal IT (International Table)
Energía	307 kJ
Grasas	3.5 g
Ácidos grasos saturados	0.4 g
Hidratos de carbono	9.1 g
Azúcares	7.4 g
Proteínas	1.1 g
Sal	1.5 g

#### Condiciones de conservación

Conservar en lugar fresco y seco. Una vez abierto, conservar en frigorífico y consumir antes de 5 días.

#### Fabricante

Nombre H. J. Heinz Foods Spin S.L.  
Dirección Ctra. Rincón de Soto-Corella km 2.8. 26540 Alfaro (La Rioja)

#### País de origen

España

fecha de consumo preferente 03/09/2023

3x212 g

☐ Opción 1



### Tomate frito APIS

#### Ingredientes

tomate (170g para elaborar 100g de producto), aceite de girasol, jarabe de glucosa y fructosa, azúcar, manzana, almidón modificado, sal, aromas y especias.

#### Información Nutricional (por 100g)

Energía	76 Kcal IT (International Table)
Energía	320 kJ
Grasas	3.1 g
Ácidos grasos saturados	0.3 g
Hidratos de carbono	10 g
Azúcares	7.2 g
Proteínas	1.5 g
Sal	1.5 g

#### Condiciones de conservación

Una vez abierto, conservar tapado y el frigorífico y consumir en un plazo inferior a 3 días.

#### Fabricante

Nombre CARNES Y VEGETALES, S.L.  
Dirección Pol. Ind. El Prado c/sevilla, parcela 1 y 2 06800 Mérida (Badajoz)

#### País de origen

España

fecha de consumo preferente 23/08/2023

3x215 g

☐ Opción 2

4



### Ensalada Gourmet Brotes FLORETTE

#### Alergénos

Ninguno

#### Información Nutricional (por 100g)

Energía	18 Kcal IT (International Table)
Energía	76 kJ
Grasas	0.5 g
Ácidos grasos saturados	0.1 g
Hidratos de carbono	0.3 g
Azúcares	0.1 g
Proteínas	2.3 g
Sal	0.39 g

#### Condiciones de conservación

Conservar entre +1°C y +4°C

#### País de origen

España

Código QR:  
ingredientes



fecha de consumo preferente 01/04/2023

100g

☐ Opción 1



### Eroski Ensalada variada

#### Alergénos

Ninguno

#### Información Nutricional (por 100g)

Energía	15 Kcal IT (International Table)
Energía	61 kJ
Grasas	0.2 g
Ácidos grasos saturados	0 g
Hidratos de carbono	0.5 g
Azúcares	0.3 g
Proteínas	1.3 g
Sal	0.6 g

#### Condiciones de conservación

Conservar entre +1°C y +4°C

#### País de origen

España

Código QR:  
ingredientes



fecha de consumo preferente 25/03/2023

100g

☐ Opción 2

1



## Spaghetti integral LA MOLISANA

### Ingredientes

masa preparada con sémola entera de TRIGO duro y agua

### Condiciones de conservación

Almacenar a Temperatura ambiente

### Fabricante

**Nombre** Delisur Europa

**Dirección** C. de Ríos Rosas, 35 - 28003, Madrid

### País de origen

España

Código QR :  
información  
nutricional



fecha de consumo preferente 15/07/2023

500g

☐ Opción 1



## Spaghetti RUMMO

### Ingredientes

sémola de TRIGO duro, puede contener trazas de SOJA

### Información Nutricional (por 100g)

Energía	356 kcal IT (International Table)
Energía	1510 kJ
Grasas	1,6 g
Ácidos grasos saturados	0,3 g
Hidratos de carbono	69,5 g
Azúcares	3,1 g
Fibra alimentaria	2,9 g
Proteínas	14,5 g
Sal	0,005 g

### Condiciones de conservación

Conservar en lugar fresco y seco.

### Fabricante

**Nombre** Inasa Import S.L

**Dirección** Calle Manuel Silvela 16, Bajo Derecha - 28010 Madrid

### País de origen

España

fecha de consumo preferente 4/07/2023

500g

☐ Opción 2

2



## Pan de molde 8 cereales BIMBO Silueta

### Ingredientes

harina integral de TRIGO, harina de TRIGO, agua, levadura, gluten de TRIGO, azúcar, copos de AVENA, aceite vegetal (girasol), harina de CENTENO, semillas de linaza, harina de CEBADA maltada, sal, emulgentes (e 481, e 472e), harina integral de TRITICALE, CENTENO troceado, conservadores (e 282, e 250, e 202), masa madre inactiva de CENTENO, semillas de girasol, harina de haba, vinagre de vino, semillas de Sésamo, mijo, sémola de arroz, sémola de alforfón agente de tratamiento de la harina (e 300, e 341), puede contener trazas de SOJA.

### Información Nutricional (por 100g)

Energía	269 kcal IT (International Table)
Energía	1050 kJ
Grasas	3,2 g
Ácidos grasos saturados	0,6 g
Hidratos de carbono	41 g
Azúcares	3,2 g
Fibra alimentaria	6,0 g
Proteínas	11 g
Sal	1,0 g

### Condiciones de conservación

Manténgase en lugar fresco y seco

### Fabricante

**Nombre** BIMBO DONUTS IBERIA, S.A.U.

**Dirección** Calle Cigorta 1, Polígono Industrial Las Mercedes 28022 Madrid, España

### País de origen

España

fecha de  
consumo  
preferente  
29/03/2023

600g

☐ Opción 1



## Pan de molde de centeno y pipas OROWEAT

### Ingredientes

harina de CENTENO, harina integral de TRIGO, agua, semillas de girasol, gluten de TRIGO, harina integral de CEBADA maltada, azúcar, levadura, aceite vegetal (girasol), sal, conservadores (e 282, e 200), vinagre de TRIGO, emulgente (e 481), harina de TRIGO, agentes de tratamiento de la harina (e 300, e 341), puede contener semillas de Sésamo y/o SOJA.

### Información Nutricional (por 100g)

Energía	272 kcal IT (International Table)
Energía	1139 kJ
Grasas	8,3 g
Ácidos grasos saturados	1,4 g
Hidratos de carbono	51 g
Azúcares	6,0 g
Fibra alimentaria	12 g
Proteínas	12 g
Sal	1,1 g

### Condiciones de conservación

Manténgase en lugar fresco y seco

### Fabricante

**Nombre** OROWEAT

**Dirección** Polígono Industrial Las Mercedes, C. Cigorta, 1, 28022

### País de origen

España

fecha de consumo preferente 27/03/2023

Código QR :  
cantidad de producto



☐ Opción 2

3



## Arroz MONTSIÀ

### Ingredientes

arroz

### Información Nutricional (por 100g)

Energía	343,0 kcal IT (International Table)
Energía	1458,0 kJ
Grasas	0,45 g
Ácidos grasos saturados	0,12 g
Hidratos de carbono	78,0 g
Azúcares	0 g
Fibra alimentaria	1,0 g
Proteínas	6,8 g
Sal	0,01 g

### Condiciones de conservación

Conservar en lugar fresco y seco.

### Fabricante

**Nombre** Camara Arrosera del Montsià, SOCL.

**Dirección** Salvador Dalí, 27-29 - 43870 Amposta (Tarragona)

### País de origen

España

fecha de consumo preferente 15/08/2023

1 kg

☐ Opción 1



## Arroz Redondo Extra NOMEN

### Ingredientes

arroz

### Información Nutricional (por 100g)

Energía	346 kcal IT (International Table)
Energía	1471 kJ
Grasas	0,6 g
Ácidos grasos saturados	0,1 g
Hidratos de carbono	77,9 g
Azúcares	0,3 g
Fibra alimentaria	1,6 g
Proteínas	7,3 g
Sal	0 g

### Condiciones de conservación

Debe estar almacenado en un lugar seco, aireado, al abrigo de la humedad y no expuesto a la luz directa del sol ni a altas temperaturas.

### Fabricante

**Nombre** Nomen Foods, S.L.

**Dirección** Ctra. Camarles-Deltebre, km 6,5 - 43580 Deltebre - Tarragona

### País de origen

España

fecha de consumo preferente 24/08/2023

1 kg

☐ Opción 2

4



## Lenteja pardina LUENGO

### Ingredientes

Lenteja Pardina. Puede contener trazas de gluten.

### Información Nutricional (por 100g)

Energía	281 kcal IT (International Table)
Energía	1171 kJ
Grasas	2,1 g
Ácidos grasos saturados	0,4 g
Hidratos de carbono	23 g
Azúcares	1,8 g
Proteínas	23 g
Sal	0 g

### Condiciones de conservación

Consérvese en lugar fresco, seco y oscuro.

### Fabricante

**Nombre** LEGUMBRES

LUENGO, S.A.

**Dirección** Ctra Nacional VI, km 314, 24794 Riego de la Vega (León)

### País de origen

España

Código QR : fecha de  
consumo preferente



500g

☐ Opción 1



## Lenteja pardina EROSKI BASIC

### Ingredientes

Lenteja Pardina. Puede contener trazas de gluten.

### Información Nutricional (por 100g)

Energía	281 kcal IT (International Table)
Energía	1171 kJ
Grasas	2,1 g
Ácidos grasos saturados	0,3 g
Hidratos de carbono	23,4 g
Azúcares	1,8 g
Proteínas	23,2 g
Sal	0 g

### Condiciones de conservación

Consérvese en lugar fresco, seco y oscuro.

### Fabricante

**Nombre** Vega Mayor S.L.

**Dirección** Pl. El Olivo, C/2 n° 1, 31320 Milagro (Navarra)

### País de origen

España

fecha de consumo preferente

Código QR : fecha de  
consumo preferente



1 kg

☐ Opción 2



1



### Leche semidesnatada PASCUAL

#### Ingredientes

LECHE semidesnatada

#### Información Nutricional (por 100ml)

Energía	46 kcal IT (International Table)
Energía	196 kJ
Grasas	1,5 g
Ácidos grasos saturados	1,1 g
Hidratos de carbono	4,7 g
Azúcares	4,7 g
Proteínas	3,3 g
Sal	0,12 g
Calcio	120 mg

#### Fabricante

Nombre Calidad Pascual, SAU.  
Dirección Ctra. De Palencia, s/n -  
09400 Aranda de Duero (Burgos)

#### País de origen

España

Código QR :  
conservación  
del producto



fecha de consumo preferente 01/04/2023

1 litro

☐ Opción 1



### Leche semi EL CASTILLO

#### Ingredientes

LECHE semidesnatada

#### Información Nutricional (por 100ml)

Energía	46 kcal IT (International Table)
Energía	192 kJ
Grasas	1,5 g
Ácidos grasos saturados	1,1 g
Hidratos de carbono	4,7 g
Azúcares	4,7 g
Proteínas	3,1 g
Sal	0,13 g
Calcio	120 mg

#### Condiciones de conservación

Una vez abierto el envase debe conservarse en frío, siendo aconsejable su consumo en los 2-3 días siguientes

#### Fabricante

Nombre Lactalis Puleva, S.L.  
Dirección Camino de Purchil, 66 - 18004 Granada

#### País de origen

España

fecha de consumo preferente 30/03/2023

1 litro

☐ Opción 2

2



### Yogur Cremoso Natural LA FAGEDA

#### Ingredientes

LECHE fresca pasteurizada, LECHE desnatada en polvo, proteínas de la LECHE Fermentos lácticos.

#### Información Nutricional (por 100g)

Energía	79 kcal IT (International Table)
Energía	331 kJ
Grasas	3,7 g
Ácidos grasos saturados	2,2 g
Hidratos de carbono	6,6 g
Azúcares	6,6 g
Proteínas	4,9 g
Sal	0,18 g
Calcio	107 mg

#### Condiciones de conservación

Conservar entre 2° y 6° C.

#### Fabricante

Nombre La Fageda Fundació  
Dirección Els Casals s/n, 17811 Santa Pau, Girona - Parc Natural de la Garrotxa

#### País de origen

España

fecha de consumo preferente 28/03/2023

500g

☐ Opción 1



### Yogur artesanal natural PASTORET

#### Ingredientes

LECHE pasteurizada de vaca, proteínas de la LECHE y fermentos lácticos. origen de la leche: España.

#### Información Nutricional (por 100g)

Energía	73 kcal IT (International Table)
Energía	306 kJ
Grasas	3,5 g
Ácidos grasos saturados	2,4 g
Hidratos de carbono	5,5 g
Azúcares	4,2 g
Proteínas	4,8 g
Sal	0,1 g

#### Condiciones de conservación

Conservar entre 2° y 6° C.

#### País de origen

España

Código QR :  
información  
sobre el productor  
alimentario



fecha de consumo preferente 31/03/2023

500g

☐ Opción 2

3



### Mantequilla CADI

#### Ingredientes

Nata pasteurizada de LECHE de vaca, fermentos lácticos

#### Información Nutricional (por 100g)

Energía	739 kcal IT (International Table)
Energía	3038 kJ
Grasas	82 g
Ácidos grasos saturados	59 g
Hidratos de carbono	2,0 g
Azúcares	1,0 g
Proteínas	2,0 g
Sal	0,03 g

#### Condiciones de conservación

Manténgase refrigerado. Apto para congelar.

#### Fabricante

Nombre CADÍ SOCIETAT COOPERATIVA CATALANA LTDA.  
Dirección C/Sant Ermengol, 37 - 25700 La Seu d'Urgell (Lleida)

#### País de origen

España

fecha de consumo preferente 4/05/2023

250 g

☐ Opción 1



### Mantequilla ATO

#### Ingredientes

Nata pasteurizada de LECHE de vaca, fermentos lácticos

#### Información Nutricional (por 100g)

Energía	742 kcal IT (International Table)
Energía	3051 kJ
Grasas	82 g
Ácidos grasos saturados	55,4 g
Hidratos de carbono	0,4 g
Azúcares	0,4 g
Proteínas	0,6 g
Sal	0,03 g

#### Condiciones de conservación

Mantener refrigerado o congelar hasta por tres meses. Descongele bien en la nevera.

#### Fabricante

Nombre Corporación Alimentaria Peñasanta,  
Dirección LG Sierra de Grandia, s/n, 33199, Siero - Asturias.

#### País de origen

España

fecha de consumo preferente 15/05/2023

250 g

☐ Opción 2

4



### Queso rallado 4 quesos EL CASERIO

#### Alergénos

QUESO

#### Información Nutricional (por 100g)

Energía	353 kcal IT (International Table)
Energía	1466 kJ
Grasas	28 g
Ácidos grasos saturados	19 g
Hidratos de carbono	0,5 g
Proteínas	25 g
Sal	1,45 g

#### Condiciones de conservación

Conservar refrigerado.

#### País de origen

España

Código QR :  
ingredientes



fecha de consumo preferente 08/04/2023

130g

☐ Opción 1



### President Queso rallado 4 quesos especial gratinar

#### Alergénos

LECHE

#### Información Nutricional (por 100g)

Energía	338 kcal IT (International Table)
Energía	1404 kJ
Grasas	26 g
Ácidos grasos saturados	18 g
Hidratos de carbono	1,0 g
Azúcares	0 g
Proteínas	25 g
Sal	1,1 g
Calcio	800 mg

#### Condiciones de conservación

Conservar entre +4°C y +8°C. Una vez abierto el envase, debe conservarse en frío y consumirse en los 6 días siguientes. Envasado en atmósfera protectora.

#### País de origen

Francia

Código QR :  
ingredientes



fecha de consumo preferente 03/04/2023



150g

☐ Opción 2

1

76%

Usted acaba de elegir entre estos dos productos. ¿Recuerda cuántas calorías tenían? Por favor seleccione la cantidad de calorías para cada producto que, en su opinión, se acerca más al valor mostrado anteriormente.

	
<div>Elija una... kcal</div>	<div>Elija una... kcal</div>

Siguiente »

2

81%

Usted acaba de elegir entre estos dos productos. ¿Recuerda cuál es el peso? Por favor seleccione el peso para cada producto que, en su opinión, se acerca más al valor mostrado anteriormente.

	
<div>Elija una...</div>	<div>Elija una...</div>

Siguiente »

3

86%

Usted acaba de elegir entre estos dos productos. ¿Recuerda cuál es la fecha de caducidad? Por favor seleccione la fecha de caducidad para cada producto que, en su opinión, se acerca más a la fecha mostrada anteriormente.

	
<div>dd/mm/yyyy</div>	<div>dd/mm/yyyy</div>

Siguiente »

ALL recall questions are going after each product choice



# Option 15

[https://schlesinger.focusvision.com/survey/selfserve/1819/g0d9/220836/temp-edit-live?unique\\_test\\_var\\_category=4&unique\\_test\\_var\\_option=15&co=ES](https://schlesinger.focusvision.com/survey/selfserve/1819/g0d9/220836/temp-edit-live?unique_test_var_category=4&unique_test_var_option=15&co=ES)

	Random order 3	Category	Menu in category	Label types	Info in DFI	Info asked about if last category	Asked about=DFI	Info asked and no DFI	Asked about=not DFI and there is DFI	Column na1	Columnna2	Columnna 3	Columnna 4	Columnna 5	Columnna 6	Columnna 7	Columnna 8
15	Protein	3	1	Label-DFI	IC6						Label types	DFI-DFI	DFI-Labels	Labels-DFI	Labels-Labels		
15	Protein	3	2	Label-Label	NA	IC3	0	1	0		n=	4	4	4	4		
15	Protein	3	3	DFI-DFI	IC5	IC2	0	0	1		Info in DFI	IC1	IC2	IC3	IC4	IC5	IC6
15	Protein	3	4	DFI-Label	IC4	IC1	0	0	1		n=	2	2	2	2	2	2
15	Veggies	4	1	Label-DFI	IC3												
15	Veggies	4	2	Label-Label	NA	IC3	0	1	0								
15	Veggies	4	3	DFI-DFI	IC2	IC2	1	0	0								
15	Veggies	4	4	DFI-Label	IC1	IC1	1	0	0								
15	carbs	1	1	Label-DFI	IC6												
15	carbs	1	2	Label-Label	NA	IC3	0	1	0								
15	carbs	1	3	DFI-DFI	IC5	IC2	0	0	1								
15	carbs	1	4	DFI-Label	IC4	IC1	0	0	1								
15	dairy	2	1	Label-DFI	IC3												
15	dairy	2	2	Label-Label	NA	IC3	0	1	0	RQ2	Between these two products, wich one has a later expiry date?						
15	dairy	2	3	DFI-DFI	IC2	IC2	1	0	0	RQ1	Between these two products, which one has higher mass/weight?						
15	dairy	2	4	DFI-Label	IC1	IC1	1	0	0	RQ3	Between these two products, which one has more calories?						

IC1: Nutrition declaration;  
IC2: Net quantity of the food;  
IC3: Date marking (use by/best before);  
IC4: Any special storage conditions and/or conditions of use (when relevant);  
IC5: Name or business name and address of the food business operator.  
IC6: Ingredients

1



### Atún claro en aceite de girasol CALVO

#### Ingredientes

ATÚN claro, aceite de girasol y agua.

#### Información Nutricional (por 100g)

Energía	286 kcal IT (International Table)
Energía	1185 kJ
Grasas	23 g
Ácidos grasos saturados	2.5 g
Hidratos de carbono	0 g
Azúcares	0 g
Proteínas	20 g
Sal	1.2 g

#### Condiciones de conservación

Conservar en un lugar fresco y seco.

#### Fabricante

**Nombre** Calvo calidad Pascual, SAU.

**Dirección** Ctra. De Palencia, s/n - 09400 Aranda de Duero (Burgos)

**País de origen**  
España

fecha de consumo preferente 4/08/2023

3x65 g

☐ Opción 1



### Atún en aceite de girasol ISABEL

#### Alergénicos

ATÚN

#### Información Nutricional (por 100g)

Energía	198 kcal IT (International Table)
Energía	829 kJ
Grasas	10 g
Ácidos grasos saturados	1.5 g
Hidratos de carbono	0 g
Azúcares	0 g
Proteínas	27 g
Sal	1.2 g

#### Condiciones de conservación

No se requieren condiciones especiales de temperatura. Preferentemente almacenamiento en zonas secas y cubiertas. Producto comercialmente estéril a temperatura ambiente.

**País de origen**  
España

Código QR :  
ingredientes



fecha de consumo preferente 24/07/2023

3x70 g

☐ Opción 2

2



### Garbanzos VERITAS

#### Ingredientes

Garbanzos

#### Información Nutricional (por 100g)

Energía	378 kcal IT (International Table)
Energía	1581.5 kJ
Grasas	6.0 g
Ácidos grasos saturados	0.6 g
Hidratos de carbono	63 g
Azúcares	10.7 g
Proteínas	20.5 g
Sal	0.06 g

#### Condiciones de conservación

Conservar en lugar fresco y seco.

#### Fabricante

**Nombre** ECOVERITAS, S.A.

**Dirección** C/ Diputació 247, 08007 Barcelona

**País de origen**  
España

fecha de consumo preferente 15/05/2023

500g

☐ Opción 1



### Luengo Garbanzo lechoso

#### Ingredientes

Garbanzo Lechoso

#### Información Nutricional (por 100g)

Energía	348 kcal IT (International Table)
Energía	1466 kJ
Grasas	5.8 g
Ácidos grasos saturados	1.1 g
Hidratos de carbono	46 g
Azúcares	5.4 g
Proteínas	21 g
Sal	0.03 g

#### Condiciones de conservación

Conservarse en lugar fresco, seco y oscuro.

#### Fabricante

**Nombre** LEGUMBRES LUENGO, S.A.

**Dirección** Ctra Nacional VI, km 314. 24794 Riego de la Vega (León)

**País de origen**  
España

fecha de consumo preferente 3/06/2023

500g

☐ Opción 2

3



### Eroski Pechuga pollo adobada al ajillo sin gluten

#### Ingredientes

pechuga de pollo adobada al ajillo con agua añadida. preparado cármico. ingredientes: pechuga de pollo (85%), agua, sal, antioxidantes (ascorbato sódico, citratos de sodio, lactato sódico), especias, aroma natural, corrector de acidez (acetatos de sodio), vino y estabilizante (carbonato sódico). ALÉRGICOS: PUEDE CONTENER SOJA

#### Información Nutricional (por 100g)

Energía	83 kcal IT (International Table)
Energía	351 kJ
Grasas	1.8 g
Ácidos grasos saturados	0.6 g
Hidratos de carbono	0 g
Azúcares	0 g
Proteínas	17 g
Sal	1.3 g

#### Condiciones de conservación

Conservar entre 0 y 4°C. Una vez abierto consumir en 3 días.

**País de origen**  
España

Código QR :  
información  
sobre el productor  
alimentario



fecha de consumo preferente 26/03/2023

400 g

☐ Opción 1



### Filete de pechuga de pavo pimentón EROSKI

#### Ingredientes

pechuga de pavo (85%), agua, sal, antioxidantes (ascorbato sódico, citratos de sodio, lactato sódico), especias, pimentón (0.6%), jarabe de glucosa, aroma natural, corrector de acidez (acetatos de sodio) y estabilizante (carbonato sódico). INFORMACIÓN PARA ALÉRGICOS: puede contener soja

#### Información Nutricional (por 100g)

Energía	101 kcal IT (International Table)
Energía	426 kJ
Grasas	1.4 g
Ácidos grasos saturados	0.5 g
Hidratos de carbono	1.6 g
Azúcares	0 g
Proteínas	20 g
Sal	1.5 g

#### Condiciones de conservación

Conservar entre 0 y 4°C. Una vez abierto consumir en 3 días.

**País de origen**  
España

Código QR :  
información  
sobre el productor  
alimentario



fecha de consumo preferente 24/03/2023

400 g

☐ Opción 2

4



### Quinoa real en grano VERITAS

#### Ingredientes

Quinoa Real

#### Información Nutricional (por 100g)

Energía	368 kcal IT (International Table)
Energía	1541 kJ
Grasas	4.0 g
Ácidos grasos saturados	0.5 g
Hidratos de carbono	70 g
Azúcares	2 g
Proteínas	13 g
Sal	0.04 g

#### Fabricante

**Nombre** ECOVERITAS, S.A.

**Dirección** C/ Diputació 247, 08007 Barcelona

**País de origen**  
España

Código QR :  
conservación  
del producto



fecha de consumo preferente 13/07/2023

500g

☐ Opción 1



### Quinoa real EROSKI BIO

#### Ingredientes

quinoa real blanca\*, puede contener trazas de GLUTEN, SOJA, SESAMO Y FRUTOS SECOS (\*)=de cultivo ecológico.

#### Información Nutricional (por 100g)

Energía	382 kcal IT (International Table)
Energía	1615 kJ
Grasas	4.50 g
Ácidos grasos saturados	0.5 g
Hidratos de carbono	66.0 g
Azúcares	4.40 g
Proteínas	13.20 g
Sal	0.03 g

#### Condiciones de conservación

Conservar a temperatura ambiente, en un lugar fresco y seco protegido de la luz.

#### Fabricante

**Nombre** BIOGRAN S.L.

**Dirección** Avda. de la Transición Española 36 28108 Alcobendas

**País de origen**  
España

fecha de consumo preferente 29/07/2023

500g

☐ Opción 2

1



### Judía verde GVTARRA, frasco

#### Ingredientes

Judías verdes, agua, sal, antioxidante: ácido ascórbico

#### Información Nutricional (por 100g)

Energía	14 Kcal IT (International Table)
Energía	58 kJ
Grasas	0.5 g
Ácidos grasos saturados	0.5 g
Hidratos de carbono	1.8 g
Azúcares	0.5 g
Proteínas	0.79 g
Sal	0.94 g

#### Condiciones de conservación

Una vez abierto el tarro conservar en el frigorífico

#### Fabricante

Nombre RIBEREBRO INTEGRAL, SAU

Dirección Polígono Industrial La Llanada - 26540 Alfaro La Rioja

#### País de origen

España

fecha de consumo preferente 25/07/2023

350g

☐ Opción 1


### Judía verde PEDRO LUIS, frasco

#### Ingredientes

Judías verdes, agua y sal marina.

#### Información Nutricional (por 100g)

Energía	12.2 Kcal IT (International Table)
Energía	51.3 kJ
Grasas	0.5 g
Ácidos grasos saturados	0.5 g
Hidratos de carbono	1.8 g
Azúcares	0.5 g
Proteínas	0.7 g
Sal	0.8 g

#### Condiciones de conservación

Conservar en lugar fresco y seco protegido de la luz. Una vez abierto conservar en el frigorífico y consumir en 3 días.

#### Fabricante

Nombre Conservas Pedro Luis, S.L.

Dirección Pol Industrial El Ramal, C/Del Ramal 19 - 31580 Lodosa (Navarra)

#### País de origen

España

Código QR : fecha de consumo preferente



360g

☐ Opción 2

2



### Pedro Luis Combinado de verdura

#### Ingredientes

Hortalizas en proporción variable (GUISANTES, espárragos, judías verdes, ZANAHORIAS), agua y sal marina.

#### Información Nutricional (por 100g)

Energía	31 Kcal IT (International Table)
Energía	129 kJ
Grasas	0.5 g
Ácidos grasos saturados	0.5 g
Hidratos de carbono	3.8 g
Azúcares	2.2 g
Proteínas	1.6 g
Sal	0.7 g

#### Condiciones de conservación

Conservar en lugar fresco y seco protegido de la luz. Una vez abierto, conservar en el frigorífico y consumir en 3 días.

#### Fabricante

Nombre Conservas Pedro Luis, S.L.

Dirección Pol Industrial El Ramal, C/Del Ramal 19 - 31580 Lodosa (Navarra)

#### País de origen

España

fecha de consumo preferente 30/06/2023

660g

☐ Opción 1


### Jardinera GUTARRA, frasco

#### Ingredientes

patatas, GUISANTES, ZANAHORIAS, agua, sal, azúcar y antioxidante: ácido ascórbico.

#### Información Nutricional (por 100g)

Energía	30 Kcal IT (International Table)
Energía	126 kJ
Grasas	0.0 g
Ácidos grasos saturados	0.0 g
Hidratos de carbono	1.5 g
Azúcares	0.7 g
Proteínas	1.4 g
Sal	0.7 g

#### Condiciones de conservación

Guardar en lugar fresco y seco. Una vez abierto mantener en refrigeración. Dejar dentro de su jugo todo el producto no consumido.

#### Fabricante

Nombre COVACA SA

Dirección C/ Severo Ochoa, 95 - 08403 Granollers (Barcelona)

#### País de origen

España

fecha de consumo preferente 20/06/2023

660g

☐ Opción 2

3



### Tomate frito ORLANDO

#### Ingredientes

tomate (160 g por 100 g de tomate frito), aceite de girasol (3.4%), (sofrito con cebollas y ajos frescos), azúcar, almidón modificado de maíz y sal. CONTIENE MAÍZ, CEBOLLA Y ACEITE DE SOJA

#### Información Nutricional (por 100g)

Energía	73 Kcal IT (International Table)
Energía	307 kJ
Grasas	3.5 g
Ácidos grasos saturados	0.4 g
Hidratos de carbono	9.1 g
Azúcares	7.4 g
Proteínas	1.1 g
Sal	1.5 g

#### Condiciones de conservación

Conservar en lugar fresco y seco. Una vez abierto, conservar en frigorífico y consumir antes de 5 días.

#### Fabricante

Nombre H.J. Heinz Foods Spin S.L.

Dirección Ctra. Rincón de Soto-Corella km 2.8. 26540 Alfaro (La Rioja)

#### País de origen

España

Código QR : cantidad de producto



fecha de consumo preferente 03/09/2023

☐ Opción 1


### Tomate frito APIS

#### Ingredientes

tomate (170g para elaborar 100g de producto), aceite de girasol, jarabe de glucosa y fructosa, azúcar, manzana, almidón modificado, sal, aromas y especias.

#### Información Nutricional (por 100g)

Energía	76 Kcal IT (International Table)
Energía	320 kJ
Grasas	3.1 g
Ácidos grasos saturados	0.3 g
Hidratos de carbono	10 g
Azúcares	7.2 g
Proteínas	1.5 g
Sal	1.5 g

#### Condiciones de conservación

Una vez abierto, conservar tapado y el frigorífico y consumir en un plazo inferior a 3 días.

#### Fabricante

Nombre CARNES Y VEGETALES, S.L.

Dirección Pol. Ind. El Prado c/sevilla, parcela 1 y 2 06800 Mérida (Badajoz)

#### País de origen

España

Código QR : cantidad de producto



fecha de consumo preferente 23/08/2023

☐ Opción 2

4



### Ensalada Gourmet Brotes FLORETTE

#### Ingredientes

Espinaca brote, lollo rojo brote, rúcula, red chard, savia roja, batavia verde brote, batavia roja brote, tatsoi

#### Condiciones de conservación

Conservar entre +1°C y +4°C

#### Fabricante

Nombre Florette Iberica Alimentaria S.L.

Dirección Pl. El Olivo, C/2 nº 1, 31320 Milagro (Navarra)

#### País de origen

España

Código QR : información nutricional



fecha de consumo preferente 01/04/2023

100g

☐ Opción 1


### Eroski Ensalada variada

#### Ingredientes

Escarola lisa, escarola rizada, radicchio

#### Información Nutricional (por 100g)

Energía	15 Kcal IT (International Table)
Energía	61 kJ
Grasas	0.2 g
Ácidos grasos saturados	0 g
Hidratos de carbono	0.5 g
Azúcares	0.3 g
Proteínas	1.3 g
Sal	0.6 g

#### Condiciones de conservación

Conservar entre +1°C y +4°C

#### Fabricante

Nombre Vega Mayor S.L.

Dirección Pl. El Olivo, C/2 nº 1, 31320 Milagro (Navarra)

#### País de origen

España

fecha de consumo preferente 25/03/2023

100g

☐ Opción 2



1



## Spaghetti integral LA MOLISANA

### Ingredientes

masa preparada con sémola entera de TRIGO duro y agua

### Información Nutricional (por 100g)

Energía	353,0 kcal IT (International Table)
Energía	1494,0 kJ
Grasas	2,0 g
Ácidos grasos saturados	0,3 g
Hidratos de carbono	65,0 g
Azúcares	0,3 g
Fibra alimentaria	7,5 g
Proteínas	15,0 g
Sal	0,08 g

### Condiciones de conservación

Almacenar a Temperatura ambiente

### Fabricante

Nombre Delisur Europa  
Dirección C. de Ríos Rosas, 36 - 28003, Madrid

### País de origen

España

fecha de consumo preferente 15/07/2023

500g

☐ Opción 1



## Spaghetti RUMMO

### Alergénicos

TRIGO, SOJA

### Información Nutricional (por 100g)

Energía	355 kcal IT (International Table)
Energía	1510 kJ
Grasas	1,5 g
Ácidos grasos saturados	0,3 g
Hidratos de carbono	69,5 g
Azúcares	3,1 g
Fibra alimentaria	2,9 g
Proteínas	14,5 g
Sal	0,005 g

### Condiciones de conservación

Conservar en lugar fresco y seco.

### País de origen

España

Código QR :  
ingredientes



fecha de consumo preferente 4/07/2023

500g

☐ Opción 2

2



## Pan de molde 8 cereales BIMBO Silueta

### Ingredientes

harina integral de TRIGO, harina de TRIGO, agua, levadura, gluten de TRIGO, azúcar, copos de AVENA, aceite vegetal (girasol), harina de CENTENO, semillas de linaza, harina de CEBADA malteada, sal, emulgentes (e 481, e 472e), harina integral de TRITICALLE, CENTENO troceado, conservadores (e 282, e 250, e 202), masa madre inactiva de CENTENO, semillas de girasol, harina de haba, vinagre de vino, semillas de SESAMO, mijo, sémola de arroz, sémola de alforfón agente de tratamiento de la harina (e 300, e 341), puede contener trazas de SOJA.

### Información Nutricional (por 100g)

Energía	249 kcal IT (International Table)
Energía	1050 kJ
Grasas	3,2 g
Ácidos grasos saturados	0,6 g
Hidratos de carbono	41 g
Azúcares	3,2 g
Fibra alimentaria	6,0 g
Proteínas	11 g
Sal	1,0 g

### Condiciones de conservación

Manténgase en lugar fresco y seco

### Fabricante

Nombre BIMBO DONUTS IBERIA, S.A.U.  
Dirección Calle Cicotia 1, Polígono Industrial Las Mercedes 28022 Madrid, España

fecha de consumo preferente 29/03/2023

600g

☐ Opción 1



## Pan de molde de centeno y pipas OROWEAR

### Ingredientes

harina de CENTENO, harina integral de TRIGO, agua, semillas de girasol, gluten de TRIGO, harina integral de CEBADA malteada, azúcar, levadura, aceite vegetal (girasol), sal, conservadores (e 282, e200), vinagre de TRIGO, emulgentes (e 481), harina de TRIGO, agentes de tratamiento de la harina (e 300, e 341), puede contener semillas de SESAMO y/o SOJA.

### Información Nutricional (por 100g)

Energía	272 kcal IT (International Table)
Energía	1139 kJ
Grasas	8,3 g
Ácidos grasos saturados	1,4 g
Hidratos de carbono	31 g
Azúcares	6,0 g
Fibra alimentaria	12 g
Proteínas	12 g
Sal	1,1 g

### Condiciones de conservación

Manténgase en lugar fresco y seco

### Fabricante

Nombre OROWEAR  
Dirección Polígono Industrial Las Mercedes, C. Cicotia, 1, 28022

### País de origen

España

fecha de consumo preferente 27/03/2023

590g

☐ Opción 2

3



## Arroz MONTSIA

### Ingredientes

arroz

### Información Nutricional (por 100g)

Energía	343,0 kcal IT (International Table)
Energía	1438,0 kJ
Grasas	0,45 g
Ácidos grasos saturados	0,12 g
Hidratos de carbono	78,0 g
Azúcares	0 g
Fibra alimentaria	1,0 g
Proteínas	6,8 g
Sal	0,01 g

### Condiciones de conservación

Conservar en lugar fresco y seco.

### País de origen

España

Código QR :  
información sobre el productor alimentario



fecha de consumo preferente 15/08/2023

1 kg

☐ Opción 1



## Arroz Redondo Extra NOMEN

### Ingredientes

arroz

### Información Nutricional (por 100g)

Energía	346 kcal IT (International Table)
Energía	1471 kJ
Grasas	0,6 g
Ácidos grasos saturados	0,1 g
Hidratos de carbono	77,9 g
Azúcares	0,3 g
Fibra alimentaria	1,5 g
Proteínas	7,3 g
Sal	0 g

### Condiciones de conservación

Debe estar almacenado en un lugar seco, aireado, al abrigo de la humedad y no expuesto a la luz directa del sol ni a altas temperaturas.

### País de origen

España

Código QR :  
información sobre el productor alimentario



fecha de consumo preferente 24/08/2023

1 kg

☐ Opción 2

4



## Lenteja pardina LUENGO

### Ingredientes

Lenteja Pardina. Puede contener trazas de gluten.

### Información Nutricional (por 100g)

Energía	281 kcal IT (International Table)
Energía	1171 kJ
Grasas	2,1 g
Ácidos grasos saturados	0,4 g
Hidratos de carbono	23,4 g
Azúcares	1,8 g
Proteínas	23,2 g
Sal	0 g

### Fabricante

Nombre LEGUMBRES LUENGO, S.A.  
Dirección Ctra Nacional VI, km 314, 24794 Riego de la Vega (León)

### País de origen

España

Código QR :  
conservación del producto



fecha de consumo preferente 1/10/2023

500g

☐ Opción 1



## Lenteja pardina EROSKI BASIC

### Ingredientes

Lenteja Pardina. Puede contener trazas de gluten.

### Información Nutricional (por 100g)

Energía	281 kcal IT (International Table)
Energía	1171 kJ
Grasas	2,1 g
Ácidos grasos saturados	0,3 g
Hidratos de carbono	23,4 g
Azúcares	1,8 g
Proteínas	23,2 g
Sal	0 g

### Condiciones de conservación

Conservarse en lugar fresco, seco y oscuro.

### Fabricante

Nombre Vega Mayor S.L.  
Dirección P.I. El Olivo, C/2 nº 1, 31320 Millagro (Navarra)

### País de origen

España


fecha de consumo preferente 12/09/2023

1 kg

☐ Opción 2



1



### Leche semi EL CASTILLO

**Ingredientes**  
LECHE semidesnatada

**Información Nutricional (por 100ml)**

Energía	46 kcal IT (International Table)
Energía	192 kJ
Grasas	1,6 g
Ácidos grasos saturados	1,1 g
Hidratos de carbono	4,7 g
Azúcares	4,7 g
Proteínas	3,1 g
Sal	0,13 g
Calcio	120 mg

**Condiciones de conservación**  
Una vez abierto el envase debe conservarse en frío, siendo aconsejable su consumo en los 2-3 días siguientes

**Fabricante**  
**Nombre** Lactalis Puleva, S.L.  
**Dirección** Camino de Purchil, 66 - 18004 Granada  
**País de origen**  
España

fecha de consumo preferente 30/03/2023

☐ Opción 1

1 litro



### Leche semidesnatada PASCUAL

**Ingredientes**  
LECHE semidesnatada

**Información Nutricional (por 100ml)**

Energía	46 kcal IT (International Table)
Energía	196 kJ
Grasas	1,6 g
Ácidos grasos saturados	1,1 g
Hidratos de carbono	4,7 g
Azúcares	4,7 g
Proteínas	3,3 g
Sal	0,12 g
Calcio	120 mg

**Condiciones de conservación**  
Una vez abierto, conservar el envase cerrado en nevera y consumir antes de 3 días.

**Fabricante**  
**Nombre** Calidad Pascual, SAU.  
**Dirección** Ctra. De Palencia, s/n - 09400 Aranda de Duero (Burgos)  
**País de origen**  
España

Código QR : fecha de consumo preferente




fecha de consumo preferente 30/03/2023

☐ Opción 2

1 litro

2



### Yogur artesanal natural PASTORET

**Ingredientes**  
LECHE pasteurizada de vaca, proteínas de la LECHE y fermentos lácticos. origen de la leche: España.

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	73 kcal IT (International Table)
Energía	306 kJ
Grasas	3,5 g
Ácidos grasos saturados	2,4 g
Hidratos de carbono	5,5 g
Azúcares	4,2 g
Proteínas	4,8 g
Sal	0,1 g


**Condiciones de conservación**  
Conservar entre 2° y 5° C.

**Fabricante**  
**Nombre** El Pastoret de la Segarra, S.L.  
**Dirección** Pl. Bosc del Ferran s/n, 25270, Sant Guim de Freixenet (Lleida)  
**País de origen**  
España

fecha de consumo preferente 31/03/2023

☐ Opción 1

500g



### Yogur Cremoso Natural LA FAGEDA

**Ingredientes**  
LECHE fresca pasteurizada, LECHE desnatada en polvo, proteínas de la LECHE. Fermentos lácticos.

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	79 kcal IT (International Table)
Energía	331 kJ
Grasas	37 g
Ácidos grasos saturados	2,2 g
Hidratos de carbono	6,6 g
Azúcares	6,6 g
Proteínas	4,9 g
Sal	0,18 g
Calcio	107 mg

**Condiciones de conservación**  
Conservar entre 2° y 5° C.

**Fabricante**  
**Nombre** La Fageda Fundació  
**Dirección** Els Casals s/n, 17811 Santa Pau, Girona - Parc Natural de la Garrotxa  
**País de origen**  
España

fecha de consumo preferente 28/03/2023

☐ Opción 2

500g

3



### Mantequilla ATO

**Ingredientes**  
Nata pasteurizada de LECHE de vaca, fermentos lácticos

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	742 kcal IT (International Table)
Energía	3061 kJ
Grasas	82 g
Ácidos grasos saturados	55,4 g
Hidratos de carbono	0,4 g
Azúcares	0,4 g
Proteínas	0,6 g
Sal	0,03 g

**Condiciones de conservación**  
Mantener refrigerado o congelar hasta por tres meses. Descongele bien en la nevera.

**Fabricante**  
**Nombre** Corporación Alimentaria Peñasanta,  
**Dirección** LG Sierra de Ganda, s/n, 33199, Siero - Asturias.  
**País de origen**  
España

fecha de consumo preferente 15/05/2023

☐ Opción 1

Código QR : cantidad de producto





### Mantequilla CADI

**Ingredientes**  
Nata pasteurizada de LECHE de vaca, fermentos lácticos

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	739 kcal IT (International Table)
Energía	3038 kJ
Grasas	82 g
Ácidos grasos saturados	58 g
Hidratos de carbono	2,0 g
Azúcares	1,0 g
Proteínas	2,0 g
Sal	0,03 g

**Condiciones de conservación**  
Manténgase refrigerado. Apto para congelar.

**Fabricante**  
**Nombre** CADI SOCIETAT COOPERATIVA CATALANA LTDA.  
**Dirección** C/Sant Ermengol, 37 - 25700 La Seu d'Urgell (Lleida)  
**País de origen**  
España

fecha de consumo preferente 4/05/2023

☐ Opción 2

Código QR : cantidad de producto



4



### President Queso rallado 4 quesos especial gratinar

**Ingredientes**  
emmental francés [queso de pasta prensada cocida (LECHE)] (25%), mozzarella francesa (LECHE) (25%), gouda francés (LECHE) (25%), queso semicurado [queso de pasta prensada no cocida (LECHE)] (24%) y fécula de patata.

**Condiciones de conservación**  
Conservar entre +4°C y +8°C. Una vez abierto el envase, debe conservarse en frío y consumirse en los 6 días siguientes. Envasado en atmósfera protectora.

**Fabricante**  
**Nombre** Lactalis Forlana S.L.U.  
**Dirección** Avda. Reyes Católicos, 135. 02600 Villarrobledo  
**País de origen**  
Francia


Código QR : información nutricional



fecha de consumo preferente 03/04/2023

☐ Opción 1

150g



### Queso rallado 4 quesos EL CASERIO

**Ingredientes**  
QUESO maasdam (49 %), QUESO gouda (32 %), QUESO cheddar (contiene colorante caroteno) (14 %), QUESO curado (4 %), antiaglomerante (celulosa). Envasado en atmósfera protectora.

**Información Nutricional (por 100g)**

Energía	353 kcal IT (International Table)
Energía	1466 kJ
Grasas	28 g
Ácidos grasos saturados	19 g
Hidratos de carbono	0,5 g
Proteínas	25 g
Sal	1,45 g

**Condiciones de conservación**  
Conservar refrigerado.

**Fabricante**  
**Nombre** Mondelez España Commercial, S.L.  
**Dirección** C/Eucalipto, 25 - 28915 Madrid, España  
**País de origen**  
España

fecha de consumo preferente 08/04/2023



☐ Opción 2

130g

1

76%

Usted acaba de elegir entre estos dos productos. ¿Recuerda cuál es la fecha de caducidad? Por favor seleccione la fecha de caducidad para cada producto que, en su opinión, se acerca más a la fecha mostrada anteriormente.

	
<input type="text" value="dd/mm/yyyy"/>	<input type="text" value="dd/mm/yyyy"/>

Siguiente »

2

81%

Usted acaba de elegir entre estos dos productos. ¿Recuerda cuál es el peso? Por favor seleccione el peso para cada producto que, en su opinión, se acerca más al valor mostrado anteriormente.



	
<input type="text" value="Elija una..."/>	<input type="text" value="Elija una..."/>

Siguiente »

3

86%

Usted acaba de elegir entre estos dos productos. ¿Recuerda cuántas calorías tenían? Por favor seleccione la cantidad de calorías para cada producto que, en su opinión, se acerca más al valor mostrado anteriormente.

	
<input type="text" value="Elija una..."/> kcal	<input type="text" value="Elija una..."/> kcal

Siguiente »

ALL recall questions are going after each product choice

# Option 16

[https://schlesinger.focusvision.com/survey/selfserve/1819/g0d9/220836/temp-edit-live?unique\\_test\\_var\\_category=4&unique\\_test\\_var\\_option=16&co=ES](https://schlesinger.focusvision.com/survey/selfserve/1819/g0d9/220836/temp-edit-live?unique_test_var_category=4&unique_test_var_option=16&co=ES)

	Random order 4	Category	Menu in category	Label types	Info in DFI	Info asked about if last category	Asked about=DFI	Info asked and no DFI	Asked about=not DFI and there is DFI	Column na1	Columnna2	Columnna 3	Columnna 4	Columnna 5	Columnna 6	Columnna 7	Columnna 8
16	Protein	3	1	Label-Label	NA						Label types	DFI-DFI	DFI-Labels	Labels-DFI	Labels-Labels		
16	Protein	3	2	DFI-DFI	IC6	IC1	0	0	1		n=	4	4	4	4		
16	Protein	3	3	DFI-Label	IC5	IC3	0	0	1		Info in DFI	IC1	IC2	IC3	IC4	IC5	IC6
16	Protein	3	4	Label-DFI	IC4	IC2	0	0	1		n=	2	2	2	2	2	2
16	Veggies	4	1	Label-Label	NA												
16	Veggies	4	2	DFI-DFI	IC1	IC1	1	0	0								
16	Veggies	4	3	DFI-Label	IC3	IC3	1	0	0								
16	Veggies	4	4	Label-DFI	IC2	IC2	1	0	0								
16	carbs	1	1	Label-Label	NA												
16	carbs	1	2	DFI-DFI	IC6	IC1	0	0	1								
16	carbs	1	3	DFI-Label	IC5	IC3	0	0	1								
16	carbs	1	4	Label-DFI	IC4	IC2	0	0	1								
16	dairy	2	1	Label-Label	NA												
16	dairy	2	2	DFI-DFI	IC1	IC1	1	0	0	RQ3	Between these two products, which one has more calories?						
16	dairy	2	3	DFI-Label	IC3	IC3	1	0	0	RQ2	Between these two products, wich one has a later expiry date?						
16	dairy	2	4	Label-DFI	IC2	IC2	1	0	0	RQ1	Between these two products, which one has higher mass/weight?						

IC1: Nutrition declaration;  
IC2: Net quantity of the food;  
IC3: Date marking (use by/best before);  
IC4: Any special storage conditions and/or conditions of use (when relevant);  
IC5: Name or business name and address of the food business operator.  
IC6: Ingredients

1



### Atún en aceite de girasol ISABEL

#### Ingredientes

ATÚN, aceite de girasol y sal.

#### Información Nutricional (por 100g)

Energía	196 kcal IT (International Table)
Energía	829 kJ
Grasas	10 g
Ácidos grasos saturados	1,5 g
Hidratos de carbono	0 g
Azúcares	0 g
Proteínas	27 g
Sal	1,2 g

#### Condiciones de conservación

No se requieren condiciones especiales de temperatura. Preferentemente almacenamiento en zonas secas y cubiertas. Producto comercialmente estéril a temperatura ambiente.

#### Fabricante

**Nombre** BOLTON FOOD, S.L. - O GROVE  
**Dirección** Virxe das Mareas s/n 36980 O Grove

#### País de origen

España

fecha de consumo preferente 24/07/2023

3x70 g

☐ Opción 1



### Atún claro en aceite de girasol CALVO

#### Ingredientes

ATÚN claro, aceite de girasol y agua.

#### Información Nutricional (por 100g)

Energía	266 kcal IT (International Table)
Energía	1185 kJ
Grasas	23 g
Ácidos grasos saturados	2,5 g
Hidratos de carbono	0 g
Azúcares	0 g
Proteínas	20 g
Sal	1,2 g

#### Condiciones de conservación

Conservar en un lugar fresco y seco.

#### Fabricante

**Nombre** Calvo validad Pascual, SAU.  
**Dirección** Ctra. De Palencia, s/n - 09400 Aranda de Duero (Burgos)

#### País de origen

España

fecha de consumo preferente 4/08/2023

3x65 g

☐ Opción 2

2



### Garbanzos VERITAS

#### Alergénos

Ninguno

#### Información Nutricional (por 100g)

Energía	378 kcal IT (International Table)
Energía	1581,5 kJ
Grasas	6,0 g
Ácidos grasos saturados	0,6 g
Hidratos de carbono	63 g
Azúcares	10,7 g
Proteínas	20,5 g
Sal	0,06 g

#### Condiciones de conservación

Conservar en lugar fresco y seco.

#### País de origen

España

Código QR :  
ingredientes



fecha de consumo preferente 15/05/2023

500g

☐ Opción 1



### Luengo Garbanzo lechoso

#### Alergénos

Ninguno

#### Información Nutricional (por 100g)

Energía	348 kcal IT (International Table)
Energía	1466 kJ
Grasas	5,8 g
Ácidos grasos saturados	1,1 g
Hidratos de carbono	46 g
Azúcares	5,4 g
Proteínas	21 g
Sal	0,03 g

#### Condiciones de conservación

Consérvase en lugar fresco, seco y oscuro.

#### País de origen

España

Código QR :  
ingredientes



fecha de consumo preferente 3/06/2023

500g

☐ Opción 2

3



### Filete de pechuga de pavo pimentón EROSKI

#### Ingredientes

pechuga de pavo (85%), agua, sal, antioxidantes (ascorbato sódico, citratos de sodio, lactato sódico), especias, pimentón (0,6%), jarabe de glucosa, aroma natural, corrector de acidez (acetatos de sodio) y estabilizante (carbonato sódico). INFORMACIÓN PARA ALÉRGICOS: puede contener soja.

#### Información Nutricional (por 100g)

Energía	101 kcal IT (International Table)
Energía	426 kJ
Grasas	1,4 g
Ácidos grasos saturados	0,5 g
Hidratos de carbono	1,6 g
Azúcares	0 g
Proteínas	20 g
Sal	1,6 g

#### Condiciones de conservación

Conservar entre 0 y 4°C. Una vez abierto consumir en 3 días.

#### País de origen

España

Código QR :  
información  
sobre el productor  
alimentario



fecha de consumo preferente 24/03/2023

400 g

☐ Opción 1



### Eroski Pechuga pollo adobada al ajillo sin gluten

#### Ingredientes

pechuga de pollo adobada al ajillo con agua añadida, preparado cárnico, ingredientes: pechuga de pollo (85%), agua, sal, antioxidantes (ascorbato sódico, citratos de sodio, lactato sódico), especias, aroma natural, corrector de acidez (acetatos de sodio), vino y estabilizante (carbonato sódico). ALÉRGICOS: PUEDE CONTENER SOJA.

#### Información Nutricional (por 100g)

Energía	83 kcal IT (International Table)
Energía	351 kJ
Grasas	1,8 g
Ácidos grasos saturados	0,6 g
Hidratos de carbono	0 g
Azúcares	0 g
Proteínas	17 g
Sal	1,3 g

#### Condiciones de conservación

Conservar entre 0 y 4°C. Una vez abierto consumir en 3 días.

#### Fabricante

**Nombre** AVES NOBLES Y DERIVADOS S.L.  
**Dirección** C/Manfredonia,4, Pol.Ind. Plaza, 50197 Zaragoza

#### País de origen

España

fecha de consumo preferente 26/03/2023

400 g

☐ Opción 2

4



### Quinoa real EROSKI BIO

#### Ingredientes

quinoa real blanca\*, puede contener trazas de GLUTEN, SOJA, SESAMO y FRUTOS SECOS (\*)=de cultivo ecológico.

#### Información Nutricional (por 100g)

Energía	382 kcal IT (International Table)
Energía	1615 kJ
Grasas	4,50 g
Ácidos grasos saturados	0,5 g
Hidratos de carbono	68,0 g
Azúcares	4,40 g
Proteínas	13,20 g
Sal	0,03 g

#### Condiciones de conservación

Conservar a temperatura ambiente, en un lugar fresco y seco protegido de la luz.

#### Fabricante

**Nombre** BIOGRAN S.L.  
**Dirección** Avda. de la Transición Española 36 28108 Alcobendas

#### País de origen

España

fecha de consumo preferente 29/07/2023

500g

☐ Opción 1



### Quinoa real en grano VERITAS

#### Ingredientes

Quinoa Real

#### Información Nutricional (por 100g)

Energía	368 kcal IT (International Table)
Energía	1541 kJ
Grasas	4,0 g
Ácidos grasos saturados	0,5 g
Hidratos de carbono	70 g
Azúcares	2 g
Proteínas	13 g
Sal	0,04 g

#### Fabricante

**Nombre** ECOVERITAS, S.A.  
**Dirección** C/ Diputació 247, 08007 Barcelona

#### País de origen

España

Código QR :  
conservación  
del producto



fecha de consumo preferente 13/07/2023

500g

☐ Opción 2



1



### Judía verde GVTARRA, frasco

#### Ingredientes

Judías verdes, agua, sal, antioxidante: ácido ascórbico

#### Información Nutricional (por 100g)

Energía	14 Kcal IT (International Table)
Energía	58 kJ
Grasas	0.5 g
Ácidos grasos saturados	0.5 g
Hidratos de carbono	1.5 g
Azúcares	0.5 g
Proteínas	0.79 g
Sal	0.94 g

#### Condiciones de conservación

Una vez abierto el tarro conservar en el frigorífico

#### Fabricante

Nombre RIBEREBRO INTEGRAL, SAU

Dirección Polígono Industrial La Llanada - 26540 Alfaro La Rioja

#### País de origen

España

fecha de consumo preferente 25/07/2023

350g

☐ Opción 1



### Judía verde PEDRO LUIS, frasco

#### Ingredientes

Judías verdes, agua y sal marina

#### Información Nutricional (por 100g)

Energía	12.2 Kcal IT (International Table)
Energía	51.3 kJ
Grasas	0.5 g
Ácidos grasos saturados	0.5 g
Hidratos de carbono	1.8 g
Azúcares	0.5 g
Proteínas	0.7 g
Sal	0.8 g

#### Condiciones de conservación

Conservar en lugar fresco y seco protegido de la luz. Una vez abierto conservar en el frigorífico y consumir en 3 días.

#### Fabricante

Nombre Conservas Pedro Luis, S.L.

Dirección Pol.Industrial El Ramal, C/Del Ramal 19 -31580- Lodosa (Navarra)

#### País de origen

España

fecha de consumo preferente 15/07/2023

360g

☐ Opción 2

2



### Pedro Luis Combinado de verdura

#### Ingredientes

Hortalizas en proporción variable (GUISANTES, espárragos, judías verdes, ZANAHORIAS), agua y sal marina.

#### Condiciones de conservación

Conservar en lugar fresco y seco protegido de la luz. Una vez abierto, conservar en el frigorífico y consumir en 3 días.

#### Fabricante

Nombre Conservas Pedro Luis, S.L.

Dirección Pol.Industrial El Ramal, C/Del Ramal 19 -31580- Lodosa (Navarra)

#### País de origen

España

Código QR :  
información  
nutricional



fecha de consumo preferente 30/06/2023

660g

☐ Opción 1



### Jardinera GUTARRA, frasco

#### Ingredientes

patatas, GUISANTES, ZANAHORIAS, agua, sal, azúcar y antioxidante: ácido ascórbico.

#### Condiciones de conservación

Guardar en lugar fresco y seco. Una vez abierto mantener en refrigeración. Dejar dentro de su jujo todo el producto no consumido.

#### Fabricante

Nombre COVACA SA

Dirección C/ Severo Ochoa, 95 - 08403 Granollers (Barcelona)

#### País de origen

España

Código QR :  
información  
nutricional



fecha de consumo preferente 20/06/2023

660g

☐ Opción 2

3



### Tomate frito ORLANDO

#### Ingredientes

tomate (160 g por 100 g de tomate frito), aceite de girasol (3,4%), (sofrito con cebollas y ajos frescos), azúcar, almidón modificado de maíz y sal. CONTIENE MAÍZ, CEBOLLA Y ACEITE DE SOJA

#### Información Nutricional (por 100g)

Energía	73 Kcal IT (International Table)
Energía	307 kJ
Grasas	3.5 g
Ácidos grasos saturados	0.4 g
Hidratos de carbono	9.1 g
Azúcares	7.4 g
Proteínas	1.1 g
Sal	1.5 g

#### Condiciones de conservación

Conservar en lugar fresco y seco. Una vez abierto, conservar en frigorífico y consumir antes de 5 días.

#### Fabricante

Nombre H.J. Heinz Foods Spm S.L.

Dirección Ctra. Rincón de Soto-Corella km 2.8. 26540 Alfaro (La Rioja)

#### País de origen

España



3x212 g

☐ Opción 1



### Tomate frito APIS

#### Ingredientes

tomate (170g para elaborar 100g de producto), aceite de girasol, jarabe de glucosa y fructosa, azúcar, manzana, almidón modificado, sal, aromas y especias.

#### Información Nutricional (por 100g)

Energía	76 Kcal IT (International Table)
Energía	320 kJ
Grasas	3.1 g
Ácidos grasos saturados	0.3 g
Hidratos de carbono	10 g
Azúcares	7.2 g
Proteínas	1.5 g
Sal	1.5 g

#### Condiciones de conservación

Una vez abierto, conservar tapado y el frigorífico y consumir en un plazo inferior a 3 días.

#### Fabricante

Nombre CARNES Y VEGETALES, S.L.

Dirección Pol. Ind. El Prado c/sevilla, parcela 1 y 2 06800 Mérida (Badajoz)

#### País de origen

España

fecha de consumo preferente 23/08/2023

3x215 g

☐ Opción 2

4



### Ensalada Gourmet Brotes FLORETTE

#### Ingredientes

Espinaca brote, lollo rojo brote, rúcula, red chard, savia roja, batavia verde brote, batavia roja brote, tatsoi

#### Información Nutricional (por 100g)

Energía	18 Kcal IT (International Table)
Energía	76 kJ
Grasas	0.5 g
Ácidos grasos saturados	0.1 g
Hidratos de carbono	0.3 g
Azúcares	0.1 g
Proteínas	2.3 g
Sal	0.39 g

#### Condiciones de conservación

Conservar entre +1°C y +4°C

#### Fabricante

Nombre Florette Iberica Alimentaria S.L.

Dirección Pl. El Olivo, C/2 nº 1, 31320 Milagro (Navarra)

#### País de origen

España

fecha de consumo preferente 01/04/2023

100g

☐ Opción 1



### Eroski Ensalada variada

#### Ingredientes

Escarola lisa, escarola rizada, radichio

#### Información Nutricional (por 100g)

Energía	15 Kcal IT (International Table)
Energía	61 kJ
Grasas	0.2 g
Ácidos grasos saturados	0 g
Hidratos de carbono	0.5 g
Azúcares	0.3 g
Proteínas	1.3 g
Sal	0.6 g

#### Condiciones de conservación

Conservar entre +1°C y +4°C

#### Fabricante

Nombre Vega Mayor S.L.

Dirección Pl. El Olivo, C/2 nº 1, 31320 Milagro (Navarra)

#### País de origen

España

Código QR :  
cantidad de producto



fecha de consumo preferente 25/03/2023

☐ Opción 2

1



## Spaghetti integral LA MOLISANA

### Ingredientes

masa preparada con sémola entera de TRIGO duro y agua

### Información Nutricional (por 100g)

Energía	353.0 kcal IT (International Table)
Energía	1494.0 kJ
Grasas	2.0 g
Ácidos grasos saturados	0.3 g
Hidratos de carbono	65.0 g
Azúcares	0.3 g
Fibra alimentaria	7.5 g
Proteínas	15.0 g
Sal	0.08 g

### Condiciones de conservación

Almacenar a Temperatura ambiente

### Fabricante

Nombre Delisur Europa  
Dirección C. de Ríos Rosas, 35 - 28003, Madrid

### País de origen

España

fecha de consumo preferente 15/07/2023

500g

☐ Opción 1



## Spaghetti RUMMO

### Ingredientes

sémola de TRIGO duro, puede contener trazas de SOJA

### Información Nutricional (por 100g)

Energía	356 kcal IT (International Table)
Energía	1510 kJ
Grasas	1.6 g
Ácidos grasos saturados	0.3 g
Hidratos de carbono	69.5 g
Azúcares	3.1 g
Fibra alimentaria	2.9 g
Proteínas	14.5 g
Sal	0.005 g

### Condiciones de conservación

Conservar en lugar fresco y seco.

### Fabricante

Nombre Inasa Import S.L.  
Dirección Calle Manuel Silvela 16, Bajo Derecha - 28010 Madrid

### País de origen

España

fecha de consumo preferente 4/07/2023

500g

☐ Opción 2

2



## Pan de molde 8 cereales BIMBO Silueta

### Alergénos

TRIGO, AVENA, CENTENO, CEBADA, TRITICALE, CENTENO, CENTENO, SÉSAMO, SOJA.

### Información Nutricional (por 100g)

Energía	249 kcal IT (International Table)
Energía	1050 kJ
Grasas	3.2 g
Ácidos grasos saturados	0.6 g
Hidratos de carbono	41 g
Azúcares	3.2 g
Fibra alimentaria	6.0 g
Proteínas	11 g
Sal	1.0 g

### Condiciones de conservación

Manténgase en lugar fresco y seco

### País de origen

España

Código QR :  
ingredientes



fecha de consumo preferente 29/03/2023

600g

☐ Opción 1



## Pan de molde de centeno y pipas OROWEAR

### Alergénos

CENTENO, TRIGO, CEBADA, SÉSAMO, SOJA.

### Información Nutricional (por 100g)

Energía	272 kcal IT (International Table)
Energía	1139 kJ
Grasas	8.3 g
Ácidos grasos saturados	1.4 g
Hidratos de carbono	31 g
Azúcares	6.0 g
Fibra alimentaria	12 g
Proteínas	12 g
Sal	1.1 g

### Condiciones de conservación

Manténgase en lugar fresco y seco

### País de origen

España

Código QR :  
ingredientes



fecha de consumo preferente 27/03/2023

590g

☐ Opción 2

3



## Arroz MONTSIA

### Ingredientes

arroz

### Información Nutricional (por 100g)

Energía	343.0 kcal IT (International Table)
Energía	1458.0 kJ
Grasas	0.45 g
Ácidos grasos saturados	0.12 g
Hidratos de carbono	75.0 g
Azúcares	0 g
Fibra alimentaria	1.0 g
Proteínas	6.8 g
Sal	0.01 g

### Condiciones de conservación

Conservar en lugar fresco y seco.

### País de origen

España

Código QR :  
información  
sobre el productor  
alimentario



fecha de consumo preferente 15/08/2023

1 kg

☐ Opción 1



## Arroz Redondo Extra NOMEN

### Ingredientes

arroz

### Información Nutricional (por 100g)

Energía	346 kcal IT (International Table)
Energía	1471 kJ
Grasas	0.6 g
Ácidos grasos saturados	0.1 g
Hidratos de carbono	77.9 g
Azúcares	0.3 g
Fibra alimentaria	1.5 g
Proteínas	7.3 g
Sal	0 g

### Condiciones de conservación

Debe estar almacenado en un lugar seco, aireado, al abrigo de la humedad y no expuesto a la luz directa del sol ni a altas temperaturas.

### Fabricante

Nombre Nomen Foods, S.L.  
Dirección Ctra. Camarles-Deltebre, km 6,5 - 43580 Deltebre -

### País de origen

España

fecha de consumo preferente 24/08/2023

1 kg

☐ Opción 2

4



## Lenteja pardina EROSKI BASIC

### Ingredientes

Lenteja Pardina. Puede contener trazas de gluten.

### Información Nutricional (por 100g)

Energía	281 kcal IT (International Table)
Energía	1171 kJ
Grasas	2.1 g
Ácidos grasos saturados	0.3 g
Hidratos de carbono	23.4 g
Azúcares	1.8 g
Proteínas	23.2 g
Sal	0 g

### Condiciones de conservación

Consérvese en lugar fresco, seco y oscuro.

### Fabricante

Nombre Vega Mayor S.L.  
Dirección Pl. El Olivo, C/2 n° 1, 31320 Milagro (Navarra)

### País de origen

España

fecha de consumo preferente 12/09/2023

1 kg

☐ Opción 1



## Lenteja pardina LUENGO

### Ingredientes

Lenteja Pardina. Puede contener trazas de gluten.

### Información Nutricional (por 100g)

Energía	281 kcal IT (International Table)
Energía	1171 kJ
Grasas	2.1 g
Ácidos grasos saturados	0.4 g
Hidratos de carbono	23 g
Azúcares	1.8 g
Proteínas	23 g
Sal	0 g

### Fabricante

Nombre LEGUMBRES  
LUENGO, S.A.  
Dirección Ctra Nacional VI, km  
314, 24794 Riego de la Vega  
(León)

### País de origen

España

Código QR :  
conservación  
del producto



fecha de consumo preferente 1/10/2023

500g

☐ Opción 2



1



## Lecche semidesnatada PASCUAL

### Ingredientes

LECHE semidesnatada

### Información Nutricional (por 100ml)

Energía	46 kcal IT (International Table)
Energía	196 kJ
Grasas	1,6 g
Ácidos grasos saturados	1,1 g
Hidratos de carbono	4,7 g
Azúcares	4,7 g
Proteínas	3,3 g
Sal	0,12 g
Calcio	120 mg

### Condiciones de conservación

Una vez abierto, conservar el envase cerrado en nevera y consumir antes de 3 días.

### Fabricante

Nombre Calidad Pascual, S.A.U.  
Dirección Ctra. De Palencia, s/n - 09400 Aranda de Duero (Burgos)

### País de origen

España

fecha de consumo preferente 01/04/2023

1 litro

☐ Opción 1



## Lecche semi EL CASTILLO

### Ingredientes

LECHE semidesnatada

### Información Nutricional (por 100ml)

Energía	46 kcal IT (International Table)
Energía	192 kJ
Grasas	1,6 g
Ácidos grasos saturados	1,1 g
Hidratos de carbono	4,7 g
Azúcares	4,7 g
Proteínas	3,1 g
Sal	0,13 g
Calcio	120 mg

### Condiciones de conservación

Una vez abierto el envase debe conservarse en frío, siendo aconsejable su consumo en los 2-3 días siguientes.

### Fabricante

Nombre Lactalis Puleva, S.L.  
Dirección Camino de Purchil, 66 - 18004 Granada

### País de origen

España

fecha de consumo preferente 30/03/2023

1 litro

☐ Opción 2

2



## Yogur Cremoso Natural LA FAGEDA

### Ingredientes

LECHE fresca pasteurizada, LECHE desnatada en polvo, proteínas de la LECHE, Fermentos lácticos.

### Condiciones de conservación

Conservar entre 2° y 6° C.

### Fabricante

Nombre La Fageda Fundació  
Dirección Els Casals s/n, 17811 Santa Pau, Girona - Parc Natural de la Garrotxa

### País de origen

España

Código QR :  
información  
nutricional



fecha de consumo preferente 28/03/2023

500g

☐ Opción 1



## Yogur artesanal natural PASTORET

### Ingredientes

LECHE pasteurizada de vaca, proteínas de la LECHE y fermentos lácticos. origen de la leche: España.

### Condiciones de conservación

Conservar entre 2° y 6° C.

### Fabricante

Nombre El Pastoret de la Segarra, S.L.  
Dirección Pl. Bosc del Ferran s/n, 25270, Sant Guim de Freixenet (Lleida)

### País de origen

España

Código QR :  
información  
nutricional



fecha de consumo preferente 31/03/2023

500g

☐ Opción 2

3



## Mantequilla ATO

### Ingredientes

Nata pasteurizada de LECHE de vaca, fermentos lácticos

### Información Nutricional (por 100g)

Energía	742 kcal IT (International Table)
Energía	3051 kJ
Grasas	82 g
Ácidos grasos saturados	55,4 g
Hidratos de carbono	0,4 g
Azúcares	0,4 g
Proteínas	0,6 g
Sal	0,03 g

### Condiciones de conservación

Mantener refrigerado o congelar hasta por tres meses. Descongele bien en la nevera.

### Fabricante

Nombre Corporación Alimentaria Peñasanta,  
Dirección LG Sierra de Granda, s/n, 33199, Siero - Asturias.

### País de origen

España



250 g

☐ Opción 1



## Mantequilla CADI

### Ingredientes

Nata pasteurizada de LECHE de vaca, fermentos lácticos

### Información Nutricional (por 100g)

Energía	739 kcal IT (International Table)
Energía	3038 kJ
Grasas	82 g
Ácidos grasos saturados	58 g
Hidratos de carbono	2,0 g
Azúcares	1,0 g
Proteínas	2,0 g
Sal	0,03 g

### Condiciones de conservación

Manténgase refrigerado. Apto para congelar.

### Fabricante

Nombre CADI SOCIETAT COOPERATIVA CATALANA LTDA.  
Dirección C/Sant Ermengol, 37 - 25700 La Seu d'Urgell (Lleida)

### País de origen

España

fecha de consumo preferente 4/05/2023

250 g

☐ Opción 2

4



## Queso rallado 4 quesos EL CASERIO

### Ingredientes

QUESO maasdam (49 %), QUESO gouda (32 %), QUESO cheddar (contiene colorante caroteno) (14 %), QUESO curado (4 %), antiaglomerante (celulosa). Envasado en atmósfera protectora.

### Información Nutricional (por 100g)

Energía	353 kcal IT (International Table)
Energía	1466 kJ
Grasas	28 g
Ácidos grasos saturados	19 g
Hidratos de carbono	0,5 g
Proteínas	25 g
Sal	1,45 g

### Condiciones de conservación

Conservar refrigerado.

### Fabricante

Nombre Mondelez España Commercial, S.L.  
Dirección C/Eucalipto, 25 - 28015 Madrid, España

### País de origen

España

fecha de consumo preferente 08/04/2023

130g

☐ Opción 1



## President Queso rallado 4 quesos especial gratinar

### Ingredientes

emmental francés [queso de pasta prensada cocida (LECHE)] (25%), mozzarella francesa (LECHE) (25%), gouda francés (LECHE) (25%), queso semicurado [queso de pasta prensada no cocida (LECHE)] (24%) y fécula de patata.

### Información Nutricional (por 100g)

Energía	338 kcal IT (International Table)
Energía	1404 kJ
Grasas	26 g
Ácidos grasos saturados	18 g
Hidratos de carbono	1,0 g
Azúcares	0 g
Proteínas	25 g
Sal	1,1 g
Calcio	800 mg

### Condiciones de conservación

Conservar entre +4°C y +8°C. Una vez abierto el envase, debe conservarse en frío y consumirse en los 6 días siguientes. Envasado en atmósfera protectora.

### Fabricante

Nombre Lactalis Forlase S.L.U.  
Dirección Avda. Reyes Católicos, 135. 02600 Villarrobledo

### País de origen Francia





fecha de  
consumo  
preferente  
03/04/2023

☐ Opción 2

1

76%

Usted acaba de elegir entre estos dos productos. ¿Recuerda cuántas calorías tenían? Por favor seleccione la cantidad de calorías para cada producto que, en su opinión, se acerca más al valor mostrado anteriormente.

	
<div>Elija una... kcal</div>	<div>Elija una... kcal</div>

Siguiente »

2

81%

Usted acaba de elegir entre estos dos productos. ¿Recuerda cuál es la fecha de caducidad? Por favor seleccione la fecha de caducidad para cada producto que, en su opinión, se acerca más a la fecha mostrada anteriormente.



	
<div>dd/mm/yyyy</div>	<div>dd/mm/yyyy</div>

Siguiente »

3

86%

Usted acaba de elegir entre estos dos productos. ¿Recuerda cuál es el peso? Por favor seleccione el peso para cada producto que, en su opinión, se acerca más al valor mostrado anteriormente.

	
<div>Elija una...</div>	<div>Elija una...</div>

Siguiente »

ALL recall questions are going after each product choice